मा.अकल बहादुर थिङ 


जन्म मिति : २०२७/९/९ 
जन्म स्थान : फलामेटार १, काभ्रेपलाञ्चोक 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 


गा.वि.स. / न.पा. : फलामेटार गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : फलामेटार 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : पेप्सीकोला 
बाबुको नाम : च्यान्टे बहादुर थिङ 
आमाको नाम : सन्त माया थिङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : अनिता थिङ 

छोरा: १ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल. 
निवाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 

जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 

क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


विषय : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 





वडा नं. : १ 
फोन नं. : 
वडा नं. : ३५ 


फोन नं. : ९८५१०१९८०६ 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


भूमिगत वष : २०५५/१५२५ देखि २०६३ साल सम्म 


मा.अग्नी प्रसाद सापकोटा 


जन्म मिति : २०१४ /११/ २४ 
जन्म स्थान : कृविण्डे ७, सिन्धुपाल्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 
गा.वि.स. /न.पा. : कृविण्डे गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८४१३२१२८७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : गोगंबु गा.वि.स. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : गोगंबु फोन नं. : ०१६२२४९२६ 
बाबुको नाम : धनपति सापकोटा 
आमाको नाम : तिल माया सापकोटा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : तारादेवी सापकोटा 





छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातको विषय : समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | २ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४३ बैशाख देखि २०४३ कार्त्तिक सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


मा.अरिन प्रसाद खरेल 


जन्म मिति : २०१७/१०/१२ 
जन्म स्थान : थेचम्बु खहरे, ताप्लेजुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 





गाऊं टोल : सुविधानगर फोन नं. : ९८५१०४१३६३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 


गाऊं टोल : सुविधानगर फोन नं. : ९८५१०४१३६२३ 


बाबुको नाम : रुप नारायण खरेल 
आमाको नाम : रुपा देवी खरेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सुमित्र खरेल 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता: वि.एल विषय : कानून 
निर्वाचन प्रक॒या : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | |] 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन: पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसाय विगत २४ वर्ष देखि लगातार, नेपाल बार 
एसोशिएसनको पूर्व महासचिव । 
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कृति / प्रकाशन : समय समयमा विभिन्न लेख रचना 
विदेश भ्रमण : चीन, हङकङ, बंगलादेश, श्रीलंका, थाइल्याण्ड, जापान, दक्षिण अफ्रिका । 
अन्य : 


मा.अच्यूत राज पाण्डे 


जन्म मिति : २०१६/८/२८ 
जन्म स्थान : केवलपुर १, धादिङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धादिङ 
गा.वि.स./न.पा. : केवलपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८५१०७४७६१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : १३ 
गाऊ टोल : ताहाचल फोन नं. : ४२७३३२७ 
बाबुको नाम : श्री धर्मराज पाण्डे 
आमाको नाम : श्री भुवनेश्वरी पाण्डे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति कल्पना पाण्डे 


छोरा : १ छोरी: ३ 
शैक्षिक योग्यता : बि.कम. विषय : कमर्स 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | .| 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ साल देखि ने.वि.संघमा र २०३६ साल देखि नेपाली 
काँग्रेस 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : नेपाल ट्रेड यूनियन काँग्रेसको महासचिव, नेपाल पर्यटन तथा होटल 
श्रामिक संघको २०४७ देखि २०५६ सम्म अध्यक्ष । 


कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : जापान, सिंगापुर, इटाली, थाइल्याण्ड, इजरायल, मलेशिया, श्रीलंका, बंगलादेश आदि 
| 

अन्य : 


अजय _ क नौ 
मा. अजय कुमार रसिया 


जन्म मिति : २०२१।१०।१५ 
जन्म स्थान : अमरपट्टी, श्रीपुर, विरगंज 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्सा 

गा.वि.स./न.पा.: अमरपद्ी, गा.वि.स. वड़ानं.: ४ 

गाऊ टोल : अमरपटी फोन नं. : ०५१-५२३०७० 

९७४५००७९०२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊ, टोल : नयाँ वानेश्वर फोन नं. :४४८५३२५ 
९८५१०१५९२४ 


बाबुको नाम : स्व.डा.हरी किशोर प्र.चौरसिया 
आमाको नाम : स्व.लक्ष्मी देवी चौरसिया 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : अनिता देवी चौरसिया 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक क | 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६२/६३ को जनआन्दोलनमा काठमाण्डौं एवं विरगंजमा पटक- पटक 
पक्राउ परेको एवं ३ महिना भन्दा बढि वीरगंज कारागारमा बन्दी रहेको । 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा, राजनीति र कृषि । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत 
अन्य ¦ 


मा.अजय कुमार द्विवेदी 


जन्म मिति : २०२०/६/१५ 
जन्म स्थान : बहुअरी, पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 5 : 

जिल्ला : पर्सा LM 





गा.वि.स./न.पा. : रामगढवा गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : बहुअरी फोन नं. : ५२५०५१ 
९७४५००८०१३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ९८४१३६३११४ 


बाबुको नाम : श्री राजेश्वर द्विवेदी 
आमाको नाम : श्रीमती निर्मला देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमती सुषमा तिवारी 
छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषय : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ह समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा ने.वि.संघमा आबद्ध भई २०३६ को विद्यार्थी आन्दोलनदेखि सकूय 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २ पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : जापान, भारत, जर्मनी । 
अन्य : 


मा. अर्जन प्रसाद जोशी 


जन्म मिति : २०१३।०१।१३ 
जन्म स्थान : कुस्मा, पर्वत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्वत 
गा.वि.स. / न.पा. : शिवालय गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ०६७-४२०११६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 

गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : ४ 

गाऊ, टोल : बागडोल फोन नं. : ५५२८४६० 
बाबुको नाम : अमृत प्रसाद जोशी 
आमाको नाम : बाल कुमारी जोशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दिपा जोशी 

छोरा : १ छोरी : 


शैक्षिक योग्यता : स्न क शास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | | 
जिल्ला : पर्वत 


क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३२ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 
१. २०४० सालदेखि २०५० सम्म रत्न राज्यलक्ष्मी क्याम्पसमा प्राध्यापन, 
२. २०४८ सालदेखि नेपाली कांग्रेस जिल्ला सभापति, 
३. २०६२ सालदेखि केन्द्रीय कार्य समिति सदस्य, नेपाली कांग्रेस, 
४. २०५६ सालमा प्रतिनिधिसभा सदस्य, 
५. २०६३ मा आन्तरिम व्यवस्थापिका सदस्य । 


कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: भारत, श्रीलंका, बेल्जियम, फ्रान्स, स्पेन, लगजेम्वर्ग, नेदरल्याड, हङकङ, संयुक्त राज्य 
अमेरिका, जापान । 

अन्यः 


मा. अर्जन राई 


जन्म मिति : २०१८।११।१२ 
जन्म स्थान : खाल्ले ६, खोटाङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : खोटाङ्ग 

गा.वि.स. /न.पा. : खाल्ले गा.वि.स. वडा नं. : ६ 

गाउँ टोल : खाम्खुवा, कात्तिके फोन नं. : ६६३०६४८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : मध्यपुर ठिमी न.पा. वड़ा नं. : १६ 

गाऊ, टोल: लोकन्थली फोन नं. ६६३०६४८ 


बाबुको नाम : कर्ण बहादुर राई 

आमाको नाम : मिश्रा सुन्दरी राई 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : लक्ष्मी राई/ मनशिला राई 


छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : प्रत्यक्ष |] विषय: अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष Tl समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : खोटाङ्ग 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : खेलकद, ट्राभल्स ट्रेड र समाजसेवा । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: थाइल्याड, भारत, ताइवान, दक्षिण कोरिया, सिंङ्गापुर, हङकङ । 
अन्य : 


मा.अनिल कमार भा 


जन्म मिति : २०२४/६/१५ 
जन्म स्थान : मत्सरी ६, रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स./न.पा. : मत्सरी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : मत्सरी फोन नं. : ०५५ ६९०२०८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वडा नं. : ३ 
गाऊ टोल : रानीबारी फोन नं. : ४३८५७६१ 
बाबुको नाम : श्री प्रेम नारायण भा 
आमाको नाम : श्रीमति आनन्दी देवी भा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : श्रीमति डिम्पल झा 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एस्सी विषय : गणित 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | + मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन :२०४६ साल र २०५९ देखि २०६३ सम्म गरी पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : विविध सामाजिक र राजनीतिक पद र संगठनमा रही काम गरेको, 
विगतमा नेपाली विद्यार्थी मंचको केन्द्रीय अध्यक्ष (२०४७-५२), नेसपा संसदीय समिति 
सदस्य (२०५२-५३), नेसपा अनुशासन समिति सचिव 
(२०५३-५४), पाटी के.का.सचिव (२०५४-५५), पार्टी केन्द्रीय सदस्य 
(२०५५-५६), पार्टी सह सचिव (२०५६-६४), पार्टी महासचिव(२०६४ देखि हाल सम्म 
कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, पाकिस्तान, थाइल्याण्ड, संयुक्त अधिराज्य, संयुक्त राज्य अमेरिका, 
सुरीनाम, त्रिनीडाड एण्ड टोबेगो 
अन्य : 


मा.अबुर्ल कलाम आजाद 


जन्म मिति : २०१२ साल 
जन्म स्थान : रामपुर खाप, रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रौतहट 


गा.वि.स./न.पा. : रामपुर खाप गा.वि.स. 


गाऊ टोल : खाप 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : बानेश्वर शान्तिनगर 


बाबुको नाम : अब्दुल मजीद 
आमाको नाम : बकिलन सेखिन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : नजमा खातुन 
छोरा: ३ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 





वड़ा नं. : १ 
फोन नं. : ९८४५०२२७४३ 


वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : ४१०८२०१ 
९७४११५८१३६ 


छोरी : ३ 


विषय : उर्दु, हिन्दी 
समानुपातिक | 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२९ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 


ख) निवांसन वषं : बुबासँग २०१६ साल देखि २०२८ साल सम्म भारतमा 


ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी ५ वर्ष 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : चीन, कोरिया । 
अन्य : 


१0 


मा. अभिषेक प्रताप शाह 


जन्म मिति : २०३९/६/१० 
जन्म स्थान : कृष्णनगर २, कपिलवस्तु 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कपिलवस्तु 
गा.वि.स./न.पा. : कृष्णनगर गा.वि.स वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : कृष्णनगर फोन नं. : ०७६५२०२५२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : पुरानो बानेश्वर, बानेश्वर हाईट फोन नं. : ४४८४४७३ 
बाबुको नाम : स्व.मा.अजय प्रताप शाह 
आमाको नाम : श्रीमति सरोजनी शाह 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : बी.बी.ए विषय : वाणिज्य 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | „ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कपिलवस्तुं 


क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : विगत दुई वर्ष देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र साना उद्योग व्यापार 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, दक्षिण अफ्रिका । 
अन्य : 


११ 


मा.अमर बहादुर गूरुङ (तमु) 


जन्म मिति : २०२९/३/१४ 

जन्म स्थान : नामजुङ ९, गोरखा 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स. /न.पा. : नामजुङ गा.वि.स. 
गाऊँ टोल : रिपचोक 

काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : 


बाबुको नाम : लाल बहादुर तमु 
आमाको नाम : सुकमाया तमु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सोमति तमु 
छोरा : 


शैक्षिक योग्यता : प्रबिणता प्रमाण पत्र तह विषय : 
समानुपातिक | | | 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


+ 
+ 

+ 

+ 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. : 
वडा नं. : ३४ 
फोन नं. : ९७४११७७५९१ 
९८५१०५५७६४ 
छोरी : १ 
अर्थशास्त्र 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : बिगत १५ वर्ष देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वषं : १० वर्ष (२०५३ साल देखि २०६३ साल सम्म) 


ख) निवांसन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


११ 


मा.अमिक शेरचन 


जन्म मिति : 
जन्म स्थान :ओखरबोट खानी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. / न.पा. : दिव्यनगर गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : दिव्यनगर फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला :ललितपर 
गा.वि.स./न.पा. :ल.उ.म.न.पा. वडा नं. :३ 
गाऊँ टोल :सानेपा(इनद्रेणी हाईट), चकपथ फोन नं. :५५२७५२२ 
बाबुको नाम :बडीबहादर शेरचन 
आमाको नाम :उमादेवी शेरचन 
वैवाहिक स्थिति :विवाहित 
पति / पत्नीको नाम :शान्ति शेरचन 





छोरा : ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : चितवन 


क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१७ साल देखि ने.क.पा.को सदस्य 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०१८ साल देखि २०४१ साल सम्म(१६ वर्ष) 

ख) निर्वासन वर्ष :२०१८ साल देखि २०२१ साल सम्म 

ग) बन्दी जीवन : २०२४ साल देखि २०६४ साल सम्म पटक पटक गरी 


(३ वर्ष) 
विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण :भारत, बंगलादेश, जर्मन, नर्वे, स्वडेन, जापान, अमेरिका । 
अन्य : 


१४ 


मा. अम्बिका बस्नेत 


जन्म मिति : २००७ साल 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : काठमाण्डौं म.न.पा. वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : बौद्ध फोन नं. : ४४७२०४१ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ६ 
गाऊ, टोल : बौद्ध फोन नं. : 
बाबुको नाम : शिवध्वज बस्नेत 
आमाको नाम : कपिल कुमारी बस्नेत 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 





पति / पत्नीको नाम : छोरा : छोरी : 

शैक्षिक पड छ , र्थ 

शैक्षिक योग्यता : स्नातक वषयः अर्थशास्त्र 

निर्वाचन प्रकृया : यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ सालको सत्याग्रह लगायत विभिन्न समयमा पटक पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: अमेरिका, बेलायत, चीन, हङकङ र भारत । 
अन्य: 


१४ 


मा.अमिलाल भागड 


जन्म मिति : २००९/११/२९ 
जन्म स्थान : नर्सिङ ३, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ 


गा.वि.स./न.पा. : इन्द्रपुर गा.वि.स. 


गाऊं टोल : कर्जुना 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : भिमसेनगोला 
बाबुको नाम : चौठी कागड 
आमाको नाम : सुको देवी झागड 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : बोदवा देवी झागड 
छोरा: ४ 


शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा विषय : 
समानुपातिक | छ | 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : ९७४२०००५९७ 


वडा नं. : ३४ 


फोन नं. : ९७४११५८१९१ 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०२९ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०२९ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०२९ साल देखि २०३६ साल सम्म 


गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, मजदुरी, पेटी ठेकेदारी, समाजसेवा र राजनीति 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१४ 


मा. अमृतलाल राजवंशी 


जन्म मिति : २०२३।०८।१० 
जन्म स्थान : आनरमनी २, झापा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. / न.पा. : अनारमनी गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊँ टोल : विर्ताबजार फोन नं. : ०२३-५४२३७९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : मिनभवन फोन नं. : ९८४११५१८०७ 


बाबुको नाम : नापिलाल सिंह राजवंशी 
आमाको नाम : अमरवति राजवंशी 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सुगवती राजवंशी 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रबिणता म तह वषय: नेपाली, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |] समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : २०४२ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी जिवनकाल देखिको राजनीति अनुभव, सामाजिक 
कार्यमा संलग्न भई विभिन्न संघ, संस्थामा काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 


१६ 


मा.अमृता थापा मगर 


जन्म मिति : २०२९/२/५ 
जन्म स्थान : बिरुवा अर्चले ३, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : स्याङ्गजा 
गा.वि.स. /न.पा. : विरुवा अर्चले वडा नं. :३ 
गाउँ टोल : गाबुझौगडी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ टोल : कलेश्वर फोन नं. : ९८४१५२६०१५ 
बाबुको नाम : लोक बहादुर थापा 
आमाको नाम : शोभा कुमारी थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : हितमान शाक्य 


छोरा : छोरी : १ 
, शैक्षिक र _ व्यवस्थापन 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक | शी! | मनोनित | | | 
जिल्ला : स्याङ्गजा 


क्षत्र न. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुण ६ देखि २०६२ भदौ २९ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 
शिक्षण , रेडियो नेपालमा समाचार वाचिका । 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेख, रचना, सम्पादन “पिडा भित्रको आक्रोश” 
, महिला ध्वनी ”, ”महिला बुलेटीन ” 
विदेश भ्रमण : भारत, स्वीजरल्याण्ड, जर्मनी, चीन । 
अन्य : बिग्रेड कमिसार, व्यवस्थापिका-संसद सदस्य । 


१७ 


मा.अरविन्द साह 


जन्म मिति : २०१७/६/३ 
जन्म स्थान : सपहि, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. / न.पा. : सपही गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : सपही फोन नं. : ०४१ ६९१२१९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : बत्तिस पुतली फोन नं. : ४४६११५९ 
बाबुको नाम : गर्भु साह 
आमाको नाम : पारो देवि साह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : उर्मिला देवि साह 


छोरा : ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : राजनीति श 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | .] मनोनित | | 
जिल्ला : घनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मघेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ साल (ने.क.पा. केशरजंग रायमाझी) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३६ साल देखि २०४२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ साल देखि २०४३ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति 


कृति/प्रकाशन : विभिन्न लेख रचनाहरु । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : नेपाली काँग्रेसको क्रियाशिला सदस्य(२०४९), हाल त.म.लो.पा. मा । 


१६ 


मा. अलाउद्दीन अन्सारी 


जन्म मिति : २००९ साल 
जन्म स्थान : कुश्मा, नवलपरासी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नवलपरासी 
गा.वि.स. /न.पा. : कुश्मा गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : कृश्मा फोन नं. :०७८-५२००९२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल : कोटेश्वर फोन नं. :४६०१५७५ 
बाबुको नाम : मोहरल्ली अन्सारी 
आमाको नाम : खेदना अन्सारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : जैवुन निसा 





छोरा: ३ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. iT व्यवसायीक तालिम विषय: सामाजिक शिक्षा 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | .] मनोनित | | 
जिल्ला : नवलपरासी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४७ साल देखि हालसम्म 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सिद्धार्थ मा.वि.मा २०३१ सालदेखि २०४५ साल सम्म नि.मा.वि. 
स्तरमा स्थायी रुपमा शिक्षक,२०४६ सालदेखि राजनीतिमा प्रवेश । 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: पाकिस्तान, भारत, कतार, ओमान, साउदी अरब, थाइल्याण्ड । 

अन्यः नेपाल रेडक्रस, निर्माण व्यवसायीको जिल्ला कार्य समितिमा रही काम गर्दै 
आएको । 


१९ 


मा.अशोक कमार रोकाय क्षेत्री 


जन्म मिति : २०१५ साल बैशाख 
जन्म स्थान : छिवाङ, रुकुम 





स्थायी ठेगाना : की 
जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स./न.पा. : महादेवपुरी गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : खासउट्वैन फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८४१९८३६७५ 
बाबुको नाम : चन्द्र बहादुर रोकाय 
आमाको नाम : नन्दकला रोकाय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : पवित्रा रोकाय 


छोरा : २ (जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए. विषय : मानविकि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२९ देखि विद्यार्थी संगठन,२०४७ देखि 
पार्टीमा 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुन १ देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षक, राजनीति 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१0 


मा.आड दावा शेर्पा 


जन्म मिति : २०२६/११/११ 
जन्म स्थान : सोलुखुम्बु 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सोलुखुम्बु 
गा.वि.स. /न.पा. : सल्लेरी गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाउँ टोल : झयाल्सा फोन नं. : ४४८८२३७ 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौ. 
गा.वि.स./न.पा. : जोरपाटी गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : आरुबारी फोन नं. : ९७४१००६०६५ 
बाबुको नाम : आङकाजी शेर्पा 
आमाको नाम : आङ डिमा लामा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ङवाङ छुल्दीम लामा शेर्पा 





छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए. विषय : गीति शास्त्र, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सोलुखुम्बु 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी (रोडियो नेपाल, गोरखापत्र) 
कृति / प्रकाशन : जातिय विभेद विरुद्ध राष्ट्रिय मञ्च 
विदेश भ्रमण : भारत, इन्डोनेशिया, मलेशिया, कतार, दुबई, अष्ट्रिया, स्वीजरल्याण्ड, 
डेनमाक, जमनी, इडल्याण्ड, फिलिपिन्स, थाइल्याण्ड, हङकङ, सिंगापुर, 
अमेरिका, क्यानाडा, साउथ अफिका, टयूनिशिया, बेल्जियम, भियतनाम । 
अन्य : आदिवासी जनजाति महासंघ, आदिवासी पत्रकार संघ, नेपाल शेर्पा संघ, वृहत लोक 
गणतान्त्रिक मोर्चा, वृहत आदिवासी जनजाति महिला लोक गणतान्त्रिक मोर्चा महिला सुरक्षा दवाब 


समूह, राष्ट्रिय मानवअधिकार सरोकार केन्द्र, क्ष्लमभनष्लयगक :भमष्बल्भतधयचप, क्ष्लतभचलबतष्यलर्बा 
क्ष्लमभनष्यगक क्ष्लतभचलभत एयचतर्बा, ब्कष्बल क्ष्लमभनष्लयगक एभयउभिकएबअत, ल्भउर्बाी भलखष्चयलभतर्बा 
अयर्बाष्बितष्यल या ष्लमभनष्लभयगक लबतष्यलबष्तिष्मक आदिको अनुभव । 


११ 


मा.आत्माराम प्रसाद शाह 


जन्म मिति : २०१६/१२/१६ 
जन्म स्थान : गंजभवानीपुर ७, बारा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स./न.पा. : वीरगंज उ.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ टोल : श्रीपुर, नया बस्ती फोन नं. : ०५१५२५४२७ 
९८४५०४१२९० 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८५०८८ 
९८४१९५३१८१ 
बाबुको नाम : स्व.श्री भोगराज शाह 
आमाको नाम : स्व.श्रीमति इशरवती देवी शाह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्रीमति ललिता देवी शाह 
छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : मेकानिकल इन्जिनियरिङ 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ^ मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : प्रा.लि.कम्पनीहरुमा महाप्रबन्धक पदसम्म कार्य, नीजि कम्पनी संचालन 
समेत गरीरहेको । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, फिलिपिन्स, फान्स, इटली, स्वीजरल्याण्ड, जर्मनी । 
अन्य : 


११ 


मा. आमोदप्रसाद उपाध्याय 


जन्म मिति : १९९२/१२/१७ 
जन्म स्थान : विराटनगर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा. : विराटनगर उ.म..पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : सहिद मार्ग फोन नं. : ०२१ ५३०३३३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : धुम्बाराही फोन नं. : ४४३२६१३ 
बाबुको नाम : जनक प्रसाद उपाध्याय 
आमाको नाम : चन्द्रकुमारी उपाध्याय 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : गुनुदेवी उपाध्याय 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : मानविकी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. 


: १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : ६ महिना 
ग) बन्दी जीवन : १ वर्ष ४ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवाका साथै २०४८ सालमा राष्ट्रिय सभा सदस्य, २०५६ साल 
देखि प्रतिनिधी सभा सदस्य, २०५६ चैत्र देखि २०५८ जेष्ठ सम्म शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री 
भई काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : फान्स, स्वीजरल्याण्ड, नर्वे, डेनमाक, सेनेगल, भारत इत्यादि । 
अन्य : 


१४ 


सा.आरज राणा देउवा 


जन्म मिति : २०१८/१०/१३ 
जन्म स्थान : जावलाखेल, ललितपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : डडेलधुरा 
गा.वि.स. /न.पा. : अशीकग्राम गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊँ टोल : रुवाखोला फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : चप्पली भद्रकाली गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : पंचकन्या फोन नं. : ४३७४२३७ 
बाबुको नाम : श्री विनोद शम्शेर ज.ब.राणा 
आमाको नाम : श्री प्रतिभा राणा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्री शेर बहादुर देउवा 





छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विद्यावारिधि विषय : मनोविज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : डडेलधुरा 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : नेपालको विकासमा संलग्न र सामाजिक सेवामा समर्पित 


कृति / प्रकाशन : थुप्रै'करिब २० नेपाली महिला सम्बन्धी) 

विदेश भ्रमण : अष्ट्रेलिया, भारत, चीन, दक्षिण अफ्रिका, य॒के, अमेरिका, फ्रान्स, ग्रीस, 
स्पेन, दक्षिण कोरिया, मलेशिया, सिंगापुर । 

अन्य : 


१6 


मा.आशा कमारी सरदार 


जन्म मिति : २०३४ /१/१७ 
जन्म स्थान : पोखरिया 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ 


गा.वि.स. / न.पा. : पोखरिया गा.वि.स. 


गाउँ टोल : पोखरिया 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : मैतीदेवी 
बाबुको नाम : नारायण सरदार 
आमाको नाम : ललिता देवी सरदार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जगत मण्डल 





वड़ा नं. : ५ 
फोन नं. : ९८४९२७१६६३ 


वड़ा न॑. : ३२ 
फोन नं. : ९७४११५८६६० 


छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६२/०६३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : पत्रकारिता 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१४ 


मा. प्रा.डा.इन्द्रजीत राई 


जन्म मिति : 
जन्म स्थान : भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : भोजपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : वासिडथर्पु गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : गैरी गाऊं फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : १७ 
गाऊ टोल : सल्लाघारी फोन नं. : ९८५१०६६०४० 
बाबुको नाम : गंगामान राई 
आमाको नाम : गम्भिर माया राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्तीको नाम : भुवन देवी राई 





छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विद्यावारिधी विषय: सैन्य विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : भोजपुर 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : ३५ वर्ष विश्व विद्यालयमा प्राध्यापन तथा सैन्य विशेषज्ञा । 


कृति/ प्रकाशन : ४ वटा पुस्तक प्रकाशित तथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पत्र पत्रिकामा 
लेखहरु प्रकाशित 

विदेश भ्रमण : भारत, पाकिस्तान, बडलादेश, थाइल्याण्ड, केन्या, स्विडेन 
अमोरिका आदि । 


य.के., 


१ ८२ 


अन्य : 


१६ 


मा.इन्द्रजीत थारु 


जन्म मिति : २०३६/०८/२५ 
जन्म स्थान : गोबरडिहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स. /न.पा. : गोबरडिहा गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : गोबरडिहा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ टोल : कुलेश्वर फोन नं. : ९८४१५७८८०१ 
बाबुको नाम : इन्तर प्रसाद चौधरी 
आमाको नाम : काशीदेवी चौधरी 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित (पहिलो श्रीमति जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) 
पति / पत्नीको नाम : प्रतिभा थापा 
छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणत प्रमाण पत्र तह विषय: अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६२ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, विद्यार्थी र राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


५१७ 


मा. इन्द्र बहादुर गुरुङ 


जन्म मिति : १९९८/६/१६ 
जन्म स्थान : पेल्काचौर, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : स्याङ्गजा 


गा.वि.स./न.पा. : पेल्काचौर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : बगरे 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : धापासी गा.वि.स. 
गाऊ टोल : बसुन्धरा 


बाबुको नाम : स्व.जमान सिं गुरुड 

आमाको नाम : स्व. लक्षिन कुमारी गुरुङ 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : श्रीमती इन्दिरा गुरुड 
छोरा : १ 


शैक्षिक योग्यता : मेट्रिकुलेशन विषय : 
समानुपातिक | ५ | 


निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 








वड़ा नं. : ७ 
फोन नं. : ०६३ ६९००२२ 


वड़ा नं. : ९ 
फोन नं. : ४३५६०१० 
४३५८७२५ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निवासन वर्ष : 


र) बन्दी जीवन : २०१८, २०२८ र २०६२/६३ सालमा पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : नेपाली काँग्रेससँग आबद्ध भई विभिन्न तहमा काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : भारत, पाकिस्तान, सोभियस संघ, जर्मनी, चीन, ताइवान, थाइल्याण्ड । 


अन्य : 


१८ 


मा.इन्द्रमति यादव 


जन्म मिति :२०३६/८/१५ 
जन्म स्थान :हरिहरपुर ५, कपिलवस्तु 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कपिलवस्तु 


. ¦: ९८४७०८३०१५ 


गा.वि.स./न.पा. : हरिहरपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स./न.पा. : बड़ा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं. : 


बाबुको नाम :बुधाई अहिर 

आमाको नाम :सिरुपाती अहिर 

वैवाहिक स्थिति :विवाहित 

पति/पत्नीको नाम :स्व.सोमहि प्रसाद यादव 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : ५ कक्षासाधारण) विषय : 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -| 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


4 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


मनोनित | | 





१९ 


मा.इन्द्र मायां गुरुङ्ग 


जन्म मिति : २०३४/३/१२ 
जन्म स्थान : गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स. /न.पा. : पाँच खुवा देउराली गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : ग्याजी तामाखानी फोन नं. : ९७४१०३७९३५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाउँ टोल : भूपिशेरचन मार्ग फोन नं. : ४४६१६३८ 
बाबुको नाम : प्रेम लाल गुरुङ 
आमाको नाम : जनमायाँ गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 


पति पत्नीको नाम : खिमबहादुर गुरुङ्ग 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : बिगत १० वर्ष देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : जापान । 
अन्य : 


30 


मा. इन्द्रावती अधिकारी दनुवार 


जन्म मिति : २०२४।०४।०३ 
जन्म स्थान : दुधौली ५, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स./न.पा. : कटारी गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : खैरेनी फोन नं. : ९७४११५८१३४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. बड़ा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल : सुविधानगर फोन नं. : 





बाबुको नाम : वरिषलाल अधिकारी दुनुवार 
आमाको नाम : बुधनी दुनुवार 

वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति / पत्नीको नाम : जामुन चौधरी दुनुवार 


छोरा : १ छोरी: ३ 
शैक्षिक योग्यता : सामान्य ग र्‌ विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : उदयपुर 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०५९ देखि २०६२ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५५ जेष्ठ देखि २०५५ श्रावण सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य: 


११ 


मा. ईश्वरी न्यौपाने 


जन्म मिति : २०१६।०८।०५ 

जन्म स्थान : दाङ 

स्थायी ठेगाना : सेती अंचल 
जिल्ला : केलाली 


गा.वि.स./न.पा. : थापापुर, गा.वि.स. 


गाऊ टोल : गोरचौरा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : बालकोट था.वि.स. 
गाऊ, टोल : 


बाबुको नाम : भक्त बहादुर काकी 
आमाको नाम : ज्ञानु देवी कार्की 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : लक्ष्य बहादुर न्यौपाने 


छोरा : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक वष 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निवासन वर्ष : 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : 


वड़ा नं. : २ 
फोन नं. :६६३१७३५ 
९७४१११५४१६ 


छोरी : १ 


: राजनीतिशास्त्र 
मनोनित | | 


ग) बन्दी जीवन : २०६२।११।१५ देखि २०६२२१४ सम्म(खरिपाटी) 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: चीन, अफगानिस्तान । 
अन्य : 


3१ 


मा.इस्लाम मियां धोबी 


जन्म मिति : २०१२ साल 
जन्म स्थान : लखनपुर १ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स. /न.पा. : विरगंज उ.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाउँ टोल : श्रीपुर फोन नं. : ९८४५१५९५३३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : सानेपा फोन नं. : ५५२४८४५ 
९७४११५८६७० 
बाबुको नाम : जोख मियाँ 
आमाको नाम : सिगरीया खातुन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : रमुनी खातुन 
छोरा: २ छोरी : ६ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.एस्सी विषय : विज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२४ साल देखि वामपन्थी विचारधारा प्रति 
आस्था 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५६ साल देखि २०६० साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : ४ वर्ष 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सिलाई तथा कृषि 


4 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


33 


जन्म मिति : २०२३/२/२९ 
जन्म स्थान : कुशहवा ८, कपिलवस्तु 


स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : 


मा.ईश्वर दयाल मिश्र बा 





कपिलवस्तु 


गा.वि.स. /न.पा. : मिल्मी वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : करमा फोन नं. : ९७४७०४१५७१ 


९७४७०४१५७२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 


जिल्ला : 


काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : सुविधा नगर तिनकुने फोन नं. : ४४८४८६० 


९७४१०६२५२० 


बाबुको नाम : स्व. सहदेव मिश्रा 

आमाको नाम : श्रीमति कलावती मिश्रा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति /पत्नीको नाम : श्रीमति शकुन्तला मिश्रा 


शैक्षिक योग्यता : 
निर्वाचन प्रकया : 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


छोरा: २ छोरी :१ 
आई.ए. विषय : कृषि 
प्रत्यक्ष | ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
कपिलवस्तु 
¥ 


तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निवांसन वर्ष : २०६० साल देखि २०६३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


कृति /प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : जापान, थाईल्याण्ड, भारत । 


अन्य : 


१6 


मा.ईश्वरी प्रसाद दाहाल 


जन्म मिति : १९९८/११५१ 
जन्म स्थान : पुराना झाँगाझोली ६, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : कुमारी टोल चण्डोल फोन नं. : ४४२०४४९ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : कुमारी टोल, चण्डोल फोन नं. : ४४२०४४९ 
बाबुको नाम : मु.नैनानन्द दाहाल 
आमाको नाम : गोमा देवी दाहाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गा देवी दाहाल 





छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए विषय : नागरीक शास्त्र, अर्थ शास्त्र र इतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : ने.का.मा २०११ साल देखि २०२३ साल सम्म 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३५ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०१९,३१,४२,५९ सालमा पटक पटक गरी करिब ३ वर्ष, 
२०५७ सालमा पक्राउ परि ६ महिना बेपत्ता 
विगतको पेशा र अनुभव : स्वयंसेवक, समाजसेवी, विभिन्न विद्यालयहरु र 
पुस्तकालयहरुको संस्थापक अध्यक्ष, विभिन्न मजदुर आन्दोलनको नेतृत्व प्रदान, 
नेपाल मजदुर संगठनको केन्द्रीय समितिको सदस्य(२०२४), ने.क.पा मशालको केन्द्रीय 
सदस्य (२०४०), ने.क.पा.(एकताकेन्द्र) पछि केन्द्रीय सल्लाहकार 
(२०४८), ए.ने.क.पा.(माओवादी)मा केन्द्रीय समिति सदस्य(२०५८) । 
कृति „प्रकाशन : विभिन्न पत्रिकाहरु (विशेषगरी मजदुरसँग सम्बन्धित पत्रिका)मा लेख, 
कविताहरु प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : अखिल नेपाल ट्रेड यूनियन महासंघको संस्थापक अध्यक्ष, हाल अखिल नेपाल ट्रेड 
यूनियन सल्लाहकार समितिको अध्यक्ष । 


३४ 


मा. उपेन्द्र यादव 


जन्म मिति : २०१७/०९/२५ 
जन्म स्थान : भगवतपुर, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सुनसरी 


गा.वि.स. ८ न.पा. : मधुवन गा.वि.स. 


गाऊं टोल : बुधबारे 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : भिमसेनगोला 
बाबुको नाम : धनिलाल यादव 
आमाको नाम : फुदनी देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति पार्वती देवी 
छोरा: १ 


शैक्षिक योग्यता : विषय : 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : द 
फोन नं. : 


वडा नं. : 


फोन नं. : 


छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०३२ साल देखि २०३५ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३२ साल देखि २०४० साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ साल देखि २०४४ साल सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : ७ वटा पुस्तकहरु 


विदेश भ्रमण : भारत, अमेरिका, चीन, रुस, ब्राजील, श्रीलंका, क्युबा, जर्मनी, डेनमाक, नवें, 


इन्डोनेशिया, कोरिया । 
अन्य : 


9६ 


मा. उमा रेग्मी 


जन्म मिति : २०११।०३।३१ 
जन्म स्थान : मच्चेक केरावारी, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स./न.पा. : भरतपुर न.पा. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल: कृष्णपुर फोन नं. : ०५६-५२४१८५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा वड़ा नं. : ४ 
गाऊ, टोल : बागड़ोल फोन नं. :५५४४२३२ 
बाबुको नाम : श्री खडानन्द रेग्मी 
आमाको नाम : स्व.लक्ष्मी देवी रेग्मी 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.एड. विषयः शिक्षा 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी लगभग ३ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापन । 


कृति / प्रकाशन : त्रुटि विश्लेषण, थेसिस र थुप्रै निवन्ध र कविताहरु । 
विदेश श्रमणः अमेरिका, जापान, चीन, भारत, इजरायल, फिलिपिन्स, अष्ट्रेलिया, 
मलेसिया, सिंगापुर, युनाइटेड अरब इमिरेट, दुवई, स्वीजरल्याड, 


स्वीडेन, थाइल्याण्ड, फ्रान्स आदि । 
अन्य : स्नातकोत्तर तह प्रथम श्रोणीमा प्रथम-विद्याभूषण प्राप्त । 


१७ 


मा.उमा कार्की (विष्ट) 


जन्म मिति : २०३६/१/१० 
जन्म स्थान : आँखीभुई ९, संखुवासभा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : संखुवासभा 
गा.वि.स./न.पा. : आँखीभुई गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : ओखरबोटे फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : इमाडोल गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : इमाडोल फोन नं. : ९७४१०८१३९० 
बाबुको नाम : ज्ञान बहादुर कार्की 
आमाको नाम : दुर्गा देवी कार्की 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : किरण कुमार विष्ट (२०५८ साल माघ २२ गते सहादत प्राप्त) 
छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५९ श्रावण देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०५९ देखि २०६२ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६२ जेष्ठ २५ गते देखि २०६३ जेष्ठ १४ गते सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 





कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


३८ 


उमाकान्त चौ धरी 
मा. उमाकान्त चोधरी 


जन्म मिति : २०२३।०५।१५ 
जन्म स्थान : बारा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बारा 
गा.वि.स. /न.पा. : अमाव गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊ टोल : बेलवा फोन नं. : ०५३-५५०५ २६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा वडा नं. : १ 
गाऊ, टोल : कुपन्डोल फोन नं. :५५४४१२१ 
बाबुको नाम : चन्द्रीका प्रसाद चौधरी 
आमाको नाम : मधेशीया देवी थरुनी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : गायत्री देवी थरुनी 
छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एम.एस्सी न शास्त्र 
निवाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३६, २०४२, २०४६, २०६२।०६३ मा पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : उपाध्यक्ष ने.वि.संघ, (त्रि.वि.वि.समिति), केन्द्रीय सदस्य 
ने.वि.संघ,केन्द्रीय सदस्य नेपाल तरुणदल, महाअधिवेशन प्रतिनिधि, 
महासमिति सदस्य २०४८ देखि २०६५ सम्म, प्रतिनिधिसभा सदस्य, 
केन्द्रीय सदस्य नेपाली काँग्रेस, सहायकमन्त्री कृषि तथा सहकारी 
मन्त्रालय, मन्त्री-स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय । 





+ 
+ 

+ 

+ 
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कृति „ प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: अमेरिका, बंगलादेश, भारत, चीन, स्वीटजरल्याण्ड, जर्मनी । 
अन्य : 


9९ 


मा.उमाकान्त शर्मा 


जन्म मिति : २०१८/२/२५ 





जन्म स्थान : बडागाऊ ५, सल्यान ८ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सल्यान 

गा.वि.स. /न.पा. : बडागाऊँ गा.वि.स. वडा नं. : ५ 

गाउँ टोल : पुरानीकोट फोन नं. : ९७४१०६८५६२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १६ 
गाऊ टोल : माछापोखरी फोन नं. : ४३५६३२० 
बाबुको नाम : जग्येशवर उपाध्याय 
आमाको नाम : भद्रशिला शर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : कमला शर्मा 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | \ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सल्यान 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२/११५१ देखि २०६३ साल सम्म(११ १५२ वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५२/११/१ देखि २०६३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०५२/११/२२ देखि २०५४/२/१२ सम्म र २०५४ सालमा आश्विन र 
कार्तिकमा समेत पटक पटक गरी २० महिना जेल जीवन बिताएको । 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीतिक, सामाजिक कामको अनुभव 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


60 


मा.उमा गोठे (कपाली) 


जन्म मिति : २०३९ /१/१५ 

जन्म स्थान : भक्तपुर न.पा. ११ 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. 
गाऊ टोल : इताछे 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. 
गाऊं टोल : इताछे 

बाबुको नाम : कृष्ण प्रसाद कपाली 

आमाको नाम : चम्पा कपाली 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : सुनिल गोठे 

छोरा : १ 


शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : मानविदि 
समानुपातिक | ४ 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : भक्तपुर 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 





§ 
रे ।”" 0. | | | 
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वडा नं. : १७ 
फोन नं. : ९८४११३३४९७ 

वडा नं. : १७ 


फोन नं. : 


छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०६० साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीतिमा सक्रिय 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 


अन्य : हाल ए.ने.क.पा.(माओवादी) जिल्ला समिति सदस्य । 


8१ 


मा.उमा भुजेल 


जन्म मिति : २०३४ /४ / ७ 
जन्म स्थान : हंसपुर ४, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : गोरखा 


गा.वि.स. / न.पा. : हंसपुर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : काफल डाँडा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : कमान सिंह भुजेल 
आमाको नाम : गर्भ कुमारी भुजेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बसन्त कुमार श्रोष्ठ 

छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि 


ख) निवासन वर्ष : 


समानुपातिक | ४ 





वड़ा न॑. : ४ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


मनोनित | | 


ग) बन्दी जीवन : २०५७ साल चैत्र १७ गते देखि २०६५ साल कार्त्तिक १३ 


सम्म । 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, जनमुक्ति सेनाको अनुभव 


कृति „प्रकाशन : बन्द पर्खाल देखि खुला आकास सम्म, गोरखा जेलब्रेक 


विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


६१ 


मा. उमिंला थापा 


जन्म मिति : २०२२।०६।०६ 
जन्म स्थान : घाँसीकुवा ५, तनहुँ । 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : तनहुँ 
गा.वि.स. /न.पा. : व्यास, न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : सफा सडक फोन नं. : ०६१- ६९२४४१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : मीनभवन फोन नं. :४४८०३७० 


बाबुको नाम : नवलसिंह थापा मगर 
आमाको नाम : सिन्धु माया थापा मगर 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति /पत्नीको नाम : बाल कुमार श्रोष्ठ 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए. वषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : तनहुँ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : २०४२ सालको सत्याग्रहमा भूमिगत भई पार्टीको काम 

गरेको । 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ सालको जनआन्दोलनमा गिरफतार भै बहुदल घोषणा पछि मात्र 
रिहा । 

विगतको पेशा र अनुभव : 


क॒ति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: चीन, भारत, अमेरिका, थाइल्याण्ड, श्रीलंका । 
अन्य : 


89 


मा.उर्मिला देवी साह 


जन्म मिति : २०२५/१०/१० 
जन्म स्थान : सपहि र, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. /न.पा. : रमदैया भवाडी वडा नं. : ४ 
गाऊँ टोल : रमदैया फोन नं. : ९८४४०२९३१२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : जडिबुटी फोन नं. : ०१६६३६६२८ 
९७४११८२३२४ 


बाबुको नाम : श्री अनुप साह 
आमाको नाम : श्रीमति विभ्टि देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : श्री खेदरु साह 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : ८ पास विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा एमाले 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनिती, वडामा महिला सदस्यमा निर्वाचित, (२०५४) 
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कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४४ 


मा. उर्मिला महतो कोइरी 


जन्म मिति : २०२०/०७/०३ 
जन्म स्थान : सीतामढी, बिहार, भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. /न.पा. : लक्ष्मीपुर वडा नं. : ५ 
गाऊँ टोल : सुखचैना फोन नं. : ०४६ ५२०३७२ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९७४११७५०९७ 
४६०१ ४३९ 
बाबुको नाम : स्व.दुना महतो 
आमाको नाम : स्व. सितली देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति पत्नीको नाम : घुव नाराययण महतो 
छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : ८ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी र राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : नेपाली काँग्रेसको क्रियाशिल सदस्य (२०४६ साल देखि), नेपाली काँग्रेस जिल्ला कार्य 
समिति सदस्य(२०६२ माघ देखि) , राष्ट्रिय महिला संजाल सर्लाहीको उपसभापति, 
तमलोपा महिला संगठनको जिल्ला संयोजक । 


४४ 


मा. उषाकला राई 


जन्म मिति : २०२६।०४।२९ 
जन्म स्थान : खाल्ले ५, खोटाङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : खोटाङ्ग 
गा.वि.स./न.पा. : खाल्ले गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : सेरा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : कटुन्जे गा.वि.स. वड़ा नं. : 
गाऊ, टोल: सूर्यविनायक फोन नं. : २१०२२२६ 
९८४१३१५०२९ 





बाबुको नाम : रुद्र कुमार राई 
आमाको नाम : लक्ष्मी राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : शेर बहादुर तामाङ्ग 
छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम. श .ए.,बी.एल विषय : द्रयतबल्र्थ_ समाजशास्त्र/ मानवशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : खोटाङ्ग 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४० देखि २०४६ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापन । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: युरोप र एसियाका केही मुलुकहरु । 
अन्यः 


6६ 


मा. उषा गुरुङ्ग 


जन्म मिति : सन १९७१।०१।१९ 
जन्म स्थान : धनकुटा १ 
स्थायी ठेगाना : । 





जिल्ला : झापा | स्‍/ | 
गा.वि.स. /न.पा. : मेचीनगर न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊं टोल : काकंरभिदा फोन नं. : ०२३-५६२०६१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४११५७७५ 
९८४१९८३०२७ 
बाबुको नाम : स्व.गणेश बहादुर गुरुङ्ग 
आमाको नाम : नन्द कुमारी गुरुङ्ग 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रमाण ग्ग वषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४६ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : अर्धं भूमिगत (कथित नगर निर्वाचनको समयमा) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६१।११।२७ देखि २०६२०२ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, समाजसेवा र पर्यटन व्यवसायी । 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश श्रमणः मंगोलिया, थाइल्याड, भूटान, जर्मन, फ्रान्स, लगंजमवर्ग, बेल्जियम, स्विडेन, ताईवान, 
डेनमाक, अमेरिका । 
अन्यः हाल बेरुजु फर्छ्यौट समितिको अध्यक्ष, नेपाल तरुण दल केन्द्रिय सदस्य । 
इमेल : गकजबनगचगलनदृण्ण्डरथबजययाअक 


8७ 


मा. एकनाथ ढकाल 


जन्म मिति : सन्‌ १९७४/८/१३ 
जन्म स्थान : वोर्लाङ्ग ६, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स. /न.पा. : वोर्लाङ्ग गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊँ टोल : ऐरीभञ्जाङ्ग फोन नं. : २१२१२८४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १ 
राऊ, टोल : नक्साल फोन नं. : ९८५१०३०२४८ 
बाबुको नाम : मायानाथ ढकाल 
आमाको नाम : टंक कुमारी ढकाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ब्लेसी गाडन ढकाल 


छोरा : छोरी: ४ 
शैक्षिक योग्यता : eT विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल परिवार दल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल स्थापनाकाल देखी । 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
रा) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव :शान्ति,नेतृत्व तथा सुशासन,अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध,सामाजिक सेवा 
कृति „प्रकाशन : लेख, कार्यपत्रहरु आदि 
विदेश भ्रमणः द.कोरिया, जापान, थाइल्याण्ड, फिलिपिन्स, चीन, मलेशिया, श्रीलंका, हङकङ, 
इजरायल, इजिप्ट, उ.कोरिया, यू.ए.इ., पारग्वे, ब्राजील, अमेरिका, क्यानाडा, भारत आदि । 
अन्यः नेपाल, एशिया र विशव स्तरमा शान्ति स्थापनार्थ विविध संयुक्त राष्ट्रसँग आबद्ध 
संघ/संस्थाहरुमाफत क्रियाशील रहि उच्च स्तरीय जिम्मेवारी वहन गरी उत्कृष्ट प्रस्तुती वापत 
सम्मान तथा पुरस्कारहरुबाट सम्मानीत । 


४८ 


मा.एकराज भण्डारी 


जन्म मिति : २०१६/१२/१५ 
जन्म स्थान : थारमारे ४, सल्यान 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सल्यान 
गा.वि.स. / न.पा. : थारमारे गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : बागचौर फोन नं. : ४३५६९८६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : गोलढुंगा गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : दुगुर्नेपानी, नयाँ बस्ती फोन नं. : ९८५१०१०५१९ 
बाबुको नाम : चुडामणी भण्डारी 
आमाको नाम : लिला भण्डारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : शान्ता भण्डारी 


छोरा : १ (हाल सम्म बेपत्ता) छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय: कानून र शि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक |. मनोनित | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४२ साल देखि(२०३६ सालदेखि अनेरास्ववियू छैटौंमा) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०६० साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२/११/२४ देखि २०४२/१२/५ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : & वर्ष निजामति सेवामा रहेको, १५ वर्ष कानून व्यवसायी भै 


काम गरेको । 
कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, अष्ट्रेलिया, थाइल्याण्ड, सिंगापुर, दक्षिण अफिका । 


अन्य : 


४९ 


मा.ओनसरी धर्ति मगर 


जन्म मिति : २०३४ /७/ २८ 
जन्म स्थान : जंकोट १, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स. / न.पा. : जंकोट गा.वि.स. वडा नं. : १ 
गाऊं टोल : माडिचौर फोन नं. : ९८४१३१६३२३ 
९७४१०९४२९७ 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १३ 
गाऊ टोल : कुसुन्ती फोन नं. : ९८५११०२४८२ 
बाबुको नाम : प्रसाद घर्ति मगर 
आमाको नाम : नौमती घर्ति मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : वर्षमान पुन मगर 
छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुन देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, कृषि । 
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कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४0 


मा.ओमप्रकाश यादव 


जन्म मिति : २०३७/१/१४ 
जन्म स्थान : गोनहा २ शिवपुर, रुपन्देही 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रुपन्देही 


गा.वि.स./न.पा. : गोनहा गा.वि.स. 


गाऊ टोल : शिवपुर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : टेकू 
बाबुको नाम : विश्वनाथ यादव 
आमाको नाम : चनमति यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : इन्द्रावती यादव 

छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : प्रबिणता प्रमाणपत्र तह 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ 

जिल्ला : रुपन्देही 

क्षेत्र नं. : २ 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : ९७४७०२२४२१ 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९७४११५८६६४ 


छोरी : २ 
विषय : विज्ञान 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ बैशाख देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०६३ साल देखि २०६४ साल फाल्गुन सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : २०६४ फाल्गुन 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा, व्यापार, राजनिति 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


४१ 


मा.ओमप्रकाश यादव 


जन्म मिति : २०३१/१/२५ 
जन्म स्थान : मभगावाँ १, रुपन्देही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स. / न.पा. : मझगावाँ गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : मकगावाँ फोन नं. : ९७४७०२२०५४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ९७४११५८०३३ 
बाबुको नाम : शम्भु प्रसाद यादव 
आमाको नाम : श्रीमति सुधा यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्रीमति निरमा यादव 


छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक विषय : वाणिज्यशास्त्र 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 


क्षेत्र नं. : ६ 
दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष: २०६१ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी (संघ संस्थामा १० वर्ष सम्म) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


४१ 


मा. ओमप्रकाश शर्मा 


जन्म मिति : २०२४।०३।०३ 
जन्म स्थान : विरगंज 


स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : पर्सा 


गा.वि.स. /न.पा. : विरगंज उ.म.न.पा. 


गाऊं टोल : आर्दशनगर 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 


जिल्ला 


: काठमाडौँ 


गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : इन्द्रचोक 


बाबुको नाम : स्व.वनवारी लाल शर्मा 
आमाको नाम : सावित्री देवी शर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : पुनम शर्मा 


शैक्षिक योग्यता 
निर्वाचन प्रकया 


: प्रविणता जो तह 
' प्रत्यक्ष 


जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


पर्सा 


नेपाली कांग्रेस 





फोन नं. : ५२१८७२, 
५२५४०० 


वडा नं. : २५ 
फोन नं. :४२५४९५७, 
४२२१८६० 


छोरा : १ छोरी : २ 


वषय: बाणिज्य 
समानुपातिक मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 


क) भूमिगत वर्ष 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : व्यवसाय, समाज सेवा, राजनीतिक, खेलकूद 


कृति /प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 


अन्य : 


४8 


मा.कर्णजीत बुढाथोकी 


जन्म मिति : २०३५/१०/१० 
जन्म स्थान : बराई, हुम्ला 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : हुम्ला 
गा.वि.स./न.पा. : बराई गा.वि.स. 
गाऊं टोल : बराई 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : शंखमूल फोन नं. : ९७४११५५८९१ 
बाबुको नाम : श्री वरपती बुढाथोकी 
आमाको नाम : श्रीमति विमकला बुढाथोकी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्रीमति ज्ञानुमाया शाही 





छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.एड._ विषय : शिक्षा शास्त्र 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : हुम्ला 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०५६/१/१ देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५५/१२/१५ देखि २०५५/१२/२१ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र जनयुद्धको अनुभव 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेखहरु । 
विदेश भ्रमण : चीन, भारत । 
अन्य : 


४४ 


मा. कमला थापा 


जन्म मिति : २०१५।११।१५ 
जन्म स्थान : फर्पिङ्ग सेतिदेवी ८, काठमाडौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक | 
गा.वि.स. /न.पा. : पनौती न.पा वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : मल्पी फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा वडा नं. : १४ 
गाऊ, टोल : कालीमाटी , कलेश्वर फोन नं. :९८५१०२२२५३ 
बाबुको नाम : स्व.विष्णु बहादुर कुंवर 
आमाको नाम : ज्ञानु मैयाँ कुंवर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्री कुमार थापा 





छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय: कानून, राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक मनोनित | | | 


जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : पटक- पटक गरी ४ महिना 


विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी र समाजसेवा । 
कृति / प्रकाशन : समसामायिक लेखरचना प्रकाशन 
विदेश श्रमणः सिंगापुर, हङकङ्ग, चीन, वेलायत, फ्रान्स, श्रीलंका, मालदिप्स, भारत, 


थाइल्याड, इण्डोनेशिया । 
अन्यः जिल्लामा विकास निर्माण कार्यमा संलग्न । 


५४ 


मा.कमला पन्त 


जन्म मिति : २०२१/२/१४ 
जन्म स्थान : गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स./न.पा. : ध्याच्चोक गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : ठूलोगाँउ फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : मध्यपुर ठिमी न.पा. वड़ा नं. : १७ 
गाऊं टोल : कौशलटार फोन नं. : ६६३८५१७ 


बाबुको नाम : भवानी प्रसाद पन्त 
आमाको नाम : हरीमाया पन्त 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति / पत्नीको नाम : मधु आचार्य 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : नेपाली 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४५ मा लगभग ५ महिना र पटक पटक हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेख रचनाहरु प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, पाकिस्तान, चीन, मालदिप्स, जापान, फिनल्याण्ड, इटाली, 
अमेरिका, मोरक्को, दक्षिण अफ्रिका, थाइल्याण्ड, सिंगापुर । 
अन्य : राजनीति गर्दा वास्तवमै समाजसेवाका रुपमा कार्य गर्न पाउने अनुभुतिका साथ क्रियाशील 
रहेकाले राजनीति मार्फत गरीने समाजसेवा नै महत्वपूर्ण छ भन्ने लाग्छ । 


४६ 


मा.कमला रोका 


जन्म मिति : २०३२/९/१५ 
जन्म स्थान : प्वाङ ९, रुकुम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुकुम 
गा.वि.स. / न.पा. : ज्वाह गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊँ टोल : सुडी फोन नं. : ९८४१५८७०६१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ टोल : वनस्थली फोन नं. : ४३८५७२२ 
बाबुको नाम : अमरासिंह रोका 
आमाको नाम : जोखीमाया रोका 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति पत्नीको नाम : गणेशमान पुन 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रक॒या : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | . मनोनित | | 
जिल्ला : रुकुम 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ जेष्ठ देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुण १ देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५४ आषढ मा एक हप्ता सम्म 

विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, १० वर्षे जनयुद्धको अनुभव 


कृति / प्रकाशन : लेख, स्मरण र कथाहरु फुटकर रुपमा प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


Yb 


मा.कमला शर्मा 


जन्म मिति : २०१९/४/१५ 
जन्म स्थान : दैलेख कट्टी २ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सुर्खेत 


गा.वि.स. / न.पा. : धोरेटा गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : रहचेना 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.मा.न.पा 

गाउँ टोल : कोटेश्वर 


बाबुको नाम : धनीराम शर्मा 

आमाको नाम : मोना शर्मा 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : स्व. श्राषिप्रसाद शर्मा 
छोरा: ३ 


शैक्षिक योग्यता: साधारण विषय : 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | .; 
जिल्ला : सुर्खेत 
क्षेत्र नं. : १ 

दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : ९७४११५४२८६ 


वड़ा नं. : ३५ 

फोन नं. : ४७८५६१० 
९७४११५४२८६ 

छोरी 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : २०५४ साल देखि पाटीको विभिन्न कार्यमा सकिय । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


५८ 


मा.करिमा बेगम 


जन्म मिति : २०३२/१२/१० 
जन्म स्थान : वीरगंज पर्सा 





(0 


स्थायी ठेगाना : | | 
जिल्ला : पर्सा न 
गा.वि.स./न.पा. : बीरगंज उ.म.न.पा. वडा नं. : १६ 
गाऊं टोल : राघेमाई फोन नं. : ०५१५३१५५० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : कुपण्डोल फोन नं. : 
बाबुको नाम : अब्दुल हादी हुसैन 
आमाको नाम : सकिना खातुन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मोहम्मद सालहुहिन 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६१ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी तथा राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४९ 


मा.कल्पना सुबेदी 


जन्म मिति : २०१७/३/१० 
जन्म स्थान : बासेश्वर ७, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिन्धुली 
गा.वि.स. /न.पा. : कमलामाई न.पा. वडा नं. : १४ 
गाउँ टोल : काउछे फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : कपन गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊँ टोल : एकता टोल फोन नं. : ९७४१०६२९९४ 
बाबुको नाम : रत्न प्रसाद बराल 
आमाको नाम : गिता बराल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गाराज सुबेदी (जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : सामान्य साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५३ देखि २०५४ सम्म, २०५५ देखि २०५७ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीतिक, ए.ने.क.पा.(माओवादी) केन्द्रीय सल्लाहकार 
(२०६० साल देखि हाल सम्म), अखिल नेपाल महिला संघ क्रान्तिकारी केन्द्रीय सदस्य ( 
२०५०-२०६०) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


६0 


मा.कल्पता बमला 


जन्म मिति : २०३१/१०/१० 
जन्म स्थान : ज्याम्र्ङ ९, धादिङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धादिङ 
गा.वि.स. / न.पा. : ज्याम्र्ड गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : धमला गाँउ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : तिनथाना गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : कार्कीगाँउ फोन नं. : ४३१२८५९ 
बाबुको नाम : दुर्गा प्रसाद धमला 
आमाको नाम : लक्ष्मी धमला 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : देवेन्द्र पराजुली 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धादिङ 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुन देखि २०६३ जेष्ठ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ३ पटक हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण 


कृति / प्रकाशन : राजनितिक लेख पत्रिकाहरुमा प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


६१ 


मा. कल्पना राणा 


जन्म मिति : २०१२ साल 
जन्म स्थान : मालनेटा, सल्यान 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स./न.पा. : टिकापुर न.पा. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : कटानपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ, टोल : कंलकी फोन नं. : ४२७७५१२ 


बाबुको नाम : नुपजंग शाह 
आमाको नाम : चित्रा शाह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दिवाकर नरसिंह राणा 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : पलक] विषय: समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (संयुक्त) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४७ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : विभिन्न आन्दोलनहरुमा पकाउ परेको र प्रहरी हिरासतमा रहेको । 
विगतको पेशा र अनुभव : स्वास्थ्य क्षेत्र (ध्न्इ को प्रोजेक्टहरुमा) विभिन्न सामाजिक संघ संस्थाहरु र 
पार्टीको जनवर्गीय संगठनमा काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न समयमा विभिन्न पत्रपत्रिकाहरुमा कविता र लेख। 


विदेश भ्रमण: भारत, चीन र टर्की । 
अन्यः 


४१ 


मा. कल्पना सोब 


जन्म मिति : २०२९/१/५ 
जन्म स्थान : दिपायल सिलगढी न.पा. ३, डोटी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : डोटी 
गा.वि.स. /न.पा. : दिपायल सिलगढी न.पा. वडा नं. :३ 
गाऊ टोल : सरस्वती टोल फोन नं. : ०९४ ४४००१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : भिमसेन गोला फोन नं. : ४४६१२८० 
बाबुको नाम : पदम सोब 
आमाको नाम : दुर्गा सोब 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : चित्र बहादुर सोब 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | + मनोनित | | 
जिल्ला : डोटी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहणी, राजनीति र समाजसेवा 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


४३ 


मा. कल्याणी रिजाल 


जन्म मिति : २०१८।०५।१० 
जन्म स्थान : मातातीर्थ, काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स./न.पा. : क.म.न.पा वडा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : शंखमूल फोन नं. : ९८४१५११७८२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 





गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : शंखमूल, नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४७८१०१४ 
९८४१५११७८२ 


बाबुको नाम : शिवगोपाल रिजाल 
आमाको नाम : रुकमणी रिजाल 
वैवाहिक स्थिति : 

पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय: राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाडौं 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : २०४२ देखि २०४३ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ र ततृपश्चातका जनआन्दोलनमा पटक पटक जेल 
परेको, २०६२/६३ को आन्दोलनमा ३/३ महिनाको थुनुवा पुर्जी 
दिई थुनिएको । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


६6 


मा.कलावती पासवान 


जन्म मिति : २०१८ साल 

जन्म स्थान : भारत 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बारा 
गा.वि.स. / न.पा. : धर्मनगर गा.वि.स 
गाऊं टोल : सितालपुर 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : बुद्धनगर 


बाबुको नाम : गोपचेना पसवान 
आमाको नाम : पटया देवी पसवान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : असर्फी पसवान 
छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : सात कक्षा 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : बारा 

क्षेत्र नं. : 


समानुपातिक | -| 





वडा नं. :१ 
फोन नं. : ९८०६८५७६०६ 


वडा नं. : १० 
फोन नं. : ४७८०५५६ 
९८०३७८९३१४ 


छोरी : ४ 
विषय : 


मनोनित | | 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : महिला अधिकार संरक्षणको क्षेत्रमा कार्य गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


६४ 


मा. कविता कमारी सरदार (बांतर) 





जन्म मिति : २०२१/१०/३ 


जन्म स्थान : झोराहाट १, मोरङ | 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ 

गा.वि.स. /न.पा. : झोराहाट गा.वि.स. वडा नं. :३ 

गाऊ टोल : खंगरीया भोरा फोन नं. : ९७४२०००४७८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : बत्तिसपुतली फोन नं. : ९८४१९५३७७५ 
बाबुको नाम : पदम कुमार सरदार 
आमाको नाम : फुलेश्वरी देवी सरदार 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : केशर कुमार सरदार 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए. विषय : समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष । | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण(१३ वर्ष), नेपाल महिला संघ केन्द्रीय सदस्य । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : २०५३ सालमा पूर्वाञ्चल समाजसेवा पुरस्कारबाट सम्मानीत । 


६६ 


मा.कवीन्द्र नाथ ठाकर 


जन्म मिति : सन्‌ १९५१/११/१० 
जन्म स्थान : तुलसियाही निकास 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. ८न.पा. : तुलसियाही निकास गा.वि.स वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : कोल्हवा फोन नं. : ५५९०६३१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १% 
गाऊं टोल : खुमलटार हाईट फोन नं. : ५५४०७९३ 
बाबुको नाम : श्री जगन्नाथ ठाकुर 
आमाको नाम : श्रीमति इन्दिरा ठाकुर 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति „पत्नीको नाम : श्रीमति पुष्पा ठाकुर 


छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय: एम.बी.ए 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मतोोतित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मघेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव . उद्योग, व्यवसाय । 
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कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत, सिंगापुर, अष्ट्रेलिया, अष्ट्रिया, फांस, इटली, स्वीजरल्याण्ड, टकी, 
जर्मनी, अमेरिका, जापान 

अन्य : फाउन्डर प्रेसिडेन्ट नेपाल गलैचा निर्यात संघ, उद्योग वाणिज्य महासंघ, नेपाल जर्मन 

चेम्बर अफ कमर्स, विभिन्न सामाजिक संघ संस्थामा सदस्य । 


६७ 


मा.काली बहादुर मल्ल 


जन्म मिति : २०१६/११/२२ 
जन्म स्थान : खलंगा ३, जाजरकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : जाजरकोट 
गा.वि.स. ८ न.पा. : खलंगा गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : बोहरा फोन नं. : ९७४१०७१२९५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३३ 
गाऊं टोल : मैतिदेवी फोन नं. : ४४२३६९१ 
बाबुको नाम : दान बहादुर मल्ल 
आमाको नाम : तुथा देवी मल्ल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मान कुमारी मल्ल 





छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : जाजरकोट 


क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७/१/२८ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०५२/१०/२८ देखि २०६३/१/२० सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (७ वर्ष) 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत । 

अन्य : २०३९ साल देखी २०४३ साल सम्म जनसांस्कृतिक केन्द्र-जाजरकोटको 
संस्थापक सदस्य । 


९८ 


मा. काशी देवी झा 


जन्म मिति: २००३।०५।०८ 
जन्म स्थान : लक्ष्मीपुर बागेवा ६, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : धनुषा 

गा.वि.स./न.पा. : नगराईन गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 

गाऊं टोल : जटही फोन नं. : ५२१८०५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. /न.पा. : वडा नं. : 

गाऊ, टोल : फोन नं. 


बाबुको नाम : अमोल ठाकुर 
आमाको नाम : भूलुर देवी ठाकुर 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गानन्द भा 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर वषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य : 





६९ 


मा.किरण कमार राई 


जन्म मिति : २०३२/१२/१५ 
जन्म स्थान : केरला, भारत 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स. /न.पा. : धरान न.पा. वडा नं. : १५ 
गाऊं टोल : श्यामचोक फोन नं. : ९७४१०७८ ४७३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स. /न.पा. : वडा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
बाबुको नाम : धर्मध्वज राई 
आमाको नाम : हर्कमाया राई (लगनमाया राई) 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : गिता राई (थेबे) 
छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रमाण पत्र तह विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ह समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ को प्रारम्भ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष: २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन: २०५४ भाद्र देखि २०५७ पौष सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीति अर्धभूमिगत, बन्दि, भूमिगत, पाटी संगठन, 
सैन्य संगठन, योड कम्युनिष्ट लीग नेपाल, खेलकुद संगठन आदि । 





+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


७0 


मा.किरण कमारी राय 


जन्म मिति : २०२४ साल 
जन्म स्थान : रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स./न.पा. : मानपुर गा.वि.स वड़ा नं. : & 
गाऊं टोल : बिर्ताटोल फोन नं. : ९७४४००३८६२३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : तिनकुने फोन नं. : ४४७८९१७ 
९७४११५८८५७६ 
बाबुको नाम : राम विलास यादव 
आमाको नाम : गंगा देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रोम निरंजन यादव 
छोरा : १ छोरी : ५ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि तथा राजनीति, महिला सम्बन्धी तालिम । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : 
अन्य : २०५४ सालमा गा.वि.स अध्यक्ष । 


७१ 


मा.किरण गुरुङ 


जन्म मिति : २०१७/१२/२३ 
जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : तनहुँ 


गा.वि.स. /न.पा. : भानुमति गा.वि.स. 


गाऊ टोल : सखेप 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. /न.पा. : 

गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : तुलाराम गुरुङ 
आमाको नाम : बालकुमारी गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कृष्ण कुमारी श्रोष्ठ 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : 


वडा न. : 
फोन नं. : ९८४१३६८३८२ 


छोरा: २ छोरी 
शैक्षिक योग्यता : आइ.एस्सी विषय : विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | . समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : तनहुँ 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०३६ साल देखि २०४७ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : ने.क.पा.(एमाले) केन्द्रीय कमिटी सदस्य(२०४९ देखि हालसम्म), 


प्रतिनिधि सभा सदस्य (२०४८) 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : हङकङ, मलेशिया, फिलिपिन्स, यू.के, चीन । 


अन्य : 


७१ 


मा. किरण यादव 


जन्म मिति : २०२४।०५।०५ 
जन्म स्थान : सपही ९, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स. / न.पा. : बलवा गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाउँ टोल:  पूर्वारीटोल फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : सैवु, भैसेपाटी गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ, टोल : रिलायवल कोलनी फोन नं. :५५९२६७८ 
बाबुको नाम : स्व. रामलगन यादव 
आमाको नाम : सज्ञान यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मुनीलाल यादव 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक वषय: अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक कार्य । 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: अमेरिका र दक्षिण अफ्रिका । 
अन्यः 


७४ 


मा. कुन्ती कुमारी शाही 


जन्म मिति : २०३३०७१२ 
जन्म स्थान : दैलेख 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दैलेख 
गा.वि.स./न.पा. : बडाभैरव गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : फोन नं. :०८९-४२००८९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौ 
गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. बड़ा नं. : १० 
गाऊ, टोल : नयाँवानेशवर फोन नं. : ९८५१०४०७७६ 


बाबुको नाम : भक्त बहादुर शाही 
आमाको नाम : कर्ण कुमारी शाही 
वेवाहिक स्थिति : अविवाहित 

पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक वषय: कानू' 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : दैलेख 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसायी । 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


७6 


मा. कमार राई 


जन्म मिति : २००५ साल 
जन्म स्थान : बैकुण्ठे ३, भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : भोजपुर ; 
गा.वि.स. ८न.पा. : बैकुण्ठे गा.वि.स. वडा नं. : ३ 
गाऊँ टोल : होम्तोक फोन नं. : २२३०५७३ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : ल.पु.उ.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ, टोल : लगनखेल फोन नं. : ९८४१४६२७८४ 


बाबुको नाम : नर बहादुर राई 

आमाको नाम : रहर माया राई 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : मिठुमाया राई, मनु राई 


छोरा : २ छोरी : ७ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए. शि विषयः राजनीतिशास्त्र, अर्थः म्व 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष त समानुपातिक | _\ मनोनित | | 
जिल्ला : भोजपुर 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : करिब २ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (माध्यमिक विद्यालयको प्र.अ.) 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: सिङ्गापुर र मलेसिया । 
अन्यः 


७४ 


मा. कमारी मोक्तान 


जन्म मिति : २०३६०७२८ 
जन्म स्थान : पदमपोखरी २, मकवानपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मकवानपुर 





गा.वि.स./न.पा. : पदमपोखरी गा.वि.स. वडा नं. : २ 

गाऊं टोल: ठूलोथली फोन नं. : ९८४१५९२६७३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. ,न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊ, टोल : फोन नं. : 


बाबुको नाम : सानुकान्छा मोक्तान 
आमाको नाम : तिर्थ माया मोक्तान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : दावा तामाङ्ग 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मकवानपुर 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ सालदेखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : .२०५२ साल देखि शान्ति सम्झौता सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५७ देखि २०५८ सालसम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति (वर्ग संघर्ष) । 
कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: 

अन्यः 


७६ 


मा.कल प्रसाद नेपाल 


जन्म मिति : २००८/३/३० 
जन्म स्थान : खस्यौली ९ माल्मुल, पाल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पाल्पा 
गा.वि.स. / न.पा. : तानसेन न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : बारुदखान फोन नं. : ०७५५२२१७५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा वड़ा नं. : १६ 
गाऊ टोल : एराहिटी (श्रीनगरटोल) फोन नं. : ४८८०३७८ 
४८८०६८६ 


बाबुको नाम : जीवनाथ नेपाल 
आमाको नाम : देव कुमारी नेपाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सीतादेवी नेपाल 


छोरा: ४ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए, बी.एड विषय : अंग्रेजी र व्यवसायिक शिक्षा(कानून व्यवसाय) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पाल्पा 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०२४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०२६ साल देखि २०४६ साल सम्म ४ पटक गरी ३३ 
महिना । 
विगतको पेशा र अनुभव : १३ वर्ष सम्म मा.वि.मा अंग्रेजी शिक्षक, २ वर्ष कानून 
व्यवसाय, २०५१ सालमा शाही नेपाली राजदूतावास दिल्लीमा १ वर्ष सांस्कृतिक सहचारी 
पदमा कार्यरत । 
कृति / प्रकाशन : पत्र पत्रिकामा विभिन्न लेख प्रकाशित, ९ कक्षाको पाठ्यपुस्तक स्वीकृत भै 
ज.शि.सा. बाट प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : सर्वोच्च अदालतबाट परीक्षा पास गरी कानून व्यवसाय गर्ने प्रमाणपत्र प्राप्त । 


bb 


मा.कल बहादुर गुरुड 


जन्म मिति : १९९१/८/८ 
जन्म स्थान : इलाम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : इलाम श्र 
गा.वि.स. / न.पा. : इलाम न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ५२०१३३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : ताल्चिखेल फोन नं. : ५५३९३३५ 
बाबुको नाम : पहल बहादुर गुरुड 
आमाको नाम : पूर्ण कुमारी गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : रत्न गुरुङ 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : शिक्षा 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : इलाम 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २००७ साल देखि(२०१४ सालको भद्र अवज्ञा आन्दोलनमा 
सक्रिय) 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०२९ साल देखि २०३३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०३३ साल देखि २०३६ साल सम्म र २०४६ साल माघ देखि २०४७ 
बैशाख सम्म जेल । 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


७०८ 


मा.कबेर बहादुर वली 


जन्म मिति : २००७/१२/३० 
जन्म स्थान : छिवाङ ४, रुकुम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाइ 
गा.वि.स. /न.पा. : बाघमोर वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : बिष्णुपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उप.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : कुसुन्ती दिव्यनगर फोन नं. : ५००१७४४ 
९७४११८२९०६ 
बाबुको नाम : देवी लाल नेपाली 
आमाको नाम : हुमा देवी ओली 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : मीना ओली 
छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक [ | मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२५/२६ सालमा विद्यार्थी संगठन 
(अ.ने.रा.स्व.वि.यू)को संगठीत सदस्यबाट शुरु गरी २०२९ सालमा ने.क.पा.को पार्टी 
सदस्य बनेको । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, व्यापार, केहि वर्ष शिक्षण पेशामा संलग्न । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


७९ 


मा. केशव कमार बुढाथोकी 


जन्म मिति : २००१ साल असोज 
जन्म स्थान : ईलाम न.पा. 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. / न.पा. : शनिश्चरे गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ०२३ ४६५५७१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : खड्का भद्रकाली गा.वि.स वड़ा नं. : ९ 
गाऊ, टोल: हात्तिगौडा फोन नं. : ४३७८१९९ 
बाबुको नाम : रघुवीर बुढाथोकी 
आमाको नाम : नन्द कुमारी 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : गिता बुढाथोकी 


छोरा: २ छोरी: २ 
शैक्षिक योग्यता : हायर सिनियर केम्ब्रेज विषयः अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ साल देखि हालसम्म 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०२७ साल असोज देखि फागुन ७ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश श्रमणः मलेसिया, सिङ्गापुर, थाईल्याड, बेलायत, जर्मनी, इटाली, फ्रान्स, हल्याण्ड, 


अष्ट्रीया, स्वीजरल्याड । 
अन्यः 


८0 


मा.केशव प्रसाद नेपाल 


जन्म मिति : २०१७/९/२९ 
जन्म स्थान : फुल्पिङ डाँडा ८, सिन्धुपाल्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 
गा.वि.स. /न.पा. : फुल्पिङ डाँडा गा.वि.स.वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : विज्जेल माभागाँऊ फोन नं. : ९७४११४६८७० 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : इमाडोल गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : इमाडोल फोन नं. : ९८४१२९५४२८ 
५२०१६२३३ 





बाबुको नाम : उमाकान्त नेपाल 
आमाको नाम : जोगमाया नेपाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : तारा नेपाल 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : _संस्कूरि 
निर्वाचन प्रकृया : ह समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सिन्धु 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ साल देखि (ने.क.पा. एकिकृत चौथो महाधिवेशन) 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४९ सालमा सेन्टर जेल, दर्जनौ पटक प्रहरी हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण र पत्रकारिता 
कति/प्रकाशन : ४ उपन्यास, ३ कविता संग्रह, २ बालकथा, महिला प्रश्नोतर माला भाग 

१,२,३, संविधान सभा नै किन? प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : चीन, भारत, थाइल्याण्ड 
अन्य : नव परिवेश त्रैमासिक पत्रिकाको प्रधान सम्पादक, हाँक साप्ताहिक पत्रिकाको कार्यकारी सम्पादक, नेपाल पत्रकार महासंघको २ 
कार्यकाल केन्द्रीय पार्सद, प्रगतिशील लेखक संघको केन्द्रीय सचिव, प्रगतिशील सांस्कृतिक संगठनको केन्द्रीय महासचिव, सुनकोशीको सुसाई 
मासिकको सम्पादक /प्रकाशक, अखिल(छैठो) केन्द्रीय महासचिव(०४२), ने.क.पा. (एकताकेन्द्र, मसाल) बागमती क्षेत्रीय ब्यूरो(०५९-०६३ 


चैत्र), ने.क.पा.(मसाल) केन्द्रीय सदस्य(०४२-०५९), अखिल नेपाल युवक संघको केन्द्रीय अध्यक्ष (०४२-०५२), अखिल, संयुक्त क्रान्तिकारी 
जन परिषद के.स.,नेपाल राष्ट्रिय जनमोर्चा केन्द्रीय सचिव, जनमोर्चा नेपाल केन्द्रीय उपाध्यक्ष(०५९-०६३) । 


८१ 


मा. केशवप्रसाद मैनाली 


जन्म मिति : २००९ साल 
जन्म स्थान : नेत्रकाली, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. / न.पा. : हरिवन गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : कृष्ण चोक फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : सिनामंगल फोन नं. : ४४८०१२७ 
बाबुको नाम : इन्द्र प्रसाद मैनाली 
आमाको नाम : जमुना देवी मैनाली 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सुभद्रा मैनाली 


छोरा: ३ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : चुरे भावर राष्ट्रिय एकता पार्टी नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वष : २०२४ साल देखि ने.का.मा र २०६३ साल 
देखि चु.भा.रा.एकता पार्टीमा 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०२८ साल देखि पटक पटक गरी ३ वर्ष सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, व्यापार र विभिन्न एन.जि.ओ मा कार्यरत भै काम 
गरेको । 


कृति /प्रकाशन : फुटकर कविता (मुक्तक) 

विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड, भुटान 

अन्य: २०६३ साल देखि चुरे भावर राष्ट्रिय एकता पार्टी गठन गरी अध्यक्ष पदमा 
रही कार्य गरेको । 


८१ 


मा.केशव राई 


जन्म मिति : २०२८/२/१४ 
जन्म स्थान : ओखलढुडा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ओखलढुडा 
गा.वि.स. / न.पा. : कश्मीर गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : कपन गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊं टोल : फैका फोन नं. : 
बाबुको नाम : बिनबहादुर राई 
आमाको नाम : झुकिमायाँ राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : ममिला राई 





छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : ओखलढुडा 


क्षेत्र न. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : अनेरास्ववियू, माले हुदै २०५६ साल देखि 
आबद्ध 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५९ पौष १४ देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ३ वर्ष (२०४६ साल अगाडी ) 
विगतको पेशा र अनुभव : अध्ययन, आर्टिस्ट, सांगितिक क्षेत्र 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


C9 


मा.कौशल कमार राय यादव 


जन्म मिति : २०२८ मंसिर 
जन्म स्थान : खैरवनी ६, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स. / न.पा. : खैरवनी गा.वि.स वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : महोरी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 





०४१ ५२३६९२ 


गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : 


गाऊं टोल : भैसेंपाटी फोन नं 
बाबुको नाम : रामलखन राय यादव 
आमाको नाम : कुन्ती देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | «| समानुपातिक | | 
जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ माघ २ गते देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा र राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, चीन 
अन्य : 


८४ 


. : ५५९0९३५ 


मनोनित | | 


कष्ण कमार चौ धरी 
मा.कष्ण कुमार चोधरी 


जन्म मिति : २०३५/५५१० 
जन्म स्थान : गदरिया १ धमापुर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स./न.पा. : मसुरिया गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : शंकरपुर फोन नं. :९७४९००१५३६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : 
बाबुको नाम : छोटुराम चौधरी 
आमाको नाम : प्यारी देवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सावित्री चौधरी 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, शिक्षण(नेत्रविहीनहरुलाई), राजनीति, खेलकुद, विभिन्न 
गैर सरकारी संस्थामा काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य ¦ 


प्र 


मा. कष्ण कमारी परियार 





जन्म मिति : २०२३ साल 
जन्म स्थान : पोखरा उप.म.न.पा. १३, माटेपानी 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : कास्की 
गा.वि.स. / न.पा. : पोखरा उ.म.न.पा. वडा नं. :३ 
गाउँ टोल : नदीपुर फोन नं. : ९८०४१९८३१५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४४८४५३६ 
बाबुको नाम : गणेश परियार 
आमाको नाम : गौथली परियार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : इन्द्र परियार 


छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : ५ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | .| मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २२ वर्ष देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६३/२/२४ देखि ६ दिन सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : सिलाई 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


८६ 


मा. कृष्ण प्रसाद यादव 


जन्म मिति : २०२४०५।०९ 
जन्म स्थान : बरियारपुर ३, बीरनगरा । 





स्थायी ठेगाना : ® 
जिल्ला : रौतहट | 
गा.वि.स./न.पा. : बरियारपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : बीरनगरा फोन नं. : ०५५-५६५२३६ 
९८४५०२१९३१९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : मीनभवन फोन नं. :४४९२५१६ 
९८४१३०१५९२ 


बाबुको नाम : श्रीराम चन्द्रराय यादव 
आमाको नाम : श्रीमति धुपा देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जानकी यादव 
छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक विषय: कृषि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष । ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : आन्दोलनमा पटक- पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा, विकास कार्यक्रम, शान्ति प्रकूयामा सहयोग, कृषि 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमणः भारत र चीन। 
अन्य ¦ 


८७ 


मा. कष्ण प्रसाद सापकोटा 


जन्म मिति : २००९।०३।०६ 
जन्म स्थान : नयॉगाउँ देउपुर ५, काभ्रेपलाञ्चोक 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 





गा.वि.स./न.पा. : नयाँगाउँ देउपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 

गाऊं टोल: सर्वझाङ फोन नं. : ९८५१०२७६९८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : ०११-४९०५१० 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स. ,न.पा. : मध्यपुर ठिमी न.पा वड़ा नं. : 

गाऊ, टोल: लोकन्थली फोन नं. : ६६३१९८८ 


बाबुको नाम : हुतराज सापकोटा 

आमाको नाम : छत्र कुमारी सापकोटा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : विन्दु कुमारी सापकोटा 


छोरा : ३ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : शास्त्री विषय : साहित्य 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : नेकपा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : . 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४३ जेष्ठ -२०४३ पौष,२०४४ मंसिर-२०४५ जेष्ठ 

२०४६ चैत्र १० देखि २०४६ चैत्र २५ सम्म 

विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, गलैचा उद्योग, डेरी उद्योग । 
कृति / प्रकाशन : द्रन्द्र व्यवस्थापनका लागि राज्यको पुनः संरचना, नेपालको संघीय संरचनामा 
तहगत सरकारबीच कार्य जिम्मेवारी र अधिकारको बाँडफाँड(संयुक्त लेखन), नेपालमा संघीय राज्य 
प्रणाली र स्थानीय सरकारहरुको भावी स्वरुप (संयुक्त लेख माला), स्थानीय स्वायत्त शासनको 
अवधारणा(संयुक्त लेख माला) । 
विदेश भ्रमण: नर्वे, डेनमार्क, स्वीजरल्याड, जर्मनी, मोरक्को, फिलिपिन्स, बंगलादेश, 
श्रीलंका, मेक्सिको, तान्जानीया, चीन, भारत, थाइल्याण्ड, सिंगापुर । 
अन्यः जि.वि.स.सभापति (२०४९-२०५९), जि.वि.स.महासंघ सदस्य (२०५१- २०५६), 
जि.वि.स.महासंघको अध्यक्ष (२०५६-२०६५), नेकपा (एमाले) 

(बागमति अंचल सदस्य, केन्द्रीय स्थानीय निकाय विभाग सदस्य) । 


८८९ 


मा.कष्ण बहादुर गुरुड 


जन्म मिति : २०११/१०/१२ 
जन्म स्थान : रुपाकोट ३, कास्की 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कास्की 
गा.वि.स. /न.पा. : रुपाकोट गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊ टोल : चिसापानी फोन नं. :०६१ ५२०९५३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : लाजिम्पाट फोन नं. : ५५२६१४९ 
९७४१०२०९१५३ 


बाबुको नाम : थमन सिं गुरुड 

आमाको नाम : धन सुबा गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : मिना कुमारी गुरुङ 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए., बि.एड विषय : अर्थशास्त्र, राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कास्की 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : हङकङ, थाइल्याण्ड, जापान, भारत । 
अन्य : 


८९ 


मा.कष्ण बहादुर महरा 


जन्म मिति : २०१५/३/१५ 
जन्म स्थान : रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स. / न.पा. : लिवाङ गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : बालकोट गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊं टोल : बालकोट फोन नं. : ९८५११०१२३४ 


बाबुको नाम : रविचन्द्र महरा 
आमाको नाम : शमुद्रा देवी महरा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : सिता महरा 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : शिक्षा 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : १० वर्ष (२०५२ साल देखि २०६२ साल सम्म) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २ महिना जेल 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा (१२ वर्ष) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, चीन, भारत, बेलायत, उत्तर कोरिया । 
अन्य : 


९0 


जन्म मिति : २०२२/६/२२ 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 


गाउँ टोल : मखन टोल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 


गाऊ टोल : बुद्ध नगर 
बाबुको नाम : कृष्ण गोपाल अमात्य 
आमाको नाम : हरि देवि सैंज 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 

छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : प्रमाण पत्र 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 


मा.कृष्णा अमात्य 





वडा नं. : २५ 
फोन नं. : ४२६१०१२ 


वडा न. : १० 
फोन नं. : ४७८५५६६ 


छोरी : 
विषय : 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ साल 


जेष्ठ देखि २०४२ साल चैत्र सम्म, २०४५ साल चैत्र देखि 


२०४६ साल श्रावण सम्म र जनआन्दोलन अघिसम्म विभिन्न मितिमा पटक पटक हिरासतमा 


परेको । 


विगतको पेशा र अनुभव : ने.वि.संघ काठमाण्डौं जिल्लाको कोषाध्यक्ष, सचिव, अध्यक्ष र केन्द्रीय 
सदस्यसम्म, नेपाल महिला संघको केन्द्रीय कोषाध्यक्ष, ने.का. काठमाण्डौं जिल्लाको सदस्य 
देखि सचिवसम्म र केन्द्रीय संगठन विभागको सदस्यसम्म भई काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 


अन्य : हाल नेपाली काँग्रेस महासमिति सदस्य, २०४२ सालको सत्याग्रह, २०४६ को जनआन्दोलन र २०६२/६३ 


को जनआन्दोलनमा सकिय सहभागी । 


९१ 


सा. कण्णा ठाकूर 


जन्म मिति : २०१००३०१ 
जन्म स्थान : भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : जनकपुर न.पा. वड़ा नं. : ३ [3 [ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८४४०२७०७९ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : नयाँठिमी फोन नं. २१३१६२० 
६८३६९२७ 
९७४११७५०९२ 
बाबुको नाम : स्व.जयराम ठाकुर 
आमाको नाम : सीया ठाकुर 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : बुद्धिराम ठाकुर 
छोरा :२ छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : प्रबिणता जा तह विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |] समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : धेरै पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्य ¦ 


९१ 


मा. खडग बहादुर बस्याल (सार्की) 


जन्म मिति : २००८।१०।१५ 
जन्म स्थान : उत्तरगंगा ८, सुर्खेत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुर्खेत 
गा.वि.स. / न.पा. : उत्तरगंगा गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊं टोल : तातापानी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : मिलीजुली शान्तिचोक शान्तिनगर फोन नं. :९८४१७३२०४० 
बाबुको नाम : देव बहादुर वस्याल 
आमाको नाम : चन्द्रा देवी वस्याल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : मनिसरा वस्याल 


छोरा : १ छोरी : ८ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय: ऐनश्रोस्त 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष ] समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सुर्खेत 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २६ पटक (२०६० देखि २०६३ सम्म) 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र घरेलु उद्योग (ग्रिल र रेलिड) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत, थाइलैण्ड, सिंगापुर, दक्षीण अफिका, स्वीजरल्याण्ड । 
अन्यः 


९३ 


मा.खडग बहादुर विश्वकर्मा 


जन्म मिति : २०२५/२/४ 
जन्म स्थान : माल्कोट ४, कालीकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कालीकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : माल्कोट गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : सल्लारुख फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : बालुवाटार फोन नं. : ४४३३९२८ 
बाबुको नाम : पहल बहादुर विश्वकर्मा 
आमाको नाम : भ्यार्की विश्वकर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : नन्दा विश्वकर्मा 





छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई. एड विषय : अंग्रेजी र भूगोल 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कालिकोट 


क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ कार्त्तिक देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ माघ देखि २०६३ आषाढ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०४४ चैत्र देखि २०५२ पौष सम्म शिक्षण पेशा 


कृति „प्रकाशन : विभिन्न लेख रचनाहरु 


विदेश भ्रमण : फान्स, थाइल्याण्ड, भारत 
अन्य : विभिन्न राजनीतिक मुद्दाहरु लगाएको । 


९४ 


मा.खिमलाल देवकोटा 


जन्म मिति : २०२२/३/१४ 
जन्म स्थान : लुम्ले ६, कास्की 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कास्की 
गा.वि.स. /न.पा. : लुम्ले गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : लुम्ले फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : गोलढुंगा गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : नयाँबस्ती फोन नं. : ९८४१५२९८६६ 
बाबुको नाम : देवी प्रसाद देवकोटा 
आमाको नाम : हिरादेवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : लक्ष्मी शर्मा 





छोरा : १ छोरी : १ 
, भेष्ठि पक _ राजनीति मानवः PR 
शेक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर( शास्त्र, शास्त्र, समाजशास्त्र), स्तातक(कानून) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०६० साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४१ साल देखि २०६० साल सम्म पटक पटक गरी १ 
वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : ३/४ वर्ष निजामति सेवामा संलग्न, १२/१५ वर्ष कानून 
व्यवसायी भै सर्वोच्च अदालतमा वकालत 
कृति „प्रकाशन : कानून, संविधान, सविधानसभा सम्बद्ध १ दर्जन पुस्तक र सयौं लेख 
रचनाहरु प्रकाशित 
विदेश भ्रमण : स्वीजरल्याण्ड, बेल्जियम, जर्मनी, स्पेन, ग्रिस, कतार, थाइल्याण्ड, 
बंगलादेश, भारत । 
अन्य : अध्ययन, अनुसन्धान र भ्रमणमा विशेष रुचि । 


९४ 


मा.खुमा सुबेदी 


जन्म मिति: २०२९/८/९ 
जन्म स्थान : गजुल ४, रोल्पा 





स्थायी ठेगाना : / 
१ १ // 
जिल्ला : रोल्पा | ॥ 
गा.वि.स. /न.पा. : गजुल गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८४१५४०३७४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८३६३२ 
बाबुको नाम : भक्तिराम सुबेदी 
आमाको नाम : देवा सुबेदी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : नन्द न्यौपाने(जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रमाण पत्र तह अध्ययनरत विषय : मानविकि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : रोल्पा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : योङ कम्युनिष्ट लिग के.स.स. र पार्टी भे.क. राज्य कमिटी सदस्य । 


९६ 


मा.खुशीराम पाखीन 


जन्म मिति : २००९/७/११ 
जन्म स्थान : खरिबोट सिस्ने, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. /न.पा.: शारदा नगर गा.वि.स.वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : किरणगञ्ज अमरटोल फोन नं. : ९८५१०११४७२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : सुविधा नगर फोन नं. : 
बाबुको नाम : सीलधर पाखिन 
आमाको नाम : फूलसानी दोड 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सुक्‌ ग्लान 
छोरा : २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : माध्यमिक तह विषय 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५३ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५५ साल देखि २०६२ साल सम्म 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


कृति/ प्रकाशन : आसुँको भाका भाग १,२,३, र रक्तकान्तिका गीतहरु १ 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


९७ 


मा.खेम बहादुर बम 


जन्म मिति : २०३५/७/५ 
जन्म स्थान : मान्ताकापडी ३, डोटी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : डोटी 
गा.वि.स. / न.पा. : मान्ताकापडी गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊ टोल : जोत्रला फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : सिनामंगल फोन नं. : 
बाबुको नाम : पदम बहादुर बम 
आमाको नाम : भगवति देवी बम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : दुर्गा धामी 


छोरा छोरी : 
शेक्षिक योग्यता : एस.एल विषय 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


९८ 


मा.खोभारी राय 


जन्म मिति : २०२३ साल 
जन्म स्थान : जमुनिया १, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. ८ न.पा. : जमुनिया गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊँ टोल : विरनगरा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊं टोल : स्वयम्भु (तिनधारा) फोन नं. : ९८५१००४८४६ 
बाबुको नाम : रामध्यान राय 
आमाको नाम : मरनि देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 


पति/पत्नीको नाम : सुनिता राय 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : चीन, मंगोलिया, भारत । 
अन्य : 


९९ 


मा. गगन थापा 


जन्म मिति : २०३३ साल 
जन्म स्थान : सोलुखुम्बु 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३३ 
गाऊ टोल : रातोपुल, ज्ञानेश्वर फोन नं. : ४४३४९७५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ३३ 
गाऊ, टोल : रातोपुल, ज्ञानेश्वर फोन नं. : ४४३४९७५ 
बाबुको नाम : महेन्द्र कुमार थापा 
आमाको नाम : रामेश्वरी थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : डा.अञ्जना के.सी.थापा 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स विषयः समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | _\ मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाडौं 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 





कृति / प्रकाशन : संविधानसभामा नेपाली कांग्रेस । 
विदेश भ्रमण: ३५ मुलुक । 
अन्यः 


१0०१ 


मा. गणेश तिवारी नेपाली 


जन्म मिति : १९९९ साल 





जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला :महोत्तरी 
गा.वि.स. / न.पा. : पर्सा पतैली गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाउँ टोल : चौरिया फोन नं. : ०४४ ५२०४४६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : तिनकुने फोन नं. : ४१११८९८ 
बाबुको नाम : सहज तिवारी 
आमाको नाम : श्रीमति कामोद्ध देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : दाना देवी नेपाली 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : भूगोल 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : महोत्तरी 


क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०२६ साल देखि २०३५ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन :२०२५ देखि २०६३ साल सम्म(पटक पटक गरी १० वर्ष) 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, शिक्षण र समाजसेवा । 


कृति / प्रकाशन : ललकार, हुँकार र लेख रचनाहरु । 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश 
अन्य : मन्त्री नियुक्त (२०६३/३/१०) 


१0१ 


मा. गणेश बहादुर खडका 


जन्म मिति : १९९९/४/१९ 
जन्म स्थान : नारायण न.पा. ७, दैलेख 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दैलेख 
गा.वि.स. / न.पा. : नारायण न.पा. वडा नं. : ७ 
गाऊं टोल : किमुगाँउ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ९७४११२८६२२ 
४११५८३० 
बाबुको नाम : टेक बहादुर खड्का 
आमाको नाम : धनसरी खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : मनो कुमारी खड्का 
छोरा: २ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी. विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दैलेख 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०१८ साल देखि २०१९ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी ३ वर्ष सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : सम्पूर्ण साक राष्ट्र । 
अन्य : 


१0१ 


मा.गम बहादुर श्रीसमगर 


जन्म मिति : २०३४/१२/१२ 
जन्म स्थान : बराङ्गजा ३, म्याग्दी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : म्याग्दी 


गा.वि.स. /न.पा. : बराङ्गजा गा.वि.स. 


गाऊं टोल : खर्क 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : मनमैजु गा.वि.स. 
गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : डम्मर बहादुर श्रीसमगर 
आमाको नाम : देउरुपा श्रीसमगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पलि / पत्नीको नाम : विष्णुमति श्रीसमगर 





वड़ा नं. : २ 
फोन नं. : ९८४१६०२७८४ 


छोरा : १ छोरी: ३ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : म्याग्दी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५५ जेष्ठ देखि २०६३ माध १ सम्म 


ख) निवांसन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 


अन्य : २०५५ चैत्र २७ गते प्रहरीको गोलीद्वारा घाइते 


१0३ 


मा गायत्री साह 


जन्म मिति : २०३९ / ८ /११ 
जन्म स्थान : अर्नाहा २, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. /न.पा. : अर्नाहा गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊँ टोल : फोन नं. : ९७४१३०६९०४ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो, अनामनगर फोन नं. : ४७७१७२० 
बाबुको नाम : हरिचरण साह 
आमाको नाम : जिनस देवी साह 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति/पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : मानविकि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली जनता दल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा, राजनिति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१०६ 


मा.गिरीजाप्रसाद कोइराला 


जन्म मिति : १९८१/३/२४ 





जन्म स्थान : दीपनगर, टेडी(सहर्षा जिल्ला, बिहार, भारत) 


स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा. : विराटनगर उ.म.न.पा. 
गाऊ टोल : हस्पिटल रोड़ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : महाराजगञ्ज 
बाबुको नाम : स्व. कृष्णा प्रसाद कोइराला 
आमाको नाम : स्व.दिव्या कोइराला 
वैवाहिक स्थिति : पत्ती स्वर्गीय 
पति/पत्नीको नाम : सुष्मा कोइराला 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए, (बी.एच.यु) 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 


विषय : 
समानुपातिक | | | 


वडा नं. : ९ 
फोन नं. : 


वडा न॑. : ३ 
फोन नं. : ४३७५८३९ 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वष :बि.सं. २००३ सालमा नेपाली काँग्रेसको स्थापना र मजदुर 
आन्दोलन, (भारतीय स्वतन्त्रता आन्दोलनमा सन्‌ १९४२) । 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वष : सन्‌ १९४२ मा केही महिना भारतमा । 
ख) निर्वासन वर्ष :सन्‌ १९४२ मा र वि.सं. २०२८ देखि २०३७ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : वि.सं. २००३-२००६ र २०१७-२०२४ सम्म साथै त्यसपछि पटक 


पटक गरी जम्मा १२ वर्ष । 


विगतको पेशा र अनुभव :ट्रेड युनियन र पाटी संगठन सम्बन्धी विभिन्न कार्यमा संबद्ध 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : एशिया, युरोप, अमेरिका र अफ्रिकाका धेरै मुलुकहरु । 


अन्य : 


१0४ 


मा. गिरीराज माण पोख्रेल 


जन्म मिति : २०१५॥११२४ 
जन्म स्थान : खार्पा, खोटाङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ्ग 
गा.वि.स. / न.पा. : विराटनगर,उप.म.न.पा. वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : वरगाछी फोन नं. : ०२१ ५२७०१० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 


गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल: सिनामंगल फोन नं. : ४४६७०७० 
९८५१००४०६३ 


बाबुको नाम : चन्द्रमणि पोख्रेल 
आमाको नाम : कनककुमारी पोख्रेल 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 

पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्न व्यवस्थापन), स्नातक ही 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनभव : पत्रकारिता । 
कृति „प्रकाशन : २ वटा । 
विदेश भ्रमण: स्वीजरल्याण्ड, घाना, इथियोपिया, भूटान, भारत, बेलायत, बेल्जियम, माली 


आदि । 
अन्यः 


१0६ 


मा.गीता ठगुन्ना 


जन्म मिति : २०३९/४५/१५ 
जन्म स्थान : खार, दार्चुला 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : दार्चुला 


गा.वि.स./न.पा.: खार गा.वि.स. 


गाऊं टोल : जामीर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : थापा गाऊं 
बाबुको नाम : हरक सिंह ठगुन्ना 
आमाको नाम : रतना देवी ठगुन्ना 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ललित सिंह ठगुन्ना 

छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : दार्चुला 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ५ 
फोन नं. : 


वडा नं. : १० 


फोन नं. : ९७४१०६२४८३ 


छोरी : १ 


समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५८/३/१७ देखि 


ख) निवासन वर्ष : 
गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी र राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१७७ 


मा.गुणाखर बस्याल 


जन्म मिति : २०२६/३/१९ 
जन्म स्थान : सालिग्राम ६, पर्वत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्वत 
गा.वि.स. /न.पा. : सालिग्राम गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : चर्काइ फोन नं. : ९८४१९५३६९८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : धापासी गा.वि.स. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : सामाखुशी चोक फोन नं. : 
बाबुको नाम : पृथ्वी नारायण बस्याल 
आमाको नाम : टिका देवी बस्याल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : खिमा कुमारी बस्याल 
छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक _ विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ^ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पर्वत 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : सामान्य हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेखहरु । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१0६ 


मा.गोकर्ण राई 


जन्म मिति : २०१५।०४।१५ 
जन्म स्थान : मुकली ४, सोलुखुम्बु 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सोलुखुम्बु 
गा.वि.स. /न.पा. : मुकली गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : डोक्स्युबु फोन नं. : ४३५८८१२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १६ 
गाऊ, टोल : म्हैपी, नयाँबजार फोन नं. :४३५८८१२ 
बाबुको नाम : अंगत बहादुर राई 
आमाको नाम : जागिर माया राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम :शान्ता राई 





छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक विषय: मानविर्क 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला :काठमाडौं 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३१ साल देखि निरन्तर 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ सालको जनआन्दोलनमा 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, उद्योग, व्यापार व्यवसाय,समाजसेवा 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: युरोप, भारत र भूटान । 
अन्य: 


१0९ 


मा.गोपाल किराती 


जन्म मिति : अक्टोबर १९६५ 
जन्म स्थान : पावै ९, सोलु 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सोलखुम्बु 





गा.वि.स. / न.पा. : पावै वडा नं. : ९ 
गाऊँ टोल : फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स. / न.पा. : वडा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९७४१०२०१४१५ 


बाबुको नाम : पृथ्वीबहादुर 
आमाको नाम : शिलशोभा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति /पत्नीको नाम : गीता एवाई 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : सात क विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [J समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सोलु 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : सन १९८२ देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : ९ वर्ष 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : १० महिना सोलु र राजविराजमा 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, ट्रेकिङ्ग मजदुरी 


कृति / प्रकाशन : सर्वहारा नेतृत्वको सवाल (संकलित लेख संग्रह) 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१११ 


मा.गोपाल ठाकर 


जन्म मिति : २०१८/९/२७ 
जन्म स्थान : कचोर्वा १, बारा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बारा 
गा.वि.स./न.पा. : कचोर्वा गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : कचोर्वा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : महादेवस्थान गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : महादेवस्थान फोन नं. : ४३१५५४५ 
९८४१३८७८१० 
बाबुको नाम : श्री अफिमीलाल ठाकुर 
आमाको नाम : श्रीमती परमेश्वरी देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमती गजमोतिया देवी 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए विषय : अंग्रेजी र भाषाविज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ५ मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४२ साल देखि २०४३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०४१/४१ देखि २०४१/११/२१ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, पत्रकारिता, साहित्य श्राजना, भाषा(अनुसन्धान, 
संस्कृति र गायन । 


कृति „प्रकाशन : गीत, कथा, कविता, र लेख रचनाहरु । 
विदेश भ्रमण : भारत, माँरिशस, कतार र थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१११ 


मा. गोपालमान श्रेष्ठ 


जन्म मिति : सन्‌ १९४७७१५ 
जन्म स्थान : पुतलीखेत स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : स्याङ्गजा 
गा.वि.स./न.पा.: पुतलीबजार न.पा. वडा नं. : ५ 
गाऊं टोल : पुतलीखेत फोन नं. : ०६३- ४२०११५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : कलेश्वर आवास क्षेत्र फोन नं. ४२८७०९९ 


बाबुको नाम : शंखनारायण श्रोष्ठ 

आमाको नाम : चमेली श्रोष्ठ 

वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति/ पत्नीको नाम : कलक कुमारी र सावित्री श्रोष्ठ 


छोरा :३ छोरी : ६ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः तिक "| राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक |] मनोनित | | 
जिल्ला : स्याङ्गजा 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष :१ वर्ष २०३० सालमा 
ख) निर्वासन वर्ष : ६ महिना २०२९ सालमा 
ग) बन्दी जीवन : पटक-पटक गरी ६ वर्ष (२०२१ साल देखि २०६२ सम्म) 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : पूर्व-पश्चिम राजमार्ग नेपालीको भाग्यरेखा निवन्ध प्रतियोगिता २०२० मा 
“स्वर्ण पदक” बाट विभूषीत । 

विदेश भ्रमण: भारत, चीन, उत्तर कोरिया, वेलायत, दक्षिण अफ्रिका, पाकिस्तान, 
थाइल्याड, श्रीलंका, अमेरिका, दक्षिण कोरिया इत्यादि । 

अन्य : ने.का केन्द्रीय उपसभापति । 


११५ 


मा.गोपाल सिंह बोहरा 


जन्म मिति : २००० कार्तिक २४ 
जन्म स्थान : व्यास ४, दार्चुला 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : दार्चुला 
गा.वि.स. /न.पा. : ब्यास गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : छाँगरु फोन नं. :०९३४२०११० 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : सानेपा फोन नं. : ५५२४९०८ 
बाबुको नाम : स्व. रायमल सिंह बोहरा 
आमाको नाम : श्रीमति बिरमा देवी बोहरा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति डा. साधना बोहरा 





छोरा : १ छोरी: १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : मिलिट्री साइन्स 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : दार्चुला 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०१९ पौष सालमा नेपाली सेनामा प्रवेश गरेको र सहायक रथीको 
दर्जामा २०५५ साल माघमा अवकास पाएको । 
कृति „प्रकाशन : पत्रिकामा लेख लेख्ने गरेको , ब्यासी-नेपाली-अंग्रेजी आधारभूत शब्दकोष प्रकाशित 
गरेको । 
विदेश भ्रमण : भारत, अमेरिका, जर्मनी, बेलायत, स्वीजरल्याण्ड, जापान, थाइल्याण्ड, 
लेबनान, इजरायल, मिश्रा, सिरिया, साइप्रस, श्रीलंका । 
अन्य : सैनिक पेशाको दौरान ७५ जिल्लाको भ्रमण गरेको तथा देश विदेशमा ११ वटा तालिम गरेको 
। नेपालीहरु मात्र सम्मिलित तिलिचो हिमाल आरोहण टोलीको नेतृत्व गरेको, देश र विदेशको 
गरी १३ वटा तक्मा र पदक प्राप्त गरेको । 


११३ 


मा.गोपी बहादुर सार्की (आछामी) 


जन्म मिति : २०३२/९/७ 
जन्म स्थान : कागाकोली रातमाटा २, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुली 
गा.वि.स./न.पा. : कागाभोली रातामाटा 
गाऊं टोल : बोहोरेटार 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : भिमसेनगोला 
बाबुको नाम : मुरली आछामी 
आमाको नाम : सिता आछामी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सावीत्रा आछामी 


गा.वि.स. वडा नं : २ 





फोन नं. : ९८४२०७५८४७ 


वडा नं. : 


फोन नं. : ९८४११४१४५८ 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई. एल. विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : ८ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५३ साल भाद्र देखि २०६२ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य ¦ 


११४ 


मनोनित | | 


मा.गोमा पाठक 


जन्म मिति : २०३९/१/१० 
जन्म स्थान : स्याङ्गजा 


स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : स्याङ्गजा 


गा.वि.स. / न.पा. : सेखाम गा.वि.स. 


गाउँ टोल : अरुङसिङ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : कलंकी 
बाबुको नाम : टोपलाल पाठक 
आमाको नाम : बुद्धिसरा पाठक 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : बुद्धि योन्जन 

छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : स्याङ्गजा 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ३ 
फोन नं. : ९८४६०७२६५३ 


वडा नं. : 


फोन नं. : ९७४११७४७२७ 


छोरी : 


विषय : राजनीति शास्त्र 
समानुपातिक मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र जनयुद्ध । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


११४ 


मा. गोविन्द चौधरी 


जन्म मिति : २०१५ साल 
जन्म स्थान : सिश्राभवानीपुर १, रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स./न.पा. : सिभ्राभवानीपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : सिभ्राभवानीपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ४६०१८२० 
बाबुको नाम : रामसुरत चौधरी 
आमाको नाम : उमादेवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : बैजन्तीदेवी चौधरी 


छोरा : छोरी: ३ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४८ साल देखि २०५१ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : कृषि तथा समाजसेवा । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


११६ 


मा. गोविन्द नेपाली 


जन्म मिति : २०१९/४/६ 
जन्म स्थान : पिपलटार, नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : विदुर न.पा. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : पिपलटार फोन नं. : १०५६०३७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.मा.न.पा वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : रातोपुल फोन नं. : ९८४१५५२४४९ 
बाबुको नाम : हक बहादुर नेपाली 
आमाको नाम : ठुलीकान्छी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कान्छी नेपाली 





छोरा: २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | «| मनोनित | | 
जिल्ला : नुवाकोट 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष: २०३७ साल देखि २०४५ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : द वर्ष 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति (अर्ध भूमिगत) 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : भारत, स्वीजरल्याण्ड, दक्षिण कोरिया, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


११७ 


मा. गोविन्द पौडेल 


जन्म मिति : २०२१/२/२९ 
जन्म स्थान : पूलाचौर ३, म्याग्दी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : म्याग्दी 
गा.वि.स. / न.पा. : अर्थुङ्गे वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : ढुङ्गानाथर फोन नं. : ०६९५२०८३६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : २९ 
गाऊं टोल : मित्र नगर फोन नं. : ४३६४५९७ 
९८४१९४२८६२९५ 


बाबुको नाम : प्रेम प्रकाश पौडेल 
आमाको नाम : यशोधा पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : जमुना पौडेल 


छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष \ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : म्याग्दी 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४९ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२, २०४३, २०५३, २०५४ सालमा पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (१२ वर्ष) 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्रपत्रिकाहरुमा लेख प्रकाशित 


विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


११८ 


मा. गोविन्दराम चेपाङ 


जन्म मिति : २०३१ साल 
जन्म स्थान : कॉकडा १, मकवानपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मकवानपुर 


गा.वि.स. /न.पा. : काँकडा गा.वि.स. 


गाऊ टोल : सिलेडे 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.मा.न.पा 
गाऊ टोल : 


बाबुको नाम : राम बहादुर चेपाङ 
आमाको नाम : जुनकिरी चेपाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : गौरी माया चेपाङ 
छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : मकवानपुर 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 





वडा नं. :१ 
फोन नं. : ९८५५०६७८०१ 


वडा नं. : ४ 
फोन नं. : ५००९१९६ 
९८४१७६५१९३ 
छोरी : २ 
विषय : 
समानुपातिक | -| मनोनित | |] 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


११९ 


मा.गौरी महतो कोइरी 


जन्म मिति : २०१६/६/१९ 
जन्म स्थान : इनरुवा १, सुनसरी 





स्थायी ठेगाना : « 
जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स./न.पा. : इनरुवा न.पा. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : पशुपती टोल फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : 

बाबुको नाम : गोशाई महतो कोइरी 

आमाको नाम : राज कुमारी महतो कोइरी 


वैवाहिक स्थिति : 
पति/पत्नीको नाम : शेख समिम अख्तर 
छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | .| मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : एक दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा, व्यापार 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : मलेशिया, भारत । 
अन्य : 


११0 


मा.गौरी शंकर खडका 


जन्म मिति : २०१६/५/३ 
जन्म स्थान : इसिबु २, तेहृथुम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स./न.पा. : अनारमनी गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : बिर्तामोड फोन नं. : ९८५२६७७१४८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : थापागाऊ, नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४४६०७५७ 
बाबुको नाम : जय बहादुर खड्का 
आमाको नाम : मालिका देवी खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सिता खड्का 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए. विषय : इतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ९; समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५२/११/२२ देखि २०५२/१२/२२ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


१२१ 


मा.गंगा पराजुली 


जन्म मिति : २०३२/४/१० 
जन्म स्थान : सांगाचोक ९, सिन्धुपाल्चोक 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा. : इकूडोल गा.वि.स. 


गाऊं टोल : चिला थुम्का 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 

गा.वि.स. ,न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 

गाऊं टोल : कुसुन्ती 
बाबुको नाम : मिननाथ पराजुली 
आमाको नाम : भगवती पराजुली 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : हरी दाहाल 





वडा न. : ६ 
फोन नं. : ९८५१०६७८१२ 


वडा न॑. : १३ 
फोन नं. : ९८५१०६७८१२ 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक | Nl | मनोनित | | | 


जिल्ला : ललितपुर 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि (विद्यार्थी संगठन, २०५० 
सालमा महिला संगठन हुँदै माओवादी पार्टीमा आबद्ध) 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५५/२/१ देखि २०५५,/२,/१५ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१११ 


मा. घनश्याम यादव अहिर 


जन्म मिति : २०२६।०१।०२ 
जन्म स्थान : बोदवार ७, रुपन्देही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स. / न.पा. : बोदवार गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : तरकुलहा फोन नं. : ९८५७०२३२८५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. बड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : शंखमूल फोन नं. : ९७४११९६२१४ 


बाबुको नाम : राम प्रसाद यादव 
आमाको नाम : जगरानी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : लिलावती यादव 


छोरा: २ छोरी: ४ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी. विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०३८ देखि २०४६ सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष :२०४० देखि २०४२ सम्म 

ग) बन्दी जीवन : २०६१ देखि २०६२ सम्म, २०४८मा १ महिना जेल 
(भैरहवा), २०५३ सालमा २८ दिन थुनामा, २०४३ सालमा १२ दिन थुनामा( 
भैरहवा डि.एस.पी कार्यालयमा) । 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 
कृति / प्रकाशन : प्रगतिशिल कविता 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्य: 


११३ 


मा. चक्र बहादुर ठकरी 


जन्म मिति : २०१४।०४।०४ 

जन्म स्थान : जोरपाटी ६, काठमाण्डौं 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : जोरपाटी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाउँ टोल : बेसीगाउँ फोन नं. : ४४८५०१३ 





काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : जोरपाटी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ, टोल : बेसीगाउँ फोन नं. : ९८५१०५७२०३ 


बाबुको नाम : स्व.खड्ग सिंह ठकुरी 
आमाको नाम : इन्द्र कुमारी ठकुरी 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : रदन ठकुरी 


छोरा : २ छोरी : ३ 
शेक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | \ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाडौं 


क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४६ सालमा केहि दिन 


विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक कार्यमा संलग्न, गा.वि.स. अध्यक्ष, एवं पार्टीको 
क्षेत्रीय सभापती । 

कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: 

अन्य: 


११६ 


मा. चन्दन साह 


जन्म मिति : २०३१।१२।२२ 
जन्म स्थान : डुबखाना बैरगनिया जि.सीतामढी भारत 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स. / न.पा. : पिपरिया गा.वि.स. 
गाऊँ टोल : कोपवा 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल: बिजुलीबजार 


बाबुको नाम : स्व. रामप्रसाद साह 
आमाको नाम : स्व. कृष्णा देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : धर्मेन्द्र साह 


शैक्षिक योग्यता : एस.एल. { 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ] 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 


छोरा: २ 





वड़ा न॑. : ६ 
फोन नं. : ०५५- ५२१०४७ 


वड़ा नं. : १० 
फोन नं. : ९७४११५४८०१ 
९८४५१३१९०२ 


छोरी : २ 


विषयः 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ फागुन देखि(मधेश आन्दोलन देखि) 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०६४ फागुन 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी 
कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


११४ 


मा. चन्द्रदेव जोशी 


जन्म मिति : २ जुलाई, १९४१ 
जन्म स्थान : शंकरपुर पस्ती १, दार्चुला 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : दार्चुला 
गा.वि.स./न.पा. : शंकरपुर पस्ती गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : शंकरपुर फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 





गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : फोन नं. : ४४६११८३ 
९५८४१२२५२२८२५ 


बाबुको नाम : जगन्नाथ जोशी 

आमाको नाम : लीलावती जोशी 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : माया जोशी /लक्ष्मी जोशी 


छोरा : ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : et विषयः मेकानिकल ५५५४ हु 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष Tl समानुपातिक | \ मनोनित 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (संयुक्त) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१४ साल देखि, ने.क.पा. (संयुक्त)सँग आबद्ध २०२२ साल 
देखि । 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : ३० वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : डेढ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : इन्जिनियर ३६ वर्ष । 


कृति / प्रकाशन : राजनैतिक लेख, रचना, कविता संग्रह, कहानीहरु । 


विदेश भ्रमण: थाइल्याण्ड, चीन, जापान, बुल्गेरिया, रुस, संयुक्त राज्य अमेरिका, पोल्याण्ड । 
अन्य : 


११६ 


मा. चन्द्रप्रकाश मैनाली 


जन्म मिति : २००८।०५।०६ 
जन्म स्थान : चोकपुर, ताप्लेजुङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा क 
गा.वि.स./न.पा. : अनारमुनी गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : ७ 
गाऊ, टोल : चावहिल फोन नं. :४४८६२८० 
बाबुको नाम : स्व.धनपति मैनाली 
आमाको नाम : स्व. चन्द्रमाया मैनाली 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : नीलम के.सी.(खड्का) 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा(माले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२८ साल देखि हालसम्म 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०२८ भदौ १, देखि २०४७ आश्विन सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : २०३९ माघ देखि २०४६ चैत्र सम्म 

ग) बन्दी जीवन : २०३२ माघ १७, देखि २०३३ चैत्र १२, सम्म साथै 

पटक पटक प्रहरी हिरासत र जेलमा । 

विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : वर्तमान प्रजातान्त्रिक आन्दोलनको सम्बन्धमा (लेख संग्रह) । 
विदेश भ्रमण: भारत, चीन, रुस, अमेरिका, ब्रिटेन, जर्मनी, इण्डोनेसिया आदि । 
अन्यः 


१०७ 


मा.चन्द्र प्रसाद गजुरेल 


जन्म मिति : २००४/१२/१७ 
जन्म स्थान : राममाडी, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिन्धुली 
गा.वि.स. / न.पा. : कमलामाई न.पा. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : सिन्धुली माडी ढुंग्रेबास फोन नं. : ४७८४७३९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ टोल : शंखमूल फोन नं. : 
बाबुको नाम : रामेश्वर गजुरेल 
आमाको नाम : टेक कुमारी गजुरेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कल्याणी देवी गजुरेल 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सिन्धुली 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३७-२०४६, २०५२-२०६० सम्म (१८ वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३५-२०३७, २०६०-२०६३ सम्म (६ वर्ष) 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा करिब ७ वर्ष 


कृति / प्रकाशन : राजनैतिक पुस्तक ठूला साना गरी ६ वटा, साहित्यीक खण्डकाव्य १, 
कथा संग्रह १ 

विदेश भ्रमण : यू.के, जर्मनी, फान्स, बेल्जियम, पुर्चुगल, स्वीजरल्याण्ड, नेदरल्याण्ड, 
जापान, हङकङ । 

अन्य : 


११८ 


मा. चन्द्र बहादुर गुरुङ्ग 


जन्म मिति : २०११/०९/०५ 
जन्म स्थान : जोमसोम ५, मुस्ताङ 





स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मुस्ताङ 
गा.वि.स. /न.पा. : जोमसोम गा.वि.स. बड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : जोमसोम फोन नं. : ०६९ ४४०११८ 
९८५७६५००२३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊ टोल : जाउलाखेल फोन नं. : ५५५३५५८ 
९८४१२१९७४९ 
बाबुको नाम : स्व. आँच्युङ गुरुङ 
आमाको नाम : स्व. सोनाम हेटो गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति पत्नीको नाम : मनमाया गुरुङ 


छोरा: २ छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : एम.एड. विषय : शैक्षिक योजना र व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मुस्ताङ 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३४/३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४१ सालमा शिक्षक आन्दोलनमा ७ दिन प्रहरी हिरासतमा । 
विगतको पेशा र अनुभव : २०२९ देखि २०४९ साल सम्म शिक्षक, २०४९/०५० सालमा जोमसोममा 
संस्थागत निजी विद्यालय स्थापना गरी संस्थापक प्रिन्सिपलको रुपमा कार्य गरेको । नेपाल राष्ट्रिय शिक्षक 
संगठनमा निरन्तर आबद्ध, जिल्ला स्तरीय सामाजिक संघ संस्थाहरुका विभिन्न पदहरुमा रहेको । 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत र चीन । 
अन्य: २०३९ / ०४० साल देखि ने.क.पा.(एमाले) जिल्ला कमिटिमा निरन्तर सदस्य । 


११९ 


मा. चन्द्र बहादुर गुरुङ्ग 


जन्म मिति : २०१२।०६।२२ 
जन्म स्थान : माझकटेरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : स्याङ्गजा | 
गा.वि.स. /न.पा. : पञ्चमूल माककटेरी गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : फोन नं. :५५४९८१२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. ल.उ.म. न.पा. वडा नं. : १३ 
गाऊ, टोल : कुसुन्ती फोन नं. : ५५४९८१२ 


बाबुको नाम : धन बहादुर गुरुङ्ग 
आमाको नाम : मना गुरुङ्ग 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मिनु गुरुङ्ग 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : सा विषय: भूगोलशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | \ मनोनित 
जिल्ला : स्याङ्गजा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी, नेपाल 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१८ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०४८ देखि २०५१ साल सम्म (२ वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४८ देखि २०५१ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: अमेरिका, क्यानाडा, बेलायत, जापान आदि । 
अन्य: 


१३0 


मा.चन्द्र बहाद्र थापा 


जन्म मिति : २०३१/१/५ 
जन्म स्थान : डोहली, गुल्मी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गुल्मी 
गा.वि.स. /न.पा. : डोहली गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : तिम्लेखर्क फोन नं. : ९८५१०१८३५१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : १६ 
गाऊ टोल : बालाजु फोन नं. : 
बाबुको नाम : इन्द्र बहादुर थापा 
आमाको नाम : दमन्त थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : कल्पना थापा 


छोरा : १ छोरी : १ 
, भेष्ठि पक कप 
शेक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 
जिल्ला : गुल्मी 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : जनमुक्ति सेनामा बिग्रेड कमाण्डर 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन । 
अन्य : 


१३१ 


मा.चन्द्रलाल मेचे 


जन्म मिति : २०१९/१०५५ 
जन्म स्थान : मेची न.पा. १३, झापा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा | 
गा.वि.स./न.पा.: मेची न.पा. वड़ा नं. : १३ 
गाऊं टोल : जोरसिमल फोन नं. : ०२३५६०८५४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
बाबुको नाम : हर्ज मेचे 
आमाको नाम : मनस्वरी मेचे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : लुर्घा मेचे 


छोरा: ३ छोरी: २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०३६/३ देखि ४५ दिन सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : मजदुरी । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१४४ 


मा.चन्दा देवी 


जन्म मिति : २०३६/५/७ 

जन्म स्थान : शंकर सरैया, पर्सा 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स. / न.पा. : शंकरसरैया गा.वि.स. 
गाउँ टोल : हरैया 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : जडीबुटी 

बाबुको नाम : ठाकूर महरा 

आमाको नाम : पचिया देवी 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : रामेशवर महरा 





वडा नं. : १ 
फोन नं. : ९८०६८८६११६ 


वड़ा न. : ३५ 
फोन नं. : ९७४११९३८८१ 


छोरा: २ छोरी 
शैक्षिक योग्यता : साधारण लेखपढ विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य ¦ 


१३३ 


मा.चन्द्रिकाप्रसाद यादव 


जन्म मिति : २०१८/१/२ 
जन्म स्थान : श्रीनगर, पोखरभिण्डी ४, रुपन्देही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स. / न.पा. : पोखरभिण्डी गा.वि.स, वडा नं. : ४ 
गाऊँ टोल : श्रीनगर फोन नं. : ०७१५२३५३८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ९७४११५८६७९ 
बाबुको नाम : घिसियावन यादव 
आमाको नाम : इमृति यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : स्व.शान्ति यादव 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बी.एल विषय : अंग्रेज़ी. कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 


क्षत्र न. : 
दलीय संलग्नता : मघेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा २०४३ साल देखि 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०६३/११/११ देखि २०६४/११/२० सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : लाइब्रेरियन, शिक्षक, अनुवादक, डाइरेक्टर । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न लेख रचनाहरु नेपाली र अंग्रेजी भाषामा प्रकाशित 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१४४ 


मा. चन्द्रीराम टमटा 


जन्म मिति : २००० साल 
जन्म स्थान : दशरथचन्द न.पा. त्रिपुरा सुन्दरी, बैतडी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बैतडी 
गा.वि.स. / न.पा. : दशरथचन्द न.पा वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : त्रिपुरा सुन्दरी फोन नं. : ९८४८७२९५९३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स. /न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ४६०१५९६ 
९८४११५१७३२ 


बाबुको नाम : अनिराम टमटा 
आमाको नाम : कालिदेवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : चन्द्रादेवी 


छोरा : २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : ८ कक्षा विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : बैतडी 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : भारतीय सेनाबाट सेवानिवृत(सन्‌ १९६५ र १९७ मा युद्ध 
लडेको) 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, बंगलादेश । 
अन्यः 


१४४ 


मा.चलन बहादुर तामाङ्ग 


जन्म मिति : २०१३।०५।०८ 
जन्म स्थान : थकनी ४, सिन्धुपाल्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 
गा.वि.स./न.पा. : थकनी गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ४८११०१७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ, टोल : सरस्वती नगर फोन नं. : ४८११०१७ 
बाबुको नाम : सुर्जेमान तामाङ्ग 
आमाको नाम : साहिली तामाङ्ग, काली तामाङ्ग 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : माया तामाङ्ग र फूलसानी तामाङ्ग 
छोरा: ३ छोरी : ५ 


विषयः 
समानुपातिक | \ मनोनित | | 





शैक्षिक योग्यता : साधारण आ 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ता 

जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : पञ्चायत कालमा प्रधानपञ्च एवं बहुदलमा गा.वि.स. अध्यक्ष 
भई काम गरेको । 

कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: बंगलादेश, भारत र भूटान । 


अन्य: 


१३६ 


मा. चीनक कर्मी 


जन्म मिति : २०२१।०९।१५ 

जन्म स्थान : जीतपुर, नवलपरासी 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नवलपरासी 
गा.वि.स. / न.पा. : रामग्राम न.पा. 
गाऊ टोल : जीतपुर 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ९८४१६११५२७ 


बाबुको नाम : कतवारु कुर्मी 
आमाको नाम : मुराती कुर्मी 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : सिमीरती कुर्मी 


छोरा: ३ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : ९ कक्षा oR : शिक्षा 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : नवलपरासी 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वष : २०५५ देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५८ मंसिर देखि २०६० असार सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 


१३४७ 


मा.चिरञ्जीवि राम थारु 


जन्म मिति : २०१२/१०/१२ 
जन्म स्थान : सूर्यपटुवा ६, बर्दीया 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बर्दीया 
गा.वि.स. /न.पा. : सूर्यपटुवा गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : अम्मर पुर फोन नं. : ०८४६९१८८९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. /न.पा. : स्यूचाटार गा.वि.स. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ४०३६५२९ 
९८४१९४७७९० 
बाबुको नाम : मक्‌ थारु 
आमाको नाम : छोट कनिया थारु 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 
छोरा: ४ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रमाणपत्र तह विषय : मानविकी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१३८ 


मा. चित्र बहादुर के.सी 


जन्म मिति : १९९७ माघ २० 
जन्म स्थान : मल्म र, बाग्लुङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स. / न.पा. : करैया गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊं टोल : दीप नगर फोन नं. : ०७१- ५६०८८१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ, टोल : घदेकुलो फोन नं. : ४४२०२२६ 
बाबुको नाम : नरिश्वर शर्मा ९८४१३४७४०४ 


आमाको नाम : पार्वती के.सी. 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 


पति/पत्नीको नाम : पार्वती के.सी. (सुनी) 
छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः सो शास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ^ समानुपातिक मनोनित | | 


जिल्ला : बाग्लुङ्ग 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनमोर्चा 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०२५ देखि २०४६ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ९ महिना 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण 
कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, चीन, उत्तर कोरिया, अमेरिका र बेलायत । 
अन्यः 


१४९ 


मा.चित्र बहादुर श्रेष्ठ 


जन्म मिति : २०११/४/७ 
जन्म स्थान : फलेवास ३, पर्वत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स./न.पा. : भरतपुर न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊ टोल : मिलनचोक फोन नं. : ०५६५३०३८३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊं टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ९८५५०५८६२९ 
बाबुको नाम : दिर्धं नारायण श्रोष्ठ 
आमाको नाम : नन्द कुमारी श्रोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : भिम कुमारी शरोष्ठ 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल सी विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ^ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : चितवन 


क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : ने.क.पा.(चौ.म.) मा २०३३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५१ साल देखि २०६१ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २ वर्ष २ महिना 
ग) बन्दी जीवन : २०६१ साल जेष्ठ २० गते देखि २०६३ साल श्रावण १५ 
गते सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति, समाजसेवा 


कृति / प्रकाशन : लेख, अन्तरवार्ता, वक्तव्य आदि । 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१४0 


मा.चुन बहादार थामी 


जन्म मिति : २०१२/२/५ 
जन्म स्थान : लापिलाङ ६ गुजर्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दोलखा 
गा.वि.स. /न.पा.: लापिलाङ वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९७४१०९४३०६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : कोटेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : मणिराज थामी 
आमाको नाम : आइति मायाँ थामी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : पम्फावति थामी 


छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : दोलखा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३८ देखि २०४६ सम्म ने.क.पा(माले), २०४७ देखि 
२०५१ सम्म एमाले, २०५२ साल देखि माओवादी 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५३ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषक, डकर्मी, सिकर्मी आदि 


कृति /प्रकाशन : थामी जातिहरुको भाषा, संस्कृति र इतिहास सम्बन्धि प्रकाशन र 
प्रतिवेदन । 

विदेश भ्रमण : भारत, चीन, बंगलादेश, भुटान । 

अन्य : 


१४१ 


मा.छविलाल विश्वकर्मा 


जन्म मिति : २०१९/८/२३ 
जन्म स्थान : श्रीकृष्ण गण्डकी १, बलाम मैदान, स्याङ्जा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स./न.पा. : बुटवल न.पा. वड़ा नं. : १३ 
गाऊ टोल : देवदह फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊं टोल : महाराजगन्ज फोन नं. : ९८५११०२४४१ 
बाबुको नाम : चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा 
आमाको नाम : गंगा जमुना विश्वकर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : देवीजी विश्वकर्मा 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाज सुधारको अभियान, दलित मुक्ति आन्दोलन एवम्‌ प्रवासी नेपाली 
आन्दोलनको नेतृत्व, राजनीतिक क्षेत्रमा लामो क्रियाशिलता, शारिरिक शिक्षा एवं 
खेलक्दमा विशेषज्ञाता, सैन्य अनुभव । 
कृति / प्रकाशन : मानव मर्यादाका गीतहरु संकलन तथा सम्पादन, प्रधान सम्पादक 
नवसमानता मासिक 
विदेश भ्रमण : भारत, द.कोरिया, थाइल्याण्ड, इटाली, बेलायत, जर्मनी, हङ़कड । 
अन्य : 


१४५ 


मा.छिमी 


जन्म मिति : २०३६/१२/१२ 
जन्म स्थान : सिमकोट ८, हम्ला 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : हुम्ला 
गा.वि.स. /न.पा. : सिमकोट गा.वि.स. 
गाउँ टोल : बुराउसे 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : मध्य बानेश्वर 
बाबुको नाम : टसी तुन्डुप लामा 
आमाको नाम : गल्दान लामा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सिता शाही 
छोरा : 
एस.एल.सी विषय : 
प्रत्यक्ष 


शैक्षिक योग्यता : 

निवांचन प्रकृया : 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 

दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 


लामा 


समानुपातिक | ४ 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : ०८७६८०१६३ 
वडा नं. : २९ 


फोन नं. : ४४६१७६७ 


छोरी : २ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखी पूर्ण संलग्न । 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५६/३/१५ देखि २०६३/१/११ सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, राजनीति 


कृति „प्रकाशन : हिमाली भोटे जाती र हिमाली स्वायत्त (बुकलेट), तथा विभिन्न लेख रचनाहरु । 


विदेश भ्रमण : चीन र भारत 
अन्य ¦ 


१३ 


मा. छियामा राई 


जन्म मिति : १९९८ साल 
जन्म स्थान : ठूलोदुम्मा, भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स. /न.पा. : धरान न.पा. वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : फुटबल ग्राउण्ड फोन नं. : ०२५-५२२०५९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : खरीबोट फोन नं. : ९७४११५८५२८ 
बाबुको नाम : जमान बहादुर राई 
आमाको नाम : रामशोभा राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बागधन राई 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२० सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा । 
कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, हङकङ, चीन, बेलायत, दुबई । 
अन्यः 


१४४ 


मा.जगत प्रसाद यादव 


जन्म मिति : २०३४/५/१५ 
जन्म स्थान : चन्द्रलालपुर ६, सिराहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिराहा 
गा.वि.स./न.पा. : चन्द्रलालपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : चोहर्वा फोन नं. : ९८४२८२७२३० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौ. 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८४१५५२०४३ 
बाबुको नाम : जुकती यादव 
आमाको नाम : बेचनी यादव 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : सिराहा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वष : २०५७ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राष्ट्रिय स्तरको खेलाडी(एथ्लेटिक्स), राष्ट्रिय खेलकृद 
परिषद्को प्रशिक्षक । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१६५ 


मा.जगत बहादुर ताजपुरीया 


जन्म मिति : २००१ साल 
जन्म स्थान : पाँचगाछी ४, झापा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : झापा 


गा.वि.स. / न.पा. : पाँचगाछी गा.वि.स. 


गाऊ टोल : ब्लुचोक 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : कलेश्वर 
बाबुको नाम : जगदल ताजपुरीया 
आमाको नाम : विवी ताजपुरीया 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम :फुर्की ताजपुरीया 
छोरा: ३ 
शैक्षिक योग्यता : सामान्य [प विषयः 


छोरी : १ 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | | 


जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०२५ देखि २०३२ सम्म 

ख) निवासन वर्षं : २०२५ देखि २०३३ सम्म 

ग) बन्दी जीवन : २०२४ देखि २०२५ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : लामो राजनैतिक अनुभव । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 


१४६ 





४ 


०२२-७९२८१९ 
९८०३८७००१७ 


१४ 
४२७५२८७ 


मनोनित | ५ 


मा. जगदिश्वर नरिसिंह के.सी. 


जन्म मिति : २०२२१०।२० 
जन्म स्थान : राउतवेसी, ४ नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स./न.पा.: राउतवेसी गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊँ टोल : राउतवेसी फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. /न.पा. : गोँगबु गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊ, टोल : वि.पि.नगर फोन नं. :४३५३३४४ 





बाबुको नाम : भगवानसिंह के.सी. 

आमाको नाम : यशोदा देवी के.सी. 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : ज्योति के.सी.(खड़्का) 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः समाजशास्त्र, राजनीतिकश 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित] ं | 
जिल्ला : नुवाकोट 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ साल देखि (ने.वि.संघबाट) 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : २०६१ माघ १९ देखि २०६२ वैशाख २५ सम्म ख) 
निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ मा ६१ दिन, २०५९ मा ४६ दिन सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : २०४२ देखि २०४४ सालसम्म शिक्षण । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमणः अमेरिका, वेलायत र जर्मनी । 
अन्य : 


१४७ 


मा.जग्य बहादुर शाही 


जन्म मिति : २०२४/८/२४ 
जन्म स्थान : जम्बुकाँध १, दैलेख 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दैलेख 

गा.वि.स. /न.पा.: जम्बुकाँध गा.वि.स. वडा नं. :१ 

गाऊ टोल : तिलुखाना फोन नं. : ९७४११९२४१० 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा.: भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : १५ 

गाऊ टोल : ब्याॉँसी फोन नं. : ६६१०९७४ 


बाबुको नाम : जोगरीम शाही 
आमाको नाम : राजीन्द्रा शाही 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : जर्मा शाही 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.कम. विषय : कमर्श 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : देलैख 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.म.कि.पा 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६२ चैत्र १८ गते देखि पटक पटक गरी ३ पटक सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, नेकाविसंघ सुर्खेत जिल्ला अध्यक्ष(२०४७), नेकायुसंघ दैलेख 
जि.अध्यक्ष(२०५२-२०५८), नेकायुसंघ के.स.अध्यक्ष (२०५८ देखि हाल सम्म) र 
२०६२ देखि पार्टी के.स.सदस्य । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


मा. जनक कमारी चालिसे 


जन्म मिति : २०१७।०१।०१ 
जन्म स्थान : सिंधुलीमाढी, राममाढी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा. : बडिखेल गा.वि.स. 


गाऊ टोल : चालिसे डाडा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा 
गाऊ, टोल : सातदोवाटो 
बाबुको नाम : बालकृष्ण गजुरेल 
आमाको नाम : हेमकुमारी गजुरेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : डा.मुकेश कुमार चालिसे 


छोरा: २ 
वषय: समाजशास्त्र 
समानुपातिक 


शैक्षिक योग्यता : प्रत्यक्ष | 

निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष Tl 
जिल्ला : ललितपुर 
क्षेत्र नं. : 

दलीय संलग्नता : नेकपा (माले) 





वडा नं. : ३ 
फोन नं. : ५५४५०३१ 


वडा नं. : १५ 


फोन नं. : ९८४१८५१५०० 


छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण १० वर्ष (प्रे.म.मा.वि.को संस्थापक, प्रिन्सिपल) । 


कृति / प्रकाशन : बरिष्ठ बामपंथी साहित्यकार श्याम प्रसाद शर्माका दर्जनौ कृतिको प्रकाशक 


विदेश भ्रमण: अमेरिका र जापान । 
अन्यः 


१४९ 


मा.जनार्दन शर्मा 


जन्म मिति : २०२०/१/१२ 
जन्म स्थान : रुकुम 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रुकुम 


गा.वि.स./न.पा. : खलंगा गा.वि.स. 


गाऊं टोल : सेरीगाँउ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : स्कन्ध शर्मा 
आमाको नाम : नर्मदा शर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लक्ष्मी शर्मा 


छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एड 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | «४ 
जिल्ला : रुकुम 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


वडा नं. : ३ 





फोन नं. : ४६७२१६२ 


वडा नं. : 


फोन नं. : ४६७२१६२ 


छोरी : १ 
विषय : राजनीतिशास्त्र, नेपाली 
समानुपातिक | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५० साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, नोकरी 


कृति / प्रकाशन : सैन्य विज्ञान सम्बन्धी 
विदेश भ्रमण : चीन, अमेरिका 
अन्य : 


१४0 


मनोनित | | 


मा.जयपुरी घर्ती मगर 


जन्म मिति : २०३०/८/२८ 
जन्म स्थान : राङसी ७, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रोल्पा 


गा.वि.स./न.पा. : राइसी गा.वि.स. 


गाऊं टोल : डाडागाऊं 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : कृष्ण बहादुर घर्ती मगर 
आमाको नाम : धनसरी घर्ती मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : विवेक के.सी 

छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : टेष्ट पास विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ 

जिल्ला : रोल्पा 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 


फोन नं. : ९८४१४१९४९५ 


छोरी : १ 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वषं : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : स्वीजरल्याण्ड, हङकङ 
अन्य : 


१४१ 


मा.जय प्रकाश प्रसाद गुप्ता 


जन्म मिति : २०१६ 
जन्म स्थान : सप्तरी, कंचनपुर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स./न.पा. : फत्तेपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : खोरिया फोन नं. : ३१ ५६००६४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊ टोल : कालिमाटी डोल फोन नं. : ४४८०४५३ 
बाबुको नाम : श्याम सुन्दर प्रसाद गुप्ता 
आमाको नाम : फुलेश्वरी देवी 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सरस्वती पुरी 


छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित [ | 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : रहेको 
ख) निर्वासन वर्ष : रहेको 
ग) बन्दी जीवन : रहेको 
विगतको पेशा र अनुभव : पत्रकारिता, संसद सदस्इ, मंत्री । 


कृति / प्रकाशन : अख्तियारको थुना : मेरो संम्ना, श्रीलंका : जातिय विभेदका विरुद्ध विद्रोह, मधेश 
: चार विचार, मधेश सामाजिक संरचना र विभेद आदि । 

विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, पाकिस्तान, थाइल्याण्ड, इन्डोनेशिया, जापान, इजरायल, टर्की, 

अष्ट्रिया, बेलायत, जर्मनी, बेल्जियम, फिनल्याण्ड, यू.ए.ई. आदि । 

अन्य : 


१४४ 


मा.जय प्रकाश यादव 


जन्म मिति :२०१६/२/२ 
जन्म स्थान :बहुअरी १, बारा 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : बारा 
गा.वि.स./न.पा. : बहुअरी वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : बहुअरी फोन नं. 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला :ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. :ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. 


गाऊ टोल :धोबिघाट फोन नं. : 


बाबुको नाम :स्व.रामानन्द प्रसाद यादव 
आमाको नाम :श्रीमति राजमति देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति :विवाहित 

पति/पत्नीको नाम :स्व.इन्दिरा देवी यादव 


छोरा : १ छोरी :३ 
शैक्षिक योग्यता :म्ष्ठफिब ष्ल भभअतचकष्अर्बा भ्लनष्लभभचष्लन, द्याऋफ। 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ 

जिल्ला :बारा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 





: ५५२९०५८ 


३ 


मनोनित | | 


विगतको पेशा र अनुभव : भभअतचष्यर्वा भ्लनष्लभभचष्लन ष्ल दष्चनगलव कगनबच बअतयचथरीतमा 


द्ष्चनगलव९हण्घड(इण्छड० 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण :श्रीलंका, जापान, भियतनाम, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१४४ 


मा.जयराम दाहाल 


जन्म मिति : २०२९/२/५ 
जन्म स्थान : राजघाट ९,मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बारा 
गा.वि.स. /न.पा. : पिपरा सिमरा गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊं टोल : झापाली फोन नं. : ९८५५०४५०२२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : ९७४११७०१४७ 
बाबुको नाम : पदमलाल दाहाल 
आमाको नाम : भागरीथा दाहाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मेनुका फुयाँल 


छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : ६ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : २०५२ साल देखि २०६२/६३ सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५४/२०५५ मा ४ महिना विरगंजमा 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, जनयुद्ध 


कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : घाइते २०६० माघ २८ गते बारा खजुरीयामा गोली लागी घाइते, श्रीमति टिका नेपाल( 
दाहाल)को मिति २०६१ बैशाख १७ मा शाहदत प्राप्त । 


१५४४ 


मा.जयराम यादव 


जन्म मिति : २०३५/६/७ 
जन्म स्थान : विराटनगर उप.म.न.पा. १८ 


स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा. : विराटनगर उप.म.न.पा. वडा नं. : १८ 


गाऊ टोल : जतुवा फोन नं. 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा. : ललितपुर उप.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : लगनटोल फोन नं. 


बाबुको नाम : श्री बर्जु यादव 

आमाको नाम : स्व.कलमी देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्तीको नाम : श्रीमति जयकला यादव 


शैक्षिक योग्यता 
निर्वाचन प्रकया 
जिल्ला 


क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता 


छोरा : १ छोरी : 
: स्नातक विषय : 
: प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | 
मोरङ 
श्‌ 


मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५९ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, व्यवसायी र राजनीति 





: ०२१ १३८७८२ 


: १४ ४ ३५९६९ 


९७४११९५७०३ 


मनोनित | | 


कृति / प्रकाशन : रिदम पब्लिकेशनबाट BRT Yellow Page J Computer Acounting 
T॥| सम्बन्धी किताबहरु 

विदेश भ्रमण : भारत 

अन्य: Computer Accounting Teacher 


१४४ 


मा.ज्वाला कमारी साह 


जन्म मिति : २०३८ /७/११ 
जन्म स्थान : लौटन, बारा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : बारा 


गा.वि.स. / न.पा. : सिहोर्वा गा.वि.स. 


गाऊं टोल : लौटन 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : गंगा लक्ष्मी मार्ग 
बाबुको नाम : खेदु साह कानु 
आमाको नाम : श्रीपति देवी साह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : अमृत शर्मा बजगाई 
छोरा: ३ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | ४ 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : ९८४५१३०२९५ 


वडा न. : ९ 
फोन नं. : ९८४१९४२२५० 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०५५ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : बिद्यार्थी, कृषि 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : जनयुद्धको अनुभव । 


१9६ 


मा. जया घिमिरे 


जन्म मिति : २०१६।०९।१८ 
जन्म स्थान : वटेश्वर ४, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिरहा ८ 
गा.वि.स. /न.पा. : विष्णुपुर कढी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ४४७८३८४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल: शान्तिनगर फोन नं. : ९८४१४४१३२२ 


बाबुको नाम : स्व.पाण्डवराज घिमिरे 
आमाको नाम : स्व.खीलेश्वरी देवी घिमिरे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : नरेन्द्रराज पोखेल 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. वषय: नेपाली र राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्षं : २०३२ देखि २०३४ सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०३४ भाद्र देखि २०३६ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : २०२९ सालदेखि विद्यार्थ राजनीति, अनेरास्ववियू केन्द्रीय 
कमिटिमा सचिवालय सदस्य (२०३६), अखिल नेपाल महिला संघको संस्थापक केन्द्रीय 
सदस्य(२०३७), हाल अनेम संघ केन्द्रीय सचिव, पाटीमा केन्द्रीय सहकारी विभाग सदस्य । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, बंगलादेश, मलेसिया, थाइल्याण्ड । 
अन्यः 


१४७ 


मा. जितेन्द्र प्रसाद सोनार “सोनल” 


जन्म मिति : २०२६।०८।१५ 
जन्म स्थान : लिपनीमाल ३, बारा 
स्थायी ठेगाना : | 





जिल्ला : बारा El, sh 
गा.वि.स. /न.पा. : लिपनीमाल गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : लिपनी फोन नं. : ९८४५०२४५४२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स. /न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ, टोल : थापागाउं फोन नं. : ४४६१४७० 
९७४११५५८८५ 


बाबुको नाम : लक्ष्मी साह 
आमाको नाम : सुदामा देवी साह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : वेवी सोनल 


छोरा : ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषयः समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ देखि पार्टी राजनीति 
२०४२ देखि विद्यार्थी राजनीति 

राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६२ चैत्र देखि २०६३ वैशाख ४ (मधेस 

आन्दोलनमा पटक पटक) 

विगतको पेशा र अनुभव : 


क॒ति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: क्यूवा, भारत र यू.एस.एस. आर.। 
अन्य : 


मा. जिपछिरिङ्ग लामा शेर्पा 


जन्म मिति : २०१२/५/१५ 
जन्म स्थान : स्यामा २, दोलखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दोलखा 
गा.वि.स. / न.पा. : स्यामा गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाउँ टोल : पाइनागी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ७ 
गाऊ, टोल : चावहिल फोन नं. : ९८५१०२३९४४ 


बाबुको नाम : तेडिमा लामा शेर्पा 
आमाको नाम : 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ल्द्यमु लामा 


छोरा : २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : ७ कक्षा विषय: 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : दोलखा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: अमेरिका, चीन, उ.कोरिया, न्यूजिल्याड, सिङ्गापुर, थाईल्याड, अष्ट्रेलिया, 


हङकङ, मलेसिया, फिलिपिन्स र भारत । 
अन्य: 


१४९ 


मा.जीवन प्रेम श्रेष्ठ 


जन्म मिति : २००७ साल 





जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : गोरखा 

गा.वि.स. ८न.पा. : पृथ्वीनारायण न.पा. वडा नं. :१ 

गाऊँ टोल : पोखरोथोक फोन नं. : ०६४४२०१८० 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊं टोल : डिल्लीबजार फोन नं. : ४४२२२५८ 
बाबुको नाम : रत्न कुमार श्रोष्ठ 
आमाको नाम : मोहन माया शरोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रुपन शष्ठ 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष । | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४२ बैशाख देखि २०४२ कार्तिक सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : उद्योग र वाणिज्य, समाजसेवा 


कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : चीन, भारत, जापान, मलेशिया, सिंगापुर, थाइल्याण्ड, अष्ट्रिया, फान्स, 
अमेरिका । 

अन्य : 


१६0 


मा.जुनकमारी रोका मगर 


जन्म मिति : २०३४/१०/२१ 
जन्म स्थान : काक्री ४, रुकुम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुकुम 
गा.वि.स. / न.पा. : काक्री गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : लुकुम फोन नं. : ९७४१९८३१५० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : मनमैजु गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : नविन बस्ती फोन नं. : ४०२६६७० 
बाबुको नाम : हित बहादुर रोका 
आमाको नाम : जानी रोका 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : तेज बहादुर वली 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा पास विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रुकुम 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वष : २०५० भाद्र १५ देखि २०६३ जेष्ठ १९ गते सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५३ माघ २८ देखि २०५३ फाल्गुन ४ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : अध्ययन र राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१६१ 


मा.जुब्बा सोरेन 


जन्म मिति : २०३३/१/२२ 
जन्म स्थान : बैगुनधुरा ८, झापा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स. /न.पा. : गोविन्दपुर गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊँ टोल : मुखियाटोल फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३३ 
गाऊँ टोल : भिमसेनगोला फोन नं. : ९७४११५८१९२ 
बाबुको नाम : रतन लाल हेमरम 
आमाको नाम : लुखी हेमरम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रामचन्द्र सोरेन 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : ५ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कषक 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१६१ 


मा.जुली कमारी महतो 


जन्म मिति : २०३३ /२ /१३ 
जन्म स्थान : कर्जन्हा, सिरहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : जनकपुर न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : ब्रह्मपुरी फोन नं. : ०४१ ५२१६५९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : सैंबु गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : नख्खु, सैबु फोन नं. : ५५९०४८३ 
बाबुको नाम : श्री राम आशिष महतो 
आमाको नाम : श्रीमती फुलकुमारी महतो 
वैवाहिक स्थिति : विवाहिता 
पति/पत्नीको नाम : श्री रघुवीर महासेठ 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.एस.सी, बि.ए विषय : बिज्ञान, राजनितिक शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा र राजनीति 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : बेलारुस, सोभियत रुस, साइप्रस, जर्मन, इजरायल, इजिप्ट, भारत, पाकिस्तान, यू. के., 
यू.ए.ई, बहराइन, अष्ट्रिया । 
अन्य : १) महिला अधिकार तथा विकास केन्द्र : संचालक सदस्य 
२) फुलकुमारी मेमोरियल ट्रस्ट काठमाण्डौं : कोषाध्यक्ष 
३) सुडी समाज काठमाण्डौं : अध्यक्ष 


१६३ 


मा.जोख बहादुर महरा 


जन्म मिति : २०२०/७/१ 
जन्म स्थान : गजुल २, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रोल्पा 


गा.वि.स. /न.पा. : गजुल गा.वि.स. वडा नं. : २ 





गाऊँ टोल : काटने फोन नं. : ९८४१५३७०७४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स. / न.पा. : वडा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
बाबुको नाम : खल बहादुर महरा 
आमाको नाम : रमिता महरा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : तपी महरा 


छोरा: ४ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : राजनीति शास्त्र. अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक |. च 
जिल्ला : रोल्पा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४९ साल देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४९ मा १० दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा ७ वर्ष, राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन । 
अन्य : 


१६४ 


मनोनित | | 


मा.जोगीलाल यादव 


जन्म मिति : २०११/७/२३ 
जन्म स्थान : विराटनगर १७, मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा. : विराटनगर उ.म.न.पा. वडा नं. :१७ 
गाऊ टोल : रानी सिकियाही फोन नं. : ०२१४३५७६० 
९८४२०२३९१८ 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.मा.न.पा वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९७४११५८६७६ 
बाबुको नाम : मिसो यादव 
आमाको नाम : डोमनी देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : आनन्दी देवी यादव 
छोरा : १ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : स्वअध्ययन विषय : 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | |] 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३०/९/५ देखि २०३३/९,/५ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : घर गृहस्थी र मजदुरी । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१६४ 


मा. झक्क्‌ प्रसाद सुबेदी 


जन्म मिति : २०१८/१०/२८ 
जन्म स्थान : गजुल ४, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स. /न.पा. : गजुल गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊं टोल : पानीपोखरा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : सुविधा नगर फोन नं. : ९८५१००१७२३ 
४१११८६६ 
बाबुको नाम : श्री वेद प्रसाद सुबेदी 
आमाको नाम : श्रीमति खिमादेवि सुबेदी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति खुमा सुबदी 
छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : मानविकी संकाय 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | \ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५५ साल देखि २०५७ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०५२ साल फाल्गुन देखि २०५३ साल चैत्र सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण र रोल्पा जि.वि.स. सभापति(२०४९) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : अमेरिका, हङकङ । 
अन्य : 


१६६ 


मा.झेलनाथ खनाल 


जन्म मिति : सन्‌ १९५०/५/२० 
जन्म स्थान : शाखेजुङ ४, इलाम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : इलाम 
गा.वि.स. /न.पा. : शाखेजुङ गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊं टोल : पण्डित गाँऊ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : १५ 
गाऊ टोल : डल्लु आवास क्षेत्र फोन नं. : ४२७१९५६ 
बाबुको नाम : पुङ्गनाथ खनाल 
आमाको नाम : मधुमाता खनाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : रवीलक्ष्मी चित्रकार 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : राजनीतिशास्त्र, इतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : इलाम 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : १९७९-१९९० सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : सन्‌ १९६९-१९९० सम्म ५ पटक गरेर करिब ७ वर्ष 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 

कृति „प्रकाशन : करिब १ दर्जन कृति, विभिन्न पत्रपत्रिकमा लेख रचनाहरु । 

विदेश भ्रमण : अमेरिका, मेस्किको, जापान, चीन, सिगांपुर, अष्ट्रेलिया, थाइल्याण्ड, कोरिया, बेलायत, 
फान्स, जर्मनी, रुस, बुल्गेरिया, अल्बानिया, डेनमाक, स्विडेन, नवें, बेल्जियम, बेलारुस, 
स्विजरल्याण्ड, श्रीलंक, माल्दिप्स, बंग्लादेश, पाकिस्तान, इजरायल, मेक्सिको, भारत, ग्रिस, 
ग्वाटेमाला आदि । 

अन्य : ने.क.पा.(एमाले)को अध्यक्ष, संसदीय दलको नेता (संविधान सभा, ने.क.पा. 

(एमाले) संसदीय दल) । 


१६७ 


मा.टसी स्हाङमो गुरुङसेनी 


जन्म मिति : २०२२/०६/०३ 
जन्म स्थान : मुक्तिनाथ ८, मुस्ताङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मुस्ताङ 


गा.वि.स. /न.पा. : मुक्तिनाथ गा.वि.स. 


गाऊं टोल : खिङग 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.मा.न.पा 
गाऊ टोल : डल्लु आवास 


बाबुको नाम : भर्व गुरुड 
आमाको नाम : सिमचोक गुरुड 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सेर साङपो गुरुङ 
छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : साधारण लेखपढ 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : मुस्ताङ 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 


समानुपातिक | 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : 


वडा नं. : १५ 
फोन नं. : ४२७६८०८ 
९८५११००७५४ 


छोरी : २ 
विषय : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि हाल सम्म 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४३ साल देखि 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा, कृषि एवं व्यापार 


कृति „ प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : कम्बोडिया, संयुक्त राज्य अमेरिका । 


अन्य : महिला समूह (उपाध्यक्ष २०५२), स्थानिय विकास ट्ुस्टकोष (अध्यक्ष २०५८), लोकतान्त्रिक 
बाहृगाउँ समाज सेवा (अध्यक्ष २०६३), नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ (सचिव 
२०६३), आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, सञ्चालक परिषद्‌ (सदस्य २०६४), 
छिमीध्यार्चा बाहृगाऊं महिला समाज सेवा (अध्यक्ष २०६४), बाहृगाँऊ समाज सेवा समिति 


(सल्लाहकार) । 


मा. टिकाराम सुव्वा (लेप्चा) 





जन्म मिति : २०१०।०५।१३ eS 
जन्म स्थान : आइतवारे बजार, ईलाम a, 


च्छ् त 
न | 


स्थायी ठेगाना : PR 
जिल्ला : ईलाम Mi} ध्र / 
गा.वि.स. /न.पा.: पंचकन्या गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 


गाऊ टोल : आइतवारे फोन नं. : ०२७- ५५५०५७ 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ, टोल : धुम्वाराही फोन नं. :९७४१०१७८०२ 


बाबुको नाम : स्व.लाख बहादुर सुव्वा (लेप्चा) 
आमाको नाम : स्व.हरिमाया सुव्वा (लेप्चा) 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : a विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [ समानुपातिक ४ मनोनित | | 
जिल्ला : ईलाम 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : २०३० सालदेखि के.का.मा सक्रिय भाग लिएको ०३६ को 
बहुदलिय र निदलिय निर्वाचन देखि भारत प्रवास । 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३६ देखि २०४७ सम्म(भारतमा) 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनिति । 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेखहरु, पत्रपत्रिकामा प्रकाशन । 


विदेश भ्रमण: 
अन्य : 


१६९ 


मा.टेक बहादुर बस्नेत 


जन्म मिति : २०२२/०६/१ 
जन्म स्थान : कोटमौला ३, सल्यान 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सल्यान 


गा.वि.स. /न.पा. : कोटमौला गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : बिउरेखोला 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : मनमैजु गा.वि.स. 
गाऊं टोल : मनमैजु हाइट 


बाबुको नाम : खिमलाल बस्नेत 
आमाको नाम : टिका बस्नेत 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : ढाँका बस्नेत 


छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : बी.कम विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : सल्यान 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ३ 
फोन नं. : ९८४१४५४००० 


वड़ा नं. : ७ 
फोन नं. : ४०२६६६७ 
९७४१०१२४१२ 


छोरी : ३ 
व्यवस्थापन, भेटेनरी जे.टी.ए 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल असोज देखि । 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५० श्रावण देखि २०६२ सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५०/५/१ देखि २०५०/५/५ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा, जे.टि.ए., नोकरी ७१/२ वर्ष । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१७० 


जन्म मिति : २०३८/७/१२ 
जन्म स्थान : पिपलाडी ५, कञ्चनपुर 


स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : 


मा.टेकेन्द्र प्रसाद भट्ट (विक्रम) 





कञ्चनपुर 


गा.वि.स. / न.पा. : पिपलाडी गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊ टोल : जोनापुर फोन नं. : ९८४९०५४५६८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 


जिल्ला : 


ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १५ 
गाऊ टोल : सातदोबाटो ताल्चीखेल फोन नं. : ५५४२६९२ 


९७४१०९२३६५५ 


बाबुको नाम : स्व.तारादत्त भट्ट 
आमाको नाम : गोमती देवी भट्ट 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : रेनु चन्द 


शैक्षिक योग्यता : 

निर्वाचन प्रकया : 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 

दलीय संलग्नता : 


छोरा : छोरी :१ 
आई. विषय : विज्ञान 
प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
कञ्चनपुर 


: ३ 


ए. ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५५ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी र कृषि । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१७१ 


मा. टोप बहादुर रायमाभी 


जन्म मिति : २०१८/७/२५ 
जन्म स्थान : अर्धा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : अर्घाखाँची 
गा.वि.स. /न.पा. : अर्घा गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : खाडा फोन नं. : ९८५७०२७८१५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : सिनामंगल फोन नं. : ४४६०४५८ 
बाबुको नाम : विन बहादुर रायमाझी 
आमाको नाम : लिला रायमाझी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : योगमाया रायमाकी 





छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.एस्सी विषय : विज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : अर्घाखाँची 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४५ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : पटक पटक गरी ५ वर्ष सम्म 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी २ वर्ष सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१७१ 


समा.डबल बहादुर शाह 


जन्म मिति : २०३०/६/२० 
जन्म स्थान : कुल्देवमाण्डौं २, देन्सामल बाजुरा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाजुरा 
गा.वि.स. /न.पा. : कुल्देवमाण्डौं गा.वि.स. वडानं. : २ 
गाऊं टोल : देन्सामल फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : २५ 
गाऊं टोल : कोटेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : कृष्ण बहादुर शाह 
आमाको नाम : गंगादेवी शाह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : दिया पुन 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१७४ 


मा.डम्बर बहादुर खडका 


जन्म मिति : २०२२/११/२९ 
जन्म स्थान : जलजला ७ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : संखुवासभा 





गा.वि.स. / न.पा. : जलजला गा.वि.स. वडा नं. : ७ 

गाऊँ टोल : संगाऊ फोन नं. : ९८५१०८८००० 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : मध्यपुर ठिमी न.पा. वड़ा नं. : १७ 

गाऊं टोल : लोकन्थली फोन नं. : ५६३९८६६९ 


बाबुको नाम : लाल बहादुर खड्का 
आमाको नाम : मन कुमारी खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : सरिता खड्का 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बि,एल विषय : राजनिति शास्त्र, कानून 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : संखुवासः 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि विद्यार्थी राजनिती शुरु ०४८ 
मा सदस्यता प्राप्त 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन: २०६१ माघ १३ देखि २०६१ फाल्गुण ३ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, व्यापार, कम्पनीको डाइरेक्टर १ वर्षको अनुभव । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१७४ 


मा.डम्बर ध्वज तुम्वाहाम्फ 


जन्म मिति : २०१५/३/६ 
जन्म स्थान : नाल्बु, ताप्लेजुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ताप्लेजुङ 
गा.वि.स./न.पा. : नाल्बु गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : तुमांखे फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : शंखमूल, बुद्धनगर फोन नं. : ९८४१४१०५८५ 
बाबुको नाम : पहलमान तुम्वाहाम्फे 
आमाको नाम : जैरानी तुम्वाहाम्फे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : दिल कुमारी तुम्वाहाम्फे 





छोरा: ४ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.एड विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | -; समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : ताप्लेजुङ 


क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०३२ देखि २०३५ सम्म शिक्षक, २०३८ देखि पुन शिक्षक, २०४९ देखि 
२०५८ सम्म नाल्बु गा.वि.स अध्यक्ष । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : सिंगापुर । 
अन्य : 


१७४ 


मा. डम्बर सिं सम्वाहाम्फे 


जन्म मिति : २०१९।०८।०३ 
जन्म स्थान : रसिगाउँ ६, पाँचथर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : पाँचथर 





गा.वि.स./न.पा. : रसिगाउँ गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : हाङ्गमा वरक फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : मध्यपुरठिमी न.पा वड़ा नं. : ४ 
गाऊ, टोल: राई टोल फोन नं. : ६६३८०९७ 
९८४१४४४५११ 


बाबुको नाम : धन सिंह सम्वाहाम्फे 
आमाको नाम : देवीमाया सम्वाहाम्फे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : मीना सम्वाहाम्फे 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : पाँचथर 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा । 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: अमेरिका, फिलिपिन्स, हङकङ, द.कोरिया । 
अन्यः 


१७६ 


मा.डिल्लीमान तामाङ 


जन्म मिति : २०३० साल 
जन्म स्थान : बेथान ६, रामेछाप 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रामेछाप 
गा.वि.स. /न.पा. : बेथान गा.वि.स. 
गाऊ टोल : भालवाडी धट्टेटोल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : शान्तिनगर 


बाबुको नाम : हकमान तामाङ 
आमाको नाम : कान्छिमाया तामाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : चन्द्र कुमारी तामाङ, कमला तामाङ 
छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : रामेछाप 

क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 


+ 
+ 

+ 

+ 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : 


वडा न. : 
फोन नं. : 


३४ 
९७४१०१९७३५ 
९८५१०४४५५० 


मनोनित | | 


क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : हस्तकला र व्यापार । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१७७ 


मा.डोल बहादुर कार्की 





जन्म मिति : २०१९/०६/०९ 
जन्म स्थान : टक्सार ६, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : लम्जुङ 
गा.वि.स./न.पा. : बेसिशहर गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : भलुवाटार फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : पूर्वी हाइट कृष्णमन्दिर फोन नं. : ४२८२९०६ 
९८५१०८४६२५ 


बाबुको नाम : रत्न बहादुर काकी 
आमाको नाम : पवि कार्की 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : विमला देवी कार्की 


छोरा : छोरी: ३ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए विषय : राजनीतिक शास्त्र, इतिहास, संस्कृति 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | , मनोनित | | 
जिल्ला : लम्जुङ 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३४ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३८ माघ १ देखि २०४७ कार्तिक २३ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ४ पटक छोटो समय हिरासतमा । 

विगतको पेशा र अनभव : शिक्षण, प्रशिक्षक । 


कृति „प्रकाशन : विभिन्न पत्रपत्रिकामा लेख, रचना, कविता, संस्मरण लेखेको ५० भन्दा 
बढी । 

विदेश भ्रमण : भारत, श्रीलंका, मलेशिया, थाइल्याण्ड, इन्डोनेसिया, बंगलादेश । 

अन्य : 


bt 


मा. डोल्मा तामाड 


जन्म मिति : २०२९।०८।१५ 
जन्म स्थान : इचोक २, सिन्धुपाल्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 
गा.वि.स. /न.पा. : इचोक गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊँ टोल : डाडाथोक फोन नं. : ९८४१५११३२३ 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : १० 
गाऊ, टोल: कोटेश्वर फोन नं. : ४६०२२४८ 





बाबुको नाम : नेमा तामाङ 
आमाको नाम : धनसाङ तामाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कार्पु तामाङ 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा वषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४९ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५६ देखि हाल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी, महिला विरुद्ध हुने हिंसा विरुद्ध, मानव बेचविखन 
विरुद्ध र लैंगिक विभेदको सवालमा ७ वर्ष काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, बंगलादेश, श्रीलंका आदि । 
अन्यः 


१७९ 


मा.तारा कमारी धर्ती मगर 


जन्म मिति : २०३२/५/११ 
जन्म स्थान : राङसी ९, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स. /न.पा. : राङसी वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : राडखुड भनभने फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ९७४११५४६३४ 
बाबुको नाम : ढोली घर्ती मगर 
आमाको नाम : शर्मा घर्ती मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : कुल प्रसाद के.सी 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : रोल्पा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५२ फाल्गुन देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६१ जेष्ठ २० देखि २०६३ जेष्ठ २८ सम्म भारतको 
पटनामा 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : हाल अ.ने.म.संघ (क्रान्तिकारी) केन्द्रीय सचिवालय सदस्य तथा ए.ने.क.पा. 
(माओवादी) नेवाः राज्य सं.स. | 


१८० 


मा.तारानारायण श्रेष्ठ 


जन्म मिति : २०२९/०१/१५ 
जन्म स्थान : कठजोर ६, रामेछाप 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रामेछाप 


गा.वि.स./न.पा. : कठजोर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : काभ्रे 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : शान्तिनगर 
बाबुको नाम : शेष नारायण श्रोष्ठ 
आमाको नाम : मोहन माया शरोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लक्ष्मी ओष्ठ 

छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह 
निवाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ 

जिल्ला : रामेछाप 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : 


वडा न. : ६ 
फोन नं. : ९७४१०५९८५७ 


छोरी : २ 
विषय : शिक्षा 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, राजनीति र जनयुद्ध । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१०८१ 


मा.तीर्थराम डंगोल 


जन्म मिति : २००८/१०/१० 
जन्म स्थान : गोफल, काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : कलेश्वर फोन नं. : ९८५१०२७३१९ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 





गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : कलेश्वर फोन नं. : ४२७८८२९ 
४२७६१०४ 


बाबुको नाम : जुजु भाई डंगोल 
आमाको नाम : नानी मयजु डंगोल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : तेजमाया डंगोल 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : राजनीति 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक मनोनित | | | 


जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : लगभग ६ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : अमेरिका, फान्स, स्वीजरल्याण्ड, जर्मनी, सिंगापुर । 
अन्य : 


१८१ 


मा.तिलक परियार 


जन्म मिति : २००७/७/१५ 
जन्म स्थान : लिवाङ, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स./न.पा. : कोहलपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : निवुवा फोन नं. : ९८४१५१६९२४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : थापागाँउ फोन नं. : 
बाबुको नाम : हस्त बहादुर परियार 
आमाको नाम : भक्तिदेवी परियार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : चन्द्रा परियार 


छोरा: ३ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए. विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बाँके 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ साल देखि (ने.क.पा (एकिकृत) चौथो 
मोटो मशाल)हुँदै ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निवांसन वर्ष : २०२८ साल देखि २०४२ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०५४ चेत्र देखि २०५८ श्रावण सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, शिक्षण र कृषि । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, स्वीजरल्याण्ड, दक्षिण कोरिया, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१८३ 


मा. तिलक बहादुर थापा मगर 


जन्म मिति : २०२७०१।०८ 
जन्म स्थान : गौरीशंकर ९, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 

गा.वि.स. /न.पा. : गौरीशंकर गा.वि.स. वडा नं. : ९ 

गाऊँ टोल : घाटटोल फोन नं. : ९८४१०५१३३४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स. ,न.पा. : मध्यपुर ठिमी न.पा. वड़ा नं. : १५ 

गाऊ, टोल: सुन्दरनगर फोन नं. : ९८४१०५१३३४ 


बाबुको नाम : सन्तमान मगर 

आमाको नाम : धनमाया मगर 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : कुन्तिमाया थापा मगर 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाणपत्र तह विषयः मानविकी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -| मनोनित 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (माले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वषं : २०४४ देखि २०४६ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : राजनीतिक लेख रचना । 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


१८४ 


मा.तिलक रावल 


जन्म मिति : २००६/९/२ 
जन्म स्थान : अछाम 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. :३ 
गाउँ टोल : बाँसबारी फोन नं. : ४३७१२७६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. :३ 
गाऊं टोल : बाँसबारी फोन नं. : ९८५१०३३५६० 
बाबुको नाम : स्व. टेक बहादुर रावल 
आमाको नाम : समुन्द्रा रावल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रीता रावल 





छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : पी.एच.डी विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी, अर्थशास्त्री 


कृति / प्रकाशन : एक पुस्तक र सयौं लेखहरु अंग्रेजी र नेपाली भाषामा । 
विदेश भ्रमण : विश्वका करिब २६ मुलुक 
अन्य : 


१८४ 


मा.तुला बहादुर माझी 


जन्म मिति : २०२४ / ७/११ 
जन्म स्थान : महादेवस्थान ९, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुली 
गा.वि.स. / न.पा. : महादेवस्थान 
गाउँ टोल : बेतेनी 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 
गाउँ टोल : सुविधा मार्ग 
बाबुको नाम : लाल बहादुर माझी 
आमाको नाम : सुकमायाँ माझी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : कमला माभी 
छोरा : ३ 
शैक्षिक योग्यता : ९ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : सिन्धुली 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
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गा.वि.स.वडा नं. : ९ 
फोन नं. : ९७४१०६३२६८ 


वडा नं. : ३५ 


फोन नं. : ९७४१०६३२६८ 


छोरी : १ 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुण १ देखि २०६३ चैत्र ११ सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : कूषक र राजनीति (जनयुद्धको अनुभव) 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१८६ 


मा.तुलसी सुब्बा 


जन्म मिति : २०११/१२/१९ 
जन्म स्थान : म्याङलुङ, तेह्रथुम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : तेह्रथुम 
गा.वि.स. /न.पा. : म्याङलुङ गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ०२६४६०२४९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाउँ टोल : कृपण्डोल फोन नं. : ५५२१६७० 
बाबुको नाम : शमशेर बहादुर तुम्बाहाङफे 
आमाको नाम : भूप कुमारी तुम्बाहाङफे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : विजया रत्न लिम्बु 
छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : राजनीति शास्त्र, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : तेह्रथुम 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : जापान, द.कोरीया, यू.एस.ए, चीन । 
अन्य : 


१८७ 


मा.तेज बहादुर मिजार 


जन्म मिति : २०१८/१/१७ 
जन्म स्थान : पाँचखाल, काभ्रे 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 
गा.वि.स. /न.पा. : पाँचखाल गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : कोराधारी फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८५११०२२६९ 
बाबुको नाम : गुण विर मिजार 
आमाको नाम : ठूली मिजार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सानुमैयाँ मिजार 
छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. सो सरह विषय : कृषि विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ^ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 
क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५६ पौष १९ देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५५ फाल्गुन देखि २०५६ बैशाख सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, शिक्षण, फुटपाथ व्यवसाय, राजनीति, एग्रो र भेटिनरी 
पसल । 





कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश 

अन्य: २०३६ सालमा विद्यार्थी संगठनमा आबद्ध, २०४५ सालमा पार्टी सदस्य, २०४९ सालमा 
मुक्ति समाजमा आबद्ध, जनमुक्ति सेनामा कमिसार र जनसरकार उप प्रमुख(२०६१) र 
द.मु.आ.को उपाध्यक्षा(२०६२) । 


१८८ 


मा.थम माया थापा मरार 


जन्म मिति : २०१५ फाल्गुन २७ 
जन्म स्थान : चिमखोला १, म्याग्दी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : म्याग्दी 
गा.वि.स. /न.पा. : अर्थुङगे गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : बेनी बजार कालीपुल फोन नं. : ५२०७१६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३१ 
गाऊं टोल : बागबजार अद्वैत मार्ग फोन नं. : ४२२३०१४ 
बाबुको नाम : नर बहादुर थापा मगर 
आमाको नाम : गजमती थापा मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रेशमान राई 





छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योऱ्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय: कानुन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | , मनोनित | | 
जिल्ला : म्याग्दी 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २५ वर्ष देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४४ देखि २०४६ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक प्रहरी हिरासतमा । 
विगतको पेशा र अनुभव : १२ वर्ष स्कूलमा अध्यापन , विभिन्न सामाजिक संघ संस्थामा 
आबद्ध र २०४० साल देखि ने.क.पा (एमाले) पार्टीसँग 
आबद्ध भएर काम गर्दै आएको । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : बेलायत, जर्मन, श्रीलंका, भारत, बंगलादेश, दक्षिण कोरिया, अमेरिका । 
अन्य : 


१८९ 


सा.दल बहादुर राना 


जन्म मिति : २०१६/३/५ 
जन्म स्थान : गाँडाकोट १, पाल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पाल्पा 
गा.वि.स. /न.पा. : गाँडाकोट गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊँ टोल : बर्दाकोट फोन नं. : ९७४१०२२१५७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: कपन गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : विवेक टोल फोन नं. : ४८१०२०० 
बाबुको नाम : रुक बहादुर राना 
आमाको नाम : जसु राना 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्रीजना राना 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | -; समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पाल्पा 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४२ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०३६ साल देखि भुमिगत हुनु भन्दा अगाडी स्वास्थ्य चौकीमा अहेवको 
नोकरी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : द.कोरिया, थाइल्याण्ड, इन्डोनेसिया । 
अन्य : 


१९0 


मा. दल बहादुर सुनार 


जन्म मिति : २०१६।०६।१५ 
जन्म स्थान : डाडाँखाली ७, सुर्खेत 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स./न.पा. : बनकटवा गा.वि.स. 
गाऊं टोल: जीगाउं पुर्बलाईन 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा 
गाऊ, टोल : शान्तिनगर 


बाबुको नाम : नन्दवीर सुनार 

आमाको नाम : ललिता देवी सुनार 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कमला देवी सुनार 


छोरा: ३ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ सालदेखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वष : २०३८ देखि २०४४ सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 





वडा न. : ४ 
फोन नं. : ९८४१९८३२०७ 


वडा नं. : ३२ 

फोन नं. : ४४७८८१७ 
९८४१९८३२०७ 

छोरी : 


वषय : 
समानुपातिक मनोनित | | | 


ग) बन्दी जीवन : २०६०।१२२६ देखि २०६१।०२।१७ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (२०४४ देखि २०५५) । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: पाकिस्तान र भारत । 
अन्यः 


१९१ 


मा. दान बहादुर चौधरी (कर्मी) 


जन्म मिति : २०१४०७२० 

जन्म स्थान : पकडी १, कपिलबस्तु 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कपिलबस्तु 
गा.वि.स. /न.पा. : पकडी गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊं टोल : पकड़ी फोन नं. : ९८४१५१६३४२ 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ, टोल: गौरीघाट फोन नं. : ४११४६२४ 
बाबुको नाम : स्व.बिरे प्रसाद चौधरी 
आमाको नाम : स्व. उग्तमति देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : चम्पा देवी चौधरी 
छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाणपत्र तह विषयः भूगोल, इतीहास 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित 
जिल्ला : कपिलबस्तु 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : जनआन्दोलन २ मा 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: इन्डोनेशिया, स्वीजरल्याण्ड, फ्रान्स, थाइल्याण्ड र सिङ्गापुर । 


अन्य : प्रधान पञ्च तथा गा.वि.स अध्यक्ष (२०३९-२०५६), प्रतिनिधि सभा सदस्य 
(२०५६ मा ने.क.पा.(एमाले)को तफबाट) । 


१९१ 


मा. दाल कमारी सुनुवार 


जन्म मिति : १९९८।११।२९ 
जन्म स्थान : भुजी ४, रामेछाप 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रामेछाप 
गा.वि.स./न.पा. : गुप्तेश्वर गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ४११३५२७, ४११३५१२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 





जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा बड़ा नं. : ९ 
गाऊ, टोल: पिंगलस्थान फोन नं. : ९८५१०१३१७५ 
बाबुको नाम : जङ्ग बहादुर सुनुवार 
आमाको नाम : हिद॑ कुमारी सुनुवार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लेष्टिनेट मान बहादुर सुनुवार 
छोरा: ३ छोरी: 
शैक्षिक योग्यता : साधरण | विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : रामेछाप 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : २०३० साल देखि 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सिलाई कटाई तथा बुनाई, साना किसान र कृषि तालिम, 
सामाजिक संघ संस्थामा आबद्धा 
कृति „ प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: मलेसिया, सिंङ्गापुर, थाइल्याड, भारत, भूटान, हंडकड । 
अन्य : १. नेपाल महिला संगठन, अंचल र जिल्ला कार्य समितिको सभापति र उपसभापति । 
२. प्रजातान्त्रिक महिला संघको केन्द्रीय कार्य समितिको उपसभापति 
३. राजपरिषद सदस्य (२०५९) 
४. नेपाल राष्ट्रिय जातिय संग्राहलय (केन्द्रीय सदस्य, २०६३) 
५. नारी सेवा केन्द्र, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, नेपाल बाल संगठन, जिल्ला शिक्षा समिति, जिल्ला खेलकुद 
समिति, सुनुवार समाज सेवा, क्रिस्टल युवा क्लब आदिमा आबद्ध हुनुका साथै विभिन्न मान 


o> 


सम्मान पदकबाट विभूषित । 


१९३ 


मा.दामा शर्मा 





जन्म मिति : २०२८/१/१४ 
जन्म स्थान : गोवरडिहा ७, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : दाइ 
गा.वि.स. /न.पा. : गोवरडिहा गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : धैरेनी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८५५३५ 
९८४१५९२२६७ 


बाबुको नाम : डिल्लीराज शर्मा 
आमाको नाम : कुन्तादेवी शर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : यज्ञाश्वर शर्मा 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : शिक्षाशास्त्र 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष ९ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५३ साल देखि २०६२/६३ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५५ कार्तिक देखि २०५७ बैशाख सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षक, राजनीति, अ.ने.म. संघको जिल्ला अध्यक्ष, केन्द्रीय 
सदस्य । 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेखहरु 
विदेश भ्रमण : भारत, जर्मनी 
अन्य : व्यवस्थापिका संसद सदस्य । 


१९४ 


NX 


मा. दामोदर चौधरी 





जन्म मिति : २००० साल 
जन्म स्थान : नारायणपुर ५, सौरी दाङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : दाङ्ग 
गा.वि.स./न.पा. : नारायणपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊं टोल : सौरी फोन नं. : ९८४७८२७२५१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल : पुरानो वानेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : डिल्लीराम चौधरी 
आमाको नाम : चमेली चौधरी 
वाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मनकली चौधरी 


छोरा: ३ छोरी: ४ 
शैक्षिक योग्यता : कक्षा ५ विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : दाङ्ग 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा(माले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३६।१२१२ देखि २०३८।९।२८ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


१९४ 


मा.दावा तामाङ 


जन्म मिति : २०३०/१२/२८ 
जन्म स्थान : आसाम, भारत 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 


गा.वि.स. /न.पा. : इ्खु गा.वि.स. 


गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौँ 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : पेप्सीकोला 
बाबुको नाम : संच मान तामाङ 
आमाको नाम : ठूलीमाया तामाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कुमारी मोक्तान 

छोरा: १ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निवाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |. 

जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 

क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९७४१०१८ २५१ 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीति 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१९६ 


मा.दीनानाथ शर्मा 





जन्म मिति : २००३/४ / ४ 
जन्म स्थान : अमलाचौर ७, बाग्लुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाग्लुङ 
गा.वि.स. /न.पा. : अमलाचौर गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊँ टोल : गहतेरा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : २९ 
गाऊ टोल : गंगबु आवास क्षेत्र फोन नं. : ४३८५४०० 
बाबुको नाम : शशिघर पाध्या 
आमाको नाम : यशोदा पाध्या 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : चन्द्रकला पाध्या 


छोरा: २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए., बी.एड. विषय: अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : बाग्लुङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२३ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४२ बैशाख देखि २०४६ चैत्र सम्म, २०५५ देखि २०६३ सम्म । 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण(१८ वर्ष), राजनीति (४१ वर्ष) 


कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : बेलायत, जर्मनी, फान्स, इटाली, स्पेन, स्वीजरल्याण्ड, लञ्जेम्बर्ग, 
हल्याण्ड, निदरल्याण्ड, बेल्जीयम, भारत, थाइल्याण्ड । 

अन्य : 


१९७ 


मा.दीपक कार्की 





जन्म मिति : २०१६/१२/२१ 
जन्म स्थान : बाँझगरा, सुनसरी 


स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. / न.पा. : गौरादह गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : डिपु फोन नं. : ०२३४८००११ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : ९७४११४४५९६ 
बाबुको नाम : स्व. बम बहादुर कार्की 
आमाको नाम : जानुका देवी कार्की 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्रीमति लिला कार्की 


शैक्षिक योग्यता 
निर्वाचन प्रकूया 
जिल्ला 


क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता 


+ 

+ 
+ 
+ 


+ 
+ 


+ 
+ 
+ 


छोरा : छोरी : ३ 
एस.एल. विषय : 
प्रत्यक्ष F समानुपातिक | | मनोनित | | 
झापा 
: ६ 


ने.क.पा. (एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४० फाल्गुन २८ देखि २०४२ फाल्गुन २८, २०४४ 


असोज देखि २०४६ माघ ८ सम्म । 


विगतको पेशा र अनुभव : स्थानिय निकायमा निर्वाचित भै काम गरेको पंचायतको अन्तिम 
र बहुदल स्थापना पछि गा.वि.स. अधयक्ष पदमा रही २ पटक काम गरेको । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


मा. दिपक बहादुर के.सी. 


जन्म मिति : १९९८ साल श्रावण 
जन्म स्थान : मरन्ठाना, प्यूठान 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : प्यूठान 
गा.वि.स. / न.पा. : मरन्ठाना गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊ टोल : दकम टाकुरा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : थापागाउें, नयाँ बानेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : डोरबहादुर के.सी. 
आमाको नाम : गोबन कुमारी के.सी. 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : भवानी के.सी. 





छोरा: २ छोरी : ७ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | मनोनित | 
जिल्ला : प्युठान 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१९ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५३ साल देखि २०६३ साल सम्म (१० वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : १९ दिन 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण २५ वर्ष । 


कृति /प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१९९ 


मा. दिल बहादुर घिसिङ 


जन्म मिति : २०२८/१०/२ 
जन्म स्थान : फापरबारी ४, मकवानपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मकवानपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : फपरबारी वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : लामीटार फोन नं. : ९८४५०५७११६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : सैबु फोन नं. : ९७४११५८३२५ 
बाबुको नाम : देवजीत घिसिङ 
आमाको नाम : ठुलीमायाँ घिसिङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : बिष्णु मायाँ घिसिङ 





छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मकवानपुर 


क्षत्र न. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६१ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५५ साल देखि २०५८ साल सम्म । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


११0 


मा. दिलिप महर्जन 


जन्म मिति : २०१३ साल 
जन्म स्थान : कीर्तिपुर पाँगा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. /न.पा. : कीर्तिपुर न.पा. 


गाऊं टोल : पाँगा शहिदपथ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. /न.पा. : कीर्तिपुर न.पा. 


गाऊं टोल : पाँगा शहिदपथ 
बाबुको नाम : दिल्सि महर्जन 
आमाको नाम : लान महर्जन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : नानीछोरी महर्जन 

छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : 5 कक्षा पास विषय : 
निर्वाचन प्रकया : ह) 

जिल्ला : 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


वडा नं. : ९ 
फोन नं 


वडा नं. : ९ 


फोन नं 


छोरी : 


समानुपातिक | ४ 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५५ साल देखि २०६२ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५९ साल देखि २०६१/६२ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र समाजसेवा । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 








.: ४३२९६५२ 


.: ४३२३९६५२ 


२ 


मनोनित | | 


१0१ 


मा. दिवाकर गोल्छा 


जन्म मिति : १९५३ जुलाई ३१ 

जन्म स्थान : विराटनगर, मोरङ्ग 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : शंखमूल, नयाँबानेश्वर 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : शंखमूल, नयाँवानेशवर 
बाबुको नाम : स्व. हंसराज गोल्छा 
आमाको नाम : चांद कुमारी गोल्छा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जयश्री गोल्छा 
निर्वाचन प्रकया 


छोरा : २ 
' प्रत्यक्ष | | | 
जिल्ला : 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


शैक्षिक योग्यता 


विषय: 


समानुपातिक | ४ 


विगतको पेशा र अनुभव : उद्योग तथा व्यापार 


क॒ति / प्रकाशन : 





वडा नं. : १० 
फोन नं. : ४७८१११३ 


वडा नं. : १० 
फोन नं. : ४७८१११३ 


छोरी : 


मनोनित | | 


विदेश भ्रमण: युरोप, अमेरिका, अफ्रिका, एशियाका प्राय सबै देशहरु । 


अन्य: 


१0१ 


मा.दीप कमार उपाध्याय 


जन्म मिति : २००७ भाद्र कृष्णाष्टमी 
जन्म स्थान : महाबौद्ध, काठमाण्डों 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कपिलवस्तु 
गा.वि.स. /न.पा. : हथौसा गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : भडसरवा फोन नं. : ०७६५६०७२१५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ११ 
गाउँ टोल : त्रिपुरेश्वर फोन नं. : ४२६१८३४ 
बाबुको नाम : स्व.गोपाल प्रसाद उपाध्याय 
आमाको नाम : स्व. योग कुमारी उपाध्याय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : श्रीमति मिथुला उपाध्याय 





छोरा : १ छोरी : २ 
, भेष्ठि पक न 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : कला 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | २ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 
जिल्ला : कपिलवस्तु 


क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी करिब ८ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा, २०४८ र २०५१ को संसदीय निर्वाचनमा प्रतिनिधिसभा 
सदस्य निर्वाचित, अर्थ राज्य मन्त्री ,पर्यटन, संस्कृति एवं नागरीक उडड्यन मंत्री । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा अन्तर्वार्ता एवं लेख 

विदेश भ्रमण : अमेरिका, यूरोप, द.एशीया, क्यानडा, अष्ट्रेलिया लगायत अधिकाम्स मुलुकरुको भ्रमण 
| 

अन्य : 


१0४ 


मा.दुर्गा कमारी विश्वकर्मा 


जन्म मिति : २०३८/१०/९ 
जन्म स्थान : ढिक्र पोखरी , कास्की 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कास्की 
गा.वि.स./न.पा. : ढिकुर पोखरी गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : अधिकारी डाँडा फोन नं. : ९८५६०२८४०३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : लाजिम्पाट फोन नं. : 
बाबुको नाम : पदमसिंह विश्वकर्मा 
आमाको नाम : अम्बिका विश्वकर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : विनय थापा 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : ८ कक्षा __ विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | \ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कास्की 
क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८/१/४ देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५८/८५२५ देखि २०६० बैशाख सम्म, 
२०६१/५/९ देखि २०६१/६/२७ सम्म । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१08 


मा. दुर्गा जयन्ती राई 


जन्म मिति : २०३२।०८।०३ 

जन्म स्थान : नेर्पा ६, खोटाङ 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : खोटाङ 
गा.वि.स./न.पा. : नेर्पा गा.वि.स 
गाऊं टोल : बेसीटोल 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा 
गाऊ, टोल : शान्तिनगर 


बाबुको नाम : सर्वधन राई 
आमाको नाम : लाखरानी राई 
वैवाहिक स्थिति : 

पति / पत्नीको नाम : 


शैक्षिक योग्यता : एस.एल. | 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष f 
जिल्ला : खोटाङ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : जनमोर्चा नेपाल 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. : ९७४११३७०१३ 


वडा नं. : ३४ 
फोन नं. 
छोरा : छोरी : 
विषय: 
समानुपातिक | ५ | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२।११।१२ देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५३, २०५६ र २०६० सालमा पटक- पटक हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनभव : शिक्षण ६ वर्ष, सिलाई र कृषि । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य : 


१0४ 


मा.दुर्गा देवी महतो (धानुक) 


जन्म मिति : २०३२/२/५ 
जन्म स्थान : भारत 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : पर्सा 


गा.वि.स. /न.पा. : विरगंज उ.म.न.पा. 


गाऊं टोल : मुरली 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : शंखमूल 

बाबुको नाम : अकलु महतो 

आमाको नाम : सैल देवी 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : भिम महतो 





वडा नं. : १५ 
फोन नं. : ९८०६८०६९६१५ 
९८४५१५९४५६५ 
वडा नं. : १० 


फोन नं. : ९७४११७९७६९ 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६२ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 


ख) निर्वासन वर्ष : २०६४ सालमा २ दिन 


ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१0६ 


मा.दुर्गा परियार 


जन्म मिति : २०२५/०९/१२ 
जन्म स्थान : दुलारी ५, मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : त्रियुगा न.पा. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : घलेटोल फोन नं. : ९७१५८२६३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ९८४१२५४८१२ 
बाबुको नाम : रत्न बहादुर शिवा 
आमाको नाम : गोल्मा शिवा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पलि / पत्नीको नाम : विष्णु लाल परियार 





छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी पास विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : उदयपुर 


क्षेत्र नं. : 

दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३८ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३८ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
रा) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : राजनितिक, सांस्कृतिक, सिलाई कटाई प्रशिक्षक ११ वर्ष, दलितका 
विभिन्न पदमा बसि कार्य गरेको । 

कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत, अफ्रिका । 

अन्य : हाल ने.क.पा.(एमाले) जिल्ला कमिटि सदस्य, नेपाल उत्पिडित जातिय मुक्ति समाज 
जिल्ला उपाध्यक्ष, अञ्चल सदस्य, महिला लोकतान्त्रिक सञ्जाल जिल्ला सचिव, मुक्ति 
समाजको महिला प्रमुख, दलित महिला संघ जिल्ला अध्यक्ष, (७ वर्ष), दलित अभियानकर्ता 
(५ वर्ष), स्वास्थ्य मातु शिशु कार्यकर्ता । 


१0७ 


मा.दुर्गा लिङखा 


जन्म मिति : २०२१/७/२१ 
जन्म स्थान : खुवाफोक २ मादेन, धनकुटा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : धनकुटा 


गा.वि.स. /न.पा. : खुवाफोक गा.वि.स. 


गाऊ टोल : मादेन 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा 
गाऊ टोल : कालिमाटि, कुलेश्वर 
बाबुको नाम : पदम बहादुर 
आमाको नाम : पञ्च हाङमा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मोहन राई 
छोरा : १ 





वडा नं. : २ 

फोन नं. : ०२६ ५२०६०१ 
०२६ ६९०५६५ 

वडा नं. : १४ 


फोन नं. : ४२८४३७४ 


छोरी : १ 


शैक्षिक योग्यता : वि.एल (एम.ए अध्ययनरत) विषय : कानन. गप्रामिण विकास 
५ मनोनित | | | 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : धनकुटा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 


समानुपातिक 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५/३६ सालको विद्यार्थी आन्दोलन देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : स्थानिय निकायमा (७ वर्ष जि.वि.स. सदस्य), कानून व्यवसाय, 
प्रतिनिधि सभा सदस्य २०५६, व्यवस्थापिका-संसद सदस्य । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : बंगलादेश, थाईल्याण्ड । 
अन्य : 


मा.दुर्गी देवी पासवान 


जन्म मिति : २०२९ साल 
जन्म स्थान : सिग्याही मडान ७, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : दुवरकोठ हथलेखा गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : पुर्वारी टोल फोन नं. : ४४४१७५६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३३ 
गाऊं टोल : मैतिदेवी फोन नं. : 
बाबुको नाम: असफि पासवान 
आमाको नाम : अनारसी देवी पासवान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : श्री किसुन्देव पासवान 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : ३ कक्षा विषय: 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : राष्ट्रिय दलित आयोग-प्रथम त्रैमासिक पत्रिकामा । 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन । 
अन्य : 


१0९ 


मा. दुध कुमारी हमाल 


जन्म मिति : २०१९।१०।०५ 
जन्म स्थान : नक्‌ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : डोल्पा 


गा.वि.स. /न.पा. : दुनै गा.वि.स. 


गाऊं टोल : उपल्लो दुनै 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ, टोल : पुरानो वानेश्वर 


बाबुको नाम : ऐन बहादुर सिंह 
आमाको नाम : धनी शाही 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : भद्र बहादुर हमाल 


शैक्षिक योग्यता : ९ कक्षा 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | 
जिल्ला : डोल्पा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 





फोन नं. : ९७४११६८१६९ 


वडा नं. : ३४ 
फोन नं. : ४४८४४४१ 


छोरा : २ छोरी : 


विषय: 
समानुपातिक 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४६ साल फागुनदेखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


११0 


मनोनित | | 


मा.देव प्रसाद गुरुड 


जन्म मिति : २०१५/७/२२ 
जन्म स्थान : ओडार गाऊँ, मनाड 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मनाङ 
गा.वि.स. / न.पा. : धारापानी गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊं टोल : ओडारगाऊं फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : २२ 
गाऊ टोल : चाकुपाट फोन नं. : ९८४१५२९८६३ 
बाबुको नाम : धन कुमार गुरुड 
आमाको नाम : बुधग्यामु गुरुङ 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : यशोदा गुरुड(सुबेदी) 
छोरा: २ छोरी: 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषय : राजनीतिक शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ह समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मनाङ 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए. ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४२ साल देखि २०४६ साल, पुन २०५२ साल देखि 
२०६३ साल सम्म । 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५३ साल देखि २०५६ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 
कृति „प्रकाशन : ग्रामीण क्षेत्रमा वर्ग विश्लेषण, मार्क्सवाद र राष्ट्रिय मुक्ति आन्दोलन, तमु 
जाति र स्वायत्तता, राज्यको पुनसंरचना र संघीय गणतन्त्र नामक 
पुस्तकहरु र पत्र पत्रिकाहरुमा करिब ५० भन्दा बढी लेखहरु प्रकाशन 
विदेश भ्रमण : श्रीलंका, थाइल्याण्ड, हङकङ, फिलिपिन्स, अमेरिका, भारत । 
अन्य : 


१११ 


मा. देवराज जोशी 


जन्म मिति : २०२०/१२/३० 
जन्म स्थान : कुल्देवमाण्डौं ९, बाजुरा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाजुरा 
गा.वि.स. /न.पा. : कुल्देवमाण्डौं वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : कोटनाडा फोन नं. : ४४४२१८३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : ९७४१०६३१९७ 
बाबुको नाम : चैतन्य प्रसाद जोशी 
आमाको नाम : नन्दादेवी जोशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : गोमादेवी जोशी 





छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एड. विषय : अंग्रेजी / नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बाजुरा 
क्षेत्र नं. 


: १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : प्रा.वि., नि.मा.वि. र मा.वि. तहमा शिक्षण (३ वर्ष), 
प्रतिनिधि सभा सदस्य(२०४८) । 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत 

अन्य : ने.का.महा समिति सदस्य(२०४८ देखि हाल सम्म), ने.का.बाजुरा सभापति 
(२०५७ देखि २०५९ तथा २०६४ आसोज देखि हाल सम्म), वडीमालिका बहुमुखि क्याम्पस 
बाजुराको अध्यक्ष, माओवादीहरुबाट अपहरित ८२ दिन । 


१११ 


मा. देवीलाल थापा 


जन्म मिति : २०१९।१०।२७ 
जन्म स्थान : जुम्ला 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : जुम्ला 
गा.वि.स. /न.पा. : महत गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊँ टोल : छिना फोन नं. : ०८७-५२००२४ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : 
गाक, टोल: फूलचोकी मार्ग फोन नं. : ९८४१५५०११९ 


बाबुको नाम : रामलाल थापा 
आमाको नाम : पदमकली थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : मायादेवी थापा 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ] समानुपातिक |_४ मनोनित | | 
जिल्ला : जुम्ला 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : ४ वर्ष ८ महिना 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : ३ वर्ष ६ महिना सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 
कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: थाइल्याण्ड र भारत । 
अन्यः 


११३ 


मा. देवी खडका 


जन्म मिति : २०३६।०२।१५ 

जन्म स्थान : जुगु ६, दोलखा 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : दोलखा 
गा.वि.स./न.पा. : जुगु गा.वि.स. 
गाऊं टोल : कसेर्रा 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. 
राऊ, टोल : कोटेश्वर 


बाबुको नाम : बुर्ष बहादुर खड्का 
आमाको नाम : मनमाया खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : राज कुमार श्रोष्ठ 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. :४६०१५७८ 


वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : ४६०१५७८ 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : “ 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : दोलखा 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०५१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०५३ देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५४ काौर्तक देखि २०५४ चेत्र सम्म (४ महिना) 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: स्वीजरल्याण्ड, कुवेत, बहराइन, कतार, चीन र भारत । 


अन्य: 


११४ 


मा.देविलाल चौधरी (थारु) 


जन्म मिति : २०३३/११/१ 
जन्म स्थान : कृष्णपुर ९, कञ्चनपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कञ्चनपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : कृष्णपुर गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : बलुवाफाँटा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाउँ टोल : महादेवस्थान, कोटेश्वर फोन नं. : ९७४१०६२४८२ 
बाबुको नाम : केशु डगौरा 
आमाको नाम : स्व.सुन्तली देवि डगौरा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जलानी देवी डगौरा 
छोरा: २ छोरी : 


शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
५ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 





निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : कञ्चनपुर 

क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : २०५६ साल देखि २०६३ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५८ मंसिर २४ देखि २०६१ भाद्र २६ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


११४ 


मा देवेन्द्र प्रसाद पटेल 


जन्म मिति : २०२८/८/२२ 
जन्म स्थान : रमौली बैरिया ७, रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स./न.पा. : रमौली बैरिया गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : बैराठपुर फोन नं. : ९८५५०४०२१९ 


०५५ ६९१०५६ 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 

गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊ टोल : कुपण्डोल फोन नं. : 
बाबुको नाम : रामऔतार पटेल 
आमाको नाम : फुलवा देवी पटेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : १० क विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : ६ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : २०५५ साल देखि २०६२ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५९/२/२९ देखि १० दिन सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


११६ 


मा. धनराज गुरुङ्ग 


जन्म मिति : २०२३।०७।२२ 
जन्म स्थान : अर्जुनचौपारी ७, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : स्याग्डजा 


गा.वि.स. /न.पा. : अर्जुनचौपारी गा.वि.स. 


गाऊं टोल : लामडाँडा 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : थसिखेल 


बाबुको नाम : पूर्ण बहादुर गुरुङ्ग 
आमाको नाम : पियारी गुरुङ्ग 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ज्योति गुरुङ्ग 
छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : बि.कम, ७ एम.ए. 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष भि 

जिल्ला : स्याङ्गजा 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : ०६३ ६९०५३९ 
वडा नं. : १४ 
फोन नं. : ५००२००३ 
९८५१०६९२०४ 
छोरी : १ 


विषय: समाजशास्त्र, कानून 
समानुपातिक मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल विद्यार्थी काल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा पटक पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, अध्ययन । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: जर्मनी, भारत, हङ्गकङ्ग, पराग्गे, बाञ्जिल, यु.ए.ई, थाइल्याण्ड, स्वीडेन, डेनमार्क, 


ताइवान, आर.ओ.सी । 
अन्य : 


११७ 


मा.धर्म प्रसाद घिमिरे 


जन्म मिति : २००१/०८/०४ 
जन्म स्थान : ताप्लेजुङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. /न.पा. : दुवागडी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : दुवागडी फोन नं. : ९८४१९६७७७७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : बानेश्वर फोन नं. : ४४७८९२० 
बाबुको नाम : रामचन्द्र घिमिरे 
आमाको नाम : पवित्रा देवी घिमिरे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सीता घिमिरे 


छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ९ वर्ष सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, समाजसेवा । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


११८ 


मा.धर्मराज निरोला 


जन्म मिति : २०१५/४/१४ 
जन्म स्थान : सल्यानकेउरेनी २, सोलखुम्बु 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स. /न.पा. : भादगाँउ सिनुवारी वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : झुम्का सुगमपथ फोन नं. : ०२५५६२०४५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.मा.न.पा वडा नं. : ३४ 
गाउँ टोल : ठूलोखरीबोट, भिमसेनगोला मार्ग फोन नं. : ९८४१९५३११४ 
बाबुको नाम : स्व.भवनाथ निरौला 
आमाको नाम : स्व.गोमादेवी निरौला 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मन्जु निरौला 


छोरा: २ छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : सामान्य अंगेजी, नेपाली लेखपढ गर्न जान्ने 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 


क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वष : २०३३ सालमा संगठित सदस्य (तात्कालिन पुष्पलाल समुह) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०३३ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ माघ २६ देखि २०४६ चैत्र २६ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण १ वर्ष र राजनीति । 
कृति „प्रकाशन : सामान्य लेख, कविता, संस्मरण प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


११९ 


मा.धर्मराज विश्वकर्मा 


जन्म मिति : २०३४/१२/२० 
जन्म स्थान : लेकगाऊ ७, ल्वाडा बझाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बझाङ 
गा.वि.स. /न. पा. : लेकगाऊँ गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाउँ टोल : ल्वाडा फोन नं. : ०९२६९०२८१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौ. 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : श्रीनगर फोन नं. : ४६०२०५३ 
बाबुको नाम : विरु विश्वकर्मा 
आमाको नाम : नरु देवी विश्वकर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : हरिनादेवी विश्वकर्मा 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : अर्थशास्त्र, राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : बझाङ 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : अध्ययन तथा अध्यापन 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न लेख तथा कविताहरु । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


११0 


मा.धर्मशिला चापागाई 





जन्म मिति : २०२९/१०/१८ ¢ = 
जन्म स्थान : बुधवारे १, झापा 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. न.पा. : बुधवारे गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : होक्से फोन नं. : ९७४११३९९९६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊं टोल : रविभवन फोन नं. : ४३३६२७३ 
बाबुको नाम : 
आमाको नाम : गंगादेवी चापागाई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : स्व. शंखर घिमिरे(जनयुद्धका क्रममा गिरफतार पछि हत्या गरीएको) 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : मानविकी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५४ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५४ सालमा २ महिना, २०५८ पौष देखि २०६३ 
जेष्ठ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : स्वीडेन । 
अन्य ¦ 


१११ 


मा.ध्यान गोविन्द रञ्जित 


जन्म मिति : २००१/२/१७ 
जन्म स्थान : का.म.न.पा. २० 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : २१ 
गाऊ टोल : मञ्जुश्री टोल फोन नं. : ४२५४९५५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वडा नं. : २१ 
गाऊ टोल : मञ्जुश्री टोल फोन नं. : ९८४१५१७३९९ 
बाबुको नाम : स्व. नारायण गोविन्द रञ्जित 
आमाको नाम : स्व. मोहनदेवी रञ्जित 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : चीनी हेराशा रञ्जित 
छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्न गीति शास्त्र), एम.पि.ए., स्नातक (कानून) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष J समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : ९ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१४ साल देखि (भद्र अवज्ञा आन्दोलनबाट) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०१७-२०२१ साल,२०२५-२०२९ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०२५ साल देखि २०२७ साल सम्म र जेल(२०२९ देखि २०३३ साल 
सम्म) पछि निर्वासन । 
ग) बन्दी जीवन : २०१७ साल देखि २०६३ साल सम्म पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक कार्य तथा राजनीति 





कृति „प्रकाशन : पत्र पत्रिकाहरु माफत अन्तवार्ताहरु 
विदेश भ्रमण : बेलायत, फिनल्याण्ड, स्वीडेन, डेनमार्क, जापान, थाइल्याण्ड, भारत,नर्वे । 
अन्य : 


१११ 


मा. धिरेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ 


जन्म मिति : २०२१।०६।१२ 
जन्म स्थान : खलंगा ६, सल्यान 


स्थायी ठेगाना : 7, ` 
जिल्ला : सल्यान ht 
गा.वि.स./न.पा. : खलंगा गा.वि.स. वड़ानं.: ६'* क 
गाउँ टोल: लामाचौतारा फोन नं. : ०९८-५२००३५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : 
गाऊ, टोल: शंखमूल फोन नं. : ४६०२१४८ 
९८४१०८०१५ 





बाबुको नाम : शंकरलाल शरोष्ठ 
आमाको नाम : ज्ञान कुमारी श्रोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : शर्मिला ओष्ठ 
छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए., | विषय : राजनीतिशास्त्र र कानून 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष fe समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : सल्यान 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : थोरै समय हिरासतमा 


विगतको पेशा र अनुभव : कानूनी व्यवसायी (अधिवक्ता), पार्टी जिल्ला सचिव । 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


११३ 


मा.धिरेन्द्रा उपाध्याय 


जन्म मिति : २०३६/६/ 
जन्म स्थान : फूकोट ४, साराकोट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कालिकोट 





. ¦: ९७४१०५४०३२ 


गा.वि.स./न.पा. : फूकोट गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 

गाऊं टोल : साराकोट फोन नं 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स./न.पा. : बड़ा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं. : 


बाबुको नाम : कविराज उपाध्याय 

आमाको नाम : लघुदेवी उपाध्याय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : उपेन्द्र राज उपाध्याय 


छोरा : १ छोरी: 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ५ | 


जिल्ला : कालिकोट 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ श्रावण ४ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५/४/४ देखि २०६२/६३ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


११ 


मनोनित | | 


मा.ध्रुब आडदेम्बे 


जन्म मिति : २०२४/८/१४ 
जन्म स्थान : नवमीडाँडा ८, पाँचथर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : पाँचथर 
गा.वि.स. /न.पा. : नवमीडाँडा गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊँ टोल : भोगटेनी फोन नं. : ०२४६९००२० 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : ल.उ.मा.न.पा वडा नं. : १५ 
गाऊँ टोल : बोधीग्राम फोन नं. : ९८५११११३२१ 
बाबुको नाम : टंक प्रसाद 
आमाको नाम : स्व.पवित्रा हाङमा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : गंगा राई 





छोरा : १ छोरी : १ 
, शैक्षिक __ _ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक तह विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ सालमा ने.क.पा.माले बाट 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि शान्ति स्थापना सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४६ मा ४ दिन, २०५४ मा (६ घण्टा) 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसायी (६ वर्ष) 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेखहरु मात्र । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१५४ 


मा.नगेन्द्र बहादुर धिमाल 


जन्म मिति : २०१७/८/२ 
जन्म स्थान : लेटाड ८, सुनभोडा मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स. /न.पा. : उर्लावारी गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : तिनघरे फोन नं. : ९७४११५८१९४ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : भिमसेनगोला फोन नं. : ४४८४९६६ 
बाबुको नाम : दिलबहादुर धिमाल 
आमाको नाम : आपूर्णीमायाँ घिमाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम :चन्द्रमायाँ धिमाल 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : ९ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५७ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (१५ वर्ष) । 


कृति / प्रकाशन : धिमाल जाति विकास केन्द्र नेपाल र धिमाल जाति नामक पुस्तक । 

विदेश भ्रमण : भारत, कुबेत 

अन्य : २०३५ सालमा तत्कालिन ने.क.पा.(माले), २०४७ सालमा एमालेको पार्टी सदस्यता 
प्राप्त, २०५७ बाट ए.ने.क.पा.(माओवादी) मा संलग्न । 


११६ 


मा.नजिर मिया 


जन्म मिति : २००८/१०/१५ 
जन्म स्थान : अर्भोका 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : अर्घाखाँची 
गा.वि.स./न.पा.: पाली गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : अर्भोका फोन नं. : ९८४१३२४५६७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : लाम्पाटी, कलंकी फोन नं. : ०१४२७५१२७ 
बाबुको नाम : ज्यान मोहम्मद मिया 
आमाको नाम : मुसी मिया 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : उजेली मिया 





छोरा: ६ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : ९ पास, इस्लाम तफ १० विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २८ दिन सम्म 

विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा तथा पाली गा.वि.सको अध्यक्ष(१० वर्ष) 

कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत, पाकिस्तान, बंगलादेश, साउदी अरब । 

अन्य : नेपाल मुस्लिम इतेहात संगठनको २०४८ साल देखी केही दिन उपाध्यक्ष राष्ट्रीय 
महासंघको संस्थापक देखि आज सम्म सदस्य भै काम गरेको । 
(ने.क.पा.(एमाले)पार्टीमा गांउ क्षेत्र जिल्लाका विभिन्न संगठनमा र केन्द्रीय सल्लाहकार 
सदस्य हुदै हाल वैकल्पिक केन्द्रीय सदस्य । 


११७ 


मा.नन्द कुमार प्रसाई 


जन्म मिति : २००० /११५/१६ 
जन्म स्थान : हाङपाङ आठराई, ताप्लेजुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. /न.पा. : अनारमनी गा.वि.स. 
गाऊ टोल : कर्णानन्द बस्ती 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : सितापाइला गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : छोकडोल फोन नं. : ९८४१६०२२९९ 
बाबुको नाम : स्व.रविलाल प्रसाई 
आमाको नाम : स्व.जमुना प्रसाई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मिरा प्रसाई 





छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बि.एड विषय ; अर्थशास्त्र, शिक्षा 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ^ मनोनित | | 
जिल्ला : कापा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३८ साल देखि २०४० साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३१ साल देखि २०३५ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०१७ साल देखि २०६३ साल सम्म पटक पटक गरी 
जम्मा १२ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति „प्रकाशन : कविता, लेख संस्मरण, नाटक र अन्तर्वाताहरु 
विदेश भ्रमण : भारत, भुटान, चीन र अमेरिका । 
अन्य : गीत, संगीत, चेस, व्याडमिन्टन, भलिवल, पौड़ी आदिमा रुची । 


११८ 


सा.नन्‍दन कमार दत्त 


जन्म मिति : २०१२ साल 
जन्म स्थान : कंचनपुर ७, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स. ८ न.पा. : मधुवन गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : आइतवारे फोन नं. : ९८४१९८४७७७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : कोटेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : स्व. लक्ष्मी नारायण दत्त 
आमाको नाम : स्व. शिवकला दत्त 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मंजु कुमारी कर्ण (दत्त) 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 


क्षत्र न. : 
दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा २०४४ साल देखि २०६४ साल सम्म ने.काँ पार्टीमा महासमिति सदस्य भै 
पार्टीको विभिन्न निकायमा काम गरेको, २०६४ माधमा ने.का पार्टी परित्याग गरेको । 
क) भूमिगत वर्ष: २०३२ साल देखि २०३४ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३२ साल देखि २०३४ साल सम्म 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०४९ साल देखि २०५८ साल सम्म मधुवन 
गा.वि.सको अध्यक्ष 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, श्रीलंका 
अन्य : 


११९ 


मा. नर बहादुर पुन 


जन्म मिति : २०१५।१०।२९ 
जन्म स्थान : पाण्डवखानी, बाग्लुङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाग्लुङ्ग 
गा.वि.स./न.पा. : पाण्डवखानी गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 
गाऊ टोल : काउले फोन नं. : ०७९- ५२०४६१५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : १४ 
गाऊ, टोल : नखिपोट फोन नं. : ५५७४३१९ 
बाबुको नाम : जैराम पुन 
आमाको नाम : भद्रकली पुन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सविता पुन 





छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक पक : व्यवस्थापन र वाणिज्य 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : बाग्लुङ्ग 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : जनआन्दोलन २०६०, २०६१ मा पटक पटक प्रहरी 
हिरासतमा । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत र अमेरिका । 
अन्यः 


१४0 


मा.नर बहादुर विष्ट 


जन्म मिति : २०२५/३/२० 
जन्म स्थान : लालु, कालिकोट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सुर्खेत 


गा.वि.स. /न.पा. : घाट गाँउ गा.वि.स. 


गाऊ टोल : विष्ट 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : खरीबोट 
बाबुको नाम : जंगे विष्ट 
आमाको नाम : ज्ञाना देवि विष्ट 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पलि / पत्नीको नाम : पुष्पा घर्ति मगर 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए विषय : 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : सुर्खेत 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : ९७४१०३१४१३ 


वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : 


छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ ने.क.पा मसाल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५४/७,/१ देखि २०६२/६३ सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीतिक 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 


अन्य : जनयुद्धको क्रममा घाइते, बाया हातमा गोली लागि अपाङ भएको । 


१३१ 


मा. नरहरि आचार्य 


जन्म मिति : २०१०/६/११ 
जन्म स्थान : विशाल नगर, काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : गणेशवस्ती, महाराजगंज फोन नं. : ४७२१४६१ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : गणेशवस्ती, महाराजगंज फोन नं. : ४७२१४६१ 
बाबुको नाम : उमानाथ आचार्य 
आमाको नाम : रेवती आचार्य 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : शारदा शर्मा 





छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषय : नेपाली भाषा र साहित्य 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष F समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि प्रत्यक्ष रुपमा 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०२९, २०४६, २०६१, २०६२ गरी जम्मा १ वर्ष सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : राजनीतिक कृति ११, साहित्यिक २, अंग्रेजी अनुवाद १, (सहलेखन ३ 

सहित) 
विदेश भ्रमण : भारत, पाकिस्तान, चीन, हङ़कड, इटाली, बेलायत, अमेरिका, जर्मनी, स्वीजरल्याण्ड । 
अन्य : भ्रमण र अध्ययनमा अभिरुचि । 


१३१ 


मा.नरेन्द्र बहादुर कंवर 


जन्म मिति : २०२८/९/१३ 
जन्म स्थान : कुवाकोट, बैतडी 
स्थायी ठेगाना : | 





जिल्ला : बैतडी 
गा.वि.स. /न.पा. : कुवाकोट गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : कुवाकोट फोन नं. : ९८४११५४५८८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : थापागाऊ फोन नं. : ४४६१२४० 
९७४१०६२३१५ 


बाबुको नाम : हर्ष बहादुर कुँवर 
आमाको नाम : पार्वती कुंबर 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : देवमती कुंबर 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एड. _ विषय : स्वास्थ्य शिक्षा, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बैतडी 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ फाल्गुन देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ श्रावण देखि शान्ति सम्झौता सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१४४५ 


मा.नरेश भण्डारी 


जन्म मिति : २०३५ /३/१ 
जन्म स्थान : देपालगाँउ ८, जुम्ला 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : जुम्ला 
गा.वि.स. /न.पा. : देपालगाँउ गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊं टोल : कुम्डीगाँउ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : दिपनगर कोटेश्वर फोन नं. : ४६०२०८३ 
बाबुको नाम : हरि बहादुर भण्डारी 
आमाको नाम : काँशीकला भण्डारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सत्यदेवी भण्डारी 


छोरा: २ छोरी: 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ^ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : जुम्ला 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : २०५५ साल देखि २०६३ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५३ सालमा १७ दिन हिरासतमा रहेको 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : केही लेख रचनाहरु 
विदेश भ्रमण : स्वीजरल्याण्ड, चीन, भारत, कतार, अमेरिका । 
अन्य : 


१४6 


मा. नवराज कोइराला 


जन्म मिति : २०२२०३।०२ 
जन्म स्थान : राँचुली ९, कालीकोट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कालीकोट 





गा.वि.स. /न.पा. : राँचुली गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 

गाऊ टोल : भात्तडी फोन नं. : ९७४१०७४५९१५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स. ,न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : ४ 

गाऊ, टोल : कमल विनायक फोन नं. : ६६१०९७४ 


बाबुको नाम : जयरुप कोइराला 

आमाको नाम : पञ्चा कोइराला 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : गोरीकला देवी कोइराला 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक ग ययन वषयः स्वास्थ्य 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल मजदुर किसान पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६१।१०।२४ देखि २०६१।११।१९ सम्म 
२०६२।१०।१९ देखि २०६२।११।०१ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : १४ वर्ष शिक्षण, पाटी जिल्ला समिति सदस्य र कोषाध्यक्ष, 
जि.वि.स.सदस्य कालीकोट (२०५५ देखि २०५८ सम्म), 
२०५५ सालदेखि पार्टी केन्द्रीय समिति सदस्य । 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 


१४४ 


मा.नवराज धामी 


जन्म मिति : २०२६/११/२४ 
जन्म स्थान : भिई १, मुगु 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मुगु 
गा.वि.स./न.पा.: भिई गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : ठूलागाँउ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३५ 
गाउँ टोल : पेप्सीकोला टाउनप्लानिङ फोन नं. : ४७८५३६० 
९७४११५४९३६ 


बाबुको नाम : धनञ्जय धामी 
आमाको नाम : हाँसु धामी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : डल्ली धामी 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | |] मनोनित | |] 
जिल्ला : मुगु 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०५८/२/२२ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष: २०५८%/२/२२ देखि २०६३/१/१४ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : ६ वर्ष शिक्षण पेशामा संलग्न रहेको, २ वर्ष प्रा.सहायक भई 
काम गरेको र ५ वर्ष गा.वि.स अध्यक्ष भई कामकाज गरेको । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१४६ 


मा. नविन्द्र राज जोशी 


जन्म मिति : २०१८।०३।०३ 

जन्म स्थान : काठमाडौं १९, यटखा रू जि 

स्थायी ठेगाना : PE 
जिल्ला : काठमाडौं नता 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १९ 
गाऊँ टोल : यटखा फोन नं. : ४२५१४९६ 





काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म. न.पा. वडा नं. : १९ 
गाऊ, टोल : यटखा फोन नं. : ४३७९०३८ 
बाबुको नाम : गजेन्द्र राज जोशी ९८५१०३२०९७ 


आमाको नाम : गिता जोशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सपना राजभण्डारी (जोशी) 


छोरा : छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एस्सी, एम बि.ए. | 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाडौं 


क्षेत्र नं. : ८ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४२(सत्याग्रह), २०४६ र २०६२/६३(जनआन्दोलन) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : पटक पटक हिरासतमा २०४५ मा ४५ दिन केन्द्रीय कारागरमा 


विगतको पेशा र अनुभव : महामंत्री (ने.वि.संघ सन्‌ १९८७ देखि सन्‌ १९९२ सम्म), उपमेयर 
का.म.न.पा.(सन्‌ १९९२ देखि १९९७ सम्म) 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: चेकोस्लाभिया, मलेसिया, अमेरिका, जापान, वेलायत, दक्षिण कोरिया, 
स्वीजरल्याण्ड, भारत आदि । 
अन्यः 


१४७ 


मा.नवोदिता चौधरी 


जन्म मिति : सन्‌ १९७८ /१/१० 
जन्म स्थान : भादगाउँ सिनुवारी ६, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स./न.पा. : भादगाउँ सिनुवारी गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : भुम्का फोन नं. : ५६२३४९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : ज्वागल फोन नं. : ५५२१३२७ 
बाबुको नाम : नरेन्द्र चौधरी 
आमाको नाम : सुनैना चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : डा.पशुपति चौधरी 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : वातावरण विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : विगत ५ वर्ष देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण 


कृति “ प्रकाशन : ज्फबल भंभउजबलत अयलाष्ञित, भ्लखष्चयलकलभलतर्बाबअतयचक बाभअतष्लन मष्कभबकभ 
उबततभचल, भ्लखष्चयलभलतर्बाबअतयचक बाभअतष्लन चष्खभच धबतभच । 

विदेश भ्रमण : भारत, बंग्लादेश, दक्षिण अफिका, थाइल्याण्ड, अमेरिका । 

अत्य : 


१३८ 


मा.नारदमुनी राना 


जन्म मिति : २०२९/१/१९ 
जन्म स्थान : धनगढी गाँउ ८, कैलाली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स. / न.पा. : धनगढी न.पा. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : धनगढी गाउँ फोन नं. : ९८४८४२१४६० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : ४७७०८९९ 
९८५१०७०९६० 


बाबुको नाम : रत्तिराम राना थारु 
आमाको नाम : सुदामा देवी राना थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : निरासो देवी राना 


छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.कम, बी.एल विषय : व्यवस्थापन र कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०४३ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ सालको जनआन्दोलनमा १ दिन । 

विगतको पेशा र अनुभव : २०५४ साल देखी २०५९ साल सम्म धनगढी नगरपालिका (उप प्रमुख), 
२०५१ देखि २०५४ सम्म नगरकमिटी सदस्य, २०५५ साल देखि हाल सम्म निरन्तर 
जिल्ला कमिटि सदस्य, २०६१ मंसिर २३ गते देखि २०६२ श्रावण सम्म सेती अञ्चल 
अस्पताल विकास समितिमा अध्यक्ष । 

कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत । 

अन्य : 


१३९ 


मा. नारायण काजी श्रेष्ठ 


जन्म मिति : २०१६ असोज 

जन्म स्थान : जौवारी ६, गोरखा 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स./न.पा. : जौवारी गा.वि.स. 
गाऊं टोल : जौवारी 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा 
गाऊ, टोल: भम्सिखेल 


बाबुको नाम : मेघनारायण शरोष्ठ 
आमाको नाम : ज्योतिमाया ओष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 
छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : प्रत्यक्ष |] 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 

जिल्ला : 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : 


वडा न॑. : ३ 
फोन नं. : ५५४९५३४ 


छोरी : 


“i : जनप्रशासन, अर्थशास्त्र(स्न 
समानुपातिक मनोनित 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ सालदेखि 


राजनीतिक यात्रा : 


क) भूमिगत वर्ष : २०४७देखि २०६५ सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०३३, २०३६ र २०४५ सालमा पटक पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : स्वास्थ्यकर्मी, शिक्षक, पत्रकार । 
कृति „प्रकाशन : क्रान्तिकारी मार्क्सवाद र नेपाली क्रान्ति भाग १ तथा भाग २ प्रकाशेन्मुख 
,माओवादी र माओवादी जनयुद्ध वारे, माघ १९ र क्रान्तिकारी कार्यनीति । 


विदेश भ्रमणः जर्मनी, स्वीजरल्याड, बंगलादेश र भारत । 
अन्य : हाल ए.ने.क.पा(माओवादी)को केन्द्रीय उपाध्यक्ष । 


१४0 


मा. डा. नारायण खडका 


जन्म मिति : २००५/१२/०७ 
जन्म स्थान : भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : त्रियुगा न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : भद्रकाली फोन नं. : ४३७४२७८ 
बाबुको नाम : स्व. चित्र बहादुर खड्का 
आमाको नाम : धर्मकुमारी खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : डा.इशाबेला खड्का 





छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : विद्यावारि विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : उदयपुर 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२४ साल देखि हाल सम्म 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : विभिन्न समयमा ५ पटक जेल 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : पुस्तक र अन्तराष्ट्रिय अनुसन्धानात्मक पत्रिकामा दर्जन भन्दा बढी कृतीहरु 

विदेश भ्रमण : युरोप, अमेरिका, क्यानाडा, मेक्सीको, दक्षिण अफ्रिका लगायत विश्वका विभिन्न 
देशहरु । 

अन्य : 





मा. नारायण प्रसाद अधिकारी 


जन्म मिति : २०२०/९/६ 
जन्म स्थान : मर्कवाड ४, प्युठान 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : प्युठान 
गा.वि.स. / न.पा. : मर्कवाङ गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : रातापानी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४४६०८१९ 
बाबुको नाम : शिव प्रसाद अधिकारी 
आमाको नाम : पार्वती देवी अधिकारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : गायत्रा अधिकारी 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : नेपाली 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : प्युठान 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५५ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (१६ वर्ष) । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१४१ 


मा.नारायण प्रसाद दाहाल 


जन्म मिति : २०१२/११/१२ 
जन्म स्थान : ढिकुरपोखरी, कास्की 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : चितवन 


गा.वि.स. /न.पा.: शिवनगर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : भिमसेन नगर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : पेप्सीकोला 
बाबुको नाम : कुलप्रसाद दाहाल 
आमाको नाम : देउरुपा दाहाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गा देवी दाहाल 

छोरा: २ 


निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 


शैक्षिक योग्यता : बी.एड वषय : शिक्षाशास्त्र 
५ समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : ४९९०६०८ 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०३७ देखि २०६३ साल सम्म (२०४६-२०५ २खुल्ला) 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेख रचना प्रकाशित 


विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश । 
अन्य : 


१४३ 


मा.नारायण प्रसाद शर्मा पौडेल 


जन्म मिति : २०१३/५ / ४ 
जन्म स्थान : रामपुर ४, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स./न.पा. : मानपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : बधौसी फोन नं. : ०८२६९०७१७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : चण्डोल फोन नं. : ९८४१५२७१४० 
बाबुको नाम : झग्गु प्रसाद शर्मा पौडेल 
आमाको नाम : कलावती शर्मा पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : शान्ता शर्मा 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए अध्ययन विषय : नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ आषाढ देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५ साल देखि २०६२ साल सम्म(८ वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (३ वटा मा.विको संस्थापक प्र.अ.) 


कृति „प्रकाशन : ”महान जनयुद्धका दश वर्षं र हाम्रा श्राद्धेय योद्धाहरु”, तथा “नेपाली 
जनक्रान्तिमा प्रवासको भूमिका” र थुप्रै रचनाहरु । 

विदेश भ्रमण : भारत । 

अन्य : 


१४४ 


मा.नारायणमान बिजुक्छें 


जन्म मिति : १९९६/११/१२ 
जन्म स्थान : भक्तपुर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : ८ 

गाऊ टोल : सुकूलढोका फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : ४ 

गाऊं टोल : कमलविनायक फोन नं. : ६६१२२२७ 


बाबुको नाम : गणेशमान बिजुक्छें 
आमाको नाम : सूर्यमाया बिजुक्छें 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : शोभा प्रधान 


छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : भक्तपुर 


क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाल मजदुर किसान पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१३ साल देखि तत्कालीन ने.क.पा.मा र २०३१ साल देखि 
नेमकिपामा 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : १९ असार २०२६ साल देखि २०२७ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०२७ साल देखि २०३६ साल सम्म (भारत) 
ग) बन्दी जीवन : २०२२ सालमा ६ महिना, २०४२ जेठ देखि ६ महिना, २०४५ भाद्र ९ 
देखि ५ बैशाख, २०४७ मा २० महिना सम्म र यस बाहेक पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण 
कृति / प्रकाशन : २८ पुस्तक प्रकाशित 
विदेश भ्रमण : चीन, भारत, बर्मा, उत्तर कोरिया, थाइल्याण्ड, पाकिस्तान, जर्मनी, बंगलादेश, फान्स, 
सं.रा.अमेरिका, कोलम्बिया 
अन्य : नजरबन्द : १८ माघ २०५९, ७ माघ २०६३ सालमा । 


१४४ 


मा.नारायणी देवी घिमिरे (अर्याल) 


जन्म मिति : २०२२/२/१६ 
जन्म स्थान : मदनपोखरा १, पाल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पाल्पा 
गा.वि.स./न.पा. : तानसेन न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : बारुदखान फोन नं. : २०९१९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.मा.न.पा वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : एकता मार्ग नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४४६०७५० 
बाबुको नाम : स्व. पेन्द्र राज अर्याल 
आमाको नाम : श्री वेदप्रभा अर्याल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : धनेन्द्र राज घिमिरे 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.वि.ए, एल.एल.बी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | |] 
जिल्ला : पाल्पा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३९ मा युथ लिगमा संगठित, २०५० मा पार्टी संगठीत । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : त्रि.वि.मा २२ वर्ष नोकरी 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१४६ 


मा. निर्मला प्रसाई 


जन्म मिति : २००७/९/१९ 
जन्म स्थान : सिक्किम, भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : ईलाम 
गा.वि.स. /न.पा. : ईलाम न.पा. वडा नं. :३ 
गाउँ टोल : गोलाखर्क फोन नं. : ०२७ ५२०३१९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : ४ 
गाऊं टोल : बागडोल फोन नं. : ५५३४६०६ 
बाबुको नाम : अभी चन्द्र खरेल 
आमाको नाम : विष्णु कुमारी खरेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : उमाराम प्रसाई 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : राजनीतिः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक |. मनोनित | | 
जिल्ला : ईलाम 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : जनआन्दोलनको समयमा 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१६७ 


मा.निमा लामा 


जन्म मिति : २०१९/६/१९ 
जन्म स्थान : बगर छाप, मनाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मनाङ 
गा.वि.स. /न.पा. : बगर छाप गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊँ टोल : फोन नं. : 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८५११०८५१४ 
बाबुको नाम : छिरिङ दोर्जे 
आमाको नाम : संमु लामा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : पेम्मा लामा 


छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : होटेल एण्ड टुरिज्ममा २०४५ साल देखि संलग्न 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : हङकङ, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१४८ 


मा. नीलम के.सी.(खडका) 


जन्म मिति : २०२०।०९।२० 
जन्म स्थान : गरामुनी, कापा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. ८ न.पा. : गरामुनी गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ७ 
गाऊ, टोल : चावहिल फोन नं. :९८४१५१८५९५ 
बाबुको नाम : भीम बहादुर खड्का 
आमाको नाम : लक्ष्छुमाया खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : चन्द्रप्रकाश मैनाली 


छोरा : १ छोरी :१ 
ह भेष्ठि पक बकर 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक विषय: शिक्षा 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक मनोनित | | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा (माले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२७ साल देखि हालसम्म 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०२९ माघ देखि २०४६ चैत्र सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४० वैशाख देखि २०४१ पौष सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०३० श्रावण देखि २०३१ माघ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति /प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: पाकिस्तान, चीन, भारत, स्वीजरलैण्ड, बेलायत, अर्जेटिना, अमेरिका, 
जापान, जर्मन, न्यूजिल्याड आदि । 

अन्य: 


१९९ 


मा. निलम वर्मा 


जन्म मिति : ई.स.१९५८ 
जन्म स्थान : भारत (विहार) 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स. /न.पा. : ब्रहमपुरी गा.वि.स वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ०१६२१६०१२, 
९८५१०१३६४५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : मध्यपुर ठिमी न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : कुशल भैरवमारग ४५ फोन नं. ६६३३१६२३ 
बाबुको नाम : दिनेश प्रसाद सिन्हा 
आमाको नाम : प्रभा देवी सिन्हा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति /पत्नीको नाम : विरेन्द्र कुमार वर्मा 
छोरा: २ छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक वषयः ईतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेसी जन अधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ५ 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 

क॒ति / प्रकाशन : लेख, रचना । 

विदेश भ्रमण: भारत, जापान । 

अन्य : २०५० साल देखि नेपाल सदभावना पार्टीमा जिल्ला कमिटिको सदस्य देखि केन्द्रीय महिला 
मन्चको अध्यक्ष रहि काम गरेको र जेल गएको, पछि मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपालको 
केन्द्रीय समितिको सदस्य र महिला विभाग प्रमुख भएर काम गरेको । 


१४0 


मा.नीर कमारी कंवर 


जन्म मिति : २०२६/१२/१४ 
जन्म स्थान : हतपते ५, भलुवाही 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुली 
गा.वि.स./न.पा. : महादेवस्थान 
गाऊं टोल : महादेव माढी 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 


गाऊ टोल : झम्सिखेल 
बाबुको नाम : राम बहादुर दर्लामी मगर 
आमाको नाम : सानीमाया दर्लामी मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : शेरमान कंवर 

छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल. 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 

जिल्ला : सिन्धुली 

क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





गा.वि.स.वडा नं. : ४ 
फोन नं. : ९७४१०१८८८३ 


वडा नं. : २ 
फोन नं. : ५५४१४९१ 


छोरी : २(१ छोरी शहिद) 
विषय : 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५१ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा आबद्ध । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, दक्षिण अफिका । 
अन्य : 


१४१ 


मा. नीलाम्बर आचार्य 


जन्म मिति : २०००/४/२६ 
जन्म स्थान : सल्यान खलंगा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 

गाऊ टोल : बानेश्वर फोन नं. : ४१०९५७१ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 

राऊ टोल : बानेश्वर फोन नं. : ४१०९५७१ 
बाबुको नाम : चकपाणि आचार्य उपाध्याय 
आमाको नाम : अम्बिकादेवी आचार्य 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : सुषमा आचार्य 





छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए., बी.एल. विषय : पत्रकारिता, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३६ र २०४२ सालमा केहि समय 
विगतको पेशा र अनुभव : पत्रकारिता, राजनीति, कानून, अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध 


कृति / प्रकाशन : “प्रजातन्त्रमा संकमण“ पुस्तक, कयौं लेखहरु पत्र पत्रिकामा प्रकाशित 
विदेश भ्रमण : पूर्वं सोभियत संघ, पूर्वी यूरोपका देशहरु, स्वीजरल्याण्ड, संयुक्त 


अधिराज्य, थाइल्याण्ड आदि । 
अन्य : 


१५१ 


मा नेत्र प्रसाद पन्थी 


जन्म मिति : २००९/६/११ 
जन्म स्थान : चिदिका ३, अर्घाखाँची 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स./न.पा. : बुटवल न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊं टोल : त्रिभुवन पथ सुखा नगर फोन नं. : ०७१५४१८८१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : इचङगुनारायण गा.वि.स. वड़ा न॑. : 
गाऊं टोल : बोहोरागाँउ फोन नं. : ९८५११०७८८१ 
बाबुको नाम : धर्मराज पन्थी 
आमाको नाम : शारदा पन्थी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : कमलादेवी पन्थी 


छोरा: १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.एस्सी विषय : विज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२४,/०२५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०२८ साल देखि २०३५ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, व्यापार, उद्योग । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१४४ 


मा.पट्टु थारु 


जन्म मिति : २०२४/१/१५ गते 
जन्म स्थान : बैजापुर १, बाँके 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स. /न.पा. : बैजापुर गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : नवलपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : शंखमूल फोन नं. : ९७४१०९४२४० 
बाबुको नाम : बसमलाल थारु 
आमाको नाम : सैती थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : राजकुमारी थारु 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : ८ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : बाँके 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१४6 


मा. पद्म ज्योति 


जन्म मिति : 
जन्म स्थान : काठमाडौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : जमल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : जमल 


बाबुको नाम : स्व.मणिहर्ष ज्योति 
आमाको नाम : केशरी लक्ष्मी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मिरा ज्योति 
छोरा : २ 


शैक्षिक योग्यता : एस.एम, El विषयः म्यानजमेन्ट रा ईन्जीनियर 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : काठमाडौ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


समानुपातिक 





वडा नं. :१ 
फोन नं. :४२२५४९० 


वडा नं. : १ 
फोन नं. : ४२२५४९० 


छोरी : 


मनोनित | ४ 


विगतको पेशा र अनुभव : उद्योग, व्यापार, व्यवसायमा लामो सक्रियता (उद्योग वाणिज्य 


महासंघ, चेम्बर तथा संघसंस्थाहरु) । 


कृति / प्रकाशन : थुपै लेख तथा कार्यपत्रहरु । 
विदेश भ्रमण: विभिन्न मुलुक । 
अन्यः 


१४४ 


मा.पदम बहादुर राई 


जन्म मिति : २०२३/९/१५ 
जन्म स्थान : बोया ८, भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : भोजपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : बोया गा.वि.स. 
गाऊँ टोल : बेखौंछा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : पुरानो बानेश्वर 
बाबुको नाम : लाल बहादुर राई 
आमाको नाम : भक्त शोभा राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : जमुना राई 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. 
निर्वाचन प्रकुया : प्रत्यक्ष | ४ 
जिल्ला : भोजपुर 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 


+ 
+ 

+ 

+ 


विषय : अंग्रेजी 
समानुपातिक | | 





वडा नं : ठ 
फोन नं. : ९८५११००५९१ 


वडा नं. : 


फोन नं. : ९८५११००५९१ 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५१ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन । 
अन्य : 


१४६ 


मा.पद्मलाल विश्वकर्मा 


जन्म मिति : २००७/५/२ 
जन्म स्थान : आसाम, भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : इलाम 
गा.वि.स./न.पा. : शान्तिपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : बफल्याङ फोन नं. : ४३३२०७४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : बल्खु फोन नं. : ९८४१४२४००६ 
बाबुको नाम : धनवीरे लामगारे 
आमाको नाम : हकमायाँ कालिकोटे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : उर्मिलादेवी विश्वकर्मा 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए., एम.एड. विषय: नेपाली तथा अंग्रेज 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४१, २०६२ र ०६३ मा हिरासतमा परेको । 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (विद्यालयमा सन्‌ १९७२-१९७८ सम्म), 
त्रि.वि.वि.मा प्राध्यापन (सन्‌ १९७९-२००८ सम्म)) 


कृति / प्रकाशन : ७ वटा पुस्तक लेखन तथा सम्पादन 


विदेश भ्रमण : भारत, पाकिस्तान, बंगलादेश, सिंगापुर, बेलायत, इरान, द.अफिका 
अन्य : नेपाली दलित आन्दोलनमा २०३६ देखि निरन्तर क्रियाशील । 


१४७ 


मा.पद्मा कमारी अर्याल 


जन्म मिति : २०२५/९/१८ 
जन्म स्थान : थुमपोखरा ७, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : स्याङ्गजा 
गा.वि.स. /न.पा. : वालिङ न.पा वड़ा नं. : ८ 
गाऊं टोल : त्रियासी फोन नं. : ९८४६०५२९५५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौ 
गा.वि.स./न.पा. : का.मा.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८४२७८ 
बाबुको नाम : गुरत प्रसाद अर्याल 
आमाको नाम : तारादेवी अर्याल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : लक्ष्मीपति पौडेल 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ~ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : अर्धभूमिगत २०४३ साल देखि २०४६ साल (त्यो बेला देखि पूर्णकालिन 
कार्यकर्ता) । 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ फाल्गुन ७ देखि बहुदल प्राप्ती सम्म र २०६२ चेत्र देखि 
२०६३,/१/११ लोकतन्त्र पुर्नबहाली सम्म (३ पटक) 
विगतको पेशा र अनुभव : निरन्तर पूर्णकालीन रुपमा राजनितिक र सामाजिक कार्यमा संलग्न । 


कृति „प्रकाशन : विभिन्न लेखहरु पत्रिकाहरुमा प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, दक्षिण अफ्रिका । 
अन्य : 


मा.पम्फा भुसाल 


जन्म मिति : २०१९/४/४ 
जन्म स्थान : अर्घाखाँची 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : सानेपा फोन नं. : ९८५११०३१६६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : सानेपा फोन नं. : ९८५११०३१६६ 
बाबुको नाम : स्व.श्री गोविन्द प्रसाद भुसाल 
आमाको नाम : इन्द्रकला भुसाल 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषय : समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | \ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : ललितपुर 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी करिब १ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : स्पेन, जर्मनी, इटाली, नर्वे, बेलायत र भारत । 
अन्य : 


१४९ 


मा.परशुराम रम्तेल 


जन्म मिति : २०२८/६/२२ 
जन्म स्थान : फिनाम ४, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स./न.पा. : फिनाम गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : रम्तेल गाँऊ फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : पुरानो बानेश्वर फोन नं. : ९८५११०१७०२ 
बाबुको नाम : मैत बहादुर रम्तेल 
आमाको नाम : उजेली रम्तेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : गीता गहतराज 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.बी.ए. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, राजनीति 





कृति / प्रकाशन : थुप्रै लेखहरु 

विदेश भ्रमण : सिंगापुर र मलेशिया 

अन्य: दलित आन्दोलनमा संलग्नता नेपाल दलित मुक्ति मोर्चा (एकिकृत), केन्द्रीय 
महासचिव । 


१६0 


मा.परी थापा 


जन्म मिति : २०१८/१०/१० 
जन्म स्थान : श्रोमबान, मलेसीया 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बागलुङ 
गा.वि.स./न.पा. : दमेक गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : सुन्तलाचोरे फोन नं. : ९७४६७०६२९७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३२ 
गाऊं टोल : सिद्धार्थमार्ग, अनामनगर फोन नं. : ९८५१०८५८६८ 
बाबुको नाम : जय बहादुर थापा 
आमाको नाम : अमृता थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : रुपा पुन 





छोरा: ६ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | |] 
जिल्ला : बाग्लुङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एकीक्‌त) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४६/१२ देखि २०४७/०१ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीति, जनजाति आन्दोलन 


कृति „प्रकाशन : लेख, रचना र अनुवाद । 
विदेश भ्रमण : अमेरिका, बेलायत, फ्रान्स, जर्मनी लगायत । 
अन्य : 


१६१ 


मा.पार्वती थापा 


जन्म मिति : २०३५/३/३ 
जन्म स्थान : अश्राङ ५, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स. / न.पा. : अश्राङ वडा नं. : ५ 
गाउँ टोल : मोहोरिया फोन नं. : ९८४१५४११५८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : धापासी गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊ टोल : बसुन्धरा फोन नं. : ९८४१५४११५८ 
बाबुको नाम : जगत बहादुर थापा 
आमाको नाम : रनकुमारी थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : चन्द्रमान श्रोष्ठ 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए विषय : नेपाली र इतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५५,२०५८ देखि २०६० र २०६२ देखि २०६३ साल 
सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र महिला संगठन 


कृति „प्रकाशन : पत्र पत्रिकाहरुमा लेख, अन्तरवार्ता प्रकाशित 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१६१ 


मा. पार्वती महतो (कमाल) 


जन्म मिति : २०३५।०५।०२ 
जन्म स्थान : भरतपुर ११, चितवन 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स./न.पा. : रत्ननगर न.पा. वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : लालपर्सा फोन नं. : ९८४५०८४६१० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
राऊ, टोल : बानेश्वर फोन नं. : 


बाबुको नाम : टेक बहादुर कुमाल 
आमाको नाम : सन्तमाया कुमाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : भोजनारायण महतो 


छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : ९ कक्षा विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (माले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


१६३ 


मा. पार्वती रसाइली 


जन्म मिति : २०३९ /३/१३ 
जन्म स्थान : खनियापानी ७, रामेछाप 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रामेछाप 
गा.वि.स. / न.पा. : खनियापानी गा.वि.स. 
गाऊ टोल : कटुन्जे 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : शान्तिनगर 
बाबुको नाम : मानबहादुर रसाइली 
आमाको नाम : मसीना रसाइली 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : प्रदिप दोड(शहादत भैसकेको) 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : निम्न माध्यमिक तह 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : रामेछाप 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


विषय : 
समानुपातिक 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 


फोन नं. : ९७४१०५१६२५ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०५७/२/२४ साल देखि २०६५ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र अध्ययन 


कृति / प्रकाशन : सामान्य महिला दलितको समस्या र समाधानको बारेमा लेख लेखेको । 


विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१६४ 


मा.पासाङ शेर्पा 


जन्म मिति : २०२४ साल 
जन्म स्थान : पापुङ ५, ताप्लेजुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ताप्लेजुङ 
गा.वि.स. /न.पा. : पापुङ गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊ टोल : पापुड फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ६ 
गाउँ टोल : बौद्ध महाँकाल फोन नं. : ४४९९५८५ 
बाबुको नाम : सुधा शेर्पा 
आमाको नाम : स्व. चुङगी शेर्पा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : स्व. छिरिङ छोककी शेर्पा 





छोरा: १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : ताप्लेजुङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा र राजनीतिक जिवनको अनुभव 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : सिंगापुर, भारत, थाइल्याण्ड, हङकङ, अमेरिका, जापान, दक्षिण कोरिया, अस्ट्रेलिया । 
अन्य : अध्यक्ष : नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ । 


१६४ 


मा. पासाङ शेर्पा 


जन्म मिति : २०१८।०४।६ 
जन्म स्थान : मकालु ९, संखुवासभा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : संखुवासभा 
गा.वि.स. /न.पा. : मकालु गा.वि.स वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : नुर्बु चौर फोन नं. :०२९- ५६०१६३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ, टोल : बाँसबारी फोन नं. : ४३७३३५८ 
बाबुको नाम : रि दोर्जी शेर्पा 
आमाको नाम : ल्हथु किपा शेर्पा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ल्हक्पा डोमा शेर्पा 





छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय: 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : संखुवासभा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा, राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: अमेरिका, एसियाली र युरोपका विभिन्न मुलुकहरु । 
अन्यः 


१६६ 


मा.पुजा खनाल 


जन्म मिति : २०३२/५/६ 
जन्म स्थान : बरडंगा ७ मोरड 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. /न.पा. : हल्दीबारी गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊं टोल : बानेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : धनपति खनाल 
आमाको नाम : हेमामायाँ खनाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : चतुरमान राजवंशी 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए विषय : नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, समाजसेवा । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१६७ 


मा.प्रत राना थारु 


जन्म मिति : २०३८/१२/७ 
जन्म स्थान : लक्ष्मीपुर ३, कंचनपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कंचनपुर 

गा.वि.स. /न.पा. : लक्ष्मीपुर गा.वि.स. 

गाऊँ टोल : गोकलपुर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊँ टोल : कोटेश्वर 
बाबुको नाम : कालीचरण राना 
आमाको नाम : सुदामा देवी राना 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 

छोरा : 


: एस.एल. विषय : 
: प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक 
: कचनपुर 


शैक्षिक योग्यता 

निर्वाचन प्रकूया 
जिल्ला 
क्षेत्र नं. : १ 

दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 





वडा नं. : ३ 
फोन नं. : 
वडा नं. : ३५ 


फोन नं. : ९८४१५८७९४० 


| | मनोनित | | 


क) भूमिगत वर्ष : २०६० असार ७ देखि २०६२ बैशाख ११ सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५८ पुष २३ देखि २०५८ माघ १६ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी र राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१६८ 


मा.प्रन सिंह दयाल 


जन्म मिति : २०१५/१२/२ 
जन्म स्थान : महारुद्र २ खलिगाड, बैतडी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बैतडी 
गा.वि.स./न.पा. : महारुद्र गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : खलिगाड फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर २३/८९ फोन नं. : ४९९१३४७ 
बाबुको नाम : बहादुर सिंह दयाल 
आमाको नाम : म्याउची देवी दयाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : निरुपा दयाल 


छोरा: ४ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : नेपाली, राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : बैतडी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५५ भदौ देखि २०५६ जेष्ठ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेख रचना प्रकाशित । 


विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश । 
अन्य : 


१६९ 


मा. पुरुषोत्तम बस्नेत 


जन्म मिति : २००२/८/२१ 
जन्म स्थान : लिखुखोला, सिरुवा, सोलखुम्बु 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सोलखुम्बु 
गा.वि.स./न.पा. : चौलाखर्क गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊं टोल : सिरुवा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ७ 
गाऊं टोल : सिफल फोन नं. : ४४७२५४४ 
बाबुको नाम : स्व. मकर ध्वज बस्नेत 
आमाको नाम : स्व. देव कुमारी बस्नेत 
वैवाहिक स्थिति : 
पति /पत्नीको नाम : 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बी.एल. विषय : नेपाली. कानूः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०१८ साल देखि २०४६ साल सम्म पटक पटक गरी ३ वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष :२०२५ साल देखि २०२९ साल सम्म पटक पटक गरी १ वर्ष 
ग) बन्दी जीवन : २०१८ साल देखि २०४६ चैत्र सम्म, राजनैतिक अपराध र सजाय ऐन 
तथा सुरक्षा कानून अन्तर्गत-विभिन्न जिल्लामा ८,१/२ वर्ष जेल, २०६० साल 
देखि २०६२ साल सम्म ३ पटक हिरासतमा र ३/४ पटक सामान्य घाइते । 
विगतको पेशा र अनुभव : पठन पाठन, साहित्य लेखन तथा सम्पादन एवं पत्रकारिता र 
पार्टीको सांगठनिक कार्यमा कार्यरत । 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकाहरुमा कथा, कविता तथा समसामयिक लेखहरु एवं नेपाली 
काँग्रेसको इतिहासको प्रारुप भाग १ प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन, थाइल्याण्ड, स्वीजरलैण्ड, बेलायत, बंगलादेश । 
अन्य : 


१७0 


मा.पुष्प कमल दाहाल (प्रचण्ड) 


जन्म मिति : २०११/०८/२६ 
जन्म स्थान : ढिकुर पोखरी, कास्की 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स./न.पा. : भरतपुर न.पा. 
गाऊ टोल : भिमसेन नगर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : नया बजार 
बाबुको नाम : श्री मुक्तिराम दाहाल 
आमाको नाम : श्रीमति भवानी दाहाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सीता पौडेल दाहाल 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक 


निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष त 
जिल्ला : काठमाण्डौं / (रोल्पा १) 
क्षेत्र नं. : १० 

दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : 


वड़ा न॑. : 
फोन नं. : ९८४१५२९८६९ 


विषय : कषि 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०३८ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : ३ वर्षको शिक्षण अनुभव 


कृति „प्रकाशन : नेपाली कान्तिका समस्याहरु, रचनाहरुको संकलन भाग १,२,३,४ 
विदेश भ्रमण : स्वीजरलैण्ड, चीन, अमेरिका, भारत, बेलायत । 


अन्य : 


१७१ 


मा.पुष्प विक्रम मल्ल 


जन्म मिति : २०१०/४/२ 
जन्म स्थान : सल्यानकोट ८, धादिङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धादिङ 
गा.वि.स. / न.पा. : सल्यानकोट गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊं टोल : भीरस्वारा, कार्कीगाऊं फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १६ 
गाऊ टोल : बनस्थली फोन नं. : ९८४१५१०२३९ 
बाबुको नाम : महेन्द्रधवज मल्ल 
आमाको नाम : दिल्लीकुमारी मल्ल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : प्रेम कुमारी शाही 
छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बी.एड, बी.एल विषय : राजनीति शास्त्र, शिक्षा, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धादिङ 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुन देखि २०६२ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३२ सालमा ३ महिना (भाद्र, असोज, कार्तिक) सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा १८ वर्ष, २०४७ देखि राजनीति 


कृति / प्रकाशन : एस.एल.सी ग्रामर, पत्र पत्रिकामा लेख रचनाहरु, नेपालको सैनिक इतिहासः एवं 
संक्षिप्त चर्चा । 

विदेश भ्रमण : भारत । 

अन्य : 


१७१ 


मा.पुष्पा भुसाल (गौतम) 


जन्म मिति : सन्‌ १९६१/२/१२ 
जन्म स्थान : पोखराथोक, अर्घाखाँची 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : अर्घाखाँची 
गा.वि.स. /न.पा. : अर्घा गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : महाराजगंज फोन नं. : ४७२०९४४ 
बाबुको नाम : स्व.काशीनाथ गौतम 
आमाको नाम : शारदा गौतम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : डा.चोपलाल भुसाल 





छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बी.एळ विषय : राजनीतिशास्त्र, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : अर्धाखाँची 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : नेपाली काग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि ने.वि.संघमा प्रवेश गरी विद्यार्थी 
राजनीतिको सुरुवात गरेको । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : बाल्यकाल देखि २०३२ साल सम्म (भारत) 
ग) बन्दी जीवन : आन्दोलनमा पटक पटक गिरफतार 
विगतको पेशा र अनुभव : २०३९ देखि वकालत पेशामा प्रवेश गरेको, २०४६ देखि २०५६ साल 
सम्म त्रि.वि.वि उपप्राध्यापक पदमा अध्यापन गरेको । 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेख प्रकाशित भएको । 
विदेश भ्रमण : दक्षिण अफिका, सं.रा.अमेरिका, स्वीडेन, नर्वे, फान्स, टकी, स्वीटजरल्याण्ड, सिंगापुर, 
थाइल्याण्ड, श्रीलंका लगायत दक्षिण एशियाका मुलुकहरु । 
अन्य : भारतमा रहँदा बाल्यकादेखि ने.का.मा आबद्ध । 


१७१ 


मा. पूर्ण कुमार सेर्मा (लिम्बु) 


जन्म मिति : २०००।०६।१२ 
जन्म स्थान : साराङ्गडाडा ७, पॉचथर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : पाँचथर 
गा.वि.स. /न.पा. : साराङ्गडाडा गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : निगाले, फिदिम फोन नं. : ०२४-५२०२०३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा.: ल.प.उ.म.न.पा. वडा नं. : १३ 
गाऊ, टोल : कुसुन्ति फोन नं. : ५५३२१३५ 
९८५१०७३९१७ 





बाबुको नाम : राम प्रसाद सेर्मा लिम्बु 
आमाको नाम : मोतिहाङमा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : इन्द्रमाया र जनिमाया 
छोरा : २ छोरी : ५ 
शैक्षिक योग्यता : प्राविणता_ प्रमाणपत्र तह 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : पाँचथर 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१८ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ सालमा ७ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनिति, राष्ट्रिय सभा सदस्य (२०४८-२०५१) र 
२०५८ देखि हालसम्म (ने.का. केन्द्रीय सदस्य) । 


विषयः कानून 
समानुपातिक | | | मनोनित 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


१७४ 


मा.पूर्णा कुमारी सुबेदी” 


जन्म मिति : २०१५/५/२९ 
जन्म स्थान : लामाचौर, कास्की 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स./न.पा. : कोहलपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : कोहलपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल :शंखमूल फोन नं. : ९८४१५८४५२२३ 
बाबुको नाम : हरिप्रसाद पौडेल 
आमाको नाम : देवका पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : प्रकाश सुबेदी 


छोरा: २ छोरी: १ 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ह] समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बाँके 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५४ मा १५ दिन जेल र पटक पटक हिरासतमा 
रहेको 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : ने.क.पा माओवादी केन्द्रीय सल्लाहकार सदस्य । 


* संविधान सभाको उपाध्यक्ष 
१०४ 


मा.पूर्ण प्रसाद राई 


जन्म मिति : २०२१/१०/२३ 
जन्म स्थान : पाथीभरा ३, संखुवासभा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : संखुवासभा 


गा.वि.स. /न.पा. : पाथीभरा गा.वि.स. 


गाऊ टोल : उवा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा. : इमाडोल गा.वि.स. 


गाऊ टोल : इमाडोल 
बाबुको नाम : चक बहादुर राई 
आमाको नाम : रनमाया राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : केशरी देवी राई 
छोरा: ३ 


शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | २ समानुपातिक | | | 


जिल्ला : संखुवासभा 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ३ 
फोन नं. : 


वडा न. : ५ 


फोन नं. : ९८४१६९७२४९ 


छोरी : ३ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : विगत ७ वर्ष देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५९ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५९ साल देखि २०६३ साल सम्म 


गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा १२ वर्ष, स्थानीय सत्ता संचालन र पार्टी 


संगठनको अनुभव । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१७६ 


मा.पूर्ण प्रसाद राजवंशी 


जन्म मिति : २०२२ साल 
जन्म स्थान : हल्दिवारी, झापा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : झापा 


गा.वि.स. / न.पा. : हल्दिवारी गा.वि.स. 


गाउँ टोल : खार्साङबारी 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : बाघा राजवंशी 
आमाको नाम : विनन्‌ राजवंशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : प्रमिला राजवंशी 

छारा : 


शैक्षिक योग्यता : सात कक्षा पास विषय : 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | | 


जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. : ९८४१५९२०३५ 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निवांसन वर्ष : २०५४ साल देखि २०६२ साल सम्म 


ग) बन्दी जीवन : १५ दिन हिरासतमा 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१७७ 


मा. पूर्ण बहादुर खडका 


जन्म मिति : २०१२।११।१७ 
जन्म स्थान : पाम्का ९, सुर्खेत 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सुर्खेत 
गा.वि.स./न.पा. : वीरेन्द्रनगर न.पा. 
गाऊं टोल : ईत्राम 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : पिङ्गलास्थान 


बाबुको नाम : प्रेम बहादुर खड्का 
आमाको नाम : मायादेवी खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : रत्ना खड्का 


छोरा : १ 


विषय: अर्थशास्त्र 
समानुपातिक 


शैक्षिक योग्यता : क 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : सुर्खेत 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : ०८३-५२०१५८ 


वड़ा नं. : 
फोन नं. : ४४६२९१३, 
४४८२७१९३ 
छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३१ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०३२ देखि विभिन्न समयमा पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति (ने.वि.संघको उपाध्यक्ष, ने.का.के.कार्यं समितिको 


सदस्य ) 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: अष्ट्रेलिया, अष्ट्रिया, बंगलादेश, बेल्जीयम, चाईना, जर्मनी, हङकङ, भारत, जापान, केन्या, 
लजम्बर्ग, नेदरल्याड, कतार, सिङ्गापुर, श्रीलंका, स्वीजरल्याड, थाइल्याड, बेलायत, अमेरिका । 

अन्यः प्रतिनिधि सभा सदस्य(सन्‌ १९९७-२००७) राज्य व्यवस्था समितिको सभापति (सन्‌ १९९६- 
१९९८) वाणिज्य, युवा, खेलकुद, संस्कृति, जनसंख्या र वातावरण, सूचना तथा संचार, उद्योग, 
गृह, उद्योग र आपूर्ति मन्त्री (सन्‌ १९९८-२००१), गृह मन्त्री (सन्‌ २००४) । 


१७८ 


मा.पूर्ण बहादुर राना मगर 


जन्म मिति : १९९८/५/२० 
जन्म स्थान : सिमलबोट, हिस्लाङ, बाग्लुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बारलुङ 
गा.वि.स./न.पा. : हरिचौर गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : सिमलबोट रुस्दी खोला फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : २९ 
गाऊं टोल : सामाखुशी फोन नं. : 
बाबुको नाम : भक्त प्रसाद राना 
आमाको नाम : रत्न कुमारी राना 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : रन कुमारी पुन राना 





छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : ७ कक्षा (ष्चकत क्रबिकक) विषय : सैनिक विज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष । | समानुपातिक छ] मनोनित | | 
जिल्ला : बाग्लुङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५६ साल देखि २०६३/४/५ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ८ महिना(बेपत्ता, हिरासतमा, जेल) 
विगतको पेशा र अनुभव : सैनिक र कृषि 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत | 
अन्य ¦ 


१७९ 


मा.पोष्ट बहादुर बोगटी 


जन्म मिति : २०१०/४/३ 
जन्म स्थान : तुपचे २, नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : नुवाकोट 





गा.वि.स./न.पा. : तुपचे गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : भीत्रिनीटार फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स./न.पा. : बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ४२८६२०० 


बाबुको नाम : भैरव बहादुर बोगटी 
आमाको नाम : लेख कुमारी बोगटी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : राममायाँ बोगटी 
छोरा : १ (शहिद २०५९ सालमा) छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : आठ क विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : नुवाकोट 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०४३ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ३ पटक । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१८0 


मा.पृथ्वी सुब्बा गुरुङ 


जन्म मिति : २०१४ /११/१ 
जन्म स्थान : गिलुङ ८, टक्सार 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : लम्जुङ 
गा.वि.स. न.पा. : गिलुङ गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : टक्सार फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : नख्खु चोक फोन नं. : ५५६४०६५ 
९८५११०४७५६ 
बाबुको नाम : गंगा प्रसाद गुरुड 
आमाको नाम : चीनी गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति पत्नीको नाम : मुनी गुरुङ 


छोरा: १ छोरी: ४ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक तह विषय : बी.एस्सी(फिजिक्स, म्याथ) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : लमजुङ 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२/३/७ देखि २०४३/१/१४ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा २०३५ देखि २०४२ सम्म मा.वि.तहमा । 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : चीन, उत्तर कोरिया, जापान, सिगांपुर, मलेशिया, भारत, बेलायत, स्पेन, हङकङ, 
क्यानाडा, थाइल्याण्ड । 

अन्य : 


१८१ 


मा. प्रकाशचन्द्र लोहनी 


जन्म मिति : २००१ वैशाख 

जन्म स्थान : काठमाडौं 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : थानसिं गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : विर्ता फोन नं. : 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ४ 
गाऊ, टोल : धुम्बाराही फोन नं. : ४४३२७३२ 


बाबुको नाम : वेद प्रसाद लोहनी 
आमाको नाम : नारायणी लोहनी 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मुदुला लोहनी 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : पि.एच. जा विषय: अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष १] समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : नुवाकोट 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४७ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०२७ देखि २०२९ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण तथा राजनीति, भूतपूर्व परराष्ट्रमन्त्री, अर्थमन्त्री तथा कृषि मन्त्री । 
कृति / प्रकाशन :एक पुस्तक, थुपै लेखहरु राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय जर्नल र अखवारमा । 


विदेश भ्रमण: अमेरिका, युरोप र एसिया आदि मुलुकहरु । 
अन्य: 


१८१ 


मा.प्रकाश पाखिन 


जन्म मिति : २०१५/८/२९ 
जन्म स्थान : सिखर अम्बोटे ७, काभ्रे 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. /न.पा. : पथ्थरकोट गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : हिरापुर फोन नं. : ०४६ ६९१६५३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : सिनामंगल फोन नं. : ९८४१९४२१२६ 
बाबुको नाम : हर्षमान पाखिन 
आमाको नाम : कृष्णमाया पाखिन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मठूदेवि पाख्रिन 


छोरा: २ छोरी: २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी. विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | +/ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४० साल देखि २०४१/१०/१३ सम्म भारतमा 
ग) बन्दी जीवन : हिरासतमा मात्र । 
विगतको पेशा र अनुभव : २०५०-२०६३ सम्म एमाले जिल्ला कमिटी सर्लाहीको अध्यक्ष, जिल्ला 
प्र.रा.यु.स.को जि.सल्लाहकार । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१८३ 


मा. प्रकाशमान सिंह 


जन्म मिति : २०१२१२२१ 

जन्म स्थान : काठमाडौं 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाउँ टोल : चाक्सीवारी, क्षेत्रपाटी 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : चाक्सीवारी, क्षेत्रपाटी 


बाबुको नाम : स्व. गणेशमान सिंह 
आमाको नाम : स्व.मंगलादेवी सिंह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : सिर्जना सिंह 


शैक्षिक योग्यता : एम.एस्सी (विशिष्ट श्रोणी) 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ 

जिल्ला : काठमाडौं 

क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


+ 
+ 

+ 

+ 





वड़ा न॑. : १६ 
फोन नं. : ४२२३३६६ 


वड़ा न॑. : १६ 
फोन नं. ४२२३३६६ 


छोरा :२ छोरी : 


हक ह कशास्त्र 
समानुपातिक मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३० साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : पटक- पटक गरी २ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापन त्रिचन्द क्याम्पस । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, चीन, थाइल्याड, सिंगापुर, जापान, फ्रान्स, बेल्जियम, 
बेलायत, अमेरिका, स्वीजरल्याड, केन्या, कोरिया, क्यानडा । 


अन्य : 


१८४ 


मा. प्रकाश शरण महत 


जन्म मिति : २०१६/७/१९ 
जन्म स्थान : कविलास, नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : नुवाकोट 


गा.वि.स. / न.पा. : कविलास गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : सिके 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ, टोल : ओरालो मार्ग, बाँसबारी 
बाबुको नाम : स्व.खड्क बहादुर महत 
आमाको नाम : स्व.टोल कुमारी महत 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : वीना महत 


शैक्षिक योग्यता : पि.एच. 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष पा 
जिल्ला : नुवाकोट 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


वषय: अर्थशास्त्र 
समानुपातिक 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : 


वडा नं. : ३ 
फोन नं. :४३७१५२६ 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


छोरा : १ 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : विद्यार्थी आन्दोलनमा २०२९ साल देखि । 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : पटक पटक । 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०२९ साल देखि २०६३ सम्म पटक- पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, विकास नीति योजना अनुसन्धान । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: अमेरिका, युरोप, अफ्रिका, एसिया, द.अमेरिका । 


अन्य: 


१८४ 


मा. प्रतिभा राणा 


जन्म मिति : २००५ साल 
जन्म स्थान : ४१६३ मिना कटेज जावलाखेल ललितपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : ४ 
गाऊँ टोल : फोन नं. : ५५३८०१६ काठमाडौं 
उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : ४ 
राऊ, टोल : जावलाखेल फोन नं. ५५५१७५७ 
बाबुको नाम : स्व.श्री रथी शेर बहादुर मल्ल 
आमाको नाम : स्व.श्री युवराज्यश्वरी मल्ल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : विनोद शम्शेर ज.व.राणा 





छोरा: १ छोरी: २ 
शेक्षिक योग्यता : स्नातक विषय: अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : ललितपुर 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र समाजसेवा 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: अमेरिका, अफ्रिका, बेलायत, ईजरायल, टकी, इन्डोनिशिया, अष्ट्रेलिया, बंगलादेश, पाकिस्तान, 
भारत, जर्मनी, स्वीजरल्याड, फ्रान्स, स्कटल्यान्ड, हङकड, सिङ्गापुर र थाइल्याड । 
अन्य : १. शिक्षिका, सेन्टमेरिज हाईस्कूल, ललितपुर, (२०२४-२०२६) 
२. संस्थापक केन्द्रीय सदस्य, अन्तर पार्टी महिला सञ्जाल, 
३. राज्यमंत्री, विज्ञान तथा प्रविधि मंत्रालय, (२०६१-२०६२) 
४. उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय महिला आयोग, (२०५९-२०६१) 
५, पटक पटक केन्द्रीय सदस्य राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
६. २०४८ सभापति, प्रजातान्त्रिक महिला संगठन रा.प्र.पा. 
७, कार्यकारी सदस्य तथा कोषाध्यक्ष (नेपाल रेडक्रस सोसाइटी), सभापति र कार्यकारी सदस्य (नारी सेवा समन्वय समिति), उपसभापति ( 
आमा मिलन केन्द्र), संस्थापक केन्द्रीय सदस्य (नेपाल अर्बुद निवारण संघ) । 


सार्क समिति पदक, समाज सेवा पदक प्राप्त । 
ruwduchq@wlink.com.np 


१८६ 


मा.प्रदीपकमार ज्ञवाली 


जन्म मिति : २०१९/५/२८ 
जन्म स्थान : बलेटक्सार २ चौतारा, गुल्मी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गुल्मी 
गा.वि.स. / न.पा. : बलेटक्सार गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाउँ टोल : चौतारा फोन नं. : ०७९,६९०९९४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३४ 
गाउँ टोल : श्रीनगर मार्ग, नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४,७८१७६६ 
बाबुको नाम : नारायणदत्त ज्ञावाली 
आमाको नाम : पुण्यकला ज्ञावाली 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सरस्वती अर्याल 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्व अध्ययन विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | न | समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : गुल्मी 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३६ साल देखि २०४६ साल सम्म (११ वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : विभिन्न अवधिमा करिब ३ महिना 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा २१,२ वर्ष , प्रतिनिधि सभा र व्यवस्थापिका 
संसद सदस्य (२०५६-६४), पूर्णकालीन राजनीति 
विगत ३० वर्ष देखि, मन्त्री २०६३ सालमा 

कृति / प्रकाशन : ७ वटा पुस्तक, कण्डै १ हजार लेख रचना, कार्यपत्र, अनुसन्धान, २ 
वटा पत्रिका सम्पादन, स्तम्भ लेखन (नियमित) 

विदेश भ्रमण : चीन, भारत, थाइल्याण्ड, श्रीलंका, जर्मनी, स्विट्जरल्याण्ड, इंग्ल्याण्ड, 
जापान, अमेरिका आदि । 

अन्य : तात्कालिन सरकार माओवादी वार्ता टोली सदस्य | 

ईमेल : कचष्तष्ज्ञडटहरकबषीअक 


१८७ 


मा.प्रदिप गिरी 


जन्म मिति : सन्‌ १९४७ नवम्बर 
जन्म स्थान : बस्तीपुर, सिराहा ज 
स्थायी ठेगाना : h 





जिल्ला : सिराहा 
गा.वि.स. /न.पा. : बस्तीपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : बस्तीपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : भीमसेनगोला फोन नं. : ४४६५२११ 
बाबुको नाम : स्व. मित्रलाल गिरी 
आमाको नाम : स्व. पुण्यप्रभा गिरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : भारती सिलवाल गिरी 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए. विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष समानुपातिक । ४ मनोनित | | 
जिल्ला : सिराहा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : १९६८ देखि १९८९ सम्ममा चार पटक तीन वर्ष भन्दा बढी 
विगतको पेशा र अनुभव : अनुभव शून्य प्राणी 


कृति „प्रकाशन : उल्लेखनीय नरहेका, तर अनेक 
विदेश भ्रमण : २ देश । 
अन्य : 


१८८ 


मा.प्रदुमन प्रसाद चौहान 


जन्म मिति : २०२१/१०/३० 
जन्म स्थान : पोखरिया ३, पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स. /न.पा. : पोखरिया गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : बनकटवा फोन नं. : ९८०४२११७९७ 
९७४५०१९४५१ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : सरस्वती नगर फोन नं. : ९७४११५८३५१ 
बाबुको नाम : स्व. मुक्तिनारायण प्रसाद चौहान 
आमाको नाम : श्री रामदुलारी चौहान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सुमित्रा देवी चौहान 
छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए अर्नस (मनोविज्ञान) विषय : मनोविज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६२/४/१४ देखि २०६२/४/२५ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, कृषि, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१८९ 


मा.प्रभु साह 


जन्म मिति : २०३१/६/१३ 
जन्म स्थान : मौलापुर, रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रौतहट 


गा.वि.स. / न.पा. : पत्तौरा गा.वि.स. 


गाऊं टोल : मौलापुर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 
गाऊं टोल : सानेपा 
बाबुको नाम : श्री बाबुलाल साह 
आमाको नाम : श्रीमती लक्ष्मीनिया देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : कविता देवी साह 
छोरा: २ 


शैक्षिक योग्यता : स्नातक 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


वडा नं. : ५ 


फोन नं. 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


विषय : कानून 
समानुपातिक | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०५५ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५९ साल देखि २०६० साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र जनयुद्धको अनुभव । 
कृति „प्रकाशन : “मेरा यातनाको २७० दिन“, “जनयुद्ध र मधेशी मुक्तिको कार्य दिशा“, “मधेशी 
समस्या र समाधानका आधारहरु“, कान्तिकारी गीत माला । 


विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१९0 





: ९८५१०११४६ 


मनोनित | | 


मा. प्रमिला राई 


जन्म मिति : २०२० साल 
जन्म स्थान : ओखलढुंगा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : उदयपुर 

गा.वि.स. ८ न.पा. : त्रियुगा न.पा. वडा नं. : १० 

गाऊँ टोल : देउरी फोन नं. : ३५ ४२०२७६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 

गाऊं टोल : अनामनगर फोन नं. : ४२१६५३७ 
बाबुको नाम : बल बहादुर राई 
आमाको नाम : पञ्च सोमा राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मान बहादुर राई 





छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक विषय : इतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : उदयपुर 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६२-२०६३ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


१९१ 


मा.प्रमोद प्रसाद गुप्ता 


जन्म मिति : २०३५/२/१ 
जन्म स्थान : तेतरीया, बारा 





स्थायी ठेगाना : । 
जिल्ला : बारा । 
गा.वि.स. /न.पा.: कलैया न.पा. वडा नं. : ५ 
गाऊ टोल : अदालत रोड फोन नं. : ०५३ ५५१४७२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : भैसेपाटी फोन नं. : ५५९२८२२ 
बाबुको नाम : श्री रामचन्द्र साह कानू 
आमाको नाम : स्व.सुनैना देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : गिता कुमारी गुप्ता 


छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक अध्ययनरत विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जन अधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६३/१०५७ देखि २०६३/१०/८ सम्म । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१९१ 


मा.प्रल्हाद लामिछाने 


जन्म मिति : २०२९/११/२९ 
जन्म स्थान : सिन्धुपाल्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मकवानपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : मकवानपुरगढी 
गाउँ टोल : मक्राञ्चुली 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : कपन 
बाबुको नाम : लिलानाथ लामिछाने 
आमाको नाम : ओमकुमारी लामिछाने 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लक्ष्मी पाठक 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | २ 
जिल्ला : मकवानपुर 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


गा.वि.स. 


समानुपातिक | | | 





वड़ा नं. : ८ 
फोन नं. : ९८५५०६७७१२ 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९८४१९०४७४५८ 


छोरी : 
अर्थशास्त्र 


मनोनित | | 


क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५८ पौष देखि २०६० बैशाख सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : पत्रकारिता, शिक्षण, नोकरी । 


कृति / प्रकाशन : पत्र पत्रिकामा लेख रचनाहरु 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


१९३ 


मा. प्रेम बहादुर तामाङ्ग 


जन्म मिति : २०३७०९।२२ 
जन्म स्थान : धैबुङ्ग ६, रसुवा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रसुवा 
गा.वि.स. /न.पा. : धैबुङ्ग गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाउँ टोल : धैबुङ्गकोट फोन नं. : ९७४१०१४१४४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. मनमैजु गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ, टोल : नेपालटार फोन नं. : ९८४१४४१६९७ 


बाबुको नाम : हरि बहादुर ग्लान 
आमाको नाम : सानुकान्छी ग्लान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्तीको नाम : दावामेन्दो तामाङ्ग 


छोरा : छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : सव- ओभरसिय पति : सिभिल 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : रसुवा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०५१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०५८ वैशाख ७देखि 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५५ जेष्ठ देखि २०५५ असार सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्य: 


१९४ 


मा. प्रेम बहादुर पुलामी 





जन्म मिति : २०२९/८/२४ = 
जन्म स्थान : फाफरबारी ३, मकवानपुर \ / 
स्थायी ठेगाना : | 
जिल्ला : मकवानपुर 
गा.वि.स./न.पा.: फाफरबारी गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : ठाडीखोला धमिन्थान लोहोरे भञ्ज्याङफोन नं. : ९८५५०६७८९९ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १५ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
बाबुको नाम : स्व. जित बहादु पुलामी 
आमाको नाम : रत्नकुमारी पुलामी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : प्रमिला पुलामी(लामा) 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्वअध्यय विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मकवानपुर 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : २०५२ साल देखि २०६२ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५४ साल माघ देखि २०५४ साल चैत्र सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : जनयुद्ध, सैन्य अभ्यास 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१९५ 


मा. प्रेम बहादुर सिंह 


जन्म मिति : २००७०३॥०७ 
जन्म स्थान : ओदानक्‌ ८, कालिकोट 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कालिकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : ओदानक्‌ गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : डिल्लीकोट नायकबाडा फोन नं. : ९८४००५००६९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : थानकोट गा.वि.स वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल: हिमचुली आवास क्षेत्र फोन नं. ९८४००५००६९ 


बाबुको नाम : स्व.शेर बहादुर सिंह 
आमाको नाम : लालशोभा सिंह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ज्ञानु कुमारी सिंह/ पदमा सिंह 
छोरा: १ छोरी : ३ 


शैक्षिक योग्यता : प्रविणता म तह वषयः जीव विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | | 
जिल्ला : कालिकोट 


क्षत्र न. : 
दलीय संलग्नता : समाजवादी प्रजातान्त्रिक जनता पार्टी नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वषं : २०३१ साल देखि २०३२ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३० साल देखि २०३२ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०३० साल देखि २०४२ पटक- पटक सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 
कृति „प्रकाशन : कविता, लेख, अनुवाद तथा अन्तरवार्ता र “संविधानसभा राज्यको पुन: संरचना 
तथा समावेशी लोकतन्त्र: एक प्रस्ताव नामक” पुस्तक प्रकाशित । 
विदेश श्रमणः भारत, चीन, हङकङ, थाइल्याड, दक्षिण कोरिया, जापान, सिं्गापुर, 
फिलिपिन्स, संयुक्त अरब इभिरेट, मिश्रा, रुमानिया, इटली, भेटिकन सिटी । 
अन्य : १. २०२९ सालमा नेकपाको सदस्यता प्राप्त, २. २०३१ सालमा नेमकिस को संस्थापक सदस्य, ३. 
नेमकिसको केन्द्रीय उपाध्यक्ष, (२०३७- २०४६) ४. नेकपा (एमाले) को केन्द्रीय कमिटि सदस्य, (२०४९ - 
२०६१) ५. राष्ट्रिय सभा सदस्य, (२०४८ -२०५४) 
६. कानून तथा न्याय मंत्री, (२०५३ -२०५४) ७. प्रतिनिधि सभा सदस्य, (२०५६-२०६२) 
८. समाजवादी प्रजातान्त्रिक जनता पार्टी नेपाल, अध्यक्ष (२०६२ देखि) । 


१९६ 


मा.प्रमिला देवी यादव 


जन्म मिति : 
जन्म स्थान : धनुषा धाम 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : धनुषा 


गा.वि.स. /न.पा. : धनुषाधाम गा.वि.स. 


गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : मीनभवन 
बाबुको नाम : चन्द्र दिप यादव 
आमाको नाम : रामपरी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रामपृत यादव 





वडा नं. : 
फोन नं. : ९८४११५८१७४ 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण लेखपढ विषय: नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०६० साल देखि शान्ति प्रक्रिया सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१९७ 


मा. फूलमति देवी चौधरी 


जन्म मिति : २००१ साल 
जन्म स्थान : केलाली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स./न.पा. : दोदोधरा गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : रामपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 


जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : मध्यपुर ठिमी न.पा. वड़ा नं. : १६ 
गाऊ, टोल : लोकन्थली फोन नं. : ९७४११५८३६४ 


बाबुको नाम : भिख्खुराम महतौं 

आमाको नाम : लहिया देवी महतों 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति / पत्नीको नाम : ज्ञान बहादुर चौधरी 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति, वडा महिला सदस्य । 
कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः महिला अगुवा तालिम, इकाड॑स नेपाल तालिम । 


१९८ 


मा. बबिना मोक्तान लावति 


जन्म मिति : २०३१।०९।१४ 
जन्म स्थान : सप्तरी, रुपनगर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. /न.पा. : भद्रपुर न.पा 
गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : जुवागल 
बाबुको नाम : भरत कुमार तामाङ्ग 
आमाको नाम : छायाँ तामाङ्ग 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सगुन सुन्दर लावती 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | | 
जिल्ला : पाँचथर 
क्षेत्र नं. : 


वडा नं. : ६ 


फोन नं. :९८४१२७११७३ 


वडा नं. : १० 
फोन नं. :५५४८१२१ 


छोरी : २ 


समानुपातिक 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : विगत ६ वर्ष देखि 


राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य: 


वषय: 


मनोनित | | 





१९९ 


मा. बलदेव शर्मा मजगेयं 


जन्म मिति : २००७ साल 
जन्म स्थान : विजौरी, डाडाँगाउँ, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स./न.पा. : त्रिभुवन नगर.न.पा. वड़ा नं. : ११ 
गाऊ टोल : भरतपुर फोन नं. : ०८२-५६०११७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ६ 
गाऊ, टोल : सरस्वती नगर फोन नं. :४४७२८७६ 


बाबुको नाम : देवी प्रसाद उपाध्याय 
आमाको नाम : हेम कमारी देवी 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सावित्री शर्मा 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : र वषयः ईतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३० देखि २०३६ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक ४ वर्ष (प्रथम पटक २०२८ मा) 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति /प्रकाशन : उपन्यास नरमणी २०४७, कुहिरो चारु, विवसता मानसी संकल्प कथा 
संग्रह, बेलपत्र, गीत, कविता, मुक्तक, गित एल्बम “थोरै घाम 
थोरै पानी” । 

विदेश भ्रमण: चीन, इजिप्ट, फ्रान्स, जर्मनी, वेल्जियम आदि । 

अन्य : नेपाली काँग्रेस साधारण सदस्य हुँदै निर्वाचित केन्द्रीय सदस्य सम्म । 
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मा. बबन सिंह 


जन्म मिति : 
जन्म स्थान : जिरो ब्रहमपुरी १, रौतहट । 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स. /न.पा. : जिरौ गा.वि.स. वडा नं. : १ 
गाऊँ टोल : ब्रहमपुरी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : पुरानो वानेश्वर फोन नं. : ४४८४५२३ 
९७४११९६६२३२५ 


बाबुको नाम : जग्रनाथ सिंह 
आमाको नाम : शुशिला देवी सिंह 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : अंशु सिंह 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रबिणता प्रमाणपत्र तह विषयः मनोविज्ञान 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आवद्ध भएको वर्ष : १ महिना अघि देखि(२०६६ सालबाट) 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : २०६४ भदौ मसान्त देखि २०६५ जेष्ठ १४ गते सम्म 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा, राजनीति, ठेक्कापटा । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः ब्रहमपुरी मा.वि.लाई निजि सम्पत्तिबाट १४ लाख बराबरको जग्गा दान । 
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मा.वर्षमान पुन मगर 


जन्म मिति : २०२८/२/१८ 
जन्म स्थान : जंकोट १, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स./न.पा. : जंकोट गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : माडीचौर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : १३ 
गाऊ टोल : कुसुन्ती फोन नं. : ५५३१९४४ 
बाबुको नाम : इर्खराम पुन 
आमाको नाम : तीर्थमाली पुन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ओनसरी धर्ती 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : ललितपुर 


क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५० साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४९ देखि २०५१ बीचमा २ पटक २४/२४ दिन हिरासत परेको 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षक, कानून व्यवसायी 


कृति / प्रकाशन : लेख, रचना र दस्तावेज लेखन 
विदेश भ्रमण : चीन, भारत, थाइल्याण्ड, हङकङ । 
अन्य : 
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मा. बसन्ती देवी झा 


जन्म मिति : २०११/५।१२ गते 
जन्म स्थान : धटखा, भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : गौढाभेटपुर गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊ टोल : बाहुन टोल फोन नं. : ९८४४०५८१०२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल: शान्तिनगर फोन नं. 
बाबुको नाम : स्व.राजेश्वर ठाकूर 
आमाको नाम : स्व.पारबती ठाकुर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मधुकान्त भा 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. Fi विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ] समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, समाजसेवा । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य : 
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मा. बादशाह कर्मी 





जन्म मिति : २०१५ साल 
जन्म स्थान : परसपुर, ९ बाँके 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : बाँके ` ' 

गा.वि.स./न.पा. : परसपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 

गाऊ टोल : परसपुर फोन नं. : ०८१-५२१५५८ 
९७४८००३५५४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८५३४६ 
बाबुको नाम : गुरुदीन कुर्मी ९७४११६२८३० 


आमाको नाम : मुन्सरा कर्मी 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : विटी कर्मी 


छोरा : २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्राविणता ai तह विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [| समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : बाँके 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष :२०६१ सालमा केहीदिन भारत, रुपैडिहा बसेको 
ग) बन्दी जीवन : २०६१।१०।१३ देखि २०६१।११।११ सम्म १ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र उद्योग व्यापार, रेडक्रसको आजिवन सदस्य, ज्ञान 
सागर मा.वि.मा (१३ वर्ष व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष) 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत 
अन्यः २०६२ सालको जनआन्दोलनको दौरान हात फ्याक्चरभएको । 
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मा.बाबुलाल पासवान 


जन्म मिति : २००७/८/१३ 
जन्म स्थान : टंकिसीनुवारी ४ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा. : टंकिसिनुवारी गा.वि.स.वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : मघुग्राम अमरटोल फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : भिमसेन गोला फोन नं. : ९७४११५८१९० 
बाबुको नाम : सुबक पासवान 
आमाको नाम : जमनी देवी पासवान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : स्यामवति पासवान, लालोदेवी पासवान 


छोरा: २ छोरी : ५ 
शैक्षिक योग्यता : ४ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए. ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वष : २०३५ साल देखि कम्युनिष्ट पाटीमा राजनीति 
शुरु, २०५४ साल देखि ए.ने.क.पा.(माओवादी)मा आबद्ध 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६२/०६३ को जनआन्दोलन सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कुषक, रिक्सा चालक 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 
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मा. बालकृष्ण खांण 


जन्म मिति : २०१७ साल 
जन्म स्थान : स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स./न.पा. : बुटवल न.पा. वड़ा नं. : ८ 
गाऊं टोल : मैत्रीपथ फोन नं. : ५४०५४१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : सुविधानगर फोन नं. : ४४८०४४६ 
बाबुको नाम : नोइन्द्र बहादुर खांण 
आमाको नाम : टोप कुमारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मन्जु 


छोरा: १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नतकोत्तर विषय : सनि शास्त्र 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक र मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३६, २०४२, २०५९ मा पटक पटक गरी २ वर्ष भन्दा 
बढ़ी 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : पुस्तक लेख रचना 
विदेश भ्रमण : श्रीलंका, थाइल्याण्ड, भारत, ग्रीस, बेलायत, स्वेडन, डेनमाक, नर्वे । 
अन्य : 
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मा.बिन्दा पाण्डे 


जन्म मिति : २०२३/९/२३ 
जन्म स्थान : रावलस्वारा, नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : खानीगाँउ गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊं टोल : रावलस्वारा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.मा.न.पा वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ४६००८५६ 
बाबुको नाम : फत्त बहादुर पाण्डे 
आमाको नाम : विष्णुमाया पाण्डे 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : वनस्पति शास्त्र , जेण्डर र विकास 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि (अनेरास्ववियूबाट) 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४५/१/५ देखि २०४५/१/१९ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : २०३७-४८ विद्यार्थी आन्दोलन, २०४८-५० महिला आन्दोलन, २०५० 
साल देखि २०६५ सम्म श्रामिक आन्दोलन । 
कृति / प्रकाशन : महिला आन्दोलन र श्रामिक आन्दोलन सम्बन्धि सामग्रीहरु । 
विदेश भ्रमण : एसिया र यूरोपका विभिन्न देश, अमेरिका र द.अफिका । 
अन्य : राष्ट्रिय महिला आयोगको संस्थापक सदस्य, २०५८ । 
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मा.विना पौडेल 


जन्म मिति : २०१६।५।२० 
जन्म स्थान : पोखरे, भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : संखुवासभा 
गा.वि.स. ८न.पा. : चैनपुर गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊँ टोल : पौडेल गाउँ फोन नं. :०२९ -५७०१३२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : गल्फुटार फोन नं. : ४३७९४१२ 
बाबुको नाम : गंगा प्रसाद कोइराला 
आमाको नाम : तारा देवी कोइराला 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मेदिनी प्रसाद शर्मा पौडेल 





छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : संखुवासभा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६३।१।११ सम्म पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: भारत, थाइल्याड, हङकङ्ग, सिंगापुर,श्रीलंका, माल्दीप्स, कोरिया, वेलायत, 
फ्रान्स, रसीया, क्यानाडा, अमेरिका, स्पेन, इटाली आदि । 

अन्यः 


मा.बिना ज्ञवाली 


जन्म मिति : २०१६/१०/१५ 
जन्म स्थान : जुभुङ, गुल्मी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बर्दिया 
गा.वि.स. /न.पा. : गुलरिया न.पा. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : जि.वि.स.रोड फोन नं. : ०८४४२००६५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : ९७४११५८०६५ 
बाबुको नाम : लक्ष्मीधर गौतम 
आमाको नाम : तुल्सी देवी गौतम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : विनोद ज्ञावाली 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : बर्दिया 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखी राजनीति शुरु गरेको र 
२०४६ सालमा पार्टी सदस्यता प्राप्त गरेको । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीतिक र सामाजिक कार्यमा संलग्न । 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, भारत 
अन्य: अनेमसंघ जिल्ला अध्यक्ष पटक पटक, २०५० साल देखि ने.क.पा.(एमाले) जि.क.सदस्य, 
२०५७ मा क्षेत्र नं. ३ र २०६३ मा क्षेत्र नं. २ को सचिव, अनेमसंघ केन्द्रीय सदस्य 
२०४८-२०५१, २०५४-२०५७ र २०६२ देखि हाल सम्म, इ.नं. १० बर्दियाको इलाका 
सदस्य (२०५५-५८) । 


३0९ 


मा. विनोद कमार चौधरी 


जन्म मिति : २०१२।०१।०१ 
जन्म स्थान : खिचापोखरी, काठमाडौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल: सुनारगाउँ मार्ग, घर नं. ८४६ फोन नं. : ४२७८३०४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : १४ 
गाऊ, टोल: सुनारगाउँ मार्ग, घर नं. ८४६ फोन नं. : ४२७८३०४ 





बाबुको नाम : लूनकरणदास चौधरी 
आमाको नाम : स्व. गंगादेवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : सारिका चौधरी 


छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : डिप्लोमा छा बिजनेस मेनेजमेण्ट. विषय: अर्थशास्ध, वाणिज्यशास्त्र 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित 
जिल्ला : काठमाडौं 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : सन्‌ २००६ अप्रिल देखी 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : उद्योग व्यवसाय । 
कृति „प्रकाशन : गीति एल्बम / चलचित्र निर्माण 
विदेश भ्रमणः सार्क मुलुक, अमेरिका, बेलायत, संयुक्त अरब इमिरेट, दक्षिण अफ्रिका, थाईल्याण्ड, 


चीन, जापान, मलेसिया, यूरोपियन मुलुकहरु आदि । 
अन्यः 


3१0 


मा.विनोद पहाडी 


जन्म मिति : २०२८/१/५/६ 
जन्म स्थान : भुवनपोखरी ९, पाल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पाल्पा 
गा.वि.स./न.पा. : भुवनपोखरी गा.वि.स.वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : गोखुग्डा फोन नं. : ०७१ ४५००४५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : अनामनगर फोन नं. : ९८५१०१७६७३ 
४२५८११६ 
बाबुको नाम : राम बहादुर पहाडी(नेपाली) 
आमाको नाम : शोभी पहाड़ी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : ममता पहाडी 
छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक विषय : मानविकि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४४ साल देखि (विद्यार्थी संगठनमा) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४४ देखि करिब ३६ पटक हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : पत्रकारिता 
कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : दक्षिण अफिका, कोरिया, ट्यूनिसिया, मलेसिया, सिंगापुर, थाइल्याण्ड, 
भारत 
अन्य : २०४६ साल देखि निरन्तर जनपक्षिय पत्रकारिता दैनिक लुम्बिनी, नेपाली मञ्च मासिकको सम्पादक, 
रेडियो जागरणको अध्यक्ष, पत्रकार महासंघ रुपन्देहीको सभापति 
(२०५३-२०५८), नेपाल पत्रकार महासंघको केन्द्रीय सदस्य (२०६३-२०६५), हिमालयन समाचार 
समिति बुटवल अध्यक्ष, दक्षिण एसियाली मिडिया आयोगको सदस्य, नेपाल राष्ट्रिय दलित पत्रकार 
संघ अध्यक्ष, दलित नागरीक आन्दोलनको संयोजक । 


१११ 


मा.विमला के.सी 


जन्म मिति : २०३५/८/२ 
जन्म स्थान : सिम्ली १, रुकुम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुकुम 
गा.वि.स. / न.पा. : सिम्ली गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊँ टोल : सिम्ली फोन नं. : ०८२५२२५३० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १३ 
गाऊ टोल : रविभवन फोन नं. : ९७४११७४७६७ 
बाबुको नाम : डम्बर सिंह खत्री 
आमाको नाम : मोती खत्री 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बसन्त शर्मा 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ९; मनोनित | | 
जिल्ला : अर्घाखाँची 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०५२ देखि २०६२ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५१ सालमा २ दिन, २०६३ बैशाखमा ७ दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


3११ 


मा.विमला मिजार 


जन्म मिति :२०१० मंसिर १५ 
जन्म स्थान : रोता, उदयपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : रौता गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाउँ टोल : पुर्वाँरे फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊं टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ९७४११५८१३५ 
बाबुको नाम : वीर बहादुर मिजार 
आमाको नाम : रानी माया मिजार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : नीर बहादुर मिजार 





छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | + मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : ५ वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र खेती किसान 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : जनयुद्धको अनुभव । 


3१3 


मा.वीर बहादुर तामाङ 


जन्म मिति : २०३६/१/१५ 
जन्म स्थान : धादिङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : धादिङ 


गा.वि.स./न.पा. : मार्पाक गा.वि.स. 


गाऊ टोल : माथाल्लो पोखरा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : नयाँ बजार 
बाबुको नाम : थिर बहादुर तामाङ 
आमाको नाम : विःमाया तामाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सरिता माया तामाङ 

छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : धादिङ 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | ४ 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. : 


वडा नं. : १७ 
फोन नं. : 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६२ साल सम्म 


ख) निवांसन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश । 
अन्य : 


११४ 


मा.वीरेन्द्र जुहारचन 


जन्म मिति : २०१३ साल 
जन्म स्थान : मार्फा १, मुस्ताङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मुस्ताङ 
गा.वि.स. /न.पा. : मार्फा गा.वि.स. 
गाऊं टोल : मार्फा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : रानीबारी 
बाबुको नाम : संख जुहारचन 
आमाको नाम : छिण्डोम जुहारचन 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : मुस्ताङ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३० साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 





वडा नं :१ 
फोन नं. : 
वडा न. : ३ 


फोन नं. : ४३८१८६३ 


समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


विगतको पेशा र अनुभव : निर्माण व्यवसायको लामो अनुभवका साथै, राजनीति 


कृति /प्रकाशन : विगत ३० वर्ष देखि विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेख्दै आएको । 
विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, मलेशिया, बर्मा, हङकङ, सिंगापुर, चीन । 


अन्य : 


३१४ 


मा.विष्णु प्रसाद रिमाल 


जन्म मिति : २०१८/२/१६ 
जन्म स्थान : चारघरे, नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : चारघरे गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : गौरीबेसी फोन नं. :१० ५६००२६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ४१०८४६६ 
बाबुको नाम : शिवप्रसाद रिमाल 
आमाको नाम : स्व. नर्मदा रिमाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : इन्दु आचार्य (रिमाल) 





छोरा : १ छोरी : १ 
, भेष्ठि पक न ध्ययन व्यवस्थापन 
शेक्षिक योग्यता : एम.बी.ए अध्ययन, स्नातक विषय : _ व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक | | | मनोनित | | | 
जिल्ला : नुवाकोट 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक छोटो अवधिका लागि हिरासतमा । 
विगतको पेशा र अनुभव : ओभरसियर पदमा रही कार्य गरेको, ई.अ.सं., पुल्चोक क्याम्पसमा 
प्रशिक्षकको रुपमा काम गरेको, नेपाल ट्रेड यूनियन महासंघ, जिफन्टको संस्थापक 
महासचिव, हाल अध्यक्ष । 
कृति / प्रकाशन : दुई दर्जन भन्दा बढी पुस्तक लेखन, सम्पादन, सहलेखन तथा आधा 
दर्जन विषयमा (पत्रिका) सम्पादन । 
विदेश भ्रमण : एशिया तथा प्रशान्त क्षेत्रका धेरै देशहरु, यूरोपका अधिकान्स देशहरु, 
दक्षिण अफिका, अमेरिका आदि देशहरु । 
अन्य : छैटौं महाधिवेश पछि वैकल्पिक केन्द्रिय कमिटि सदस्य, सातौंबाट केन्द्रिय कमिटि सदस्य र 
२०६५ आठौं महाधिवेशनबाट ने.क.पा.(एमाले) पोलिट ब्यूरो सदस्य । 


११६ 


मा. विष्णुमाया वि.क. 


जन्म मिति : २०३०।१०।१५ 
जन्म स्थान : ढोरफिर्दी ७, तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : तेह्रथुम 
गा.वि.स. /न.पा. : म्याडलुङ्ग गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल: गोदामटोल फोन नं. : ९८४१९९०९२९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : १० 
गाऊ, टोल: बुद्धनगर फोन नं. : 


बाबुको नाम : हरिलाल वि.क. 
आमाको नाम : फूलमति बि.क. 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति /पत्नीको नाम : जुद्ध ब. रसाईली 


छोरा : छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : बि.एड. विषय : नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : तेह्रथुम 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०४५ देखि २०४६ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, शिक्षण । 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: 

अन्यः२०४५ सालदेखि २०५६ साल सम्म विद्यार्थी संगठनमा आवद्ध, ने.क.पा.(एमाले) कोशी अंचल 
कमिटि सदस्य र अ.ने.म.संघ केन्द्रीय सदस्य, अनेरास्ववियू चौथौं राष्ट्रिय सम्मेलन पछाडि 
राष्ट्रिय परिषद सदस्य । 


११७ 


मा. बुद्धरत्न मानन्धर (बुद्ध सायमी) 


जन्म मिति : सन्‌ १९४५, जनवरी १ 
जन्म स्थान : काठमाडौं, झोछें न्ह्साल 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 





गा.वि.स. /न.पा. : काठमाडौं म.न.पा. वड़ा नं. : २० 
गाऊ टोल : चिंकमुगल फोन नं. : ४२५४८३३ 
९८४१४०२६८५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : २० 
गाऊ, टोल : चिंकमुगल फोन नं. :४२५४८३३, 
९८४१४०२६८६ 


बाबुको नाम : ज्यान बहादुर मानन्धर 
आमाको नाम : पद्मकुमारी मानन्धर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : सरिता मानन्धर 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः राजनीति, नेपाल 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | _\ | | 
जिल्ला : काठमाडौं 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपा: राष्ट्रिय पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव :२७ बर्ष बैकिङ्ग क्षेत्रमा अधिकृत स्तरको पदमा रही कार्य गरेको 
कृति /प्रकाशन : नेपाल भाषामा “जिःजिगु वर्तमान”, “जिन्दगी: बँय्‌ बाःगु हि”/ चेतनाय यि” 
कविता, कविताः थौंया मिखां”, “थ्व नगूः व सर्ग”( विश्व विख्यात व्यक्तित्वहरुको जीवनी स्केच) । 
विदेश भ्रमण: मलेशिया, सिंगापुर, भारत 
अन्य: विश्व विख्यात व्यक्तित्वहरुको साहित्य खास गरीकन कवितामा विशेष अभिरुची, भाषिक 
आन्दोलन र राजनीतिमा लगाव, राष्ट्रिय प्रतिभा पुरस्कार, २०५५(श्री ५ को सरकार) । 


११८ 


मा.बुद्धि राम गुरुङ्ग 


जन्म मिति : २०२७ साल 
जन्म स्थान : श्रीमन्जाङ लमजुङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : लमजुङ 


गा.वि.स. / न.पा. : श्रीमन्जाङ गा.वि.स. 


गाऊ टोल : लामा गाऊं 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : सामाखुशी 


बाबुको नाम : गोपी राम गुरुङ 
आमाको नाम : भुण्टी गुरुड 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/ पत्नीको नाम : जय कुमारी गुरुङ 


छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : सात क 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : लमजुङ 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | | | 





वडा न॑. : १ 
फोन नं. : 
वडा नं. : २९ 
फोन नं. : ९८४१९८३२१२ 
९८५१०८९६८८ 
छोरी : १ 
विषय : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६२ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : बुद्ध दर्शन अध्ययन, लामा पेशा 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : हङकङ, सिंगापुर, भुटान, भारत । 
अन्य : 


११९ 


मा.बुधनी देवी महतो 


जन्म मिति : २०२९/१/३ 
जन्म स्थान : रामनगर ६, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स. / न.पा. : लक्ष्मीनीयाँ गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : लक्ष्मीनीयाँ फोन नं. : ९८०३८००१६६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : कोटेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : चुल्हाई महतो 
आमाको नाम : दुलारी देवी महतो 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : राजनारायण महतो नुनिया 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | Nl | मनोनित | | | 


जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : मजदुरी । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


मा. बोधनारायण सरदार 


3१0 





जन्म मिति : २०११।०६।१२ 
जन्म स्थान : मधघेली ६, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स./न.पा. : मधेली गा.वि.स. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : मधेली फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स./न.पा. : वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल : फोन नं. : 
बाबुको नाम : घुल्टु सरदार 
आमाको नाम : गौरी देवी थरुनी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पलि / पत्नीको नाम : दुर्गा देवी सरदार 


छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय: राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : ज्ञानेन्द्रको शाही शासनकालमा ३ महिना 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी कालदेखि ने ने.का.प्रति प्रतिवद्ध, साझा 
यातायात(कार्यकारी निर्देशक), एन.सि.सि.एन. 
(विशेष अधिकृत) । 
कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: चीन र भारत 
अन्य: थारु भाषा उत्थानमा समर्पित, “छौली परिवार” को संस्थापक सदस्य, तथा 
आजीवन सदस्य, महासमिति सदस्य (ने.का.) । 


3११ 


मा.भगत बहादुर बडुवाल 


जन्म मिति : २०३२/८/२७ 
जन्म स्थान : सुगरखाल ९, कैलाली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स. /न.पा.: बलिया गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाउँ टोल : चौंरी फोन नं. : ०९१५४०३०८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. ८ न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ४६०१४२१ 
बाबुको नाम : खड्के बडुवाल 
आमाको नाम : जमुना देवी बडुवाल 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कुष्णा ज्ञावाली 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ जेष्ठ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वष : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्रिकामा फुटकर लेखहरु 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


99१ 


मा.भगवति चौधरी 





जन्म मिति : २०२८/०१/०२ 
जन्म स्थान : औराबनी ३ 
स्थायी ठेगाना : 


है ४२ ५॥ 


जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स. /न.पा. : दुहवी गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाउँ टोल : दुहवी फोन नं. : ०२५ ५४०४५६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ११ 
गाऊ टोल : बबरमहल फोन नं. : ४२२३०५५ 
बाबुको नाम : विरन लाल चौधरी 
आमाको नाम : स्व.लिटिया देवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्री दिनेश चौधरी 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए., बी.कम. विषय : समाजशास्त्र, वाणिज्य 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६१ सालमा १ दिन । 
विगतको पेशा र अनुभव : लघुवित्त क्षेत्रमा अभ्यासकर्ता, शैक्षिक सामाजिक क्षेत्रमा १४ वर्ष 


कृति „प्रकाशन : लघुवित्त प्रकृया र गरीबी न्यूनिकरण सम्यन्त्र । 
विदेश भ्रमण : भारत, बंग्लादेश, थाइल्याण्ड, इन्डोनेशिया, अस्ट्रेलिया, सिंगापुर । 
अन्य : 


१४४ 


मा.भक्त बहादुर शाह 


जन्म मिति : २०२०/२/२० 
जन्म स्थान : जाजरकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : जाजरकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : खलंगा गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाउँ टोल : पोखरा राँङसी फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : सुकेधारा फोन नं. : ९८४१५९३११३ 
बाबुको नाम : लोक बहादुर शाह 
आमाको नाम : दुर्गा देवी शाह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : लक्ष्मण कुमारी मल्ल(शाह) 





छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.एस्स .ए. विषय : विज्ञान, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : जाजरकोट 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६२/०६३ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : १३ दिन हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र जनयुद्धको अनुभव 


कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : २०३८ सालमा अ.ने.रा.स्व.वि.यु इकाई समिति सदस्य, ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
जिल्ला सचिव २०५४, क्षेत्रीय ब्यूरो सदस्य २०५५, वाई.सि.एल.., 
कि.सि.यल,पि.एल.एमा आबद्ध । 


१०6 


मा.भरत कमारी रेग्मी 


जन्म मिति : २०३१/१/२७ 
जन्म स्थान : नारायण न.पा. ३, दैलेख 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दैलेख 
गा.वि.स. / न.पा. : नारायण न.पा. वडा नं. :३ 
गाऊ टोल : खुर्सानीबारी फोन नं. : ९७४१०६४१२८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : ४९९२४८१ 
९७४१०६४१२८ 


बाबुको नाम : बलीराम रेग्मी 
आमाको नाम : पदम कुमारी रेग्मी 
वैवाहिक स्थिति : एकल महिला 
पति/पत्नीको नाम : नारायण शर्मा (जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) 
छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : दैलेख 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा(२०५२ देखि २०५८ साल सम्म) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


3१५ 


मा.भरत प्रसाद शाह 


जन्म मिति : २०२९ /१०/५ 
जन्म स्थान : फुलकाहा ३, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : फुलकाहा गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : फुलकाहा फोन नं. :०४४६९०८८८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : धापाखेल गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : हात्तिवन फोन नं. : ५२५०६२२ 
बाबुको नाम : श्री राम आशिष साह 
आमाको नाम : स्व. राम दुलारी देवी साह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति दिल कुमारी 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक अध्ययनरत विषय : राजनीति 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष: २०५५ साल देखि २०६१ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन: २०६१ साल देखि २०६३ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : वन सम्बन्धि अध्ययन तथा अनुभव, अन्तरीम व्यवस्थापिका- संसदको 
प्राकृतिक श्रोत तथा साधन समितिमा बसी अनुभव गरेको । 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न समयमा मधेश सम्बन्धि लेखहरु प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : बेलायत, कतार, भारत । 
अन्य : 


३१६ 


मा.भानुभक्त जोशी 


जन्म मिति : २०१६/४/१० 
जन्म स्थान : व्यासी १, बझाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बझाङ 
गा.वि.स. /न.पा. : व्यासी वडा नं. : १ 
गाऊँ टोल : भूटेडा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : धापासी गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाउँ टोल : धापासी फोन नं. : ४३७२२८६ 
बाबुको नाम : जयराज जोशी 
आमाको नाम : थेबु जोशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जयलक्ष्मी जोशी 


छोरा: २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एड. विषय : भूगोल, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ९ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बझाङ 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा, २०४७ देखि निरन्तर राजनीति क्षेत्रमा 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : चीन, इन्डोनेशिया, श्रीलंका, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१४७ 


मा.भीम प्रसाद आचार्य 


जन्म मिति : २०१६/१/१४ 
जन्म स्थान : तेलिया गा.वि.स वाड नं. ६, धनकुटा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुनसरी 

गा.वि.स./न.पा. : मधेशा गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 

गाऊ टोल : फोन नं. : ०२५५६०००८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : मध्यपुर ठीमी न.पा. वड़ा नं. : १६ 

गाऊं टोल : लोकन्थली फोन नं. : ०१६६३४५८९ 


बाबुको नाम : बाला प्रसाद आचार्य 
आमाको नाम : लक्ष्मी देवी आचार्य 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : नीरादेवी आचार्य 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : ६ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष: २०३९ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
गा) बन्दी जीवन : २०४१ साल देखि २०४४ साल सम्म जेल र पटक पटक गरी ११ 
पटक गिरफतार 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : हङकङ, चीन, उत्तर कोरिया, जापान, भारत । 
अन्य : 
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मा. भिम प्रसाद गौतम 


जन्म मिति : २००६।१२।२४ 
जन्म स्थान : बन्दीपुर १, तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : तनहुँ 


गा.वि.स. /न.पा. : बन्दीपुर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : पिपले बजार 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा 

गाऊ, टोल : शंखमूल 


बाबुको नाम : स्व.देवी प्रसाद गौतम 
आमाको नाम : हरिमाया गौतम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : तुलसा गौतम 
छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : प्रविणता स्या तह 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 

जिल्ला : तनहुँ 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वड़ा नं. : १ 
फोन नं. : ०६५ ६९०७६२ 


वडा नं. : ३४ 
फोन नं. : ९८५११०८८९४ 
४७८२११२ 
२ छोरी : ३ 
विषयः मानविकी 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०४६।११।१७ देखि २०४६।१२।२६ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा २२ वर्ष । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत, थाइल्याण्ड, चीन । 
अन्यः 


३१९ 


मा.भिष्म धिमाल 


जन्म मिति : २००७/३/१४ 
जन्म स्थान : शनिश्चरे ६, झापा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. /न.पा. : अनारमनी गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : बुट्टावारी फोन नं. : ९७४११५८६८५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : लामाटार गा.वि.स. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : भुजुङगा फोन नं. : ९७४१०२८७९७ 
बाबुको नाम : भेते घिमाल 
आमाको नाम : मधु धिमाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पलि /पत्नीको नाम : चुडा नमुना धिमाल 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०२६ साल देखि २०२९ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०२९/१०५१ देखि २०४६/९/१९ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषी व्यवसाय ( तरकारी खेती, च्याउ उत्पादन) 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 
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मा.भीम बहादुर रावल 


जन्म मिति : २०१२/८/११ 
जन्म स्थान : भागेश्वर १, अछाम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : अछाम 
गा.वि.स. / न.पा. : भागेश्वर गा.वि.स. वडा नं. : १ 
गाऊँ टोल : कालाआम फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. /न.पा.: का.म.न.पा वड़ा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : अरुण मार्ग, घट्टेकुलो फोन नं. : ४७७०५५८ 
९७४१०६७५८२ 


बाबुको नाम : मोति सिंह रावल 
आमाको नाम : धनशोभा रावल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : संजीता रावल 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बीएल विषय: राजनीति शास्त्र, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक [ मनोनित | | 
जिल्ला : अछाम 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३२, २०३३, २०३८ र २०६२ गरी १३ महिना 

विगतको पेशा र अनुभव : संयुक्त राष्ट्र संघीय संकमणकालिन प्रशासन अन्तर्गत कम्बोडियामा 
२०४९/५० सालमा १ वर्ष काम गरी चुनाव गर्ने काममा योगदान पुर्‍याएको । मानव 
अधिकार, कानूनी सहायता, द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धी विभिन्न संस्थामा काम गरेको , गृह, 
पर्यटन तथा नागरीक उडड्यन, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्री । 

कृति / प्रकाशन : १) नेपालमा साम्यवादी आन्दोलन, उदभव र विकास 

२) राजनीति र मानवअधिकार ३) लिम्पियाधुरा(कविता संग्रह) 
विदेश भ्रमण : ६ वटै महादेशका ३५ भन्दा बढ़ी देशहरु । 
अन्य : उत्तरी आयरल्याण्ड, दक्षिण अफिका लगायत विभिन्न देशमा द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धी 
अध्ययन भ्रमण र सेमिनारमा सहभागिता । 
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मा. भीमराज चौधरी राजवंशी 


जन्म मिति : सन्‌ १९५० अप्रिल १५ 
जन्म स्थान : कटहरी ६, मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स. /न.पा. : कटहरी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : राजवंशी टोल फोन नं. : ०२१ ५२१००५ 
९८४२०७१९०६ 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौ 
गा.वि.स./न.पा. : धापासी गा.वि.स. वडा नं. : १ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ४६५०७६६ 
बाबुको नाम : गान्धीलाल चौधरी राजवंशी 
आमाको नाम : रागोदेवी राजवंशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जानकी देवी राजवंशी 
छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : ६ 
दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, शिक्षण (१८ वर्ष), नेपाल आदीवासी जनजाति महासंघ 
केन्द्रीय कोषाध्यक्ष (२०६४ साल देखि) । 


कृति / प्रकाशन : “कुसुमलता“ राजवंशी भाषा गिती एल्बम । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा.भूपेन्द्र चौधरी 


जन्म मिति : २०२८/५/१५ 
जन्म स्थान : मोहनपुर ८, कठौना सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : मोहनपुर वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : कठौना फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : शान्तिनगर, बानेश्वर फोन नं. : ४४६१०७४ 
९८४११५१५९५ 


बाबुको नाम : श्री योगेन्द्र प्रसाद चौधरी 
आमाको नाम : श्रीमती भुवनेश्वरी देवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : श्रीमती शिला चौधरी 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | २, 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसायी र सामाजिक सेवा 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 
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मा.भैरै कामी 


जन्म मिति : २०१९/११/७ 





जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : अछाम 

गा.वि.स. /न.पा. : जनाली वण्डाली गा.वि.स.वडा नं. : ६ 

गाऊं टोल : पिपलगाँउ फोन नं. : ६२०११९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : ४४३९७६२ 
बाबुको नाम : गिरी कामी 
आमाको नाम : काली कामी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कल्धरी कामी 


छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : अनौपचारिक विषय : 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | -; मनोनित | | 
जिल्ला : अछाम 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ बैशाख देखि 
राजनीतिक यात्रा २०४४ 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, डकर्मी, सिकर्मी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा. भोटनी देवी खवास 


जन्म मिति : २०२४ /१/२६ 
जन्म स्थान : हरैया पचाम टोल, मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ 


गा.वि.स. ८न.पा. : बैजनागपुर गा.वि.स. 


गाऊं टोल : झापा टोल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : नरेफॉट, कोटेश्वर 


बाबुको नाम : गोविन्द खवास 
आमाको नाम : मलिया देवी खवास 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्री शेर बहादुर खवास 
छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : मोरङ 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 


समानुपातिक | ४ 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : ९८४२०४६७७९ 


वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : ४१०८२०७ 
९७४११५४६३२ 


छोरी : २ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०६२/६३ को जनआन्दोलनमा २४ घण्टा तथा पटक पटक जेल परेको 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, कृषि, समाजसेवा, साना घरेलु उद्योग । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत तथा फिलिपिन्स । 


अन्य : नेपाल महिला संघ केन्द्रीय सदस्य, नेपाली काँग्रेस महासमिति सदस्य, नेपाल रेडक्रस 
परिवार नियोजन संघ, ए.वि.सी नेपाल, उपस्वास्थ्य चौकीको औषधी व्यवस्थापनको सदस्य, साना 
किसान सहकारी संस्था बैजनाथपुर गा.वि.स.को उपाध्यक्ष, महिला दबाब समुहको जिल्ला सदस्य, 
वर्ल्ड भिजन बैजनाथपुर गा.वि.स. को सदस्य, जागरण नेपाल मोरङको सदस्य, गप्रमिण महिला 


कल्याणकारी संघको केन्द्रीय अध्यक्ष । 


१४४ 


मा.मणि (खुम्बु) किराती 


जन्म मिति : २०३६ साल चैत्र 
जन्म स्थान : मानेगाऊ ४, खोटाङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स./न.पा. : बेलटार गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊं टोल : कल्याणचोक फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : सुविधानगर फोन नं. : ९८५१००८३३० 
बाबुको नाम : जित प्रसाद किराती 
आमाको नाम : 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | -, समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : उदयपुर 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : जनयुद्धको अनुभव 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 
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मा.मधुसुदन अग्रवाल 


जन्म मिति : २०२१/६/९ 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं द्‌ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. :१ 

गाऊ टोल : फोन नं. : ४२२१४६४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १ 

गाऊ टोल : फोन नं. : ४२२१४६४ 
बाबुको नाम : नन्दलाल अग्रवाल 
आमाको नाम : मोरादेवी अग्रवाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सुधा अग्रवाल 





छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : वाणिज्य शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : क | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : बिजनेस, सर्भिस इन्डस्ट्रिज 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत, ताइवान, हङकङ, सिंगापुर, यू.के, इन्डोनेसिया, थाइल्याण्ड, 
बंगलादेश, कोरिया आदि । 

अन्य : 
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मा. महन्थ ठाकूर 


जन्म मिति : ई.स.१९४२।०६।०५ 
जन्म स्थान : एकरहिया, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : एकरहिया गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल: अनामनगर, बरिजुलीबजार फोन नं. 


बाबुको नाम : कुशेश्वर ठाकुर 
आमाको नाम : 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, ति विषय: इतिहास, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष वक्ता समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, वकालत र राजनीति । 
कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: अमेरिका, बेलायत, भारत, श्रीलंका, बंगलादेश, पाकिस्तान, युरोपका अन्य 


देशहरु । 
अन्य ¦ 
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मा. महा नेपाली 


जन्म मिति : २०२६/१०/२६ 
जन्म स्थान : अटीचौर र, बाजुरा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाजुरा 
गा.वि.स. /न.पा. : आटीचौर गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : बुढाबाडा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 





गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : ४४४२४२३ 
९७४११६६८८१ 


बाबुको नाम : श्री नन्दे सनाई 
आमाको नाम : किरमुली सनाई 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्तीको नाम : खिरदेवी नेपाली 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रवेशिका उत्तीर्ण विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष । | समानुपातिक | ^ मनोनित | | 
जिल्ला : बाजुरा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड 

अन्य : आटीचौर गा.वि.स. वड़ा नं. २ को वडाध्यक्ष, तरुण दल जिल्ला सदस्य, जिल्ला समिति 
सदस्य, जिल्ला दलित नेटवकको अध्यक्ष, विभिन्न अधिकारमुखी तालिम, गोष्ठीहरुमा भाग 
लिएको । 
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मा. महालक्ष्मी उपाध्याय “डिना” 


जन्म मिति : २०२२।०६।२२ 
जन्म स्थान : चैनपुर, चितवन 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मकवानपुर 
गा.वि.स./न.पा. : हेटौडा न.पा. 
गाऊं टोल : शान्तीपथ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : बागड़ोल 
बाबुको नाम : ईश्वरी दत्त अर्याल 
आमाको नाम : पार्वती अर्याल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : दिनेश उपाध्याय 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : क 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष i 
जिल्ला : मकवानपुर 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : ०५७-५२०५०८ 


वड़ा नं. : ३ 
फोन नं. :५५२७६९३ 


छोरी : १ 
विषयः 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०४२ देखि २०४३ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, सामाजिक सेवा, अध्यापन 


कृति / प्रकाशन : ध्फभलुक भ्लतभचउचभलभचकजष्उर ध्फभलुक क्तबतगक ष्ल ल्भउर्बा। 
विदेश भ्रमण: अमेरिका, वेलायत, स्वीजरल्याड, साइप्रस, श्रीलंका, जर्मनी, भारत, फ्रान्स, बेल्जियम 


| 
अन्यः ने.का. केन्द्रीय सदस्य । 
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मा. महालक्ष्मी श्रेष्ठ 


जन्म मिति : १९९८ साल 
जन्म स्थान : विरगंज, पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १५ 
गाऊ टोल : डल्लुआवास फोन नं. : ४६७२३९१ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १५ 
गाऊ टोल : डल्लुआवास फोन नं. : ४६७२३९१ 
बाबुको नाम : तुलसी बहादुर श्रोष्ठ 
आमाको नाम : मोतीमाया श्रोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कृष्णदास श्रोष्ठ 





छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए, बि.लिब. विषय : मानविकी, पस्तकालय विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : dl । समानुपातिक + मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : लाइब्रेरियन (२७ वर्ष काम गरेको) 


कृति / प्रकाशन : जेनी मार्क्स “मार्क्स सम्बन्धी संस्मरण(अनुवाद)“, गुयेन वान ट्रवाई 
(अनुवाद) 

विदेश भ्रमण : भारत, बैंकक, सिंगापुर । 

अन्य : 


१४१ 


मा. महेन्द्रध्वज जि.सी 





जन्म मिति : २०१४/४/१० 


जन्म स्थान : सिर्सेनी, गुल्मी | 
स्थायी ठेगाना : | 2५ 
जिल्ला : नवलपरासी 
गा.वि.स. /न.पा. : राजहर वडा नं. : ५ 
गाऊं टोल : छिपेनी फोन नं. : ०७८ ५४५००७ 
९७४७००१११० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १६ 
गाऊ टोल : बालाजु फोन नं. : ४३६२०९४ 
बाबुको नाम : पदम बहादुर जि.सी. 
आमाको नाम : भगवति जि.सी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : ईशा जि.सी. 


छोरा: २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : नवलपरास 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०३९ चैत्र देखि २०४० जेष्ठ मसान्त सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : सिंगापुर, हङकङ, इन्डोनेशिया, जर्मन, बेलायत, रुस, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


१69 


मा महेन्द्र प्रसाद यादव 





जन्म मिति : २०११/३/२१ 
जन्म स्थान : बसन्तपुर ५, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. ८न.पा. : बसन्तपुर वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : बुद्ध नगर फोन नं. : 
बाबुको नाम : श्री शुभ करशा राय यादव 
आमाको नाम : श्रीमति चुलिया देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति ममता देवी यादव 


छोरा: ३ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | |] 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल पौष १३ देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०३७ साल देखि कम्युनिष्ट एमाले पार्टीसँग आबद्ध रही संसद पदबाट 
राजिनामा गरी त.म.लो.पा. स्थापना गरेको । 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४८ साल फाल्गुण ७ गते देखि चैत्र २६ गते सम्म बहुदल घोषणा 
पछि सम्म २१ दिन । ०६२/६३ सालको जनआन्दोलनमा चैत्र २३ गते 
काठमाण्डौंमा पकाउ २१ दिन पछि रिहा 

विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : अमेरिका । 
अन्य : 
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मा. महेन्द्र पासवान 


जन्म मिति : २०२९/४/२० 
जन्म स्थान : मभझौलिया ९, सिरहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स. / न.पा. : मझौलिया गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : जयपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : ९८४१३५५२१० 
बाबुको नाम : श्री घुटर पासवान 
आमाको नाम : रामा देवी पासवान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : संजिता कुमारी पासवान 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : बी.एल विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुन १ देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी र राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा. महेन्द्र यादव 


जन्म मिति : २०१९।०५।०२ 
जन्म स्थान : बनिगामा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा.: सपही गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : बनिगामा फोन नं. : ०४१- ५२१६६७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३२ 
गाऊ, टोल : शान्तिनगर फोन नं. ४१०८८९६ 
९८५११०८४४६ 


बाबुको नाम : दिपनारायण यादव 
आमाको नाम : दिवसमन यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : विणा यादव 


छोरा :२ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.एस्सी जा विषय: गणित 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्षं : 


ख) निर्वासन वर्ष : २०४६ मा २ महिना सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०३६,२०४२ २०४५, २०४६, २०६२/२०६३ मा पटक 
पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : युवा विद्यार्थी क्रियाकलापमा सक्रिय र नेतृत्वदायी सक्रियता । 
कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, बंगलादेश, जर्मनी, बेल्जियम, फान्स, आस्ट्रीया, हंगेरी । 
अन्य : अध्यक्ष, नेपाल तरुणदल केन्द्रीय समिति । 


३६४ 


मा.महेश चौधरी 


जन्म मिति : २००७/७/१३ 
जन्म स्थान : बैवाड 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : दाङ 


गा.वि.स. /न.पा. : हेकुली गा.वि.स. 


गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स./न.पा. : 
गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : श्री कवि राम चौधरी 
आमाको नाम : स्व. सूर्यवति चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : शान्ति चौधरी 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए. 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 


वडा नं. : १ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 





फोन नं. : ९७४१०८३८७४ 


छोरी : १ 
विषय : भूगोल 
समानुपातिक | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापक । 


मनोनित | 


कृति / प्रकाशन : ”नेपालको तराई तथा यसका भूमिपुत्रहरु” । थारु भाषामा ५ वटा पुस्तक । 


विदेश भ्रमण : फिनल्याण्ड, बंगलादेश । 
अन्य : 


३६ 


मा.महेश प्रसाद यादव 


जन्म मिति : २०२६/५/६ 
जन्म स्थान : बरही विरपुर हाटी १, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : राजविराज न.पा. 
गाऊ टोल : 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 
गाउँ टोल : महादेवस्थान, कोटेश्वर 
बाबुको नाम : अधिक लाल यादव 
आमाको नाम : मक्िया देवी यादवनी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सुनिता यादव 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : बि.एस.सी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 


समानुपातिक | | | 





वड़ा नं. : ८ 
फोन नं. : ०३१ ५२०७८० 


वड़ा न. : ३५ 
फोन नं. : ९८४१०३५६०१ 


छोरी : २ 
विषय : विज्ञान 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०४२, २०४६, २०६१, २०६२, २०६३ मा पटक पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा.मातका प्रसाद यादव 


जन्म मिति : २०१५/६/३० 
जन्म स्थान : सबैला ५, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. / न.पा. : सवैला गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : तिखिदेबल फोन नं. : ९८४१५०२४६७ 
बाबुको नाम : अयोधि यादव 
आमाको नाम : मनटुट देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : प्रमिला देवी यादव 


छोरा: ३ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : आई. एड. वषय : शिक्षा शास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष । | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०६३ साल सम्म (१० वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी ठ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : व्यापार, व्यवसाय 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न लेखरचनाहरु प्रकाशित भएको 
विदेश भ्रमण : भारत, भियतनाम । 
अन्य : 
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मा.नाधव कमार नेपाल 


जन्म मिति : २००९/११/२३ 
जन्म स्थान : रौतहट, गौर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स. / न.पा. : गौर न.पा. वडा नं. :३ 
गाऊं टोल : भंसार टोल फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर, फुलबारी टोल फोन नं. : ४६०२३०३ 
बाबुको नाम : श्री मंगल कुमार नेपाल 
आमाको नाम : स्व. श्रीमति दुर्गादेवी उपाध्याय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्रीमति गायत्री आचार्य नेपाल 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.कम. विषय : कमर्स 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | .| 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३१ साल देखि २०४७ साल सम्म (१६ वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २ वर्ष ६ महिना (२०३२ देखि २०३४, २०६१ माघ देखि २०६२ बैशाख र 
२०६२ माघ देखि २०६३ बैशाख) 
विगतको पेशा र अनुभव : नेपाल बैंक लिमिटेड तथा भूमि प्रशासन कार्यालयमा कार्यरत 
कृति „प्रकाशन : १) संसदमा माधव नेपाल, २) नेपाली कान्तिको सिद्धान्तः जनताको बहुदलीय 
जनवाद, ३) जनता कहिले हार्दैनन । 
विदेश भ्रमण : ३५ मुलुक 
अन्य : २०४८ देखि २०६४ सम्म राष्ट्रिय सभा तथा प्रतिनिधि सभाको सदस्य तथा विपक्षी दलको 
नेता, २०५१ देखि २०५२ उपप्रधानमन्त्री, परराष्ट्र तथा रक्षा मन्त्री, २०६६ सालमा 
प्रधानमन्त्री । 


१6९ 


मा. मान बहादुर महतो 


जन्म मिति : २००६।११।०७ 
जन्म स्थान : प्रतापपुर ९, कैलाली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स. / न.पा. : प्रतापपुर गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊँ टोल : बनवर्सा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ, टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ९७४१०७९२३१ 


बाबुको नाम : सुखलाल महतो 

आमाको नाम : लाली महतो 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सुवर्णी देवी महतो 


छोरा : ३ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : अण्डर पम “सी. विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक |_४ मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०३८ सालमा २४ दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, समाजसेवा र राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: 

अन्य: २०३६ साल देखि ने.का. जि.कार्य समिति सदस्य हालसम्म, महाधिवेशन प्रतिनिधि ३ पटक, 
ने.किसान संघको संस्थापक सदस्य र कि.सं. (सल्लाहाकार सदस्य) । 


3४0 


मा.मानसिंह राजवंशी 


जन्म मिति : २०२२/५/६ 
जन्म स्थान : ज्यामिरगडी ६, झापा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. / न.पा. : ज्यामिरगडी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाउँ टोल : कच्छुबाडी फोन नं. : ९८०४९४८००४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : ९७४११५८११५ 
बाबुको नाम : बैशाखु राजवंशी 
आमाको नाम : मारवो राजवंशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : शुकमती राजवंशी 


छोरा: १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : कापा 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा 


कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : २०४९ को प्रथम स्थानिय निकाय निर्वाचनमा उपाध्यक्ष र दोश्रा निर्वाचन, २०५४ 
मा अध्यक्ष, विभिन्न सामाजिक संघ संगठनमा सेवा तथा सहयोग । 


१४१ 


मा.माया चेपाङ 


जन्म मिति : २०३३/७/१५ 
जन्म स्थान : गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : गोरखा 


गा.वि.स. / न.पा. : भूम्लिचोक गा.वि.स. 


गाउँ टोल : गौरि गाँउ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : मध्य बानेश्वर 
बाबुको नाम : कमान सिंह चेपाङ 
आमाको नाम : भिम मायाँ चेपाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : दल बहादुर चेपाङ 
छोरा: १ 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | |) | 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : 
वडा नं. : ३४ 


फोन नं. : ९७४११५८११९ 


छोरी : २ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वषं : २०६० साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : हिरासत २ दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, कृषि । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१४० 


मा.मायाप्रसाद शर्मा 


जन्म मिति : २०२०/३/१५ 
जन्म स्थान : जगतिपुर १, जाजरकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : जाजरकोट 
गा.वि.स./न.पा. : जगतिपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : माथी बाहुन गाँउ फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : धापासी गा.वि.स. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८४१५४५१०६ 
बाबुको नाम : भविलाल शर्मा आचार्य 
आमाको नाम : यरावती आचार्य 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पलि /पत्नीको नाम : हित कुमारी शर्मा 
छोरा: १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : 





५ 
निर्वाचन प्रक॒या : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | |] 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५१ भाद्र देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : अध्यापन ११ वर्ष 


कृति „प्रकाशन : मुक्ति यात्रा संस्मरण, अन्य पत्रिकाहरु । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


9४9 


मा. मालवर सिंह थापा 


जन्म मिति : २०००।१०।१५ 
जन्म स्थान : गछौंट, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : स्याङ्गजा 
गा.वि.स. /न.पा. : कारीकोटे चण्डी भन्ज्याङ्ग गा.वि.स. वडा नं. : १ 
गाऊं टोल : गछौंट फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊ, टोल : झम्सीखेल फोन नं. : ५५२५५३१ 
बाबुको नाम : कुल बहादुर थापा 
आमाको नाम : रमा देवी थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गा देवी थापा 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय: राजनीतिशास्त्र र कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित 
जिल्ला : स्याङ्गजा 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०२८ देखि २०२९ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०२० देखि २०२२ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०२९ देखि २०३४ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : २०३५ सालदेखि कानून व्यवसाय र राजनीति । 
कृति / प्रकाशन : प्राचीन मगर र अक्खालिपि लगायत विविध लेखहरु । 


विदेश भ्रमण: जापान, भारत, चीन, बेलायत, थाइल्याण्ड, भियतनाम । 
अन्यः 


१४6 


मा.मालामती देवी राना थारु 


जन्म मिति : २०१७/७/१७ 
जन्म स्थान : जुगेडागाऊ ११, 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स. / न.पा. : घनगढी न.पा. वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : शुभकामना टोल फोन नं. : ०९१ ५२४८०२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ९७४११६७५५३ 
¥ ७९०७५ 
बाबुको नाम : लाल बहादुर प्रधान राना थारु 
आमाको नाम : करुवा राना थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : भज्जी राम राना थारु 
छोरा : १ छोरी : ६ 
शैक्षिक योग्यता : दश कक्षा पास विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | .| मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा, संघ संस्थासँग आबद्ध, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


3४४ 


मा. मिना पाण्डे 


जन्म मिति : २००९।०१।२९ 
जन्म स्थान : वेथान २, रामेछाप 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स./न.पा. : कमैया गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊ, टोल : बत्तिसपुतली फोन नं. : ४४७४२८२, 
९८४१४४३३२८ 


बाबुको नाम : भक्त बहादुर खड्का 
आमाको नाम : देव कुमारी खड्का 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : यज्ञा बहादुर पाण्डे 


छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः गीतिक शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०४२ र २०४६ सालको जनआन्दोलनमा 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३५ - २०३६ बैशाख सम्म, २०३९ साल र २०६०-२०६३ सम्म 
दर्जनौं पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र शिक्षण । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत, चीन, थाइल्याड, बंगलादेश, अमेरिका, फिनल्याण्ड, नर्वे, स्पेन, 
फिलिपिन्स र अफगानिस्तान । 
अन्यः हाल नेपाली काँग्रेस केन्द्रीय सदस्य तथा सभापति-नागरीक सम्बन्ध समिति, संविधान सभा । 


३४६ 


मा. मीनाक्षी भा 


जन्म मिति : २०१६।०२।२५ 
जन्म स्थान : सिंग्याही, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : जनकपुर न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : साकेतनगर रामानन्द चौक फोन नं. : ०४१-५२१४८२, 
९८४४०२७७८4 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ४१०८२६१ 
९८४११७५०९५ 
९७४११७५०९५ 
बाबुको नाम : श्री हरिनारायण ठाकूर 
आमाको नाम : पवित्री ठाकुर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : विजयचन्द्र का”ललनजी” 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय: राजनीतिशास्त्र, समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२९ साल, विद्यार्थी आन्दोलन देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न कथा र कविता । 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


१४७ 


मा. मिनेन्द्र प्रसाद रिजाल 


जन्म मिति : २०१४।०६।३० 
जन्म स्थान : धरान, सुन्सरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ्ग 
गा.वि.स./न.पा. : विराटनगर उप.म.न.पा. वडानं : ४ 
गाऊ टोल : गोग्राहा फोन नं. : ९८५१०३२३३९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : मन्त्री निवास, पुल्चोक फोन नं. : ५५२४९६० 
बाबुको नाम : स्व.श्री प्रसाद रिजाल 
आमाको नाम : स्व.पुण्य कुमारी रिजाल 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गा रिजाल 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : se विषयः व्यवस्थाप 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ्ग 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३३ साल देखि २०६३ साल सम्म करिब १ वर्ष । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : दुई पुस्तक, दर्जनौ लेख रचना (व्यवसायिक तथा अन्य पत्रपत्रिका)हरुमा 


विदेश भ्रमण: करिब २५ मुलुक । 
अन्य: 


१४८ 


मा. मीना पुन 


जन्म मिति : २०२९ साल 
जन्म स्थान : दुघिलामाटी ६, बारलुङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : बाग्लुङ्ग 


गा.वि.स. /न.पा. : दुधिलामाटी गा.वि.स. 


गाऊ टोल : भण्डारखोला 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : मध्यपुर थिमी न.पा. 
गाऊ, टोल : कौशलटार 


बाबुको नाम : नर बहादुर पुन 

आमाको नाम : भट्री कुमारी पुन 

वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति /पत्नीको नाम : रमेश पौडेल (रघुनाथ) 





वड़ा न॑. : ६ 
फोन नं. : ९८४१२६५९१५ 


वड़ा नं. : १६ 
फोन नं. : ९८४१२६५९१५ 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता जले तह विषयः अंग्रेजी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : बाग्लुङ्ग 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनमोर्चा 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: जर्मनी, भारत । 
अन्य: 


३४९ 


मा.मुगालाल महतो 


जन्म मिति : १९९८ साल 
जन्म स्थान : कप्तानगंज ४, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स. / न.पा. : कप्तानगंज गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : शंकरपुर फोन नं. : ४४६०९६७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : सिनामङ़ल फोन नं. : ९८४१९८३०७५ 
बाबुको नाम : स्व.कैलु महतो 
आमाको नाम : स्व. स्वस्ती देवी महतो 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : लालमाया देवी महतो 


छोरा : ३ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : नि.मा.वि विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


9६0 


मा. मुन्ती कुमारी गुप्ता 


जन्म मिति : २०३५।०९।१९ 


जन्म स्थान : जि.सुपौल, पिपराबजार विहार भारत 


स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सप्तरी 


गा.वि.स./न.पा. : कंचनपुर गा.वि.स 


गाऊ टोल : कंचनपुर 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : बल्खु 


बाबुको नाम : महेश प्रसाद गुप्ता 
आमाको नाम : मिना देवी गुप्ता 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : रौशन कुमार गुप्ता 


शैक्षिक योग्यता : बि.ए., तन एस्सी 
निवाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष न 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : ०३१-५६०२२४ 


वडा न. : १४ 
फोन नं. : ०१४२७४७५७ 
९८४१६०६२०० 


छोरा : १ छोरी: 
विषयः गीतिशास्त्र, समाजशास्त्र 
समानुपातिक | ४ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, समाजसेवा । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


9६१ 


मा. मुहमद रिजवान 


जन्म मिति : २०२४ साल 
जन्म स्थान : मलंगवा ३, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. / न.पा. : मंलंगवा न.पा. वडा नं. :३ 
गाऊँ टोल : जिलानिया टोल फोन नं. : ०४६-६९१५६८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ३२ 
गाऊ, टोल: अनामनगर फोन नं. : ९७४१०३०३६३ 


बाबुको नाम : ऐनुल हक मियाँ 
आमाको नाम : हुर जाहन खातुन 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : बिमला अंसारी 


छोरा : छोरी :२ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए. ह] न : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४४ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २२ दिन 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: साउदी अरब । 
अन्यः हाल ग्रह राज्य मन्त्री । 


3६१ 


मा.मुहम्मद वकील मुसलमान 


जन्म मिति : २०२५/१/२ 
जन्म स्थान : तेनुहवा ८ रमवापुर, रुपन्देही 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स. /न.पा. : तेनुहवा गा.वि.स. वडा नं. 
गाऊ टोल : रमवापुर फोन नं. 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. 
गाऊ टोल : मिलन चोक कात्यानी मार्ग फोन नं. 
बाबुको नाम : अब्बास मुसलमान 
आमाको नाम : राविया मुसलमान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : नाजीमा खातुन मुसलमान 


छोरा : ४ 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए विषय : मानविकि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : ७ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०६३/११/११ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष: २०६३/११/२ देखि २०६४/८/१० 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : निमार्ण व्यवसाय 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 





. ८ 


: ०५८०१२८ 


+ 
+ 


: ९७४११५८६७८ 


मनोनित | | 


सम्म 
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मा. मोतीलाल दुगड 


जन्म मिति : ई.स.१९५९।०४।२० 
जन्म स्थान : विराटनगर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ्ग 


गा.वि.स. /न.पा. : विराटनगर उ.म.न.पा. 


गाऊं टोल : तिनपैनी 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : त्रिपुरेश्वर 


बाबुको नाम : स्व.हरि सिंह दुगड 
आमाको नाम : उषा देवी दुगड 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : शोभना दुगड 


वडा नं. : ३ 


छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक वष 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक 
जिल्ला : मोरङ्ग 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल सदभावना पार्टी (आ.) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निवासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


१५6 


फोन नं. 





+ 
+ 


वड़ा न॑. : ११ 
फोन नं. : ४२६१११६ 


छोरी : 


` व्यवस्थापन 


९८५११०७६९९ 


मनोनित | | 


मा.अकबाल अहमद शाह 


जन्म मिति : २०१६ /१०/२६ 
जन्म स्थान : कृष्णनगर ७ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कपिलवस्तु 





गा.वि.स. / न.पा. : कृष्णनगर गा.वि.स. वडा नं. : ७ 


गाऊँ टोल : भण्डेनगर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. / न.पा. : 

गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : अब्दुल सलाम शाह 
आमाको नाम : आयशा खातुन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : नफीश जहाँ शाह 

छोरा: ३ 

शैक्षिक योग्यता : बी.कम, एल.एल.बी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : 

क्षेत्र नं. : 


फोन नं. : ९७४७०१७५४४ 


वड़ा न॑. : 
फोन नं. : ९८४१३०३६५६ 


छोरी : २ 
विषय : व्यवस्थापन, कानून 
समानुपातिक | | | मनोनित | Nl | 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : १ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : रुस, बंगलादेश । 


अन्य : अध्यक्षः लोक कल्याण तालिम संस्था, कृष्णनगर कपिलवस्तु । 


३६४ 


मा. मो. आफताव आलम 


जन्म मिति : २०१९३४५ 
जन्म स्थान : राजपूर फरहदवा, रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स./न.पा. : राजपूर फरहदवा गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : राजपूर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : वानेश्वर, मिलनचोक फोन नं. :४४८५५६३ 
९८४१३२८३२२३ 
बाबुको नाम : स्व. मोहम्मद सिद्धिक वेदी 
आमाको नाम : मजिबुननेशा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : नासिमा आलम 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक ह | 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ५ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४० देखि २०४६ र २०६१ सालमा विभिन्न पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत, फ्रान्स, अमेरिका, फिलिपिन्स, साउदी अरब र थाइल्याण्ड । 
अन्यः 


३६६ 


मा. मोहन प्रसाद पाण्डे 


जन्म मिति : २०१९।०८।२५ 
जन्म स्थान : विरघा ७ स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : स्याङ्गजा 
गा.वि.स./न.पा. : विरघा गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : बेलडाँडा फोन नं. : ०७५ ५२०७६१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : मीनभवन फोन नं. :४४८४३८२ 
९८५१०७५५६० 
बाबुको नाम : गोपीकृष्ण पाण्डे 
आमाको नाम : गंगा पाण्डे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : राधिका न्यौपाने(पाण्डे) 


छोरा: २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः नाप पन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : स्याङ्गजा 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ देखि पटक पटक थुनामा रहेको सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति „ प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: जापान, भियतनाम, थाइल्याण्ड, हङ़कड़ । 


अन्यः विभिन्न संघ संस्थामा आवद्ध रहेको, हाल भवानी उच्च मा.वि.(विरघा) को 
व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष । 


३६७ 


मा. मोहन बहादुर खत्री 


जन्म मिति : २०३२०९२८ 
जन्म स्थान : सिरिसे ७, उदयपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : सिरिसे गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : भट्नाभञ्जाङ फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 





गा.वि.स. ,न.पा. का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल : सुविधानगर फोन नं. : ४१११८६७ 
९७४१०८३०४७ 


बाबुको नाम : यत्न बहादुर खत्री 
आमाको नाम : यम कुमारी खत्री 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : अमृता राई 
छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाणपत्र तह विषयः मानविकी 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : उदयपुर 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५४ सालमा ५ दिन हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र जनयुद्ध । 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य: 


३६८ 


मा.मोहन वैद्य (किरण)” 


जन्म मिति : २००३/४/३ 
जन्म स्थान : खैरा, प्यूठान 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स. /न.पा. : ढिकपुर गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : अस्परी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : महाङकाल फोन नं. : ९८४१८८६८२० 
बाबुको नाम : शशिधर वैद्य 
आमाको नाम : जानका वैद्य 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सुषमा वैद्य 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : नेपाली साहित्य, नव्य न्याय दर्शन (शास्त्री) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२१ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : पंचायत कालमा १२ वर्ष, जनयुद्धकालमा ८ वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : जम्मा ६ वर्ष 

विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : लाहुरेको रहर (खण्डकाव्य), संधर्षको दर्शन, मार्क्सवादी कला दृष्टि र 
समीक्षा, नेपाली समाज र संस्कृति एक संक्षिप्त अध्ययन, क्रान्ति र 
सौन्दर्य लगायतका पुस्तकहरु तथा थुप्रै लेख रचना र समालोचना आदि 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


* मिति २०६५,/७,/२६ गते मंगलवारको संविधान सभाको १२औं बैठकले राजिनामा स्विकृत गरेको । 
३६९ 


मा.मोहम्मद इश्तियाक राई 


जन्म मिति : २०३६ / ७/१६ 
जन्म स्थान : साँईगाउ ४, बाँके 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स./न.पा. : साईगाँउ गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊं टोल : साईगाँउ फोन नं. : ९८४१८१०४७६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : कुलेश्वर फोन नं. : ४०३६२९२ 
९७४११७३४५० 
बाबुको नाम : मुहैयुहिन राई 
आमाको नाम : आरिफा राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : तरन्नुम बानो राई 
छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए अध्ययनरत विषय: राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [ || समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बाँके 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६३/११/२८ देखि २०६३/११/२९ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : अध्ययन, राजनीति । 
कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : २०५३ देखि २०५९ साल सम्म, रा.प्र.पा २०६३ मा मधेशी जन अधिकार फोरम, नेपाल, 
२०६४ आषाढ ३ गते देखि केन्द्रीय सदस्य मधेशी जन अधिकार फोरम, नेपाल । 
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मा.मोहमद सफीक मिया 


जन्म मिति : २०३०/९/३ 
जन्म स्थान : चण्डीकालीका ९, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : स्याङ्गजा 


गा.वि.स. /न.पा. : पुतलीबजार न.पा. 


गाऊ टोल : गहते 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : लाजिम्पाट 
बाबुको नाम : मुहमद खाँ मिया 
आमाको नाम : अजीजुल मिया 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : जुवेदा खाँ मिया 
छोरा: ३ 
शैक्षिक योग्यता : आई.कम. 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : कास्की 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५९ देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


वषय : कर्मस 
समानुपातिक 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. : ०६१५३६२४० 


वडा नं. : २ 


फोन नं. : ९८४९०४६४५६ 


छोरी : 


मनोनित | | 


विगतको पेशा र अनुभव : मुस्लिम मुक्ति मोर्चा जिल्ला अध्यक्ष हुँदै हाल केन्द्रीय 


उपाध्यक्ष । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१७१ 


मा. मोहम्मदी सिद्धीकी 


जन्म मिति : २०१५।११।२८ 
जन्म स्थान : गोरखपुर, भारत 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स./न.पा. : नेपालगंज न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : इकलैनी बजार फोन नं. : ०८१-५२१५०८ 
९८४८०३०४१९ 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल : भीमसेनगोला फोन नं. : ४४७८४४८ 
९८४१०८२१९७ 


बाबुको नाम : नुर मोहम्मद सिद्धीकी 
आमाको नाम : हबीबुन निसा सिद्धीकी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मो.सुलेमान सिद्धीकी 
छोरा : २ छोरी : १ 

शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः अंग्रेजी समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ 

जिल्ला : बाँके 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ सालदेखि । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, प्रजातन्त्र, समाजसेवा, मानवअधिकारको क्षेत्रमा र मुस्लिम 

महिलाको सामाजिक न्यायको लागि कार्य गरेको । 

कृति / प्रकाशन : विभिन्न लेख रचनाहरु प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण: दक्षिण एसियाका विभिन्न मुलुकहरु । 
अन्यः अन्तराष्ट्रिय पुरस्कार “अशोका फेलो“ प्राप्त गरेको, (पीस एम्बेसडर) । 


मनोनित | | 
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मा.मृगेन्द्र कुमार सिंह यादव 


जन्म मिति : २०१३/११/१२ 
जन्म स्थान : बोदेबसाइन, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स./न.पा. : बोदेबसाइन गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : बसाइन फोन नं. : ०३१२०३१२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : लगनटोल फोन नं. : ९८४१५१६३२९ 
बाबुको नाम : स्व.शत्रुघन प्रसाद सिंह यादव 
आमाको नाम : श्रीमति जीवेश्वरी देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सरिता सिंह यादव 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.कम अनस विषय: वाणिज्यशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | +/ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : ६ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०४३ सालमा रा.प.स, २०४६ सालमा जलश्रोत सहायक 
मंत्री, २०५६ सालमा प्रतिनिधि सभा सदस्य, २०६२ सालमा 
क्षेत्रीय प्रशासक । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : यू.एस.ए, हङकङ, चीन, फ्रान्स । 
अन्य : 
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मा.मंगल विश्वकर्मा 


जन्म मिति : २०१७ साल 
जन्म स्थान : वीरेन्द्र नगर, सुर्खेत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुर्खेत 
गा.वि.स. / न.पा. : विरेन्द्रनगर न.पा. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८५१००३७३२ 
बाबुको नाम : वीर बहादुर विश्वकर्मा 
आमाको नाम : 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : यात्रा कुमारी विशवकर्मा 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : पारामेडिक्स, एस.एल.सी विषय: पारामेडिक्स 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सुर्खेत 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : स्वास्थयकर्मी 


क॒ति / प्रकाशन : जन स्वास्थ्य निर्देशिका २०९१ 
विदेश भ्रमण : नर्वे, बेल्जियम, जर्मनी र फान्स 
अन्य : सुर्खेत पोष्ट पत्रिकाका संस्थापक सदस्य । 


३७४ 


मा.मंगल सिद्धि मानन्धर 


जन्म मिति : २०००/७/२४ 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं 





स्थायी ठेगाना : ८ 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : २३ 
गाऊंँ टोल : भोछें, लायक॒साः फोन नं. : ४२२०८०२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : २३ 
गाऊ टोल : घर नं. १३१ कोछें, लायकुसा: फोन नं. : 

बाबुको नाम : स्व.श्री जगत नारायण मानन्धर 

आमाको नाम : 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : राधिका मानन्धर 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विद्यावारिधि विषय : भूगोल 
निर्वाचन प्रकृया : लल | | समानुपातिक | + मनोनित [ | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापन 


कृति / प्रकाशन : पुस्तक २, दुई दर्जन भन्दा बढ़ी अनुसन्धात्मक लेख । 
विदेश भ्रमण : अमेरिका, चीन, बेलायत, अस्ट्रेलिया, फिलिपिन्स । 
अन्य : 


१७४ 


मा. यदुवंश भा 


जन्म मिति : २०१४।०९।१६ 
जन्म स्थान : जनकपुरधाम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : जनकपुर न.पा. वड़ा नं. : ११ 
गाऊ टोल : मिल्स एरिया फोन नं. : ०४१-५२१८०० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल: शान्तिनगर फोन नं. : ४४८४६१० 


बाबुको नाम : स्व. देवनन्दन भा 
आमाको नाम : खुबुद्धि देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सितादेवी झा 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक वषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा (माले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक प्रहरी हिरासतमा 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : लेख रचनाहरु । 


विदेश श्रमणः भारत र बंगलादेश । 
अन्यः 


३७६ 


मा.यशोदा गुरुङ (सुवेदी) 


जन्म मिति : २०२५/५/३ 
जन्म स्थान : मानपुर ७, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मनाङ 

गा.वि.स. /न.पा. : धारापानी गा.वि.स. वडा नं. : ८ 

गाऊं टोल : ओडारगाऊं फोन नं. : ९८५१०२९७८५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : १७ 

गाऊं टोल : सल्लाघारी फोन नं. : 


बाबुको नाम : रोमहर्ष सुबेदी 
आमाको नाम : मेनका सुबेदी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : देव प्रसाद गुरुङ 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : शिक्षाशास्त्र (नेपाली) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०५२ फाल्गुन देखि २०६३ जेष्ठ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४४ पौष २९ देखि २०४५ आश्विन २९ सम्म, २०५६ 
मा करिब १ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१७७ 


मा.यशोदा देवी अधिकारी 


जन्म मिति : २०१७/९/३ 
जन्म स्थान : तेहृथुम जिल्ला 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा.: विराटनगर उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १६ 
गाऊ टोल : बर्खा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : लाखे चौर फोन नं. : ९७४११६७५४११ 
बाबुको नाम : देवेन्द्र अधिकारी 
आमाको नाम : सरस्वोता अधिकारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : हकमान तामाङ 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्वअध्ययन विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०३४ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ सालमा १५ दिन हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : चीन, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


३०८ 


मा. यामलाल कंडेल 


जन्म मिति : २०१८।०७२५ 
जन्म स्थान : दैलेख 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुर्खेत 
गा.वि.स./न.पा. : वीरेन्द्रनगर न.पा. वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : भैरवस्थान फोन नं. : ८३ ५२०७४६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल: धोवीघाट फोन नं. : ५५५५९९८ 


बाबुको नाम : मनीराम कडेल 
आमाको नाम : स्व.भागरीथी कंडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : गिता अधिकारी 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषयः वाणिज्य 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सुर्खेत 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : नेकपा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४१ सालमा ९ महिना, शाही शासनकालमा ३ महिना 


विगतको पेशा र अनुभव : नगर प्रमुख (२०४९), प्रतिनिधिसभा सदस्य २०५१, 
मंत्री २०५४ 
कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: अमेरिका र क्यानाडा । 
अन्यः सुर्खेत ने.क.पा.(एमाले) जिल्ला सचिव, ने.क.पा.(एमाले) भेरी अञ्चल कमिटी सचिव, 
अनेरास्ववियू के.क.स., केन्द्रीय सदस्य नेकपा (एमाले) । 


१७९ 


मा. युवराज कार्की 


जन्म मिति : २०१०/२/१६ 
जन्म स्थान : कानपुर, मुलखक, सँखुवासभा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स./न.पा. : महारानी झोडा गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : स्वामीचोक, हरिणचरा फोन नं. : ०२३६९३५३७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.मा.न.पा वडा नं. : ३२ 
गाउँ टोल : अनाम नगर फोन नं. : ४२५६५७६ 
९८५१०८७९५४ 


बाबुको नाम : स्व. दल बहादुर कार्की 
आमाको नाम : स्व. लक्ष्मी माया काकी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति पत्नीको नाम : बालिका गिरी (कार्की) 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए अध्ययन विषय: जन प्रशासन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०३६ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३५ साल देखि २०३६ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षक (२०२७-२०२९), प्रयोगशाला विशेषज्ञाः खनिज अन्वेषण 
आयोजना (२०३२-२०३४) । 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेख । 


विदेश भ्रमण : भारत, चीन, जापान, भियतनाम, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


३८) 


मा.रघुवीर महासेठ 


जन्म मिति : २०१८/४/२२ 
जन्म स्थान : मिथिलेश्वर मौवाही १, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. / न.पा. : मिथिलेश्वर वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : मौवाही फोन नं. : ०४१ ५२१६५९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : सैंबु भैसेपाटी गा.वि.स.वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : नख्खु फोन नं. : ५५९०४८३ 
बाबुको नाम : मखन महासेठ 
आमाको नाम : मायावती महासेठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : जुली कुमारी महतो 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ई(सिभिल) विषय : सिभिल 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : ९ महिना 

ख) निर्वासन वर्ष : ६ महिना 

ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी १८ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, इन्जिनियरिङ 


कृति / प्रकाशन : लेखहरु प्रकाशन । 

विदेश भ्रमण : अष्ट्रिया, जर्मन, रुस, बेलारुस, इजरायल, ईजिप्ट, साइप्रस, यु.के., य्‌.ए.ई, बहराईन 
आदि । 

अन्य : हाइड्रोपावर विज्ञा, केन्द्रीय सदस्य ने.क.पा.(एमाले) । 


३८१ 


मा.रणध्वज लिम्बु (कन्दङ्वा) 


जन्म मिति : २०१५/३/२१ 
जन्म स्थान : चुहानडाँडा ९, तेह्रथुम 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मकवानपुर 
गा.वि.स./न.पा. : हेटौंडा न.पा. 
गाऊ टोल : आदर्श टोल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.मा.न.पा 
गाऊं टोल : चावहिल 
बाबुको नाम : राज बहादुर लिम्बु (कन्दङ्वा) 
आमाको नाम : ओमरानी कन्दङ्वा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सिता पुन सुब्बा 
छोरा: १ 


शैक्षिक योग्यता : बि.एड अध्ययन विषय: 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : तेहृथुम 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 


> 






वडा नं. : ९ 
फोन नं. : ९८४१५५४४०४ 


बड़ा नं. : 
फोन नं. : 
छोरी :१ 
अंग्रेजी 
समानुपातिक | Nl | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : औपचारिक रुपमा २०३३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०३८ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४६ फाल्गुन देखि २०४७ बैशाख सम्म 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी ११ महिना सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : थोरै समय शिक्षण सेवा, 


पार्टीको अर्गनाइजर र जनसर्म्पकको काम 
कृति/ प्रकाशन : विभिन्न पत्रिका र बुलेटिनहरुमा फुटकर लेख, कविता र गीतहरु । 


विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


३८१ 


जन्म मिति : २०२२ भाद्र १ 
जन्म स्थान : नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा 
गाऊं टोल : धनवन्तरी मार्ग 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा 
गाऊ टोल : धनवन्तरी मार्ग 
बाबुको नाम : कृष्ण बहादुर गुरुङ 
आमाको नाम : कृष्ण कुमारी गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : नारायण सिलवाल 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता 
निर्वाचन प्रकूया 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 


। विषय 
: प्रत्यक्ष | | | 


मा.रत्न गुरुड 





वडा नं : ५ 
फोन नं. : ४४३२८६१ 


वडा न. : ५ 
फोन नं. : ४४३२८६१ 


य: मानविकी 
समानुपातिक | -| मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि अनेरास्ववियूबाट । 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक 


एक दुई दिन गरी १५ दिन जति। 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, सामाजिक सेवा । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : नर्वे । 
अन्य : 


3३८३ 


मा. रत्न शेरचन 


जन्म मिति : २०१३।०७०५ 
जन्म स्थान : बाग्लुङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाग्लुङ्ग 
गा.वि.स. न.पा. : बाग्लुङ्ग न.पा. 
गाऊं टोल : किनारा टोल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल: भोसिको टोल 
नाम : इन्द्र बहादुर शेरचन 
आमाको नाम : चमेली शेरचन 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 
शैक्षिक योग्यता 


बत] 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : बाग्लुङ्ग 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


छोरा : 


नेपाली कांग्रेस 


वषयः ईतिहास 
समानुपातिक 





वडा नं. : ३ 
फोन नं. : ०६८- ५२०१८६ 
वडा नं. : २४ 


फोन नं. : ४२४५५४१, बाबुको 


~ 


९८४१९८३०५३ 


छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : नेपाली कांग्रेसमा २०४७ देखि, यस पूर्व ने.वि.संघमा संलग्न( 


२०३६-२०४६) 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन :२०६० भाद्र २१ देखि २२ गते सम्म, २०६१ बैशाखमा । 
विगतको पेशा र अनुभव : ३े वर्ष महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पसमा सहायक प्राध्यापक, विभिन्न संघ 
संस्थामा आजिवन आबद्ध, नेपाल परिवार नियोजन संघ, केन्द्रीय सदस्य (२०५७-६१) । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश श्रमणः बंगलादेश, श्रीलंका, भारत, जापान । 


अन्य : नेपाल महिला संघ पूर्व केन्द्रीय सदस्य, राष्ट्रिय महिला आयोगको सदस्य, नेपाल महिला संघको 
धौलागिरी अंचल प्रतिनिधि, २०६२/६३ को जनआन्दोलन सफल पार्न जिल्ला जनआन्दोलन समितिमा 


रही आन्दोलनको परिचालन गरेको । 


३८४ 


मा. रमणी राम 


जन्म मिति : २०२४।११।१५ 
जन्म स्थान : महादेव मठ, जि.मधुबनी, विहार (भारत) 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : डीमन गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : धाता फोन नं. : ९८४१९९३३८० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ, टोल: बुद्धनगर, नयाँवानेश्वर फोन नं. : ९८४१९९३३८० 
बाबुको नाम : बौवालाल राम ४७८४५२३ 


आमाको नाम : उमावती देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : भोलाराम 


छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता म तह विषयः अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |] समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : विभिन्न संघ, संस्थामा आवद्ध रही सामाजिक क्षेत्रमा महिला 
अधिकारकर्मीको रुपमा काम गरेको । 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्य : मानव अधिकार तथा सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम प्राप्त । 


३८४ 


मा.रम्भा देवी 


जन्म मिति : २०१४ साल 
जन्म स्थान : पूर्वी चम्पारण, बिहार, भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स. /न.पा. : मुडवलवा गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९७४५०१८८७३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : जनगली गौरव फोन नं. : 
बाबुको नाम : नथुनी राय यादव 
आमाको नाम : गति देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : रामेश्वर प्रसाद यादव 


छोरा: ३ छोरी : ५ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय: इतिहास र राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | «| मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मघेशी जनअधिर फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति क्षेत्रमा २०४६ साल देखि संलग्न, सामाजिक 
कार्यमा सकिय रहेको, सामाजिक संघ संस्थामा आबद्ध, 
मधेश आन्दोलनमा सकिय भूमिका । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


३८६ 


मा. रमा गुरागाई 


जन्म मिति : २०२०/३/२२ 
जन्म स्थान : का.म.न.पा. ५, विशालनगर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : बालुवाटार फोन नं. : ४४३१९९४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : बालुवाटार फोन नं. : ९८५१०९७२२० 
बाबुको नाम : श्री कुष्ण प्रसाद पौडेल 
आमाको नाम : श्रीमती दुर्गा देवी पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्री खगेन्द्र प्रसाद गुरागाई 





छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए. विषय : अंग्रेजी, समाजशास्त्र, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : कक । | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६१/६२ मा पटक पटक नजरबन्दमा 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, समाज सेवा 


कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत, भूटान, पाकिस्तान 

अन्य : सुकुम्बासी समस्या समाधान आयोग जिल्ला समिति काठमाण्डौं सदस्य (२०५५) 
राष्ट्रिय एड्स सु.स.काठमाण्डौं सदस्य (२०५३), केन्द्रीय चलचित्र जाच स. काठमाण्डौं, 
२०६३) । 


१८७ 


मा.रमेश रिजाल 


जन्म मिति : सन्‌ १९५६/१०/४ 
जन्म स्थान : मसिहानी, पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स. / न.पा. : मसिहानी गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : धरमपुर फोन नं. : ०५१५२१९५१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊं टोल : डिल्लीबजार फोन नं. : ४४४११७८ 
९८४१३८०८३८ 
बाबुको नाम : स्व.मेघराज उपाध्याय 
आमाको नाम : शान्तदेवी उपाध्याय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : शोभा शर्मा रिजाल 
छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.कम विषय : बाणिज्यशास्त्र 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२७ साल देखि विद्यार्थी राजनीति र २०३३ देखि पार्टि 
राजनीतिमा सकिय । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी ३ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि पेशामा राम्रो अनुभव । 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : संसारका विभिन्न मुलुक (बेलायत, फान्स, स्वीजरल्याण्ड, युरोप, भारत, बडलादेश 
आदि) । 

अन्य : 


३०८८ 


मा. रमेश लेखक 


जन्म मिति : २०२०।०८।२५ 

जन्म स्थान : दशरथचन्द न.पा., बैतडी 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कंचनपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : सुडा गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : भासी फोन नं. : ०९९ ५२१३०६ 





काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ, टोल : कलेश्वर फोन नं. :४२८४३७९ 


बाबुको नाम : प्रयागदत्त लेखक 
आमाको नाम : शारदा देवी लेखक 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : यशोदा लेखक 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रक्ष (कानून) विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष का समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : कंचनपुर 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६२ माघ देखि २०६२ फागुन सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसाय, पत्रकारिता, अध्यापन । 
कृति/प्रकाशन : शाही शासनको एक वर्ष (पुस्तक), विभिन्न लेख रचनाहरु । 
विदेश भ्रमण: भारत, चीन, उ.कोरिया, द.कोरिया, बेलायत, अमेरिका, बेल्जियम, फ्रान्स, 


जर्मन, यू.ए.ई., कतार, नेदरल्याण्ड, अष्ट्रिया, स्वीजरल्याण्ड, इटाली आदि 
अन्य: 


३८९ 


मा.रविन्द्र अधिकारी 


जन्म मिति : २०२६ बैशाख २२ 





जन्म स्थान : भरतपोखरी ९ गैरागाँउ जामुनाबोट, कास्की । / 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कास्की 
गा.वि.स. /न.पा. : पोखरा उ.म.न.पा वडा नं. : ५ 
गाऊ टोल : मालेपाटन फोन नं. : ०६१ ५२६९४४ 
९८५६०२२५३३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : सामाखुशी फोन नं. : ४३६१७३९ 
९७४११५१४८१ 
बाबुको नाम : इन्द्र प्रसाद अधिकारी 
आमाको नाम : लक्ष्मी देवी अधिकारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : विद्या भट्टराई 
छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कास्की 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७/२०३८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ माघ देखि २०४७ बैशाख सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : पृ.ना.क्याम्पस पोखरा स्ववियू सभापति (२०४९), त्रि.वि.कितिपुर क्याम्पस 
स्ववियू सभापति(२०५३), अनेरास्ववियू केन्द्रीय अध्यक्ष (२०५५), ने.क.पा ( 
एमाले) कास्की जिल्ला कमीटी सचिव (२०६०), स्ववियू काउन्सील नेपाल 
संयोजक(२०५३) । 
कृति / प्रकाशन : संविधान सभा लोकतन्त्र र पुनसंरचना । 
विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड, रसीया, क्यूबा, अल्जेरिया, चीन, भियतनाम, इटली, पाराग्वे, 
जापान, दक्षिण अफ्रिका । 
अन्य : 


9९0 


मा. रश्मीराज नेपाली 


जन्म मिति : १९९८ /३/२२ 
जन्म स्थान : उदयपुर २, प्यूठान 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ्ग 

गा.वि.स./न.पा. : गोबर्डिंहा गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 

गाऊ टोल : बड़हरा फोन नं. : ०८२-६९२७५१ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : ९७४११४७२०५ 

जिल्ला : ललितपुर 

गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १ 

गाऊ, टोल : कुपुण्डोल फोन नं. : ९७४११४७२०५ 


बाबुको नाम : हिमलाल उपाध्याय 
आमाको नाम : जमुना देवी उपाध्याय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दमयन्ति देवी शर्मा 


छोरा : ३ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता शग तह विषय: भगोल 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [| समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनमोर्चा 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०११ मा विद्यार्थी, २०१९ देखि 


राजनीतिक दलमा आवद्ध 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०३४ देखि २०३६ सम्म 
ख) निवासन वषं :२०४२ देखि २०४४ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०१९ मा ६ महिना, २०२१ मा १ वर्ष, २०२४ मा १ वर्ष 
२०४७मा ४ महिना, २०६० मा ८ महिना गरी जम्मा ३ वर्ष ६ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, २०१९-२०२९ सालसम्म मा.वि.स्थायी शिक्षक 
(२०२९ सालमा पंचायत विरोधी भएको भनी शिक्षण पेशाबाट अवकास) पुनः २०३० 
सालदेखि अस्थायी शिक्षक (२०३४ सालमा पुनः अवकास) र जिल्ला स्थित विभिन्न संघ 
संस्थामा आवद्ध । 
कृति / प्रकाशन : फूटकर कविता 
विदेश भ्रमणः भारत, जापान, थाइल्याण्ड । 
अन्यः शोषण रहित समाजको स्थापना गर्ने चाहना खुशीको दिन : २०६५ साल जेष्ठ १५ गते 
गणतन त्र घोषणा भएको दिन । 


१९१ 


मा.राजकाजी गुरुङ 


जन्म मिति : २०३४/११/७ 





जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : पर्वत 

गा.वि.स. /न.पा. : हुवास गा.वि.स. वडा नं. : ४ 

गाऊँ टोल : बानीडाँडा फोन नं. : ९८५६०२७७५४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. /न.पा. : वडा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं. : 


बाबुको नाम : केशराज गुरुङ 

आमाको नाम : गंगादेवी गुरुड 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : सन्तोषी आलेमगर 


छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कास्की 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५४ सालमा पटक पटक । 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१९० 


मा.राजकाजी महर्जन 


जन्म मिति : २०३४/६/१९६ 
जन्म स्थान : सुनाकोठी, ललितपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : सुनाकोठी गा.वि.स. वडा नं. : ३ 
गाऊँ टोल : चोकिब फोन नं. : ९८५११००९३४ 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : सुनाकोठी गा.वि.स. वड़ा नं. : ३े 
गाऊं टोल : चोकिब फोन नं. : 
बाबुको नाम : बेखाराम महर्जन 
आमाको नाम : नानि महर्जन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ज्ञान लक्ष्मी महर्जन 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : ललितपुर 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५८ साल देखि २०६० साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, राजनीति 





+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : लेखरचनाहरु 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


३९३ 


मा.राज कमार राई 


जन्म मिति : २०१७/७/१४ 
जन्म स्थान : चुडवाड ९, धनक्‌टा 
स्थायी ठेगाना : १ 

जिल्ला : धनकुटा 

गा.वि.स. /न.पा. : चुङवाङ गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 

गाउँ टोल : दाङसिङ फोन नं. : ९७४१०९४२८१ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 

गाऊ टोल : सुकेधारा फोन नं. : ९७४१०९४२८१ 
बाबुको नाम : श्री टिकाराम राई 
आमाको नाम : डिकमाया राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्रीमती मैयाँ राई 





छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योर्‍्यता : डब्बल एम.ए, बी.एल विषय: समाजशास्त्र, नेपाली, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक [| . मनोनित | | 
जिल्ला : धनकुटा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३१/३२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
रा) बन्दी जीवन : २०४२ जेष्ठ देखि २०४२ आश्विन सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी संगठनमा सकिय राजनीति तथा नेतृत्व प्रदान, 
पत्रकारिता । 


कृति „प्रकाशन : फुटकर कविता र लेखहरु । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


१९6 


मा. राजकुमार लिम्बु (नाल्वो) 


जन्म मिति : २०३६।०९।२७ 
जन्म स्थान : सान्त्राका लाक्चुङ्ग २, ताप्लेजुङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ्ग 
गा.वि.स./न.पा. : राजघाट गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : दुर्गापुरी फोन नं. : ९८४१७१४७६५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल: शान्तिनगर फोन नं. : ९८४१७१४७६५ 
बाबुको नाम : उत्तम कुमार नाल्वो 
आमाको नाम : चन्द्रमाया लवा (नाल्वो) 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. वषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ।] समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : संघीय लोकतान्त्रिक राष्ट्रिय मञ्च 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : २०५३ देखि २०५८ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०६२।०६।२४ देखि २०६२।०६।२९ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


4 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: मलेसिया, थाइल्याड, सिंगापुर, बर्मा र भारत । 
अन्य : 


३९४ 


मा. राज किशोर यादव 


जन्म मिति : सन्‌ १९७३/८/२ 
जन्म स्थान : सिरहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स. / न.पा. : चन्द्रअयोध्यापुर गा.वि.स. वडा नं. : १ 
गाऊ टोल : चन्द्रगढ फोन नं. : ०३३ ५२०५३७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : इमाडोल गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊ, टोल : फोन नं. : ५२०२३२८ 
बाबुको नाम : श्री गंगाराम यादव 
आमाको नाम : श्रीमति नेपुर देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्रीमति सरीता यादव 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : भ्लनन. विषयः buh गतष्अक 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष | -; | | मनोनित | | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : ६ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: दक्षिण अफ्रिका । 
अन्य : 


३९६ 


मा.राज कमार श्रेष्ठ 


जन्म मिति : २०३२/११/१५ 
जन्म स्थान : तौथली ९, सिन्धुपाल्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 
गा.वि.स. / न.पा. : तौथली गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : छिपिगाँउ फोन नं. : ९८५११०५७७४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८५११०५७७४ 
बाबुको नाम : टपेन्द्र कुमार ओष्ठ 
आमाको नाम : विष्णु माया श्रोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्तीको नाम : देवि खड्का 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : व्यवस्थापन 


निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | | मनोनित | | | 





जिल्ला 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ भाद्र देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ असोज २९ देखि २०६३ बैशाख सम्म । 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


३९७ 


मा.राजबहादुर बुढाक्षेत्री 


जन्म मिति : २०२३/०३/०३ 
जन्म स्थान : जम्बुकाँध ४, दैलेख 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दैलेख 
गा.वि.स./न.पा. : जम्बुकाँध गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : नुवाकोट फोन नं. : ९७४११५३५६४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.मा.न.पा वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल : घट्टेकुलो फोन नं. : 
बाबुको नाम : स्व.श्री लिलाराम बुढाक्षेत्री 
आमाको नाम : श्री पद्मादेवी बुढा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्तीको नाम : श्री सावित्री खडका 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.एस्सी. बी.एड विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दैलेख 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वषं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : छोटो अवधिका लागि पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण र राजनीति 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : २०४२, २०४६ र २०६२/६३ को जनआन्दोलनमा क्रियाशिल एवं नेतृत्वदायी भूमिका 
एवं जेल, हिरासत, बङ़कर यातना । 


३९८ 


मा.राज लाल यादव 


जन्म मिति : २००२/६/२ 





जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स. /न.पा.: इनर्वा गा.वि.स वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : गैरसाहा फोन नं. : ०३३ ५६०७१४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : कुपण्डोल फोन नं. : ५५४१४२६ 
९७४११५४९५८ 
बाबुको नाम : स्व. अगम लाल यादव 
आमाको नाम : स्व. धनमन्ती यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति अङहुल यादव 


छोरा: २ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता: आ.ए. _ विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : सिराहा 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष: २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग आबद्ध । 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


३९९ 


मा. राजेन्द्र कुमार खेतान 


जन्म मिति : २०२७ मंसिर 
जन्म स्थान : काठमाडौँ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : झम्सिखेल फोन नं. : ५५२४६०७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : १ 
गाऊ, टोल: हात्तिसार फोन नं. : ४४४६४०० 





बाबुको नाम : स्व.मोहन गोपाल खेतान 
आमाको नाम : प्रेमलता खेतान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/ पत्नीको नाम : सारिका खेतान 


छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक i : वाणिज्य 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | ४ 
जिल्ला : काठमाडौं 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : उद्योग, व्यवसाय । 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न लेख रचनाहरु प्रकाशित । 


विदेश भ्रमण: युरोप, अमेरिका, भारत, चीन एवं साकं मुलुकहरु । 
अन्य : अबैतनिक वाणिज्य दूत (पोर्चुगल) । 
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मा. राजेन्द्र महतो 


जन्म मिति : २०१५/८/४ 
जन्म स्थान : ववरगंज 5, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स./न.पा. : ववरगंज गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ टोल : बानेश्वर फोन नं. : ४४७०८३९ 
९८५१०६००३० 
बाबुको नाम : खोभारी महतो 
आमाको नाम : राजकुमारी देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : शैल कुमारी देवी 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.पि.ए, बि.एल. विषय : जनप्रशासन र कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : विभिन्न समयमा 
विगतको पेशा र अनुभव : प्रतिनिधि सभासदस्य-(२०५६) , 
अन्तरिम व्यवस्थापिकासदस्य-(२०५६), 
अध्यक्ष-सदभावना पाटी । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न 

विदेश भ्रमण : भारत, अस्ट्रेलिया, जर्मनी, फान्स, स्वीजरलैण्ड, अमेरिका, बेलायत, जोर्डन, 
थाइल्याण्ड, सिंगापुर, कम्बोडिया, मारिसस, बंगलादेश । 

अन्य : 


४0१ 


मा. राघव वीर जोशी 


जन्म मिति : २०१९१२२९ 
जन्म स्थान : पुतलीसडक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३१ 
गाऊ टोल : पुतलीसडक फोन नं. : ४२२६६४० 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 





गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३१ 
गाऊ, टोल : पुतलीसडक फोन नं. : ४२२६६४० 
बाबुको नाम : रघुबीर जोशी ९८५१०१२८२७(कक यलथि० 


आमाको नाम : नानीमैंया जोशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : राज्यलक्ष्मी जोशी 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : बहिरा स्कल विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |_| समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाडौँ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (संयुक्त) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०६४ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : काठमाडौं बहिरा संघ, नेपाल राष्ट्रिय बहिरा तथा सुस्त श्रावण 
महासंघसँग आबद्ध र झम च्व न्रए“यक्तभच :फदभच 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: जापान, मकाउ, चीन, हङकड, थाइल्याड, भारत, अष्ट्रेलिया, अमेरिका, 
इटाली, स्पेन, स्वीडेन, फिनलैण्ड, डेनमार्क, फ्रान्स र हल्याण्ड । 
अन्यः 
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मा.राधा देवी तिमल्सीना 


जन्म मिति :२०१६/५/२१ 
जन्म स्थान : सातदोबाटो १५, ललितपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 


गाऊं टोल : सातदोबाटो 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स. / न.पा. : ल.उ.म. न.पा. 


गाऊ टोल : सातदोबाटो 
बाबुको नाम : छविलाल तिमल्सीना 
आमाको नाम : विष्णु मायाँ तिमल्सीना 
वेवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 

छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : ललितपुर 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एकीकत) 





वडा नं. : १५ 
फोन नं. : ५५४२४४८ 


वडा नं. : १५ 
फोन नं. : ५५४२४४८ 


विषय : 
समानुपातिक | .) मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३२ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वष : २०३२ साल देखि २०४६ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०३४ साल देखि २०३५ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, समाजसेवा र राजनीति 


कृति „प्रकाशन : आधा धरती मासिक, छोरो सित संवादकाव्य र अन्य साधारण । 


विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 
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मा. राधा ज्ञवाली 


जन्म मिति : सन्‌ १९५४ /३/१ 
जन्म स्थान : भारत(शिलाङ) 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स./न.पा. : बुटवल न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : सुखानगर भानुपथ फोन नं. : ०७१५४२७४९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊं टोल : डिल्लीबजार, सिम्रिक गल्ली फोन नं. : ९८४१४२३१२३ 
४४२८८२८ 


बाबुको नाम : रेवतीराम ज्ञावाली 
आमाको नाम : खगिश्वरा ज्ञावाली 
वैवाहिक स्थिति : एकल (छुट्टै बसेको) 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए. विषय : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२५ साल देखि (२०२६मा सदस्यता प्राप्त) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३६ साल देखि २०३८ फाल्गुण सम्म 
ख) निवासन वर्ष : २०२५ साल देखि २०३४ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०४२, २०४६, २०६१, २०६२, २०६३ मा ७ महिना, 
र ४५ पटक भन्दा बढ़ी हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, पत्रकारिता, विद्यार्थी राजनीति, मानवअधिकार कर्मी र 
४० वर्षको राजनीतिक संर्घषको अनुभव पनि । 
कृति „प्रकाशन : ८ मार्च अन्तराष्ट्रिय श्रामिक महिला दिवस-एक परिचय 
विदेश भ्रमण : चीन, अमेरिका, बेलायत, नर्वे, फिनल्याण्ड, जर्मनी, स्वीजरल्याण्ड, बंगलादेश, 
पाकिस्तान आदि । 


अन्य : अखिल नेपाल महिला संघको पूर्व अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, महासचिव, स्थायी समिति सदस्य, अन्तरपार्टी महिला 
सञ्जाल: उपाध्यक्ष, महिला सुरक्षा दबाब समूहको कार्यकारी सदस्य, ने.क.पा(एमाले) केन्द्रीय कमिटी सदस्य । 
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जन्म मिति : सन्‌ १९५१ मे १६ 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं 


स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : काठमाण्डौं 


मा. राधेश्याम अधिकारी 





गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 

गाउँ टोल : नयाँवानेश्वर, थापागाउँ फोन नं. : ४४९१००५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 

गाऊ, टोल : नयाँवानेश्वर फोन नं. : ४४९१००५ 


बाबुको नाम : विश्वनाथ अधिकारी 
आमाको नाम : नन्दकुमारी अधिकारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : शशी अधिकारी 


शैक्षिक योग्यता : 
निर्वाचन प्रकृया : 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


छोरा :१ छोरी :१ 
eT विषयः 
प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
काठमाडौं 
नेपाली कांग्रेस 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 


क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : वकालत, राष्ट्रिय सभा सदस्य 


कृति / प्रकाशन : फुटकर राजनेतिक र कानूनी लेखहरु 
विदेश भ्रमण: भारत, चीन, पाकिस्तान, श्रीलंका, वंगलादेश, वेलायत, फ्रान्स, जर्मनी, 
स्विजरलैण्ड, क्यानाडा, अमेरिका, थाइल्याण्ड, सिङ्गापुर, मंगोलिया,इरान आदि। 


अन्यः 
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मा.राम कुमार यादव 


जन्म मिति : २००६ साल 
जन्म स्थान : सन्हैठा ६, सिरहा । 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स./न.पा. : चन्द्रलालपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल: बडहीटोल फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल : शान्तिनगर प्रयागमार्ग फोन नं. : ९७४११५८२६६ 
बाबुको नाम : मटुक यादव 
आमाको नाम : बुद्धनीदेवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : चन्द्राकला देवी यादव 


छोरा: ४ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता स्सा तह वषयः राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : ने.क.चौथौं महाधिवेशन देखि जनमोर्चा नेपाल 
हाल ए.ने.क.पा.(माओवादी) । 
राजनीतिक यात्रा : २०२८ सालदेखि हालसम्म निरन्तर 
क) भूमिगत वर्ष : २०३१ देखि २०४२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३१ देखि २०३९ साल सम्म (९ वर्ष) 
ग) बन्दी जीवन : २०२९ साल देखि २०३१ साल सम्म पटक -पटक गरी 


१ 
१ ८२ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 
कृति „प्रकाशन : विभिन्न पत्रपत्रिकामा लेखहरु । 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 
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मा.राम कमार राई 


जन्म मिति : २०२५ /१/१४ 
जन्म स्थान : रतन्छा ७, खोटाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : खोटाङ 
गा.वि.स. / न.पा. : रतन्छा गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाउँ टोल : सुन्तलेटोल फोन नं. : ९७४१०६१७९८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ टोल : नखिपोट फोन नं. : 
बाबुको नाम : वर्मध्वज राई 
आमाको नाम : डिगमाया राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लक्ष्मी देवी राई 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष F समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : खोटाङ 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४१ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २९ दिन सम्म हिरासत 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति र जनयुद्धको अनुभव । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा. राम कमार शर्मा 


जन्म मिति : २०२८।०३।१५ 
जन्म स्थान : अनकार ९, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : महोत्तरी 

गा.वि.स. /न.पा. : अनकार गा.वि.स. वडा नं. : ९ 

गाऊ टोल : बखरी माठ फोन नं. : ४४८४४१० 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : ९७४१०२३७१८ 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 

गाऊ, टोल: गैरीगाउऊँ फोन नं. : ४४८४४१० 
बाब्‌को नाम : स्व.तिलकेश्वर राय ९७४१०२३५१८ 


आमाको नाम : स्व. रामरिखी देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : इन्दु शर्मा 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाणपत्र तह विषय: वन विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ देखि नेपाल विद्यार्थी फेडरेशनको 
क्याम्पस ईकाई सचिवबाट शुरु 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वष : २०५९ देखि २०६३ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०६० देखि २०६३ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०६३ माघ २ देखि २०६३ माघ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी र राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: 

अन्य : रेन्जर(२०४८-२०५८), तत्‌ पश्चात माओवादी पार्टिमा प्रवेश, महासचिव मधेशी 
जनअधिकार फोरम, तमलोपा (केन्द्रीय सदस्य), सहायक महामंत्री ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
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मा.रामकमारी यादव 






जन्म मिति : २००२ साल 
जन्म स्थान : बंढिया, सिरहा 


स्थायी ठेगाना : 2 
जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : बरमक्िया गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : सुविधानगर फोन नं. : ९८४१७१३७०५, 
४१११८५१९ 


बाबुको नाम : सुब्बा यादव 
आमाको नाम : सुदमा यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : रामवृक्ष यादव 
छोरा : १(जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : ५ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : ६ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५३ भदौ देखि २०६२ मंसिर सम्म 
ख) निर्वासन वष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 
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मा. रामक्ष्ण चित्रकार 


जन्म मिति : २०२७०४।०६ 
जन्म स्थान : लोंल्ह, ललितपुर उ.मा.न.पा. ९ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : लोंल्ह फोन नं. : ५५२२०३५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल : बालकुमारी फोन नं. :५००६४४४ 
बाबुको नाम : स्व.गणेश बहादुर चित्रकार 
आमाको नाम : स्व.प्राणमाया चित्रकार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मिना महर्जन (चित्रकार) 





छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए. त विषय: राजनीतिशास्त्र, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ग समानुपातिक मनोनित 

जिल्ला : ललितपुर 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : औपचारिक रुपमा २०४४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : धेरै पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसाय, नेपाल बाल संगठन पूर्व महासचिव, 
इनोभेसन नेपाल (उपाध्यक्ष), नेपाल विद्यार्थी संघ केन्द्रीय उपाध्यक्ष, 
नेपाली काँग्रेस महासमिति सदस्य 


कृति „प्रकाशन : पत्रपत्रिकामा लेख रचनाहरु प्रकाशित 
विदेश श्रमणः भारत, थाइल्याड, मलेशिया, सिडापुर, नर्वे, स्वीडेन, डेनमाक । 
अन्यः 
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सा. रामकण्ण यादव 


जन्म मिति : २०१९।०२।०३ 
जन्म स्थान : औरही ७, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : औरही गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : कपटौल फोन नं. : ०४१- २२५६५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : वानेश्वर फोन नं. ४१०८२०६ 


बाबुको नाम : स्व.जीवछ यादव 
आमाको नाम : श्रीमति जीनछी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : शान्ति यादव 


छोरा :१ छोरी: ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक "ना : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४५ मा 
ग) बन्दी जीवन : २०३६, २०४१, २०४२, २०४६मा ६/६ महिना सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : अध्ययन र कृषि । 
कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्य : 
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मा.रामचन्द्र भा 


जन्म मिति : २०११, भाद्र 
जन्म स्थान : धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : माचिक्किटकेया गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : लगमा फोन नं. : ०४१ ५२०८११ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : जोरपाटी गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : नयाँ बस्ती फोन नं. : ४४९४१११ 
९८५१०९०७७७ 
९८५११०३९९९ 
बाबुको नाम : स्व. पुलकीत भा 
आमाको नाम : स्व.सम्हिका भा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सुष्मा झा 
छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : मानविकी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | :; समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३१ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : एक महिना मात्र । 

विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, समाजसेवा, साहित्य । 

कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्रपत्रिकामा लेख रचनाहरु प्रकाशित । 

विदेश भ्रमण : चीन, उत्तर कोरिया, संयुक्त राज्य अमेरिका, यू.के., मलेशिया, थाइल्याण्ड, द. अफ्रिका, 

मोजाम्बिक, तन्जानियाँ । 

अन्य : प्रतिनिधि सभा सदस्य २०५०-२०५५ सम्म, मन्त्री २०६५ भाद्र देखि २०६६ बैशाख सम्म, 
ने.क.पा.(एमाले) पोलिटव्यूरो सदस्य, (आठौं महाधिवेशन) के.क.सदस्य छैठौं महाधिवेशन 
देखि । 


४११ 


मा. रामचन्द्र पोडेल 


जन्म मिति : २००१ साल 
जन्म स्थान : रिस्ती, वाहुनपोखरा, तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : तनहुँ 
गा.वि.स. /न.पा. : व्यास न.पा. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : अमरापुरी फोन नं. : ०६५-५६०१२३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १६ 
गाऊ, टोल : बालाजु, बोहोराटार फोन नं. :४३६१६४४ 


बाबुको नाम : दुर्गा प्रसाद पौडेल 
आमाको नाम : ऋषिमाया पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : सबिता पौडेल 


छोरा: १ छोरी: ४ 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : तनहुँ 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०१८ देखि २०६२ सम्म पटक पटक गरी १५ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : किसान 


कृति „प्रकाशन : प्रजातान्त्रिक समाजवाद र राजनीतिक विश्लेषण सम्बन्धी ५ पुस्तक । 


विदेश भ्रमणः ३०/३५ देशहरु 
अन्यः मानव अधिकार सम्बन्धी पुरस्कार, अन्य पुरस्कारहरुबाट सम्मानीत । 


४१३ 


मा.राम चन्द्र प्यासी कुशवाहा 


जन्म मिति : २०२०/७/२४ 
जन्म स्थान : बैलहिया ८ बन्जरीया, बारा 





स्थायी ठेगाना : \ 
जिल्ला : बारा 
गा.वि.स./न.पा. : बन्जरीया गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊं टोल : बैलहिया फोन नं. : ९८४५०४०१२० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८४१२४५४३४ 
बाबुको नाम : रामचरित्र महतो 
आमाको नाम : रामपती देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : प्रमिला कुशवाहा 


छोरा: ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए. विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक ५ मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : शाही शासन कालमा ३६ दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, शिक्षक, सामाजिक कार्यकर्ता । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : चीन, जापान, जमर्नी, फ्रान्स, संयुक्त अधिराज्य । 
अन्य : 


8१४ 


मा.रामचन्द्र राय अमात 


जन्म मिति : २०१२/९/९ 
जन्म स्थान : रामगंज बेलगछिया ९, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स. / न.पा. : रामगंज बेलगछिया गा.वि.स 
गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. / न.पा. : ल.उ. म. न.पा. 
गाऊ टोल : शंखमूल 


बाबुको नाम : स्व.यदु राय अमात 

आमाको नाम : स्व. माया देवी 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : रेखा देवी राय अमात 
छोरा: २ 


शैक्षिक योग्यता : पी.एच.डी विषय: समाज शास्त्र 
निर्वाचन प्रक्‌या : प्रत्यक्ष समानुपातिक | \ | 


जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 





वड़ा नं. : ९ 
फोन नं. : ९८४२०३२९१५ 


वडा नं. : 
फोन नं. : ४७८३६६२ 
९७४११९१०३९ 


मनोनित | | 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि । 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४१४ 


मा.रामचरण चौधरी (थारु) 


जन्म मिति : २०१४/१/१ 
जन्म स्थान : राजापुर, बर्दिया 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : बर्दिया 


गा.वि.स. /न.पा. : पाताभार गा.वि.स. 


गाऊं टोल : पश्चिमपुर(जनकनगर) 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : पुरानो सिनामंगल 
बाबुको नाम : मानबहादुर चौधरी 
आमाको नाम : मनतुनी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सेतीया चौधरी (थारु) 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण _ विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | \ 
जिल्ला : बर्दिया 
क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 


फोन नं. : ९८४१५८८३०१ 


छोरी : ४ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
गा) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, व्यापार र नोकरी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


8१६ 


रामज चौ धरी 
मा. रामजनम चोधरी 


जन्म मिति : २०१७/५/३१ 
जन्म स्थान : कैलाली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स. /न.पा. : जोशीपुर गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : झबही फोन नं. : ०९१ ६२११३७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : सिनामंगल फोन नं. : ४४८१८९० 
बाबुको नाम : हरिराम चौधरी 
आमाको नाम : प्रभुदैया चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सम्पति देवी चौधरी 


छोरा: २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एल. विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ सालमा १५ दिन र २०४६ फागुन ७ गते देखी 
२०४६ चैत्र २८ गते सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति (२०३६-२०४६ सम्म ने.वि.संघको विभिन्न पदमा 
रही काम गरेको), २०४८, २०५१ र २०५६ मा संसद सदस्य, 
सामान्य प्रशासन सहायक मन्त्री(२०५४), शिक्षा सहायक मन्त्री( 
२०५५), भुमिसुधार राज्य मन्त्री(२०५८) । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : जर्मनी, अमेरिका, कुवेत र श्रीलंका । 
अन्य : 


8१७ 


मा. रामजी प्रसाद शर्मा 


जन्म मिति : २०१५।०६।१४ 
जन्म स्थान : मालिका ७, बागलुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाग्लुङ | 
गा.वि.स./न.पा. : मालिका गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : पंचासे फोन नं. : ०६८-५२२०७७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल: अनामनगर फोन नं. : ४१०२५१८, 
९८४१६६२६८९ 





बाबुको नाम : रत्नदत्त शर्मा 

आमाको नाम : स्व.रुकमिणी उपाध्याय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : सीता शर्मा 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : अर्थ म्ब 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बाग्लुङ 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : केही समय मात्र 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : पटक - पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र समाज सेवा 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य: २०३४ देखि २०४४ सालसम्म मालिका माध्यमिक विद्यालयको प्र.अ. (पंचायत व्यवस्था 
तथा राजतन्त्रको विरोध गरेको आरोपमा अवकाश), गा.वि.स. अध्यक्ष 
(१० वर्ष) नेकपा (एमाले) जिल्ला पार्टी प्रमुख, २०५९ सालदेखि नेकपा 
(एमाले) को केन्द्रीय सदस्य । 


मा.राम नरेश राय यादव 


जन्म मिति : २०१६ साल 
जन्म स्थान : सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. / न.पा. : पर्सा गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊँ टोल : पर्सा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊँ टोल : भीमसेन गोला फोन नं. : ९८४१०३५६०२ 
बाबुको नाम : स्व. शिवनन्दन राय यादव 
आमाको नाम : स्व. सागर देवी राय यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सिलादेवी यादव 


छोरा: ४ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए. विषय : राजनीतिक शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | .| मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४५ देखि २०६३ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा.रामचाथ ढकाल 


जन्म मिति : २०१९/९/०५ 

जन्म स्थान : खडगुकोट ३, गुल्मी 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स./न.पा. : बुटवल न.पा. 
गाऊं टोल : पुष्पमार्ग 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : गोंगबु गा.वि.स. 
गाऊं टोल : महादेवटार 

बाबुको नाम : दीनानाथ ढकाल 

आमाको नाम : देवकला ढकाल 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : 


छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 


विषय : 


वड़ा नं. 


समानुपातिक | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : चीन, जापान, भारत । 
अन्य : 
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वडा नं. : १० 
फोन नं. : ९८५१००१३३३ 


- पथ 


फोन नं. : ४३५७८९० 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


मा.रामनारायण सिंह 


जन्म मिति : वि.सं.१९९३ 
जन्म स्थान : मानपुर ९, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. /न.पा. : मानपुर गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : पिपराभिटा फोन नं. : ५२०१५१ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : सिनामंगल फोन नं. : ९८५१०९२०९२ 
बाबुको नाम : स्व.बासुदेव सिंह 
आमाको नाम : स्व.राजवती सिंह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : लक्ष्मी सिंह 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए., बि.एल. विषय : राजनीति शास्त्र, कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | . मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४२ सालमा 
विगतको पेशा र अनुभव : सरकारी सेवा र कानून व्यवसाय । 


क॒ति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : स्वीजरल्याण्ड, थाइल्याण्ड, कोरीया, भारत । 
अन्य: २०५९ सालमा श्राम तथा यातायात मन्त्री । 
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मा. रामप्रीत पासवान 


जन्म मिति : २०१०/९/१९ 
जन्म स्थान : कचन्दाहा, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स. / न.पा. : शंभुनाथ गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊ टोल : कचन्दाहा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : ४९९०००७ 
बाबुको नाम : सेवलाल पासवान 
आमाको नाम : भगियादेवी पासवान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : छुतहरनीयाँ देवी पासवान 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक [ . मनोनित | | 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (ए.मा.ले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०२९ साल पौषमा ५ दिन र २०४६ साल फाल्गुनमा ७ दिन । 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


कृति „प्रकाशन : जागृतिको पहिलो किरण, राजा सलहेस हारमको फूल 

विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड, फिलिपिन्स, पाकिस्तान, श्रीलंका, आयरल्याण्ड, 
भेनेजुएला । 

अन्य : 


६9१ 


मा.रामवचन यादव (अहिर) 


जन्म मिति : २०१४/१/२५ 
जन्म स्थान : रामग्राम न.पा. ४, नवलपरासी 
स्थायी ठेगाना : डन 
जिल्ला : नवलपरासी 
गा.वि.स. / न.पा. : रामग्राम न.पा. वडा नं. : ४ 
गाऊँ टोल : बैरीहवा फोन नं. : ९८४७०५३४२३ 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ टोल : भिमसेन गोला फोन नं. : ९७४११६७६२७ 
बाबुको नाम : श्री जमुना अहिर (यादव) 
आमाको नाम : श्रीमती सरस्वती अहिर (यादव) 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति सावित्री यादव 
छोरा: ५ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : हाइस्कूल विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : नवलपरार्स 
क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि तथा पशुपालन । 





कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


89५४ 


मा.राम बहादुर थाप मगर 


जन्म मिति : २०२६/५/१ 
जन्म स्थान : खाँबु ३, उदयपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : खाँबु गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊँ टोल : कुभिण्डे फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : पाटीटार फोन नं. : ४४६११६४ 
बाबुको नाम : रण बहादुर थापा मगर 
आमाको नाम : हस्तमाया थापा मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बीना राना 





छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर(नेपाली, समाजशास्त्र, ति शास्त्र), स्नातक(कानून) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : उदयपुर 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०५६ मा ७ दिन सैनिक हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसायी(अधिवक्ता) 


कृति / प्रकाशन : मासिक तथा त्रैमासिकमा विभिन्न फुटकर लेख रचनाहरु 

विदेश भ्रमण : भारत, हङकङ, चीन, थाइल्याण्ड, फिलीपिन्स 

अन्य : आदिवासी जनजाति आन्दोलनमा सक्रिय भूमिका, नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघको 
महासचिव, काबुङलाम मासिकको प्रधान सम्पादक/ प्रकाशक, सहयात्री त्र#मासिकको 
प्रधान सम्पादक/ प्रकाशक । 
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सा.राम बहादुर थापा मगर 


जन्म मिति : २०१२ साल बैशाख 
जन्म स्थान : बडागाङ, गुल्मी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. /न.पा. : भरतपुर न.पा. 
गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : जोरपाटी गा.वि.स. 


गाऊ टोल : नारायणटार 
बाबुको नाम : कर्णबहादुर थापा मगर 
आमाको नाम : नन्द कुमारी थापा मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : नैनकला थापा मगर 





वड़ा नं. : १० 
फोन नं. : 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९८४१७१२१४६ 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई. विषय : कृषि 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वष : २०३७ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०३८ साल देखि २०३९ साल सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : सोभियत संघ, भारत । 
अन्य : 
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मा.राम बहादुर बोहोरा 


जन्म मिति : २०२३/३/१३ 
जन्म स्थान : ल्हाँ ९ पालड, डोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : डोल्पा 
गा.वि.स. / न.पा. : ल्हाँ गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : पालड़ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : शंखमूल फोन नं. : 
बाबुको नाम : विसराम बोहोरा 
आमाको नाम : सूवी बोहोरा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : नवीना बोहोरा 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | . समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : डोल्पा 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५३ बैशाख देखि २०५३ कार्त्तिक सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा & वर्ष संलग्न । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा.राम रती देवी राय 


जन्म मिति : २०२४ साल 
जन्म स्थान : सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सिराहा 


गा.वि.स. / न.पा. : पडरिया गा.वि.स, 


गाऊँ टोल : जटीयाही 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.मा.न.पा 

गाउँ टोल : शान्तिनगर 
बाबुको नाम : श्री बेचन राय 
आमाको नाम : श्रीमति रेशमी देवी राय 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्री बन्ह राय 

छोरा: ३ 

शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : सिराहा 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. : ९७४११५८६५४ 


वडा नं. : ३४ 


फोन नं. : ४१०७५१४ 


छोरी : १ 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि । 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : आन्दोलनको क्रममा थुनमा रहेको । 
विगतको पेशा र अनुभव : बधुवा कृषि मजदुर, राजनीति, समाज सेवा । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत र पाकिस्तान । 
अन्य ¦ 
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मा. रामवती चौधरी 


जन्म मिति : २००६ साल असोज 
जन्म स्थान : भरौला कालाबजार २ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सुनसरी 


गा.वि.स. /न.पा. : डुमराहा गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : मरचैया 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : श्री रेशमलाल चौधरी 
आमाको नाम : श्रीमती घोतीदेवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्री जयप्रकाश चौधरी 

छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : सुनसरी 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५१ 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४१८ 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : ९८४२०६४०७० 


वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : ९७४११५६१६६ 


समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


साल देखि 


मा. रामशिला ठाकर 


जन्म मिति : २०३४।०४।०९ 
जन्म स्थान : सोनामाई ४, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स./न.पा. : सोनामाई गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : टिमकिया फोन नं. : ९८०३८७४७६५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ, टोल : मैतीदेवी फोन नं. : ९८०३८७४७६५ 


बाबुको नाम : लक्ष्मेश्वर ठाकुर 
आमाको नाम : राजोदेवी ठाकुर 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : रामजिवन ठाकुर 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. शा वषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ] समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (संयक्त) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०५२ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : दाह्री कपाल काटने, बालकक्षा, प्रौढ कक्षा, बालविकास, 
नाटक (एड्स र बालअधिकार र बालविवाह विरुद्ध सम्बन्धि), 
डिलेभरी कार्यमा संलग्न । 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 
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मा. डा.राम 


जन्म मिति : २००७।०९।२९ 
जन्म स्थान : कविलास, नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स./न.पा.: कविलास गा.वि.स. 
गाऊ टोल : सिके 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा 
गाऊ, टोल : बाँसबारी, कपनमार्ग 
बाबुको नाम : खड्ग बहादुर महत 
आमाको नाम : टोल कुमारी महत 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : रोशना महत 


शरण महत 





वडा नं. : द 
फोन नं. : 


वडा नं : ४ 
फोन नं. :४४७३१३२ 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्न पि.एच. डि. विषय: अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ५ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : नुवाकोट 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : करिब ३ वर्ष 


विगतको पेशा र अनुभव : प्रतिनिधिसभा सदस्य राष्ट्रिय योजना आयोग उपाध्यक्ष, अर्थमंत्री एवं 
परराष्ट्रमंत्री, प्राध्यापन र संयुक्त राष्ट्रसंघ सेवाको अनुभव । 


कृति / प्रकाशन : २ पुस्तक । 
विदेश भ्रमण: करिब ४० मुलुकहरु । 
अन्य: 
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मा.रामसहाय प्रसाद यादव 


जन्म मिति : २०२७/४/९ 
जन्म स्थान : बारा, कचोर्वा गा.वि.स ८ बसबरिया 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बारा 
गा.वि.स./न.पा. : कचोर्वा गा.वि.स वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : बसवरिया फोन नं. : ९८४५१०२३०० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८५३९९ 
९८४१०६८३३४ 


बाबुको नाम : स्व. प्रसाद राय यादव 
आमाको नाम : सिअवा देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : चम्पा देवी यादव 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एस्सी, बी.एड विषय: गणित 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ,/ मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वषं : २०६० साल देखि २०६२ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०६२/६३ को जनआन्दोलनको क्रममा काठमाण्डौंमा २ 

पटक, मधेश आन्दोलनको क्रममा ३ पटक, र पर्सामा 
२ पटक, रौतहटमा १ पटक 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा र राजनीति 
कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : सामाजिक संस्था श्री सरस्वती नवयुवक क्लबको अध्यक्षमा ६ वर्ष कार्यरत, शिक्षा समिति 
बाराको सदस्य भै काम गरेको । 
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मा. रामसरोज यादव 


जन्म मिति : २०१०।०८।०३ 
जन्म स्थान : बहेडावेला ७, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. /न.पा. : वहेडावेला गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : बैरिया फोन नं. : ०४१- ५२६३८२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : ९७४४००१५१३ 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल: भीमसेनगोला फोन नं. : ४४८५७०७ 
९८४१९८३४१७ 
बाबुको नाम : स्व.दोरिक यादव 
आमाको नाम : फूलोदेवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सूर्यकला यादव 
छोरा : १ छोरी : ५ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाणपत्र तह विषयः अंग्रेजी, ईतिहास 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | -| मनोनित 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२९ साल देखि ने.वि.संघबाट 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०३३ देखि २०६२ सम्म (पटक पटक गरी ४ वर्ष) 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य: 
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मा.रामा नन्द मण्डल 


जन्म मिति : २०२१/१०५७ 
जन्म स्थान : सोराभाग गा.वि.स 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा. : सोराभाग गा.वि.स. 
गाऊं टोल : सोराभाग 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : बुद्धनगर 
बाबुको नाम : नन्दु मण्डल 
आमाको नाम : स्व.थुविया देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : ममता देवी मण्डल 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : व्यवस्थापन 





वड़ा नं. : ६ 
फोन नं. : ९७४११५८२३० 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | «| समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी, शिक्षण पेशा २०५१ साल सम्म । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 
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मा. रामेश्वर प्रसाद रौनियार 


जन्म मिति : २०२३।०९।३० 
जन्म स्थान : पोखरीया ७, पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स./न.पा. : पोखरीया गा.वि.स. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : सतवरिया फोन नं. : ०५१- ५२७०३० 
९७४५००८५९८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : १० 
गाऊ, टोल : कुपण्डोल फोन नं. : ५०१११९० 
९७४११५८६८७ 
बाबुको नाम : अयोध्या प्रसाद रौनियार 
आमाको नाम : चमेली देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लक्ष्मीना देवी 
छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. F विषय: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष नि समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वषं : ज्ञानेन्द्रको शाहीकालमा ३ महिना 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र सामाजिक क्षेत्रमा । 


4 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: भारत 

अन्य: २०३६ सालदेखि विद्यार्थीकाल देखि नै, नेपाली काँग्रेस पार्टी संगठनमा लागि गाउँ र क्षेत्रिय 
सचिव, क्षेत्रिय सभापति (३ पटक) जिल्ला सचिव , महाधिवेशन प्रतिनिधि । 
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मा. रिमा कमारी नेपाली 


जन्म मिति : २०२४।०१।१५ 
जन्म स्थान : सखी, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स./न.पा. : ईविडाडा गा.वि.स 
गाऊं टोल : सैवन 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 


गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा 

गाऊ, टोल : महाराजगञ्ज फोन नं. : 
बाबुको नाम : लाल बहादुर नेपाली 
आमाको नाम : जरता नेपाली 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 

छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल. | 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष {_ समानुपातिक | ४ 

जिल्ला : रोल्पा 

क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ सालदेखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


छोरी : 


मनोनित | | 





6१४ 


मा. रुकमिणी चौधरी (थारु) 


जन्म मिति : २०३४।०५।१५ 
जन्म स्थान : शुक्रनगर २, चितवन 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स./न.पा. : सिसहनिया गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : अरनाहनपुर फोन नं. : ९८४७८४७६१७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ, टोल: शान्तिनगर फोन नं. 
बाबुको नाम : कृष्ण थारु (गुरौं) 
आमाको नाम : द्यर्मी थारु (गुरौं) 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सनात्न देव थारु (सत्गौवा) 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता ml तह वषय: अर्थशास्त्र, भूगोल 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |] समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : संघीय लोकतान्त्रिक राष्ट्रिय मञ्च 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : २०६३ मा 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : विभिन्न संघ संस्थामा आवद्ध, राजनीति र नोकरी(जिल्ला शिक्षा 
कार्यालय, नेपाल परिवार नियोजन संघ, महिला विकास कार्यालय) 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत, थाइल्याण्ड । 
अन्य : थरुहट स्वायत्त राज परिषद्को संगठन विभाग प्रमुख । 


6१६ 


मा.रुपा वि.क 





जन्म मिति : २०३७/६/२२ 
जन्म स्थान : तानसेन न.पा. १२ धरमपानी, पाल्पा १ 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : गुल्मी 
गा.वि.स. /न.पा. : हस्तिचौर गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊं टोल : घर्तिफाँट फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४४६८१७६ 
बाबुको नाम : लाल बहादुर वि.क 
आमाको नाम : शान्ति वि.क. 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जीवलाल पन्थी 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५५ पौष देखि २०५६ श्रावण सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी र राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


63७ 


मा.रुपा सो.सी (चौधरी) 


जन्म मिति : २०३५/८/१२ 
जन्म स्थान : बदालपुर ८, बर्दिया 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स./न.पा. : टिकापुर न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : ब्लक नं. ५ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : गोठाटार गा.वि.स. वड़ा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : पेप्सीकोला टाउनप्लानिङ फोन नं. : ९८४१५८७९३३ 
बाबुको नाम : मंगल प्रसाद चौधरी 
आमाको नाम : चमेली देवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : नेप बहादुर चौधरी 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |. समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५८ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५६ भाद्र २ गते देखि २०५७ चैत्र ३० गते सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र विद्यार्थी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४३८ 


मा.रेणुका चौलागाई 


जन्म मिति : २०३६/३/२९ 
जन्म स्थान : कात्तिके देउराली, काभ्रेपलाञ्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 
गा.वि.स. /न.पा. : पोखरी चौरी गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊँ टोल : बाभे फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८४१६१७८८३ 
बाबुको नाम : रामचन्द्र चौलागाई 
आमाको नाम : भिम कुमारी चौलागाई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्तीको नाम : नविन गौतम(जनयुद्धको क्रममा राज्यद्वारा बेपत्ता) 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : ० छि | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : का 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५/१/९ देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५८/९/१४ देखि २०६१/१/२ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी र महिला संगठनमा सक्रिय 





कृति „प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : २०५२ सालबाट विद्यार्थी संगठनमा काम गर्दै, विभिन्न समयमा महिला जिल्ला सदस्य एवं 
अध्यक्ष पदमा काम गर्दै, हाल बेपत्ता परिवार समाजको केन्द्रीय कोषाध्यक्ष । 


४३९ 


मा.रेणु दाहाल 


जन्म मिति : २०३३/३/२२ 
जन्म स्थान : चितवन 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. /न.पा.: शिवनगर गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊं टोल : भिमसेन नगर फोन नं. : ९८४१८९१६९० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ११ 
राऊ टोल : बबरमहल फोन नं. : ९८४१८९१६९० 
बाबुको नाम : श्री पुप्ष कमल दाहाल (प्रचण्ड) 
आमाको नाम : श्री सिता दाहाल (पौडेल) 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : अर्जुन पाठक 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : गुल्मी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


880 


मा.रेणु कमारी यादव 


जन्म मिति : सन्‌ १९६३/६/ २० 
जन्म स्थान : फोरविसगंज, अररिया (बिहार) 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स. / न.पा. : राजविराज न.पा. वडा नं. : १ 
गाऊ टोल : खड़गपुर फोन नं. : ५२००६३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौँ 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊं टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ४४९७५२९ 
बाबुको नाम : स्व. श्री रामेश्वर प्रसाद यादव 
आमाको नाम : श्रीमति चीनता मणि देवी 


वेवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : स्व. श्री अशोक कुमार यादव 
छोरा : १ छोरी: 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए., अर्नस विषय : शग 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ५ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : अमेरिका, इटली, पाकिस्तान, भियतनाम, सिंगापुर, थाइल्याण्ड, श्रीलंका, जर्मनी, 
अफगानिस्तान । 

अन्य : 


४४१ 


मा.रेन्‌ चन्द भट्ट 


जन्म मिति : सन्‌ १९८०/०९/१३ 
जन्म स्थान : मुम्बई, भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बैतडी 
गा.वि.स. /न.पा. : ग्वाल्लेक वड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : जोशीबुंगा फोन नं. : ९७४१०५६२७३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : चाकुपाट फोन नं. : ९७४१०५६२७३ 
बाबुको नाम : श्री गोपाल चन्द 
आमाको नाम : श्रीमती राधा देवी चन्द 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : टेकेन्द्र प्रसाद भट्ट 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए. विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | \ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बैतडी 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : विभिन्न पत्रिकामा छिटपुट । 
विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, भारत । 
अन्य : 


669 


मा.रोशन गाहा थापा 


जन्म मिति : २०२० साल बैशाख २५ 
जन्म स्थान : सहलकोट, पाल्पा 





स्थायी ठेगाना : { | 
जिल्ला : नवलपरासी 
गा.वि.स./न.पा. : शिव मन्दिर गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : बेलचोक, भाट्टोला फोन नं. : ९८५७०२७६०६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौँ 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८४१०४६७११ 
बाबुको नाम : यम बहादुर गाहा थापा 
आमाको नाम : हेमा गाहा थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मित्रा कुमारी गाहा 
छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : ह] | समानुपातिक | .| मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३५ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : विद्यार्थी जीवनमा २०३५ सालमा १९ दिन बन्दी जीवन 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, सामाजिक सेवाको लामो अनुभव, स्थानिय निकायमा निर्वाचीत 
प्रतिनिधिको अनुभव । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा. डा. ल्यारक्याल लामा (खेन्पो छिमे) 


जन्म मिति : सन्‌ १९६६ अक्टोबर १ 
जन्म स्थान : हेलम्बु ६, मेलम्ची 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 


गा.वि.स. /न.पा. : हेलम्बु गा.वि.स. 


गाऊं टोल : मेलम्ची धौग 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. /न.पा. : 

गाउँ टोल : नारायणथान 


बाबुको नाम : पासाङ फुर्वा लामा 
आमाको नाम : नोर्बु रानी लामा 
वेवाहिक स्थिति : 

पति / पत्नीको नाम : 


छारा : 
शैक्षिक योग्यता : पि.एच.डी विषय : 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : 


वड़ा न॑. : ९ 
फोन नं. : ४३७२३४७ 
९८५१०२६८६८८ 


छोरी : 
बुद्धदर्शन 
समानुपातिक | .| मनोनित | | 


विगतको पेशा र अनुभव : गुम्बा व्यवस्था समिति ५ वर्ष अध्यक्ष, (स्थानिय विकास 
मन्त्रालय), तथा बुद्धदर्शनको प्रर्वधक (एचयाभककयच) । 


कुति „प्रकाशन : १) शुत्र २) तन्त्र 


विदेश भ्रमण : जापान, अमेरिका, बेलायत, फान्स लगायत ४५ देश । 
अन्य : विभिन्न संघ संस्थामा अध्यक्ष र सल्लाहकार | 


४४४ 


मा.लक्की शेर्पा 


जन्म मिति : सन्‌ १९७४ /८/२४ 
जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : संखुवासभा 
गा.वि.स. ८न.पा. : मूलखर्क वडा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
बाबुको नाम : 
आमाको नाम : 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ९ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : एशिया, यूरोप, अफ्रिका गरी ३० भन्दा बढ़ी देश । 
अन्य : नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ सल्लाहकार, राष्ट्रिय आदिवासी जनजाति महिला 


सञ्जाल अध्यक्ष । 
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मा. ललीता किडरीड मगर 


जन्म मिति : २०१८।११।०३ 
जन्म स्थान : जुठबेला १, रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 





गा.वि.स. /न.पा. : भिमखोरी गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊं टोल : पौवा फोन नं. : ४२५६५६४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स./न.पा. : बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : फोन नं. : ९७४११५८५४७ 


बाबुको नाम : बल बहादुर आले मगर 

आमाको नाम : अमरीत कुमारी आले मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : बुद्धि बहादुर किडरीड मगर 


छोरा : २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा पास 
विषयः निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | , मनोनित | | 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६१।११।१५ देखि २०६२।२।२८ सम्म पटक पटक गिरफ्तार । 


विगतको पेशा र अनुभव : आयमुलक सीप तथा व्यापार । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः जनआन्दोलन २०६२/६३ मा सकिय भूमिका खेलेको । 


४६ 


मा.ललिता कमारी साह 


जन्म मिति : २०३७/५/२२ 
जन्म स्थान : छिटहा, सुनसरी 


स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला 


: सप्तरी 





गा.वि.स./न.पा. : मधवापुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊं टोल : अर्जी 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 


जिल्ला 


: काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : कोटेश्वर 
बाबुको नाम : राम प्रसाद साह 
आमाको नाम : सोलवी देवी 


वैवाहिक स्थिति 


: विवाहित 


पति / पत्नीको नाम : राजेन्द्र प्रसाद साह 


शैक्षिक योग्यता 
निर्वाचन प्रकूया 
जिल्ला 


क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 


छोरा : १ 
: प्रविणता प्रमाण पत्र तह 
: प्रत्यक्ष 
: सप्तरी 


: ए.ने.क.पा (माओवादी) 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६० साल सम्म। 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


फोन नं. : ०३१ ४४०१८६ 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९८४१९९०३२४ 


छोरी : १ 
विषय : 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


२०५६ साल देखि 


४४७ 


मा.ललिता शाह 


जन्म मिति : २०३५/४ /१० 
जन्म स्थान : धर्मपुर, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सुनसरी 


गा.वि.स./न.पा. : चिमडी गा.वि.स. 


गाऊ टोल : कोलहरवा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊं टोल : कोटेश्वर 


बाबुको नाम : राम लखन शाह 
आमाको नाम : शितली देवी शाह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जितेन्द्र शाह 
छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : सुनसरी 

क्षेत्र नं. : 


वडा नं. : ६ 
फोन नं. : ०२१६९३३४१ 





वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : ४६००१३५ 


छोरी 


छा 


समानुपातिक | + 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी, व्यापार । 
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कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४४८ 


री: 


१ 


९८४१२४१६५५५ 
९८४११५२६९८ 


मनोनित | | 


मा. लक्ष्मण दत्त जोशी “सुरज“ 


जन्म मिति : २०३२/९/१५ 
जन्म स्थान : खलंगा १, दार्चुला 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : दार्चुला 
गा.वि.स./न.पा. : खलंगा वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : किम्तडी फोन नं. : ९७४१०१८४०६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : श्री गोपाल दत्त जोशी 
आमाको नाम : कौशीला देवी जोशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : निर्मला बडाल 





छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.एस्सी विषय : गणित 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दार्चुला 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, विद्यार्थी । 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : २०४६ साल देखि विद्यार्थी अवस्थादेखि राजनीतिमा 
क्रियाशील । 


४४९ 


मा.लक्ष्मण मेहता 


जन्म मिति : सन्‌ १९४९ जून १५ 
जन्म स्थान : लहान ८, सिरहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स. /न.पा. : लहान न.पा. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : बैरिया फोन नं. : ०३३ ५६०५५० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ४१०८२०८ 
बाबुको नाम : स्व.नेवी महतो 
आमाको नाम : स्व. ठकनी देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्रीमति ललिता कुशवाहा 


छोरा : छोरी: 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, एम.कम, डिप.इन.एड. विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | |] 
जिल्ला : सिराहा 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा अन्तर्गत महाविद्यालयमा १४ वर्ष, माध्यमिक 
विद्यालयमा ३४ वर्ष सेवारत, पार्टीमा आबद्ध भै ३ वर्ष 
देखि नगर अध्यक्षभै सेवा गरेको । 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा.लक्ष्मण प्रसाद घिमिरे 


जन्म मिति : २०००/८/१ 
जन्म स्थान : बाबियाखक, रामेछाप 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रामेछाप 
गा.वि.स./न.पा. : रामेछाप गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : बाबियाखर्क फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.मा.न.पा वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : मैजुबहाल, चावहिल फोन नं. : ४४७४२७५ 
४४१२१६ 
९८५१०३७९८० 





बाबुको नाम : नारायण प्रसाद घिमिरे 
आमाको नाम : हेम कुमारी घिमिरे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : रुमन घिमिरे 
छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ई विषय : सिष्टम्स ईन्जिनियरिङ एण्ड मयानेजमेन्ट 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : रामेछाप 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : विभिन्न समयमा गरेर करिब ३ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : सरकारी सेवा, कन्सल्टयान्सी सेवा (प्राविधिक क्षेत्रमा), सामाजिक सेवा, 
नेपाली काँग्रेस महासमिति सदस्य २०४८ सालदेखि हाल सम्म, ने. का. केन्द्रीय सदस्य 
२०५६ साल देखि हाल सम्म । 
कृति / प्रकाशन : प्राविधिक, सामाजिक र राजनीतिक विषयहरुमा विभिन्न लेखहरु प्रकाशित 
विदेश भ्रमण : भारत, श्रीलंका, चीन, बंगलादेश, थाइल्याण्ड, मलेशिया, सिंगापुर, ईन्डोनेसिया, 
फिलिपिन्स, कोरिया, जापान, यु.एस.ए, जर्मनी, फान्स, बेलायत, बेल्जीयम, डेनमाक, 
स्वीटजरल्याण्ड, नेदरल्याण्ड, लम्जेम्बर्ग, स्वेडेन इत्यादि । 
अन्य : २०६५ साल भाद्र देखि संविधान सभामा नेपाली काँग्रेस संसदीय दलको प्रमुख सचेतक 
। 


8४१ 


मा. लक्ष्मण लाल कर्ण 





जन्म मिति : २००३१२१५ 
जन्म स्थान : जानकीटोला ६, पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स. / न.पा. : जानकीटोला गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स./न.पा. : महाकाँल गा.वि.स. वड़ा नं. : 

गाऊ, टोल : गल्फुटार फोन नं. : ४३७८८७४ 

४४६५०६८५ 
बाबुको नाम : स्व. रघुनाथ लाल 
आमाको नाम : स्व. धनाईर देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लिला देवी 
छोरा: २ छोरी : २ 

शैक्षिक योग्यता : बी.ए, बी स वषय़्ः कानूः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक 

जिल्ला : पर्सा 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसाय । 


मनोनित | | 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमणः यू.एस.ए, दक्षिण अफिका । 
अन्यः 


699 


मा.लक्ष्मी कुमारी चौधरी 


जन्म मिति : २०३८/१२/२१ 
जन्म स्थान : मोहनपुर १, सप्तरी 





स्थायी ठेगाना : १ 
जिल्ला : सप्तरी = 
गा.वि.स. /न.पा. : मोहनपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : मोहनपुर फोन नं. : ९८४२८२८७५८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : ९८४१९४२१८९ 
बाबुको नाम : शिवनारायण चौधरी 
आमाको नाम : निर्मला देवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : सुर्यनाथ प्रसाद यादव 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७/१५/१३ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वष : २०५८/५/१९ देखि २०६२/१०/१५ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५८/१२/१३ देखि २०५९/६/१९ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कलाकारीता (गीत, नृत्य, संगीत) 


कृति / प्रकाशन : एलबम, घरमेलै कोशिकेपार, एहौशाली भुमकावाली(क्रान्तिकारी,क्यासेट 
एक्काइशौं शताब्दिके जनयुद्ध महानवनलवा) 

विदेश भ्रमण : कतार । 

अन्य : 


699 


मा.लक्ष्मी गुरुङ 


जन्म मिति : २०३६/६/९ 
जन्म स्थान : दुरागाँउ ८, रामेछाप 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रामेछाप 





गा.वि.स. /न.पा. : दुरागाँउ गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : सिउडी डाँडा टोल फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स./न.पा. : बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९७४१०७८५६६ 


बाबुको नाम : कपट बहादुर गुरुङ 

आमाको नाम : पम्फा देवी गुरुड 

वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति/ पत्नीको नाम : नेत्र कुमार श्रोष्ठ(क.निराजन) २०५९ बैशाख १३ गते कब्जा पछि 


हत्या गरीएको 
छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -; मनोनित [ | 
जिल्ला : रामेछाप 


क्षत्र न. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५० सालमा एमाले निकट अनेरास्ववियूको 

सक्रिय सदस्यबाट राजनीति शुरु 

राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०५९ बाट भूमिगत हुँदै शान्ति प्रक्रिया शुरुवात नभएसम्म ख) 
निवासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : केही फुटकर लेख र कविताहरु 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : २०५६ सालदेखि ए.ने.क.पा.(माओवादी) अन्तर्गत अनेमसंघ (क्रान्तिकारी) संलग्नमा आबद्ध, 
अनेमसंघ (क्रान्तिकारी) रामेछाप र ओखलढुडा जिल्ला सचिव, तमू रा.मु मोर्चा के.सदस्य, 
रामेछाप जिल्ला पार्टी सदस्य । 
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मा. लक्ष्मी परियार 


जन्म मिति : २०३४।०४।०३ 
जन्म स्थान : छोरम्बु ७, खोटाङ्ग 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : उदयपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : त्रियुगा न.पा. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : बाह्ृघरेटोले बोक्से फोन नं. : ०३५-४२००८२ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल : महादेवस्थान, कोटेश्वर फोन नं. : ४६०१३८३ 
बाबुको नाम : दैव सिंह टेलर 
आमाको नाम : बच्चु माया टेलर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : तिर्थ बहादुर परियार सेवा 
छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता ml तह विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : उदयपुर 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४८ साल देखि ने.वि.संघबाट 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६१, २०६२, २०६३ मा गरी ५ पटक सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : मानव अधिकार क्षेत्रमा काम गरेको । 





कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत, पाकिस्तान, बंगलादेश, युरोप, क्यानाडा, श्रीलंका, चीन, फिलिपिन्स 
अन्य: 


४४४ 


मा. डा.लक्ष्मीलाल चौधरी 


जन्म मिति : १९९९।०९।२१ 
जन्म स्थान : हरिहरपुर ९, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सप्तरी 


गा.वि.स./न.पा. : हरिहरपुर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : दक्षिणटोल, हरिहरपुर 
उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 





वडा नं. : ९ 
फोन नं. : ०३१-५२०५९९ काठमाडौं 


गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : ४ 
गाऊ, टोल : टिकाथली फोन नं. : ९७४११५८१९९ 
५००७२९९ 
बाबुको नाम : स्व.सुन्दरलाल चौधरी 
आमाको नाम : स्व.मुखीदेवी चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बेचनी देवी चौधरी 
छोरा : २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : Se .एच.डि विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | _\ मनोनित | | 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाल लोकतान्त्रिक समाजवादी दल 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०६३ साल देखि हालसम्म 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापक, (त्रि.वि.वि.मा ३२ वर्ष) । 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकाहरुमा सोधमा आधिरित आलेखहरु, समसामयिक 
राजनीतिमा विभिन्न स्थानीय तथा राष्ट्रिय स्तरका पत्र पत्रिकाहरुमा लेखहरु । 


वदेश भ्रमण: 


अन्यः लुम्बिनी बोद्ध विश्वविद्यालय सभाको सभासद, थारु कल्याण कारिणी सभाको आजीवन 
सदस्य (२०५५ सालदेखि ) था.क. सभाका विभिन्न सम्मेलन, गोष्ठी इत्यादीमा सहभागिता 
(विद्यार्थी जीवनदेखि ने), नेपाल लोकतान्त्रिक समाजवादी दलको प्रमुख सल्लाहकार । 


6४६ 


मा.लाल बहादुर सुस्लीङ मगर 


जन्म मिति : २०२७/८/२० 
जन्म स्थान : सन्तोषपुर ७, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ 


गा.वि.स. / न.पा. : शनिश्चरे गा.वि.स. 


गाउँ टोल : कुशलचौक मगरटोल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : भिमसेन गोला 


बाबुको नाम : नर बहादुर सुस्लीड मगर 
आमाको नाम : जालीमाया सुस्लीङ मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : ज्ञानु मगर 
छोरा: १ 
शैक्षिक योग्यता : 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : 
समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : ९७४२०१८१०९ 


वड़ा नं. : ३३ 
फोन नं. : ४४८४९४४ 
९८४१९९३०२५ 
छोरी : १ 
शिक्षा 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०५६ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५९ भाद्र १३ देखि २०५९ चैत्र १४ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा.लाल बाबु पण्डित 


जन्म मिति : २०१५/८/१९ 
जन्म स्थान : धनगढा, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरंग 
गा.वि.स./न.पा. : विराटनगर उ.म.न.पा. वडा नं. : १९६ 
गाउँ टोल : बखरी फोन नं. : ०२१ ५२३५५० 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : कोटेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : स्व. लक्ष्मी पण्डित 
आमाको नाम : स्व. फुल कुमारी पण्डित 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : विमला पण्डित (महत) 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : जन प्रशासन / इञ्जिनियरीङ 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक ५ मनोनित | | 
जिल्ला : मोरंग 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०४० साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३६ साल देखि २०४० साल सम्म पटक पटक २ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी, इञ्जिनियरीड, २०४८ र २०५६ सालमा प्रतिनिधि 
सभा सदस्य 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, जापान, थाइल्याण्ड 
अन्य : ने.क.पा (एमाले) केन्द्रीय कमिटि सदस्य । 


8४८ 


मा.लालमणि चौधरी हि ~° 





Fe 


जन्म मिति : २०२०/८५9७ ¢ कुर 


जन्म स्थान : खैरहनी ३, चितवन 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. / न.पा. : खैरहनी गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊँ टोल : मई फोन नं. : ५८२०१३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : ल.उ.मा.न.पा वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : पुल्चोक फोन नं. : ५००९१९५ 
बाबुको नाम : जोखा राम चौधरी 
आमाको नाम : मंगुली चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मंजु चौधरी 


छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय: कृषि र पशुविज्ञान 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४९ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : नोकरी, राजनीति तथा कृषि । 

कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : भारत 

अन्य : कृषि र पशुविज्ञान अध्ययन संस्थानमा अनुसन्धान सहायक पदमा २०४९-२०५४ सम्म 
कार्यरत, गा.वि.स अध्यक्ष २०५४, संस्थापक सदस्य भुवानी शंकर बहुमुखि कलेज, 
संस्थापक अध्यक्ष पर्सा खानेपानी तथा सरसफाई समिति, सदस्य जनआर्दश बहुमुखि कलेज 
विरेन्द्रनगर, अध्यक्ष खैरहनी, मा.वि. दुई कार्यकाल, लगायत दर्जनौ संघ संस्थामा आबद्ध र 
व्यवसायिक तरकारी उत्पादन र बीउ उत्पादन कार्यमा संलग्न, संस्थापक सदस्य नेपाल 
रेडक्रस सोसाइटी पर्सा शाखा र लायन्स ल्कब अफ खैरहनी, चितवन । 


8४९ 


मा.लिला कमारी बगाले (सोमई) 


जन्म मिति : २०३२/८/२ 
जन्म स्थान : फेक ९ घोरपाल्दी, पाल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पाल्पा 
गा.वि.स. /न.पा. : ठिमुरे गा.वि.स. वडा नं. : ३ 
गाउँ टोल : देउराली फोन नं. : ९८५७०२७२४८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 
गाऊँ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ९७४११६८२१० 
बाबुको नाम : मान बहादुर बगाले 
आमाको नाम : गोमादेवी बगाले 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : पृथ बहादुर सोमई (जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) 
छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष F समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : पाल्पा 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०६१ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा र राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थामा काम 
गरेको । 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 
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मा. लीला कमारी भण्डारी 


जन्म मिति : २०३३/५/२९ 
जन्म स्थान : धनगढी न.पा. ३, कैलाली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स. /न.पा. : फुलबारी गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : तुलसीबारी फोन नं. : ९७४१०८७१५३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर महादेवस्थान फोन नं. : ४६०१५८५ 
बाबुको नाम : गणपति भण्डारी 
आमाको नाम : अम्बिका भण्डारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित (हाल सम्बन्ध विच्छेद) 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा: छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : ६ 

दलीय संलग्नता : ए. ने.क.पा. (माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि २०५३ सम्म एमालेको भातृ 
संगठन अनेरास्ववियूमा सम्बद्ध र २०५४ बाट ए.ने.क.पा.(माओवादी)मा 
संगठीत 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वष : २०५६ आषाढ २१ देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, विद्यार्थी । 


4 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४६१ 


मा.लिला देवी मेहता 


जन्म मिति : २०३०/१/१ 
जन्म स्थान : सनापुर अरीरीया, भारत 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुन्सरी 
गा.वि.स. /न.पा. : अमड्वा गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : ईटहरी फोन नं. : ९७४११५८६९६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ टोल : थसिखेल फोन नं. : ९८४९२४९१०२ 
बाबुको नाम : सर्वग पन्चु मेहता 
आमाको नाम : महवति देवि मेहता 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : सन्त कुमार मेहता 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : ५ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | . मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 
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मा. लिला सुब्बा 


जन्म मिति : २००८ साल 

जन्म स्थान : चोमागु 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : धनकुटा 
गा.वि.स./न.पा. : धनकुटा न.पा. 
गाऊं टोल : देउराली 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : नयाँवानेशवर 


बाबुको नाम : बिर्ख॑धोज सुब्बा लिम्बु 
आमाको नाम : सरस्वती सुब्बा लिम्बु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : सन्चमान सुब्बा लिम्बु 


शैक्षिक योग्यता : एस.एल. | 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष f 
जिल्ला : धनकुटा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


छोरा : २ 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : ४४५५८९ 


वडा नं. : ३४ 
फोन नं. :९७४११५८२७४ 


वषयः 
समानुपातिक मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ सालदेखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनिति, समाजसेवा 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्य ¦ 


४६३ 


मा. लीला न्याईच्याई 





जन्म मिति : २०३७।०४।११ 
जन्म स्थान : भक्तपुर, भार्वाचो 


स्थायी ठेगाना : / 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : १७ 
गाऊं टोल : भार्वाचो फोन नं. : ६६१७२७५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : ९८४१५१४९३२३ 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : १७ 
गाऊ, टोल : भार्वाचो फोन नं. : 


बाबुको नाम : बद्री न्याइच्याई 

आमाको नाम : कुष्ण माया न्याइच्याई 

वेवाहिक स्थिति : 

पति / पत्नीको नाम : छोरा : छोरी : 

शैक्षिक _- ~ था 

शेक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषयः पुस्तकालय तथा सूचना विज्ञान 


निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : भक्तपुर 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाल मजदुर किसान पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०५० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : नेपाल क्रान्तिकारी विद्यार्थी संघको केन्द्रीय सदस्य, नेपाल क्रान्तिकारी 
महिला संघको केन्द्रीय सचिव, नेपाल मजदुर किसान पार्टीको केन्द्रीय वैकल्पिक सदस्य 
| 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: इण्डोनेशिया, भारत, जर्मनी, स्वीटजरल्याण्ड । 
अन्यः 
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मा.लेखराज भट्ट 


जन्म मिति : २०१६/१२/११ 
जन्म स्थान : गडेसरा ९, डोटी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कैलाली 
गा.वि.स. / न.पा. : गेटा गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊँ टोल : अतरिया फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : 


गाऊ टोल : खुमलटार फोन नं 


बाबुको नाम : दशरथ भट्ट 

आमाको नाम : दुर्गादेवी भट्ट 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : निर्मलादेवी भट्ट 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | 
जिल्ला : केलाली 
क्षेत्र नं. : ५ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवबादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३० साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०४२/३ देखि २०४२/८ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०३८ देखि २०३९ सम्म 

विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : फिलिपिन्स, यू.ए.इ, कतार, साउदी, भारत । 
अन्य : 


, : ॥४3४४२१ 
९७४११९६४४१ 


मनोनित | | 


४६४ 


मा.लोकेन्द्र विष्ट मगर 





जन्म मिति : २०२१/५/२५ नै 
जन्म स्थान : मुरु १ रुकुम हु 
स्थायी ठेगाना : | 
जिल्ला : रुकुम 
गा.वि.स. /न.पा. : मुरु गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : धौलावाङ फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : सानेपा फोन नं. : ५५४०५४२ 
९८४१५२०४२८ 
बाबुको नाम : हस्तराम विष्ट मगर 
आमाको नाम : पुतला विष्ट मगर 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : गंगा बुढा (विष्ट) मगर 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: नेपाली 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : रुकुम 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : २०४८-२०५१, २०५९-२०६१ सम्म (करिब ६ वर्ष) 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४३ मा ६ महिना, २०५१-२०५८ सम्म ७ वर्ष, 
२०६१-२०६३ सम्म सवा दुई वर्ष भारतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषी र राजनीति 
कृति / प्रकाशन : रगतको इतिहास” कविता संग्रह २०६० मा प्रकाशित, 
“ओ:मेरा सुन्दर लाली गुंरासहरु” कवितासंग्रह, २०६५ मा प्रकाशित, ”नेपाली 
राजनीतिका समस्या र समाधान”, लेख संग्रह, २०६५ मा प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : जनमुक्ति सेनाको २ पटक गरी करिब, ८, ९ महिना राजनीतिक आयुक्त वा प्रशिक्षक 
रहेको । 


6६६ 


मा.लोकेन्द्र बहादुर चन्द 


जन्म मिति : १९९६/११/३ 
जन्म स्थान : कुरुकूटिया, बैतडी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बैतडी 
गा.वि.स. /न.पा. : बासुलिङ गा.वि.स. वड़ा नं. : 
गाऊं टोल : कुरुकूटिया फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स./न.पा. : मध्यपुर ठीमी न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ६६३०४२७ 


बाबुको नाम : स्व.श्री महावीर चन्द 

आमाको नाम : स्व.श्रीमति लक्ष्मी चन्द 

वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति/पत्नीको नाम : श्रीमति सुभद्रा, दुर्गेशवरी चन्द 


छोरा: ४ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए. .एल.बी विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष _ | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बैतडी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि 


कति / प्रकाशन : ११ बटा पुस्तकहरु । 
विदेश भ्रमण : चीन, भारत, माल्दिम्स, मलेशिया, रुस 
आदि । 


यू.के., यू.एस.ए, चेकोस्लोवाकिया, जर्मनी 


१ ८२९ 


अन्य : 


86७ 


मा.बबिता देवी धोबी 


जन्म मिति : २०३३/१/५ 
जन्म स्थान : फर्सा टिकर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स. /न.पा. : धकधई गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ११ 
गाऊ टोल : एयरपोर्ट फोन नं. : ९८४९०७३६१६ 
बाबुको नाम : राजा राम धोबी 
आमाको नाम : लक्ष्मी धोबी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : जय प्रकाश नारायण धोबी 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४६८ 


मा.बालकृष्ण ढुंगेल 


जन्म मिति : २०२६/१/१० 
जन्म स्थान : पोकलि लेति २, ओखलढुंगा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ओखलढुंगा 
गा.वि.स. /न.पा. : पोकलि गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : लेति फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : कपन गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊं टोल : कपन फैका फोन नं. : ९७४१०२३०६९ 
बाबुको नाम : प्रेम प्रसाद ढुंगेल 
आमाको नाम : 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सावित्रि ढुंगेल 





छोरा : छोरी: २ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : ओखलढुंगा 


क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २५ वर्ष देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२/११/१ देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ९ वर्ष 
विगतको पेशा र अनभव : वर्ग संघर्ष र जेल संघर्ष 


कृति / प्रकाशन : क्रान्ति अझै बाँकी छ(२०५१) (नाटक) 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


86९ 


डा.बाबुराम भट्टराई 


जन्म मिति : २०११/३/४ 
जन्म स्थान : खोप्लाङ ४, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स. / न.पा. : खोप्लाङ गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊं टोल : बेलबास फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : इचंगु गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : एराहिटी फोन नं. : ९८४१५६४३११ 
बाबुको नाम : भोज प्रसाद भट्टराई 
आमाको नाम : स्व.धर्मकुमारी भट्टराई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : हिसिला यमि 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : विद्यावारिधि विषय : आकिंटेकचर/, क्षेत्रीय विकास योजना 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ माघ देखि २०६३ असार सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३६, २०४२, २०४५ र २०५० सालमा गरी ४ पटक 
सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : आकिंटेक्चरल इञ्जिनीयरिङ/ शहरी तथा क्षेत्रीय विकास योजना 
निर्माण । 
कृति „प्रकाशन : बेला बखतका कुरा(२०४७), राजनीतिक अर्थशास्त्रको आँखि झ्यालबाट 


(२०५५), नेपाली कान्तिका आधारहरु(२०६३), त्जभ ल्बतगचभ या 
रलमभचमभखभयिऊभलत ७ च्भनष्यलर्बा क्तचगअतगचभ या ल्भउर्बा ९६ण्ण्घबमे०, 


:यलबचअजथ ख्का म्फयअचबअथ९ण्ण्छ बम०। आदि । 

विदेश भ्रमण : भारत, जर्मनी, बेलायत, अमेरिका, नर्वे, स्वीजरल्याण्ड, दक्षिण कोरिया, 
थाइल्याण्ड । 

अन्य : 


8७0 


मा.विजय कमार गच्छदार 


जन्म मिति : २०१०/१०/१९ 
जन्म स्थान : पचिरा, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सुनसरी 


गा.वि.स. ८ न.पा. : भलुवा गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : पचिरा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : ल.उ.म.न.पा. 
गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : सिरु गच्छदार 
आमाको नाम : खुतली देवी थरुनी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : निर्मला गच्छदार 
छोरा: २ 


शेक्षिक योग्यता : स्न विषय : 
हा 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : ३ 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : 


वडा नं. : १७ 
फोन नं. : ५५४९१४० 


छोरी : १ 
इतिहास 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०३० जेष्ठ देखि २०३१ श्रावण सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०३१ श्रावण देखि २०३७ बैशाख सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०३८ साल देखि २०४३ साल सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : अमेरिका, यूरोप र एशियाका धेरै मुलुकहरु । 


अन्य : 


8७१ 


मा. डा. विजयकुमार पौडेल 


जन्म मिति : सन्‌ १९६३/८/१८ 
जन्म स्थान : खिदिम ६, अर्घाखाँची 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : महादेवस्थान गा.वि.स वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : वाणस्थली फोन नं. : ४३१५९८८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : महादेवस्थान गा.वि.स वड़ा नं. : ७ 
गाऊं टोल : वाणस्थली फोन नं. : ४३१५९८८ 
९७५१०१५९८८ 





बाबुको नाम : श्री मोदनाथ प्रश्रित 
आमाको नाम : श्रीमती कविता पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति „पत्नीको नाम : श्रीमती रम्भा पौडेल 


छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : | वि.वि. विषय: अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५/३६ को विद्यार्थी आन्दोलन देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०४३ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : पत्रकार, प्राध्यापन इत्यादि । 


कृति / प्रकाशन : मार्क्सवादी अर्थशास्त्र, भाषणकला, लेख रचनाहरु । 
विदेश भ्रमण : रसिया, क्युबा, भारत । 

अन्य : 

इमेल : खष्वबथउयगमभरिकबषीअफ 


6७१ 


मा.विजय कमार यादव 


जन्म मिति : २०२९ /९ /१३ 

जन्म स्थान : सिरहा 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स. /न.पा. : इटाटार गा.वि.स 
गाऊ टोल : खजनपुर 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : शान्तिनगर 
बाबुको नाम : श्री फुलेश्वर प्रसाद यादव 
आमाको नाम : श्रीमति अढुला देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सुमन कुमारी यादव 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : बी.एस.सी. इन्जिनियरीड 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : ३े 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 





4 


वडा नं. :१ 
फोन नं. : ०३३६९१५०१ 
९८४२८२५९२१ 
वड़ा नं. : ३४ 


फोन नं. : ९७४११५८६६२ 


छोरी : १ 


विषय : इलेक्ट्रिकल 
समानुपातिक | | 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ माध २ देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : इन्जिनियर 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, अमेरिका । 
अन्य : 


६७३ 


मा. विभा कमारी कार्की 


जन्म मिति : २०२४ साल 
जन्म स्थान : कयौकु, दोलखा 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : बारा 
गा.वि.स. /न.पा. : सपही गा.वि.स. 
गाऊ टोल: हनुमानगेज 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 


गा.वि.स./न.पा. : गोठाटार गा.वि.स. 


गाऊ, टोल: काँडाघारी 
बाबुको नाम : मकर बहादुर कार्की 
आमाको नाम : जशोदा देवी कार्की 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 


वडा नं :१ 





फोन नं. : 


वडा न. : ८ 
फोन नं. : ९८४१९४२५४३ 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता ml तह विषय : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष |] समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा (एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ सालदेखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४४ साल 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीतिको लामो अनुभव । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य: 
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मा. विमल कमार केडिया 


जन्म मिति : २०१९/०९/०८ 
जन्म स्थान : विरगञ्ज ७ पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स./न.पा. : गौर न.पा. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १३ 
गाऊ, टोल : कालिमाटी फोन नं. : ९८५१०२१६५० 
बाबुको नाम : हिरालाल केडिया 
आमाको नाम : परमेश्वरी देवी केडिया 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्रीमती सन्तोष केडिया 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.कम. विषय : वाणिज्यशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | -, मनोनित | | 
जिल्ला : रौतहट 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : व्यापार, विभिन्न सामाजिक आर्थिक संघ संस्थामा सक्रिय 


कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण: भारत, सिंगापुर, थाइल्याण्ड, हङकङ, चीन, बेलायत, फ्रान्स, जर्मनी, अष्ट्रिया, 
स्वीटजरल्याण्ड, स्वीडेन, नर्वे, नेदरल्याण्ड, अमेरिका, मलेसिया, बेल्जियम, बंगलादेश, 
डेनमाक, भूटान, मकाउ । 

अन्य: 


४७४ 


मा.विमला नेपाली 


जन्म मिति : २०३५।८।२० 
जन्म स्थान : धर्ना ४, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : दाङ 


गा.वि.स. / न.पा. : धर्ना गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : डा ह्ली गाउँ 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौ 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ, टोल : पुरानो वानेश्वर 
बाबुको नाम : मोतीलाल नेपाली 
आमाको नाम : ईन्द्रा नेपाली 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 

छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : प्रविणता स्न तह 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष |] 

जिल्ला : दाङ 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


समानुपातिक | ४ 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : 


वडा नं. : ३४ 


फोन नं. :९७४११०४१८८ 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४८ साल विद्यार्थी कालदेखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : जनआन्दोलनमा पटक पटक थुनामा 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत, थाइल्याण्ड, जर्मनी । 
अन्यः 


मा.विमला सुबेदी 


जन्म मिति : २०३६/ ४ / २३ 
जन्म स्थान : कुमरी ३, नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : कुमरी गा.वि.स. 
गाउँ टोल : अमलटार 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 
गाउँ टोल : हिलेटोल 
बाबुको नाम : गोमराज सुबेदी 
आमाको नाम : निल कुमारी सुबेदी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : पुष्प लामीछाने (अरुण) 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : आइ. 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ९ 
जिल्ला : नुवाकोट 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 


+ 
+ 

+ 

+ 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ३ 


फोन नं. : ९८४१६२३७७६ 


वडा नं. : १६ 
फोन नं. : ४३८०७७६ 


शिक्षा 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल चेत्र २८ गते देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ फाल्गुन देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५३ पौष देखि २०५४ जेष्ठ सम्म, हिरासत ३ पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


मा. विमलेन्द्र निधि 


जन्म मिति : २०१३।०१।१९ 
जन्म स्थान : नगराईन २, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : नगराईन गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : नगराईन फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : भिमसेनगोला फोन नं. :४४७४८३९ 
बाबुको नाम : महेन्द्र नारायण निधि 
आमाको नाम : प्रेमसागरी निधि 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : अनामिका उपासक निधि 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्न “आ शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०२७ देखि २०६३ सम्म पटक पटक गरी ६ वर्ष 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति विद्यार्थीकालदेखि । 
कृति / प्रकाशन : अन्तवार्ता एवं लेखहरु (राजनीतिक) 
विदेश भ्रमण: भारत, चीन, थाईल्याड, हङकड, बेलायत, अमेरिका, स्वीजरल्याड, जर्मन, 


फ्रान्स, ग्रीस, भियतनाम, आष्ट्रिया, ब्राजिल, निदरल्याण्ड । 
अन्यः महामंत्री, नेपाली कांग्रेस । 
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मा.विरेन्द्र कुमार माझी 


जन्म मिति : २०१८/१/३ 
जन्म स्थान : हात्तिमुडा ९, मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स./न.पा. : हात्तिमुडा गा.वि.स. वड़ा नं. : ९ 
गाऊ टोल : पोठीया फोन नं. : ९८४२०२०५१५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : सुविधानगर फोन नं. : ९८४१४६७९६६ 
बाबुको नाम : स्व.बाबु राम माझी 
आमाको नाम : अरनी देवी माझी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : रेखा देवी माझी 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.एल. विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसायी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४७९ 


मा.विश्वदीप लिडदेन 


जन्म मिति : २०३२/३/१२ 
जन्म स्थान : तोपगाछी, झापा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : झापा 
गा.वि.स. /न.पा. : तोपगाछी गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊं टोल : शान्तिनगर गाँउ फोन नं. : ९८५२६७५५०३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : थापागाँउ फोन नं. : 
बाबुको नाम : रत्न सिंह लिङदेन 
आमाको नाम : लक्ष्मी माया लिङदेन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मनुसा लिङदेन 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रमाण पत्र तह विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. : ७ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६/९/१७ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : ६ वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ४१ महिना 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा आबद्ध (३१ महिना) 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, सिडापुर । 
अन्य : 
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मा.विश्वनाथ प्रसाद अग्रवाल 


जन्म मिति : सन्‌ १९४७ जुन १३ 
जन्म स्थान : गौर न.पा., रौतहट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स. /न.पा. : गौर न.पा. 
गाऊं टोल : गौर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.मा.न.पा. 


गाऊं टोल : सानेपा 
बाबुको नाम : सिताराम अग्रवाल 
आमाको नाम : गोमतीदेवी अग्रवाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : ललिता अग्रवाल 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : पी.एच.डी. 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली जनता दल 





वडा नं. :१ 
फोन नं. : 


वडा नं. : २ 
फोन नं. : ५५२२९०० 


छोरी :१ 
विषय : बायोकेमेस्ट्री 
समानुपातिक [ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापक, वैज्ञानिक 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : अमेरीका, जर्मनी । 
अन्य : 


मा. विश्वनाथ प्रसाद यादव 


जन्म मिति : सन्‌ १९७१ जनवरी ५ 
जन्म स्थान : छिन्नमस्ता ७, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स./न.पा.: छिन्नमस्ता गा.वि.स. 
गाऊ टोल : मोहनपुर 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : सेतीओपी 


बाबुको नाम : श्री रामेश्वर प्रसाद यादव 
आमाको नाम : स्व. जितनी देवी 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति /पत्नीको नाम : देव कुमारी यादव 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए., बी.कम., एल.एल.बी. 
निवाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 


समानुपातिक | 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : ९७४३००२१६७ 


वडा नं. : ५३ 

फोन नं. : ४६०१७७१ 
९८४१४३५७७१ 
९८०३०२७८९० 

छोरी : २ 


विषय : ब्यवस्थापन, कानून 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ फाल्गुन देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०५२ साल देखि २०५७ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५२ साल देखि २०५७ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : जनआन्दोलन २ देखि मधेश आन्दोलन सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड, बेलायत, क्यानडा, जर्मनी, स्वीजरल्याण्ड, फ्रान्स, हङकङ, 


सिंगापुर । 
अन्य : 


४८१ 


मा.विश्वभक्त दुलाल 


जन्म मिति : २०२४/१२/१ 
जन्म स्थान : नयाँ नैकाप ९, काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : नयाँ नैकाप गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : झोलेटोल फोन नं. : ५५४०२९५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : नयाँ नैकाप गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : झोलेटोल फोन नं. : ९७४१०५७८९४ 
बाबुको नाम : राधाकृष्ण दुलाल 
आमाको नाम : कान्छी दुलाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : बुद्धलक्ष्मी महर्जन 





छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रबिणता प्रमाण पत्र तह विषय : राजनीति. अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक |. च मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : जनमोर्चा नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : तपस्वीका गीतहरु (कविता संग्रह), नयाँ घर स्खलन (उपन्यास), हिन्दु 
समाजमा दलित जातीय मुक्तिको प्रशन (समाजशास्त्र) 

विदेश भ्रमण : भारत, चीन । 

अन्य : 


४८३ 


मा.विश्वेन्द्र पासवान 


जन्म मिति : २०१७/११/१६ 
जन्म स्थान : रामनगर मिर्चैया ५, सिरहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स. / न.पा. : रामनगर मिर्चैया गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाउँ टोल : मदियर्वा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊं टोल : गौशाला पिग्डलास्थान फोन नं. : ४४६१२५५ 
बाबुको नाम : स्व. बिलट पासवान 
आमाको नाम : स्व. मुन्द्रीका देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : राम कुमारी देवी 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एल. विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ५ मनोनित | | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : दलित जनजाति पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वष : २०३३ साल देखि २०४५ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : जेल २ पटक, हिरासत ९ पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : पुस्तक 
विदेश भ्रमण : १३ देश । 
अन्य : 


४८४ 


मा.विष्णु कुमारी राई 


जन्म मिति : २०३३/५,/१६ 
जन्म स्थान : मंगलबारे, इलाम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : इलाम 
गा.वि.स. /न.पा. : मंगलबारे गा.वि.स. वड़ा नं. : ३े 
गाऊ टोल : तपेवा वाड फोन नं. : ९८४२६३६९७३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : नखिपोट फोन नं. : ९७४११६८२६२ 
बाबुको नाम : राज कुमार राई 
आमाको नाम : कृष्ण माया बन्तावा राई 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा: ३ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : इलाम 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५९ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : ३ वर्ष । 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


80४ 


मा.विष्णु प्रसाद चौधरी (थारु) 


जन्म मिति : २०२९ / ४ /१५ 
जन्म स्थान : मगरागाडी ३, बर्दिया 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बर्दिया 
गा.वि.स. / न.पा. : मगरागाडी गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊ टोल : धोबिया फोन नं. : ९८५८०२२३७० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : ९७४११६७८९८ 
बाबुको नाम : केशव बहादुर थारु 
आमाको नाम : मैया थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : जयन्ती चौधरी (थारु) 
छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक(बी.ए. विषय : राजनीति शास्त्र, अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष यह समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बर्दिया 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ भाद्र देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५/२/२९ देखि २०६३/१/१८ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५७/४/२२ देखि २०५८/१०/२ सम्म, २०५५ सालमा 
१ महिना हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेख, रचनाहरु 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४८६ 


मा.विष्णु प्रसाद पौडेल 


जन्म मिति : वि.सं. २०१६/८/१५ 
जन्म स्थान : पुतलीबजार नगरपालिका १२, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स./न.पा. : बुटवल न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : शिवनगर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : सैबु गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊं टोल : भैसेपाटी फोन नं. : ५५९२५५८ 
बाबुको नाम : देवीलाल पौडेल 
आमाको नाम : रेवती पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : दोमाया पौडेल 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : वि.सं. २०३३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०३५ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३७ असार १५ गते देखि २०३७ भदौ १ गते सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : प्रतिनिधिसभा सदस्य(२०५१), युवा, खेलकुद तथा सँस्कृति मन्त्री(२०५३), 
जलश्रोत मन्त्री(२०६५) । 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन, अमेरिका, जर्मनी, टकी, केन्या, श्रीलंका । 
अन्य : २०३७ सालमा गिरफतार भएपछि राजकाज मुद्दामा ३ वर्ष जेल र रु ३००० जरिवाना 
सहित जेल चलान । तर लगातार ४५ दिनको कठोर परिश्राम पछि भैरहवा जेलविद्रोह गरी 
जनतामा आउन सफल । 


४८७० 


मा. विषमलाल अधिकारी दनुवार 


जन्म मिति : २०२४/२/८ 
जन्म स्थान : सिर्थौली १, सिन्धुली 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिन्धुली 
गा.वि.स. /न.पा. : सिर्थौली गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊँ टोल : बैराहा फोन नं. : ०४७ ६९०४१० 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ५ 
गाऊ टोल : कालोपुल फोन नं. : ९७४१०४३५५५१ 
४४२१११० 
बाबुको नाम : 
आमाको नाम : सरस्वती अधिकारी दनुवार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति „पत्नीको नाम : फुलेशवरी कुमारी कुमर 
छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई. एस्सी. विषय : विज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | |] मनोनित | | 
जिल्ला : सिन्धुली 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४१ देखि विद्यार्थी,२०४६ देखि पार्टीमा 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गा.वि.स अध्यक्ष (२०४९), जि.वि.स. सदस्यमा निर्वाचित 
(२०५४ मा ई.नं. ४), ने.क.पा.(एमाले)गा.क. सचिव देखि जि.क. सचिव 
(२०६५ / ८/ २१) सम्म, २०६५ फाल्गुण १४ बाट ने.क.पा.(एमाले) के.क. वैकल्पिक सदस्य 
। 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४८८ 


मा.विरमान चौधरी 






जन्म मिति : २०३२/४/२६ 


जन्म स्थान : पवेरा ९, कैलाली छु | 
स्थायी ठेगाना : 4; 
जिल्ला : कैलाली ककल 
गा.वि.स. /न.पा. : पवेरा गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊं टोल : गोवरेला फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : ९७४१०८३३०५ 
बाबुको नाम : मंगरु डगौरा 
आमाको नाम : कमली देवी डगौरा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सरु थारु 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : सामान्य विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५ चैत्र देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन । 
अन्य : 


४८९ 


मा. बजेश कमार गुप्ता 


जन्म मिति : २०२८।०८।२७ 
जन्म स्थान : ठूलो बरगदवा, कपिलवस्तु 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कपिलबस्तु 





गा.वि.स. /न.पा. : कपिलबस्तु न.पा. वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : ठूलो बरगदवा फोन नं. : ०७६- ५७०१२५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौँ 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ८ 

गाऊ, टोल: रातोपूल फोन नं. : ९८४१३५१४३० 
बाबुको नाम : स्व.भगवानदास गुप्त 
आमाको नाम : उर्मिला गुप्त 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 

छोरा : छोरी : 

शैक्षिक योग्यता : स्तातक, इन्जीनियरिङ विषयः ईलेक्ट्रिकल 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 


जिल्ला : कपिलबस्तु 

क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, कृषि र नोकरी(नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा 
ईन्जिनियर) । 


कृति /प्रकाशन : विभिन्न लेख प्रकाशित । 


विदेश भ्रमण: जोर्डन र यू.ए.इ. । 
अन्य : प्रतिनिधि सभा सदस्य (२०५६), भौतिक योजना तथा निर्माण रान्जमन्त्री । 


४९) 


सा. शम्भ हजरा पासवान 


जन्म मिति : २०२३।०५।०५ 
जन्म स्थान : विरगंज १८, पर्सा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पर्सा 
गा.वि.स. /न.पा. : विरगंज उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १८ 
गाऊ टोल : लछुमणवा फोन नं. : ०५१-५२६६३९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ, टोल : पुरानो वानेश्वर फोन नं. : ४४९९५७६ 


बाबुको नाम : सुरज हजरा 

आमाको नाम : सुनरपति हजरा 

वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति / पत्नीको नाम : सुनैना देवी पासवान 


छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता र्ग तह विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष [| समानुपातिक | _\ मनोनित | | 
जिल्ला : पर्सा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक संघ, संस्थामा कार्य गरेको, २०४९ साल देखि 
चार तारे क्लबको अध्यक्ष, नेपाल दलित संघको केन्द्रीय महासचिव 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेखहरु 


विदेश भ्रमण: दक्षिण अफ्रिका, पाकिस्तान 
अन्यः 


४९१ 


मा.शरत सिंह भण्डारी 


जन्म मिति : सन्‌ १९५४ अक्टोबर ८ 
जन्म स्थान : औरही २, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : महोत्तरी 


गा.वि.स. /न.पा. : औरही गा.वि.स. 


गाउँ टोल : औरही 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : नख्खु गा.वि.स. 
गाउँ टोल : भैंसेपाटी 
बाबुको नाम : पृथ्वी मान सिंह 
आमाको नाम : इन्दु सिंह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : रश्मि सिंह भण्डारी 
छारा : 


शैक्षिक योग्यता : बी. विषय : 
निर्वाचन प्रकुया : प्रत्यक्ष | ४ 


जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : ६ 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : 
वडा नं. : ८ 


फोन नं. : ५५९२३३३ 


छोरी : ३ 


विज्ञान 
समानुपातिक | | | 


मनोनित | | 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : विगतमा २०३८ साल, २०४३ सालमा रापंस मा निर्वाचित, २०५१ 
सालमा स्वतन्त्र सांसद, २०५६ सालमा ने.का बाट निर्वाचित साँसद । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : विश्वका सबै महादेशहरु । 
अन्य ¦ 
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मा.शरद सिंह भण्डारी 


जन्म मिति : २०३२/७/२२ 
जन्म स्थान : कुइका ५, अछाम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : अछाम 
गा.वि.स. /न.पा. : कुइका गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊं टोल : कंकाल्ना फोन नं. : ९८५११०८१२१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४११५०५२ 
बाबुको नाम : सेत बहादुर भण्डारी 
आमाको नाम : बेलादेवी भण्डारी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : चेतना रेग्मी (भण्डारी) 


छोरा : १ छोरी: 
, शैक्षिक र _ व्यवस्थापन 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | | मनोनित | | | 
जिल्ला : अछाम 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष: २०५५ साल देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : मन्त्रीको स्वकीय सचिव, राजनीतिका साथै सामाजिक कार्यमा 
संलग्न । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, दक्षिण अफिका । 
अन्य : 


४९३ 


मा. डा. शशांक कोइराला 


जन्म मिति : ई.स.१९५८।१०।२४ 
जन्म स्थान : विराटनगर 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स. /न.पा. : विराटनगर उ.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाउँ टोल : कोइराला निवास फोन नं. : ०२१- ५२५१४० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वडा नं. : ३ 
गाऊ, टोल : महाराजगंज मिलिजुलिटोल फोन नं. :४३७३१७० 


बाबुको नाम : स्व. विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला 
आमाको नाम : स्व.शुशिला कोइराला 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : सुपात्रा कोइराला 


छोरा : छोरी :१ 
शैक्षिक योग्यता : एम.डी न : आखाँ विशेषज्ञा 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : नवलपरासी 
क्षेत्र नं. 


: १ 

दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक -पटक आन्दोलनको क्रममा 
विगतको पेशा र अनुभव : आँखा विशेषज्ञा,त्रि.वि.विश्वविद्यालय चिकित्साशास्त्र अध्ययन 

संस्थानमा २० वर्ष कार्यरत, प्राध्यापन । 
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कृति / प्रकाशन : आँखा सम्बन्धी विभिन्न राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय पत्रिकाहरुमा पचासवटा 
भन्दा बढ़ी लेख, रचना प्रकाशित । 

विदेश भ्रमण: अमेरिका, वेलायत, युरोप लगायत एसियाका अधिकांश मुलुकहरु । 

अन्य : 

इमेल : shashkoi(hotmail.com 


8९8 


मा.शत्रुघन प्रसाद सिंह 


जन्म मिति : २०२६ साल 
जन्म स्थान : बेतौना ९,सिरहा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सिरहा 
गा.वि.स./न.पा. : बेतौना गा.वि.स वड़ा नं. : ९ 
गाऊं टोल : हरिपुर फोन नं. : ९८४२८२८५११ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : शान्तिनगर फोन नं. : ४४६१६८१ 
९७४११५८१०० 
बाबुको नाम : राम सेवक सिंह 
आमाको नाम : लाल मति सिंह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : मन्जु सिंह 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६२/१०/१ देखि 
राजनीतिक यात्रा २०४६ साल देखि 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : १० दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र समाज सेवा । 


छोरी : १ 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


४९४ 


मा.शत्रुघन महतो 


जन्म मिति : २०२६/११/०८ 
जन्म स्थान : नक्टाभिज ४, धनुषा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. /न.पा. : नक्टाभ्िज गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ०४१५२३३८३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : ४७८४६२४ 
९७४११७५०९३ 
बाबुको नाम : दशैं महतो 
आमाको नाम : स्व. परसनीया देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : वाँवी कुमारी महतो 
छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : ७ 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४२ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५५ साल देखि २०५६ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : ने.क.पा (एमाले) को भातृसंगठन अनेरास्ववियुको केन्द्रीय सदस्य सम्म 
भएको र जिविस सदस्य २०५४ देखि २०५८ सम्म । 
कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


6९६ 


मा.शान्ता चौधरी 


जन्म मिति : २०३६ साल 
जन्म स्थान : दाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स. /न.पा. : लक्ष्मीपुर गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : डाडा गॉऊ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : बानेश्वर फोन नं. : ४७८३८६८ 
९७४१०५४८८८ 
बाबुको नाम : हसुलाल चौधरी 
आमाको नाम : कुन्ची चौधरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 
छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | + मनोनित | |] 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : भूमि सम्बन्धी । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


8९७ 


मा.शान्ता न्यौपाने 


जन्म मिति : २०१२/३/१३ 
जन्म स्थान : लमजुङ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. /न.पा. : गितानगर गा.वि.स. 
गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : 
गा.वि.स./न.पा. : 
गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : कोमलनाथ कोइराला 
आमाको नाम : अन्नपूर्ण कोइराला 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : दण्डपानी न्यौपाने 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 





वडा न॑. : ३ 
फोन नं. : ९८४५०५४८९१ 


वडा नं. : 


फोन नं. : 


निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | क | मनोनित | | | 


जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


6९५ 


मा.शान्ति जिरेल 


जन्म मिति : २०३०/३/१० 
जन्म स्थान : जिरी ७, दोलखा 
स्थायी ठेगाना : | 





जिल्ला : दोलखा 
गा.वि.स. / न.पा. : जिरी गा.वि.स वडा नं. : ६ 
गाउँ टोल : सिजेल फोन नं. : ९७४१०५२२७४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.मा.न.पा वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : बौद्ध फोन नं. : ९७४१०५२२७४ 
बाबुको नाम : अन बहादुर जिरेल 
आमाको नाम : कुमारी जिरेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : युवराज जिरेल 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : दोलखा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : मजदुर, महिला, जनजातिका लागि काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकाहरुमा 

विदेश भ्रमण : अमेरिका 

अन्य : २०४७ साल देखि नेपाल ट्रेड यूनियन महासंघबाट मजदुरहरुको हकहितको लीग 
संघर्ष गदे आएको । 


6९९ 


मा.शान्तीदेवी चमार 


जन्म मिति : सन्‌ १९८३/२/२ (२०३० साल) 
जन्म स्थान : भारत 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कपिलवस्तु 
गा.वि.स. / न.पा. : सौराहा गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : अकबरपुर फोन नं. : ९७४७००८२६८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 





गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३३ 
गाऊ टोल : मैतीदेवी फोन नं. : ४४३७४१० 
९८४१९९०३५१ 


बाबुको नाम : बद्री प्रसाद कोरी 
आमाको नाम : रामरती कोरी 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : राम प्रसाद चमार 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक [ . मनोनित | | 
जिल्ला : कपिलवस्तुं 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : अ.ने.म. संघ जिल्ला सदस्य/मुक्ति समाज केन्द्रीय सदस्य, जिल्ला पार्टी 
सदस्य । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४00 


मा.शान्ति बस्नेत (अधिकारी) 


जन्म मिति : २०१८/५/२५ 
जन्म स्थान : कुलुङ, भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. :३ 
गाऊ टोल : श्राजनशिल टोल फोन नं. : ९८५१०६३५९६ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा वडा नं. : ३ 
गाऊ टोल : श्राजनशिल टोल फोन नं. : ४३७३१७१ 
बाबुको नाम : सूर्य बहादुर बस्नेत 
आमाको नाम : हेम कुमारी बस्नेत 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : डा. प्रकाश चन्द्र अधिकारी 





छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता: बि. विषय : अर्थशास्त्र, ओमेन स्टीजड 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | | 


जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी जीवनमा राजनिती, २०४२ देखि २०४९ सम्म विदेशमा ( 
बेल्जियम) अध्ययनको शिलशिलामा, २०५० देखि विभिन्न सामाजिक संघ 
संस्था, मानव अधिकारको क्षेत्रमा आबद्ध र नेतृत्व गरेको । 


कृति/प्रकाशन : २५/३० भन्दा बढी देशहरु । 


विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४0१ 


मा.शान्ति माया तामाङ (पाखिन) 


जन्म मिति : २०३५/०९/१२ 
जन्म स्थान : गौरीमुढी ५, दोलखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दोलखा 
गा.वि.स./न.पा. : ठूलोपातल गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊं टोल : भुसुनै फोन नं. : ९७४१०६४९०२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : गोठाटार गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : हरहर महादेव फोन नं. : ४९९०११५ 
बाबुको नाम : गणेश बहादुर तामाङ 
आमाको नाम : मुसुरी तामाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : बुद्धिमानी पाखिन 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक (बी.एड) विषय : जनसंख्या 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ९ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, २०४२ देखि विद्यार्थी राजनीतिमा कार्यरत, पार्टीमा निरन्तर कार्य 
गर्दै आएको । 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : हाल अनेमसंघ केन्द्रीय सदस्य, पार्टी जिल्ला कमिटी सदस्य, लोकतान्त्रिक तामाङ संघ 
केन्द्रीय सचिवालय सदस्य, उपाध्यक्ष । 


४09 


मा.शान्तिदेवी राजवंशी 


जन्म मिति : २०१७/१०/१५ 
जन्म स्थान : टंकी सिनुवारी ४, मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ 


गा.वि.स./न.पा. : कटहरी गा.वि.स. 


गाऊ टोल : जिरात 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : भिमसेनगोला 
बाबुको नाम : चुनीलाल राजवंशी 
आमाको नाम : नागदेवी राजवंशी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : होलाई राजवंशी 


छोरा: १ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | ४ 





वडा नं. : ४ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९७४११५८१९३ 


छोरी : ५ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०६० साल देखि २०६२ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी, कृषि । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४03 


मा.श्याम सुन्दर गुप्ता 


जन्म मिति : सन्‌ १९४८/७/१ 
जन्म स्थान : भैरहवा, रुपन्देही 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रुपन्देही 


गा.वि.स./न.पा. : सिद्धार्थ नगर न.पा. 


गाऊं टोल : मिलन चोक 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 

गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 

गाऊं टोल : कुसुन्ती 


बाबुको नाम : स्व. रामानन्द गुप्ता 

आमाको नाम : स्व. रामरति गुप्ता 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : स्व. लक्ष्मी देवी गुप्ता 
छोरा: ३ 

शैक्षिक योग्यता : स्तातक(बी.एस.सी) 


वड़ा नं. : ५ 
फोन नं. : ७ ५२५१५८ 


वडा नं. : १३ 





फोन नं. : ५५२८६७९ 
९८५११०५०१८ 


छोरी : २ 
विषय : विज्ञान शास्त्र 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक | | | 


जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाल सदभावना पार्टी(आ.) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि हालसम्म 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 


मनोनित | | 


ग) बन्दी जीवन : २०४२ साल जेष्ठ ६ गते देखि २०४२ साल पौष मसान्त सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी जीवन पछि सामाजिक कार्यकर्ताको रुपमा जनताको सेवा गर्दै 
मधेशीहरुलाई राजनीतिक, सामाजिक, आर्थिक तथा ... राज्यबाट बराबरीको अधिकार दिलाउनुको 


लागि हाल सम्म राजनीतिक रुपले संघर्षरत । 


कृति / प्रकाशन : संसद मै श्याम सुन्दर गुप्ता, २०३९ देखि २०४२ सम्म संश्लेषण साप्ताहिक” 


पत्रिकाको सम्पादन तथा प्रकाशन । 
विदेश भ्रमण : चिन, थाइल्याण्ड, भारत 
अन्य : 


४08 


मा.सारदा घिमिरे 


जन्म मिति : २०३५ साल 
जन्म स्थान : अर्घाखाँची 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : रुपन्देही 


गा.वि.स. /न.पा. : सालभन्डी गा.वि.स. 


गाउँ टोल : वनकली 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. / न.पा. : 

गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : पदम आचार्य 
आमाको नाम : जुनाकला आचार्य 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : नारायण घिमिरे 

छोरा : १ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी. 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : ९८५७०२७६१५ 


वडा नं. : 


विषय : 


फोन नं. : 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवबादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : ने.क.पा.(माओवादी)मा २०५६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५६ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : ३ महिना (हिरासत), गुल्मी 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : छिटपुट कविता लेख रचनाहरु 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४09 


मा.शारदा भा 


जन्म मिति : २०२३/१/१ 
जन्म स्थान : भद्रपुर (झापा) 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : जनकपुर न.पा. वड़ा नं. : ११ 
गाऊ टोल : मिल्स एरिया फोन नं. : ९८४४०२२४५१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : शंखमुल फोन नं. : ४७८५३१२ 
९७४११६२९२६ 
बाबुको नाम : श्री जर्नादन भा 
आमाको नाम : श्रीमति सुशिला देवी भा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : कृष्ण कुमार झा 
छोरा: १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ९ मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३६ साल देखि २०३९ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनभव : राजनीती र समाज सेवा, जिल्ला पार्टी कमिटि सदस्य, क्षेत्र 
नं. ४ को इन्चार्ज भै काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


४0६ 


मा.शारदा देवी कमाल 


जन्म मिति : २०२३/२/६ 
जन्म स्थान : भ.न.पा. ११, चितवन 





स्थायी ठेगाना : छि । 
जिल्ला : चितवन तिला र 
गा.वि.स. /न.पा. : भरतपुर न.पा. वड़ा नं. : ११ 
गाऊ टोल : शान्ति मार्ग टोल फोन नं. : ९८४५०८३६४१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : कुलेशवर फोन नं. : ९८४१९७६१३२ 
बाबुको नाम : शेरबहादुर कुमाल 
आमाको नाम : दयाली कुमाल 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्री पुरुषोत्तम न्यौपाने 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | | समानुपातिक | Nl | मनोनित | | | 


जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४४ पौष देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन: २०४६/१२/२० देखि २०४६/१२/२८ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण २४ वर्ष र जनतालाई सचेत र संगठित गर्दै आएको 


कृति „प्रकाशन :फुटकर गीत, महिला र जनजातिसँग सम्बन्धित लेख, आर्थिक लेखहरु । 


विदेश भ्रमण : जापान, फिलिपिन्स, भारत, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


४00 


मा. शारदा नेपाली 


जन्म मिति : २०२३१०१५ 
जन्म स्थान : थिम्मापुर ५, ईश्वरीगंज । 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : बर्दिया 


गा.वि.स. /न.पा. : ठाकुरद्वारा गा.वि.स. 


गाउँ टोल : बेतहनी 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा 

गाऊ, टोल : पुरानो वानेश्वर 
बाबुको नाम : चुडामणी परियार 
आमाको नाम : अमिका परियार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रविला नेपाली 





वडा नं : ५ 
फोन नं. : 


वडा न॑. : ३५ 
फोन नं. :९८५१०२२२५३ 


छोरा: २ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषयः 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : बर्दिया 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेकपा (माले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५० साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष :.२०६२।९।९ देखि 


ग) बन्दी जीवन : २०६२।८।२५ देखि २०६२।९।९ सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : सिलाई कटाई, सामाजिक काम, जिल्ला कमिटि सदस्य । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्य: 


४0८ 


मा.शालिकराम जम्कट्टेल 


जन्म मिति : २०२८/५/४ 
जन्म स्थान : किराञ्चोक ९, धादिङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धादिङ 
गा.वि.स. / न.पा. : किराञ्चोक गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊँ टोल : डाडागाऊँ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं. : ९८५१०१९७१३ 
बाबुको नाम : लोकनाथ जम्कट्टेल 
आमाको नाम : कम कुमारी जम्कट्टेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : लक्ष्मी श्रोष्ठ 

छोरा : छोरी : १ 

शैक्षिक योग्यता : स्नातक _ विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | मनोनित | | 

जिल्ला : धादिङ 

क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : करीब ३ वर्ष - २०५२ साल पछि पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : मजदुरी पेशा र मजदुर संगठनमा ने काम गर्दै आएको । 


+ 
+ 

+ 

+ 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : स्वीजरल्याण्ड र दक्षिण कोरिया । 
अन्य ¦ 


४0९ 


मा.शिवचन्द्र प्रसाद कशवाहा 


जन्म मिति : २०२३/२/८ 
जन्म स्थान : मैनी ३, बारा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : बारा 


गा.वि.स./न.पा. : बरियारपुर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : बरइयाटोला 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : बानेश्वर 
बाबुको नाम : रामदेव महतो कोइरी 
आमाको नाम : सुखिया देवी कोइरीन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : गिर्जा देवी 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय: 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा २०३७ साल देखि मार्क्सवादी 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४१0 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : ५ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 


फोन नं. : ९८४१९५३६८६ 


छोरी : ३ 


मनोनित | | 


२०५४ साल देखि 


२०५४ साल देखि २०६१ साल सम्म । 


मा. शिवचन्द्र मिश्र 


जन्म मिति : सन्‌ १९४६/४/१९ 
जन्म स्थान : तिलाठी, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सप्तरी 





बडा नं. :३ | 


गा.वि.स. /न.पा. : तिलाठी गा.वि.स. 
गाऊँ टोल : तिलाठी फोन नं. : ०३१-६९०५२५ 
९७४३०००१२९ 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : ३४ 

गाऊ, टोल : कुरियागाँव फोन नं. :४२१५९९६ 
बाबुको नाम : शोभाकान्त मिश्चा ९८४१५०१४०९ 
आमाको नाम : स्व. पुर्णिमा देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मंजु मिश्रा 

छोरा: २ छोरी : १ 

शैक्षिक योग्यता : डिप.ईन.एड विषयः दर्शनशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | \ मनोनित | | 

जिल्ला : सप्तरी 

क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : ई १९६१ देखि ई.१९६७ सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ फागुन ५ देखि २०४६ चेत्र २६ सम्म ((महोत्तरीको 
जलेशवर कारागारमा),२०६२।१०।११ देखि २०६२।११।२ सम्म (रा.प्र.प्र. प्र. महाराजगंज), 
२०६२१२।२३ देखि २०६२१२३० सम्म (प्र.गण नं.२ महाराजगंज) 
विगतको पेशा र अनूभव : प्राध्यापक त्रि.वि.वि. (२९ वर्ष) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


४११ 


मा. शिवनारायण उराव 


जन्म मिति : २०१६/१/१ 
जन्म स्थान : नरसिंह, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सुनसरी 


गा.वि.स. / न.पा. : नरसिंह गा.वि.स. 


गाऊँ टोल : उरांवटोल 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा 
राऊ, टोल : कोटेश्वर 
बाबुको नाम : गोपाल दास उराँव 
आमाको नाम : सम्झा देवी उराँव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : परमेश्वरी देवी उरौव 


छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषयः 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | | 

जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


वडा नं. :३ 
फोन नं 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


छोरी : ४ 


समानुपातिक | ४ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि । 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


४११ 


नोनित 


म 





.: ९७४११५६१५६ 


नित | | 


मा. शिवपूजन राय 


जन्म मिति : २०२७/५/१० 
जन्म स्थान : गडहिया, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सर्लाही 


गा.वि.स. / न.पा. : गडहिया गा.वि.स. 


गाऊं टोल : बिर्ता 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाडौं 

गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा 

गाऊ, टोल : नयाँ बानेश्वर 
बाबुको नाम : अमिरी राय यादव 
आमाको नाम : बुधनी देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मिना यादव 

छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी. 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ^ 

जिल्ला : सर्लाही 

क्षेत्र नं. : ६ 


तक! 
समानुपातिक 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 





वडा नं. :१ 
फोन नं. : ९७४४००४६९३ 


वडा नं. : १० 


फोन नं. : ९८४९०७८००५ 


छोरी : २ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : एक महिना 


विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


४१३ 


मा.शिवराज गौतम 


जन्म मिति : १९९०/६/१५ 
जन्म स्थान : हापुर बगिया, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स. /न.पा. : हापुर गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : बगिया फोन नं. : ९८४७८५५९९३ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : थापा गाऊ , नयाँ बानेश्वर फोन नं. : 
बाबुको नाम : नन्द प्रसाद गौतम 
आमाको नाम : मनिकर्णिका गौतम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : मक्तादेवी गौतम 
छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए. विषय :अर्थशास्त्र, राजनीति शास्त्र, दर्शनशास्त्र, अंग्रेजी,नेपाली 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : ने.क.पा.(एमाले)हुँदै २०५२ साल देखि 
नेकपा(माओवादी)) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५६ भाद्र २८ गते देखि २०६३ साल मार्ग सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०५६ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ग) बन्दी जीवन : २०१७ साल देखि पटक पटक गरी जम्मा ६ वर्ष ७ 
महिना १५ दिन सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति एवं किसान संगठनमा काम गरेको । 


कृति / प्रकाशन : जनवादी क्रान्ति बारे हाम्रो विचार र अन्तरपार्टी संधर्ष लेख, अन्तरवार्ता 
आदि 

विदेश भ्रमण : भारत र चीन । 

अन्य : 


४१४ 


मा.शिवराम यादव 


जन्म मिति : २०२३/३/१५ 
जन्म स्थान : डिमन १, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स. / न.पा. : डिमन गा.वि.स. वडा नं. :१ 
गाऊ टोल : फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.मा.न.पा बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : कम्सीखेल फोन नं. : ५५४०४७५ 
बाबुको नाम : अयोधी यादव 
आमाको नाम : पल्टीबत्ति यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लिला यादव 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : अर्थश्‌ 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक ५ | मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ देखि २०५४ एमाले, २०५४ देखि 
२०५८ माले, २०५८ देखि माओवादी 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ मंसिर देखि २०६२ असोज १५ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६२ असोज १५ देखि २०६३ जेष्ठ ३१ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : फान्स 

अन्य : २०४९ मा पाटन क्याम्पस स्व.वि.यू.सदस्य, २०५१ मा त्रि.वि.किर्तिपुर 
स्व.वि.यु,सहसचिव, २०५३ मा त्रि.वि.वि.स्व.वि.यू उप सभापति, अने.रा.स्व.वि.यु. र 

अ.ने.रा.स्व.वि.यु(कान्तीकारी) के.सचिवालय सदस्य । 


४१४ 


मा.शिला कतिला 


जन्म मिति : २००८/१२/०७ 
जन्म स्थान : बनेपा न.पा.२ बकुटोल 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 
गा.वि.स. /न.पा. : बनेपा न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : बकुटोल फोन नं. : ०११ ६६५१७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : जडिबुटी फोन नं. : ०१६६३२०१४ 
बाबुको नाम : बिकूलाल कतिला 
आमाको नाम : तुलसीमाया कतिला 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 





छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ९ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४० साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सिलाई बुनाई सँगसँगै पूर्णकालिन राजनीतिक गतिविधिमा 
संलग्न , २०३६, २०४६/४७, २०६२/६३ को 
जनआन्दोलनमा सकूय भूमिका । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४१६ 


मा.सुषमा शर्मा घिमिरे 


जन्म मिति : २०२३/७/१ 
जन्म स्थान : बिजौरी, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : दाङ 


गा.वि.स. /न.पा. : घोराही न.पा. 


गाऊँ टोल : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स. / न.पा. : ल.उ.म.न.पा. 


गाऊ टोल : लुभु 
बाबुको नाम : राम कुमार गौतम 
आमाको नाम : मना देवी गौतम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : प्रकाश कुमार शर्मा 


छोरा: १ 
शैक्षिक योग्यता : स्न 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : दाङ 
क्षेत्र नं. : ५ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वड़ा न. : ११ 
फोन नं. : ५६०९९१५ 
९८४७८३१५०१ 


वडा नं. : ७ 
फोन नं. : 


छोरी : १ 
विषय : साहित्य 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०३५ साल देखि २०४६ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा संलग्नता । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


४१७ 


मा.शुसिला 


जन्म मिति : २०३८/१०/१० 
जन्म स्थान : छातेढ्ुडा ६, तेह्रथुम 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : तेह्रथुम 
गा.वि.स. /न.पा. : छातेढुङा गा.वि.स. 
गाऊ टोल : होडा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. 
गाऊं टोल : नखिपोट 
बाबुको नाम : जय बहादुर कन्दङवा 
आमाको नाम : धन कुमारी कन्दङवा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मनी कुमार साम्पाङ 


कच्दङ्वा 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९७४११६८२६४ 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : ९ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : तेह्रथुम 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : ने.क.पा.(एमाले) पश्चात २०५५ साल 
देखि ए.ने.क.पा. (माओवादी) 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५६ साल देखि २०६२/६३ शान्ति प्रक्रिया सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति /प्रकाशन : सामान्य अन्तवार्ता र संस्मरण अनुभूतिहरु । 


oN 


विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


मा.डा. शेखर कोइराला 


जन्म मिति : २००७/५/९ 
जन्म स्थान : विराटनगर, मोरङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : मोरङ 





गा.वि.स./न.पा. : विराटनगर उप.म.न.पा. वडा नं : ९ 


गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : धापासी गा.वि.स. 
गाऊ टोल : 
बाबुको नाम : स्व. श्री केशव प्रसाद कोइराला 
आमाको नाम : स्व. श्रीमति नोना कोइराला 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्रीमति पूनम कोइराला 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : एम.बि.बि.एस., एम. डि. 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | + समानुपातिक 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : ७ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २० वर्ष देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा, डाक्टर 


फोन नं. : ०२१ ५२५१४० 


वडा नं :८ख 
फोन नं. : ४३५६८६३ 


छोरी : १ 
विषय : मेडिसिन 


मनोनित | | 


कृति / प्रकाशन : कालज्चर सम्बन्धी, मेडिकल एड्केशन सम्बन्धी । 


विदेश भ्रमण : भारत, चीन, अमेरिका, सिंगापुर 
अन्य : 


१ ०८० 


यरोपका विभिन्न देशहरु। 


४१९ 


मा.शेर बहादुर कंवर 






त 
जन्म मिति : २०२३/५/६ रू) 
जन्म स्थान : पायल ५, अछाम 


स्थायी ठेगाना : 





पह र } ख भ 
> 
क 


जिल्ला : अछाम 
गा.वि.स. /न.पा. : पायल गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : थापडा फोन नं. : ०९७६२०२१०/१६४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा बड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : मिलनचोक मार्ग, नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४१०९५०७ 
९७४१०२३०९५ 


बाबुको नाम : कर्ण बहादुर कुंवर (कर्ण) 
आमाको नाम : बसुन्धरा कुँवर 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति पत्नीको नाम : धुवा कुमारी कुँवर 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक तह विषय : वाणिज्य शास्त्र 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : अछाम 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३९ विद्यार्थीबाट, २०४७ देखि पार्टी सदस्यता 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४६ सालमा १ हप्ता र २०५१ सालमा १ हप्ता 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : स्थानिय साप्ताहिकमा लेख । 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


४१0 


मा.शेर बहादुर पहरी 





जन्म मिति : २०३९ /६/ ८ 
जन्म स्थान : राईगाँऊँ ४, मकवानपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : मकवानपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : राईगाङँ गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊ टोल : शाखाटार फोन नं. : ९७४५०२०५३१५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. :ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : सातदोबाटो फोन नं. : 
बाबुको नाम : क्षेत्र बहादुर पहरी 
आमाको नाम : सरकी मायाँ पहरी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सम्पूर्ण पौडेल 


छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | |] मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४११ 


मा.शेर बहादुर देउवा 


जन्म मिति : २००४/२/२ 
जन्म स्थान : अशीकग्राम, डडेलधुरा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : डडेलधुरा 
गा.वि.स./न.पा. : अशीकग्राम वड़ा नं. : ५ 
गाऊ टोल : रुवाखोला फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : चपली भ्रदकाली वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : पंचकन्या फोन नं. : ४३७४२३७ 
बाबुको नाम : श्री प्रसाद सिंह देउवा 
आमाको नाम : स्व. श्री द्रौपदी देवी देउवा 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति पत्नीको नाम : डा.आरजु राणा देउवा 
छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्न (एम.ए.), एल.एल.बी. विषय : राजनीतिशास्त्र, कानून 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ह समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : डडेलधुरा 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०२२ साल देखि २०३५ साल सम्म विभिन्न समयमा 
१० वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : जिवन भरी राजनीति मात्र गरेको प्रजातन्त्र स्थापनाको लागि निरन्तर 
लडेको । 





कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : यूके, अमेरिका, अष्ट्रेलिया, कोलोम्बिया, दक्षिण कोरिया,भारत, चीन, 
थाइल्याण्ड, माल्ह्रिस, पाकिस्तान, भुटान, फ्रान्स, स्वीजरल्याण्ड, ग्रीस, सिंगापुर 

अन्य : 


999 


मा. शोभाकर पराजुली 


जन्म मिति : २०१५/५/१८ 
जन्म स्थान : तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बारा 
गा.वि.स. /न.पा. : बछनपुर्वा वड़ा नं. : ४ 
गाऊं टोल : मुसहर्ना फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : शंखमूल फोन नं. : ४७८१९१८ 
बाबुको नाम : स्व.चिरञ्जीवी पराजुली 
आमाको नाम : विद्यादेवी पराजुली 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : समीन कोइराला 


छोरा: १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : जनप्रशासन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक + मनोनित | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : ०६२/०६३ को अन्दोलनमा १ वर्ष भूमिगतभै कार्य गरेको । 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी ६ महिना । 
विगतको पेशा र अनुभव : नेपाली काँग्रेस संसदीय दलको सचेतक, नेपाली काँग्रेस केन्द्रीय कार्यालयको 
मुख्य सचिव, का.मु.मुख्य सचिव, सचिव भै कार्य गरेको । 
कृति „प्रकाशन : नयाँ समाजको परिकल्पना(चीनतनमा आधारित पुस्तक), विगत २५ वर्ष देखि 
समसामयिक विषयमा विभिन्न पत्र पत्रिकामा निरन्तर लेख रचनाहरु प्रकाशन । 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, थाइल्याण्ड, सिंगापुर, हङकड, फान्स, स्पेन, जर्मनी, इटाली, बेल्जियम, 
लक्जमबर्ग, नेदरल्याण्ड, संयुक्त राज्य अमेरिका, अष्ट्रिया आदि । 
अन्य : विभिन्न पत्र पत्रिकाहरुमा संवाददाता, सम्पादक, प्रकाशक, प्रबन्ध निर्देशक समेत भै कार्य गरेको, सरकारी 


संस्थाको महाप्रबन्धक, राष्ट्रिय योजना आयोगको सल्लाहकार, नेपाल मानव अधिकार संगठन नेपाल प्रेस 
युनियनको संस्थापक सदस्य समेत भै कार्य गरेको, विभिन्न सामाजिक संघ संस्थामा क्रियाशील रहेको । 


४१३ 


मा. शंकर पोख्रेल 


जन्म मिति : ई.सं१९६३।०३।०१ 
जन्म स्थान : बिजौरी ६, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दाङ 
गा.वि.स. / न.पा. : बिजौरी गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : हाडिमे फोन नं. : ०८२- ५२१११५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौँ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३५ 
गाऊ, टोल: कोटेश्वर फोन नं. : ४६०२७९० 
बाबुको नाम : केशवराज शर्मा 
आमाको नाम : तिलकादेवी शर्मा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : सुजिता शाक्य 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : ०००० का वषय : व्यवस्थापन 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : जेल दुईपटक, कष्टड़ी दर्जनौ पटक 


विगतको पेशा र अनुभव : भारतमा अध्ययनरत नेपाली विद्यार्थीहरुको संगठन अभानेस्ववियूको 
अध्यक्ष, अनेरास्ववियूको अध्यक्ष, स्ववियू सभापति (कीर्तिपुर क्याम्पस), स्ववियू काउन्सिल 
नेपालको अध्यक्ष, प्रतिनिधिसभा सदस्य २०५१,ने.क.पा(एमाले) केन्द्रीय सदस्यः२०५४, 
केन्द्रीय सचिव: २०६५ । 


कृति /प्रकाशन : माओवादी उग्रवाम पन्थ र प्रजातान्त्रिक निकास,संविधानसभा र राज्यको 
पुनसंरचा, विभिन्न विषयमा पत्रिकामा, लेख तथा कार्यपत्रहरु । 

विदेश भ्रमण: अमेरिका, युरोप र एसियाका डेड दर्जन मुलुकहरु । 

अन्यः 


४१६ 


मा.शंकर बहादुर खडका 


जन्म मिति : २०१४/५/१५ 
जन्म स्थान : बगाडा, बझाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बझाङ 
गा.वि.स. /न.पा.: दंगाजी गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : बगाडा फोन नं. : ९७४१०७२२१३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : शंखमूल फोन नं. : 
बाबुको नाम : मान बहादुर खड्का 
आमाको नाम : विस्ना देवी खड्का 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : विस्ना खड्का 


छोरा: २ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एड विषय : भूगोल / राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बझाङ 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०३१ देखि २०५८ सम्म शिक्षण(प्रा.वि, मा.वि तह), 
राजनीति 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य: २०३६ साल देखि वामपन्थी राजनितिमा आबद्ध हुँदै २०५४ सालमा ने.क.पा.(एमाले) 
बाट विद्रोह गरी ए.ने.क.पा.(माओवादी)मा आबद्ध । 


४१४ 


मा.सकुन्तला लेप्चा 


जन्म मिति : २०३४,/२/१५ 
जन्म स्थान : कोल्बुङ ९, इलाम 





स्थायी ठेगाना : ८४ १ 
जिल्ला : इलाम 
गा.वि.स. /न.पा. : जिर्मले गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९७४२६०३०१८ 
९७४२६२५९११ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८४१९६५८२२३ 
बाबुको नाम : कम्पा सिंह लेप्चा 
आमाको नाम : फूल माया लेप्चा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गामान लेप्चा 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित [ | 
जिल्ला : इलाम 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि । 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४१६ 


मा.सञ्चपाल मादेन 


जन्म मिति : २०२९/८५/२७ 
जन्म स्थान : हाङदेवा ७, ताप्लेजुङ 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : ताप्लेजुङ 


गा.वि.स./न.पा. : हाइदेवा गा.वि.स. 


गाऊ टोल : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 
गाऊं टोल : नखिपोट 
बाबुको नाम : धन बहादुर मादेन 
आमाको नाम : नन्दमाया लिम्बु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : शावित्रा थलङ (मादेन) 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : ताप्लेजुङ 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : ९८४२६६०७७७ 


वडा नं. : 


फोन नं. : 


छोरी : ३ 


समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६३ बैशाख सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०४४ साल देखि २०४८ साल सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशामा ९ 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्रिकामा लेखहरु । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


वर्ष 


४१७ 


मा. सत्य पहाड़ी 


जन्म मिति : २०३४/६/७ 
जन्म स्थान : लिक्‌ ४, डोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : डोल्पा 


गा.वि.स. /न.पा. : लिकु गा.वि.स. 


गाउँ टोल : तल्लो लिक्‌ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊँ टोल : धुम्बराई 


बाबुको नाम : गोपी प्रसाद पहाडी 
आमाको नाम : थपना पहाडी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : शाक्ति बहादुर बस्नेत 
छोरा : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : डोल्पा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 


समानुपातिक | 





वडा नं. : ४ 
फोन नं. : 
वडा नं. : ४ 
फोन नं. : ४४३१६८० 
९८४१५६०२७४ 
छोरी : १ 
मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६२ साल सम्म (१० वर्ष) 


ख) निर्वासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०५५ साल देखि २०५८ साल सम्म (३ वर्ष) 


विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, शिक्षिका । 


कृति „प्रकाशन : कविता संग्रह (आगो लाभा र हुरी)पर्खाल भित्रको सन्देश(जेल भित्रबाट) 


विदेश भ्रमण : भारत, चीन, स्वीजरल्याण्ड । 
अन्य : 
इ.मेल : sushankhatri@gmail.com 


४१८ 


मा.सत्य लाल मूल 





जन्म मिति : २००९/९/२८ 
जन्म स्थान : भक्तपुर 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : ८ 

गाऊं टोल : टिवुक्छें टोल फोन नं. : ६६१३६५७ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 

गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. वड़ा नं. : ८ 

गाऊं टोल : टिवुक्छें टोल फोन नं. : 


बाबुको नाम : स्व.जय भक्त लाल मूल 
आमाको नाम : कृष्णवेटी मूल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : विणा मूल 


छोरा: १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, वि.एड. विषय : राजनीति शास्त्र. शिक्षा शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | .]| मनोनित | | 
जिल्ला : भक्तपुर 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ फागुन देखि ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०३३ जेष्ठ देखि २०३३ भाद्र सम्म 
ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४५ भाद्र देखि २०४५ फाल्गुण सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (१० वर्ष), शिक्षा अनुसन्धान (८ वर्ष), अन्तराष्ट्रिय 
विकास नियोग (१० वर्ष), 


कृति / प्रकाशन : बालबालिका र अभिभावक पुस्तक, विभिन्न व्यवसायिक प्रतिवेदनहरु तथा 
लेख रचनाहरु । 

विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड, जापान । 

अन्य : 


४१९ 


मा. सदरुल हमियां हक 


जन्म मिति : २०१५ साल 
जन्म स्थान : कल्याणपुर, सप्तरी 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सप्तरी 


गा.वि.स. /न.पा. : कल्याणपुर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : बिसनपुर 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. 
राऊ, टोल : बानेश्वर हाइट 


बाबुको नाम : मोहमद बसिर 

आमाको नाम : हलिमा बेगम 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/ पत्नीको नाम : नुरजहान बेगम 
छोरा : २ 


शैक्षिक योग्यता : एस.एल. 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : 


वड़ा नं. : 
फोन नं. : 


छोरी : ३ 


तक | | 
समानुपातिक मनोनित | | | 


जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 
दलीय संलग्नता : 


सप्तरी 


: ९ 


स्वतन्त्र 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४५ साल देखि । 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: 
अन्यः 


४30 


मा.सन्त कुमार थारु 





जन्म मिति : २०२६/५/१५ ~ 


जन्म स्थान : बनियाभार ५, जोगीगाऊं रे | 
स्थायी ठेगाना : म 
जिल्ला : बर्दिया 
गा.वि.स. /न.पा. : बनियाभार गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊँ टोल : जोगीगाऊँ फोन नं. : ९७४८००६६२३ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊं टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : 
बाबुको नाम : भोली राम थारु 
आमाको नाम : बेलासी थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : चुलिहा थारु 


छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. विषय : मानविकी 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बर्दिया 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ भाद्र देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५३ साल देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, व्यापार । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४३१ 


मा. सन्त बहादुर नेपाली 


जन्म मिति : २०११।०४।०८ 

जन्म स्थान : खाँचीकोट २, भुजुङ्गें, अर्घाखाँची 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : अर्घाखाँची 
गा.वि.स./न.पा. : खाँचीकोट गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : भुजुङ्गै फोन नं. : 





काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : डिल्लीबजार फोन नं. : 


बाबुको नाम : मोतिलाल नेपाली 
आमाको नाम : सन्ती कुमारी नेपाली 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : राम कुमारी नेपाली 


छोरा : छोरी: ४ 
शैक्षिक योग्यता : en वषय: समाजशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : अर्घाखाँची 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय जनमोर्चा 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०२६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०३३ देखि २०४३ सम्म शिक्षक भई काम गरेको । 


कृति /प्रकाशन : साप्ताहिक, विभिन्न मासिक र सामाजिक पत्रिकामा लेख । 


विदेश भ्रमण: जर्मनी, भारत । 
अन्य: भारतमा संगठनको काम गरेको । 


४3१ 


मा.सन्त माया तामाड 


जन्म मिति : २०३३/३/११ 
जन्म स्थान : नुवाकोट 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नुवाकोट 
गा.वि.स. /न.पा. : देउराली गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊ टोल : गोगने बेत फोन नं. : ९८४१५४६६९४ 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : महाकाँल गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : सुकेधारा फोन नं. : 
बाबुको नाम : सन्त बहादुर तामाङ 
आमाको नाम : श्रीमाया तामाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : तिलक बहादुर तामाङ 





छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : १० कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : नुवाकोट 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५५/११/१७ गते देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, समाज सेवा, महिला स्वयं सेविका तथा 
जनमिलिसियाको अनुभव 


कृति/प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : अ.ने.म.संघ(क्रन्तिकारी) को जिल्ला सचिव, तारामुमो नेपालको केन्द्रीय सचिवालय सदस्य र 
हाल पार्टीको जिल्ला सचिवालय सदस्य । 


४७४ 


मा.सन्तोष कुमार बुढामगर 


जन्म मिति : २०२१/५/३० 
जन्म स्थान : थवाङ ४, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स. / न.पा. : थवाङ वडा नं. : ४ 
गाउँ टोल : जुर्बाङ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स. / न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : १३ 
गाऊ टोल : कुसुन्ती फोन नं. : ५५३१००८ 
९८४१५६०९९२६ 


बाबुको नाम : जानसि बुढा मगर 

आमाको नाम : पूरा बुढा मगर 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : श्रीमति हरिकला घर्ति मगर 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए. पास विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : रोल्पा 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०३७-२०४१,२०४४-२०४६,२०५२-२०६३) सम्म ४ पटक 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४५ जेष्ठमा २० दिन 

विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, राजनीति, कृषि । 


कृति „प्रकाशन : कार्यकर्ताहरुका लीग हाते पुस्तिका, नेपाली कान्ति र राज्यसत्ता प्रकाशोन्मुख 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : कलाकार, गीत, संगीत, डेढ वर्ष मजदूर(फेक्ट्री मजदुर)को पनि राम्रो अनुभव प्राप्त । 


४88 


मा.सन्तोष कुमार थारु 


जन्म मिति : २०३८/५/१० 
जन्म स्थान : पूर्वं कुशाहा, सुनसरी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स./न.पा. : पूर्व कुशाहा गा.वि.स वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : उत्तर टोल फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८१८४२ 
९७४११५६६९९ 


बाबुको नाम : राम प्रसाद चौधरी (थारु) 
आमाको नाम : रामवति चौधरी (थारु) 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : राम कुमारी चौधरी (थारु) 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : सिभिल ओभरसियर विषय : Constraction 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : Road Constraction मा जागरी खाएको । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


४३५ 


मा.सन्तोषी विश्वकर्मा 


जन्म मिति : २०२३/११/१६ 
जन्म स्थान : मसिना ५, रोल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रोल्पा 
गा.वि.स. / न.पा. : मसिना गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाउँ टोल : मैचने फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म. न.पा. वडा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ९८४१८६१२७८ 
बाबुको नाम : गजिउरे 
आमाको नाम : चम्फी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : दिनेश विश्वकर्मा 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : साधारण विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : रोल्पा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि पूर्ण कालिन भएको २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : उत्पीडित जातिय उत्थान मञ्च, उत्पीडित दलित जातिय मुक्ति समाज, 
अ.ने.म.संघ, नेपाल दलित मुक्ति मोर्चासँग सम्बन्धित । ने.क.पा. माले, एमाले 
गाँउ पार्टी सकिय दल सदस्य, सचिव, इलाका सदस्य, जिल्ला कमिटि सदस्य, 
२०५४ ने.क.पा.माओवादी एरिया सदस्य, २०५७ जि.स.स. २०६० क्षेत्रीय व्यूरो 
सदस्य, हाल राज्य समिति सदस्य । 
कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : पारिजात संघर्षशील नारी पुरस्कार, २०६४ बाट सम्मानीत । 


४9६ 


मा.सन्ध्या देवी देव 


जन्म मिति : २०२२/१/११ 
जन्म स्थान : नेपालगंज 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : बाँके 


गा.वि.स. / न.पा. : नेपालगंज, न.पा. 


गाऊं टोल : ज्योतीनगर बसपाक 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : शंखमूल 
बाबुको नाम : स्व.रामविलास गुप्ता 
आमाको नाम : श्रीमति पुष्पा देवी गुप्ता 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : रन्धीर कुमार देव 





वडा नं. : ५ 
फोन नं. : ०८१ ५५१४४४ 


वडा नं. : १० 
फोन नं. : ९७४११५४६३० 


छोरा : छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता: आइ.ए विषय : मानविकि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : बाँके 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६२ साल असार महिना देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : व्यापार, उद्योग, राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


१४७ 


मा.सपना प्रधान मल्ल 


जन्म मिति : सन्‌ १९६३/११/१५ 
जन्म स्थान : नवलपरासी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नवलपरासी 
गा.वि.स./न.पा. : रामग्राम न.पा. बड़ा नं. : ३ 
गाऊ टोल : मालटोल फोन नं. : ०७८५२०४४८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा वड़ा नं. : ११ 
गाऊं टोल : श्वेत विनायक मार्ग फोन नं. : ४२२३५५३ 
बाबुको नाम : गोविन्द बहादुर प्रधान 
आमाको नाम : राधा प्रधान 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : अशोक बहादुर मल्ल 





छोरा : १ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर (एम.सी.एल), स्नातक (बी.एल) विषय : कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ९ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कानून व्यवसायी र महिला अधिकारकर्मी 


कृति „प्रकाशन : Inheritance Rights of Women : Journey Towards Equality, 
Child Marriage, महिलाका लागि भएका विशेष व्यवस्था र यसको प्रभाव आदि। 

विदेश भ्रमण : जापान, अमेरिका, स्वेडेन, यूरोप लगायत संसारका बहुसंख्यक देशहरु । 

अन्य : 


मा.सरला कमारी यादव 


जन्म मिति : २०२२/०९/०२ 
जन्म स्थान : माडसर ४, सलीही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रौतहट 
गा.वि.स. /न.पा. : पिप्रा रजवाडा गा.वि.स.वडा नं. : १ 
गाऊं टोल : लौकाहा फोन नं. : ९८४५०३७६८९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा वड़ा नं. : १३ 
गाऊ टोल : एकान्तकुना फोन नं. : ९८४१९७६१३१ 
५५२३९४९२ 


बाबुको नाम : राम वरण यादव 

आमाको नाम : श्रीमती शान्ती देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : नरेश प्रसाद यादव 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : बी.एड विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | + मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ६ घण्टा सम्म 

विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा, शिक्षक, राजनीति । 

कृति / प्रकाशन : कथा, कविताहरु 

विदेश भ्रमण : भारत, चीन, थाइल्याण्ड । 

अन्य : महिला राजनिति तालिम, आधारभूत शिक्षक तालिम, केन्द्रीय तह जिल्ला तह तालिमहरु, 
भाषाहरु नेपाली, अंग्रेजी, भोजपुरी, मैथली, हिन्दी बोल्न, लेख्न सक्ने, रौतहट काठमाण्डौं 
सम्पक मञ्च सदस्य, अनेम संघ केन्द्रीय सदस्य, जिल्ला कमिटि सदस्य । 


४9९ 


मा.सरला रेग्मी 


जन्म मिति : २०२६/५ / ३० 
जन्म स्थान : घोराही बर्गद्धी, दाङ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बर्दिया 
गा.वि.स. / न.पा. : मगरागाडी गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाउँ टोल : हर्नवा फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : शान्ति नगर फोन नं. : ९७४११६७३१५ 
बाबुको नाम : शक्ति राज रेग्मी 
आमाको नाम : सीवादेवी रेग्मी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : ज्ञाम प्रसाद चालीसेको ०५८ मा सहादत पश्चात हाल सहिद 
परिवार गुणराज लोहनीसँग पुर्नविवाह 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता: आई. कम विषय: कमर्स 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | .| समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बर्दिया 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा. (माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन: ३ दिन हिरासत 
विगतको पेशा र अनुभव : कषक, शिक्षक 


कृति / प्रकाशन : चुडाल्दै बन्धनहरु (कथासंग्रह) उपन्यास प्रकाशोन्मुख । 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४४0 


मा. सरस्वती चौधरी 


जन्म मिति : २०१६ साल 
जन्म स्थान : जनकपुर न.पा. 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स. / न.पा. : बल्हीगोठ गा.वि.स. वडा नं. : ५ 
गाऊँ टोल : फोन नं. : ०४१ ५२२३२५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ४ 
गाउँ टोल : गौरीघाट, गुहेश्वरी फोन नं. : ९८४१९५३७७५ 
बाबुको नाम : सुर्यकान्त ठाकुर 
आमाको नाम : लिलादेवी ठाकुर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रामसोभित चौधरी 


छोरा: ३ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी. पास विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२९/३० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०४६ साल देखि पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : समाजसेवा, राजनीति, पत्रकारिता, उद्योग, मिथिला आर्ट । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


४४१ 


मा.सलाहुद्धिन मुसलमान 


जन्म मिति : सन्‌ १९६१/०७/१३ 
जन्म स्थान : अभिराव 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : कपिलवस्तु 
गा.वि.स./न.पा. : अभिराव 
गाऊं टोल : अभिराव 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. 


गाऊ टोल : कालीमाटी 
बाबुको नाम : अलिमुद्दीन मु. 
आमाको नाम : नहरुन नीसा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सनोबट खातुन 

छोरा: ६ 

शैक्षिक योग्यता : प्रमाण पत्र तह 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : कपिलवस्तुं 

क्षेत्र नं. : 


वडा नं. : २ 
फोन नं. : 


वडा नं. : १४ 





फोन नं. : ९७४११७४५४३ 


छोरी : १ 
विषय : मानविकी 
समानुपातिक | . 


दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, साउदी अरब । 
अन्य : 


४69 


मनोनित | | 


मा.समीता कार्की 





जन्म मिति : २०३७/३/७ 
जन्म स्थान : निर्मलीडाँडा र 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : खोटाङ 

गा.वि.स. /न.पा. : निर्मलीडाँडा गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 

गाऊ टोल : लामाखु पेलुड फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 

गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९८४१७३३९०८ 
बाबुको नाम : नरबहादुर कार्की 
आमाको नाम : 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सरल 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : खोटाङ 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : अध्ययन, राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४69 


मा.सरिता गिरी 


जन्म मिति : 
जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 





गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ४ 

गाऊ टोल : फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स./न.पा. : बड़ा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं. : 


बाबुको नाम : 
आमाको नाम : 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा छोरी 
शैक्षिक योग्यता : ........................... विषय : .................................. 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाल सदभावना पार्टी (आ.) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : ............................................... देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : ........................... देखि ............................ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : .......................... देखि ........................... सम्म 
ग) बन्दी जीवन : ............................ देखि ........................... सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


ˆ अन्य विवरण उपलब्ध हुन नसकेको । 
४5४ 


मा.सरोज कमार यादव 


जन्म मिति : २०३०/११/०७ 
जन्म स्थान : नयकाटोला १, बारा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : बारा 


गा.वि.स./न.पा. : हरिहरपुर गा.वि.स. 


गाऊ टोल : नयकाटोला 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : शंखमूल 
बाबुको नाम : परमानन्द प्रसाद यादव 
आमाको नाम : शिकिल देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : शकुन्तला यादव 





वडा नं. : ७ 
फोन नं. : 
वडा नं. : १० 


फोन नं. : ९८५११०८६८६ 


छोरा: २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : आई.एस.सी विषय : विज्ञान 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बारा 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : सदभावना पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 


साल देखि 


विदेश भ्रमण : जर्मनी, स्विटजरलैण्ड, भारत, भूटान 


अन्य : 


४४४ 


मा.सलमा खातुन मिकरानी 


जन्म मिति : २०२७ साल 
जन्म स्थान : मलंगवा, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. /न.पा. : माडसर गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ०४६५२०३५० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : थापा गॉऊ बानेश्वर फोन नं. : ४४६२३९० 
बाबुको नाम : मो. शामसुल हक मिकरानी 
आमाको नाम : जमिला बेगम मिकरानी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : मो.यजाजुल हक मिकरानी 


छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : व्यापार । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४४६ 


मा.सर्वदेव प्रयाद ओभा 


जन्म मिति : सन्‌ १९५९ मार्च ३ 
जन्म स्थान : कपिलवस्तु 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बाँके 
गा.वि.स. / न.पा. : नेपालगंज न.पा. वडा नं. : १३ 
गाऊँ टोल : भंसाररोड, गोसाईगाँउ फोन नं. : ०८१५२३०३२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४११५६४९ 
बाबुको नाम : श्याम देव ओभा 
आमाको नाम : कमला ओभा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : सपना ओभा 


छोरा : छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्त विषय : वाणिज्य शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : बाँके 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : २५ वर्ष सम्म नेपाल निजामति सेवाको अधिकृत तथा 
कार्यालय प्रमुख एवं स्थानिय विकास अधिकृत पदमा कार्य गरेको, 
प्राविधिक सेवा, सह प्राध्यापक । 


कृति/प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, श्रीलंका । 
अन्य : 


४६७ 


मा.सविता देवी यादव 


जन्म मिति : २०३१/१०/९ 

जन्म स्थान : भोकाहा ७ सुनसरी 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सुनसरी 
गा.वि.स./न.पा. : लौकही गा.वि.स. 
गाऊ टोल : कुमियाही 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : मिलन चोक 


बाबुको नाम : श्री मोतीलाल यादव 
आमाको नाम : श्रीमति दुखनी देवी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : श्री रामअवतार यादव 


छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : सुनसरी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, 


। (A i 


वडा नं. : ५ 
फोन नं. : 
वडा नं. : 

फोन नं. : ४१०९५७२ 

९८४१९५३४७८ 
छोरी : ३ 
अर्थशास्त्र 
समानुपातिक | क | मनोनित | | | 


नेपाल 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६० साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी, व्यापार, समाजसेवा । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


४७८ 


मा.सविना बराम 


जन्म मिति : २०३५/८/२५ 
जन्म स्थान : गोर्खा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गोर्खा 
गा.वि.स. / न.पा. : छोप्राक गा.वि.स. वडा नं. : १ 
गाऊ टोल : चित्रे फोन नं. : ९८४८४३२३६८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊं टोल : सामाखुशी फोन नं. : 
बाबुको नाम : बल बहादुर बराम 
आमाको नाम : लाल कौशी बराम 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५३ साल देखि ने.क.पा(माओवादी)मा 
आबद्ध 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


४४९ 


मा.सावित्रा गुरुङ दुरा 


जन्म मिति : २०३४/३/१५ 
जन्म स्थान : तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : तनहुँ 
गा.वि.स./न.पा. : श्याम्धा गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : शिशाघाट फोन नं. : ०६५६९२१०३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३४ 
गाऊ टोल : पुरानो बानेश्वर फोन नं. : ९८४१३२४७७१ 
बाबुको नाम : प्रकाश दुरा 
आमाको नाम : मनमायाँ गुरुङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : पूर्ण पौडेल (हालसम्म बेपत्ता) 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : गणीत. अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ^ मनोनित | 
जिल्ला : तनहुँ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि शान्ति प्रक्रिया सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति, जनयुद्धको अनुभव 


कृति / प्रकाशन : फुटकर लेखहरु । 

विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, भारत । 

अन्य : तमुवान राज्य सचिवालय सदस्य, वाइई.सि.एल केन्द्रिय सचिवालय सदस्य, राज्यद्वारा बेपत्ता 
योद्धा परिवार समाजको केन्द्रिय उपाध्यक्ष । 


४0 


मा. सावित्रा भूसाल 


जन्म मिति : २०११०३।२५ 
जन्म स्थान : बिर्ति, सन्धिखक, अर्घाखाँची । 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३२ 
गाऊ टोल: घटेकलो फोन नं. : ४७७१०४८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वडा नं. : ३२ 
गाऊ, टोल: घटेकलो फोन नं. : ४७७१०४८ 
बाबुको नाम : गुणनिधि भूसाल 
आमाको नाम : विष्णु कुमारी भूसाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बलराम बाँस्कोटा 
छोरा : छोरी : २ 


वषय : गृहविज्ञान 
समानुपातिक मनोनित | | | 





शैक्षिक योग्यता : प्रत्यक्ष |] 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | 
जिल्ला : काठमाडौं 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेकपा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३७ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : अर्ध भूमिगत 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३८ साल चैत्र देखि २०३९ साल श्रावण सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : मा.वि.शिक्षक (२ वर्ष), महिला विकास अधिकृत ( हा ।२), 
आइ.एन.जि.ओ. (२ वर्ष), रिसर्च (५।६ वर्ष) । 

कृति „प्रकाशन : आय अभिबुद्धि तालिमको सहयोगी पुस्तिका, रिर्पोटहरु (रिसर्चका 

मूल्याइनका), रिसर्च पेपर । 
विदेश भ्रमण: भारत, बंगलादेश, पाकिस्तान, श्रीलंका, मंगोलिया, जापान, फिलिपिन्स, 
थाईल्याण्ड, सिंगापुर, कोरिया, हङकङ, मलेशिया । 
अन्यः २०२८-२०३८ अनेरास्ववियू केन्द्रीय कोषाध्यक्ष, २०३८-२०४० र २०५६-२०६२ अनेमसंघ केन्द्रीय 
सदस्य, २०६२ देखि हाल सम्म अनेमसंघ केन्द्रीय स्थायी कमिटि सदस्य,२०५४-२०५८ पार्टी राष्ट्रिय परिषद्‌ 
सदस्य, जिल्ला कमिटि सदस्य, २०५८-६३ ने.क.पा.(एमाले)काठमाण्डौं जिल्ला कमिटी सल्लाहाकार सदस्य, 
२०६३ देखि हाल सम्म काठमाण्डौं जिल्ला कमिटि सदस्य । 


४४१ 


मा.सावित्री कमार काफले 





जन्म मिति : २०२१/६/१८ 
जन्म स्थान : साङपाङ ५, भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : मोरङ 
गा.वि.स. /न.पा.: डाँगीहाट गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : सभापुर फोन नं. : ९७४२००२३२९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : भीमसेनगोला फोन नं. : ९७४११५८१२३ 
बाबुको नाम : देवानन्द काफले 
आमाको नाम : शारदा देवी काफले 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बीना पोख्रेल 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : आई.ए विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : मोरङ 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि(२०३७ साल देखि जवस मोर्चामा 
क्रियाशील) 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ कार्त्तिक देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५६ आषाढ देखि २०५८ श्रावण सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : भूमिगत हुनुभन्दा अगाडि ११ वर्ष शिक्षण 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४४० 


मा. सावित्री सिंह 


जन्म मिति : २०२१/५/१ 
जन्म स्थान : मभझिगावाँ गा.वि.स. 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : रुपन्देही 
गा.वि.स. ८न.पा. : असुरैना गा.वि.स. वड़ा नं. : ३े 
गाऊं टोल : असुरैना फोन नं. : ४७८३७२६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ९७४७०२२०६४ 
९८४१९८३०८८ 


बाबुको नाम : सुन्नर सिंह 

आमाको नाम : बालकुमारी सिंह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : राजकुमार सिंह 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : ५ कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : रुपन्देही 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०६१ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य ¦ 


४५४३ 


मा.सिता कमारी पौडेल 


जन्म मिति : २०१४/१०/२७ 
जन्म स्थान : पुरन्चौर ३, कास्की 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. / न.पा. : विरेन्द्रनगर गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : पाक्डी बास फोन नं. : ०५६ ५८२७९१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३४ 
गाऊं टोल : बानेश्वर, मिनभवन फोन नं. : ४४९२५३८ 
बाबुको नाम : कृष्ण प्रसाद पौडेल 
आमाको नाम : रेवती पौडेल 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : आइ.ए. विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | |] 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा. (एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४६/१०/२३ देखि २०४७/१/२० सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २ दिन देखि डेड महिना सम्म 

विगतको पेशा र अनुभव : १५ वर्ष शिक्षण पेशामा संलग्न । 
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कृति / प्रकाशन : बैशाली, महिला मुक्ति, छलफल र कर्णाली सन्देश, सगरमाथा सन्देशमा लेख रचना 
प्रकाशित । 

विदेश भ्रमण : भारत, फिलिपिन्स, इन्डोनेसिया, मलेशिया, थाइल्याण्ड, श्रीलंका, अफ्रिका, अमेरिका । 

अन्य : 


४४6 


मा. सिता गुरुङ्ग 


जन्म मिति : २०३२।०८।२७ 





जन्म स्थान : 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : तेह्रथुम 
गा.वि.स. /न.पा. : ईवा गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊँ टोल : केलिड फोन नं. : ९८५१०४६७५६ 


काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. /न.पा. : कपन गा.वि.स. वडा नं. : ३“च“ 
गाऊ, टोल : एकता टोल फोन नं. :२१००१४० 
बाबुको नाम : पदम बहादुर गुरुङ्ग 
आमाको नाम : टीका देवी गुरुङ्ग 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषयः 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 7 समानुपातिक | _\ मनोनित | | 
जिल्ला : तेह्रथुम 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५९ देखि जनआन्दोलन (२०६२-२०६३) मा पटक पटक गिरफतार र 
जेल तथा बन्दी जीवन । 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीतिक, सामाजिक सेवा, महिला अधिकार सम्बन्धी संघ संस्थामा 
आबद्ध र आदिवासी जनजाति राष्ट्रिय उत्थान प्रतिष्ठान कार्यकारिणी 
समिति । 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: हङकङ, बंगलादेश, श्रीलंका, अमेरिका, ताइवान । 
अन्य : ने.वि.संघ, नेपाल तरुणदल, नेपाल महिला संघ, नेपाली काँग्रेस । 


४४४ 


मा.सिद्धार्थ कमार सोमानी 


जन्म मिति : सन्‌ १९६८ मार्च १ 
जन्म स्थान : भद्रपुर, झापा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : झापा 


गा.वि.स. / न.पा. : शनिश्चरे गा.वि.स. 


गाऊ टोल : 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊँ टोल : टेक(गोफलमार्ग) 
बाबुको नाम : स्व.राधा किशन सोमानी 
आमाको नाम : श्रीमति विमला देवी सोमानी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 


पति / पत्नीको नाम : श्रीमति लीला देवी सोमानी 





वडा नं. :१ 
फोन नं. :०२३५४०६०२ 


वडा नं. : १३ 
फोन नं. : ९८५११०८१४१ 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : झापा 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५८ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : उद्योग व्यवसायी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


४४६ 


मा.सिता देवी बोडेल 


जन्म मिति : २०३५/८०/६ 
जन्म स्थान : मदनपोखरा ८, पाल्पा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : पाल्पा 
गा.वि.स. /न.पा. : मदनपोखरा गा.वि.स. वडा नं. : ८ 
गाऊँ टोल : खर्केडाडा फोन नं. : ९८४७०४३२४२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९७४११३३२०८ 
बाबुको नाम : अमर राज बौडेल 
आमाको नाम : रुपा बौडेल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : चन्द्र विक्रम गुरुङ (शहादत प्राप्त) 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : अर्थशास्त्र र स्वास्थ्य 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष he समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : नवलपरार्स 
क्षेत्र नं. : ३ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ सालबाट एमालेमा, २०५४ साल देखि माओवादीमा 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : २०५५ साल देखि २०६३ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

रा) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कलाकारिता, सैन्य जीवनको अनुभव, कृषि, विद्यार्थी । 


कृति/ प्रकाशन : फुटकर रचनाहरु 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन । 
अन्य : 


४0 


जन्म मिति : २०३२०५।१५ 
जन्म स्थान : तनहुँ 


स्थायी ठेगाना : 


मा. सीता पोख्रेल 





जिल्ला : सिरहा 

गा.वि.स. /न.पा. : असनपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ५ 

गाऊ टोल : निपनिया फोन नं. : ०३३-५४००६३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : ललितपुर 

गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊ, टोल : बालकुमारी फोन नं. : 


बाबुको नाम : दिर्घनारायण पोखरेल 
आमाको नाम : भिम देवी पोखरेल 


वैवाहिक स्थिति 


पति / पत्नीको नाम : विश्वनाथ साह 


शैक्षिक योग्यता 
निर्वाचन प्रकूया 
जिल्ला 


क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता 


: विवाहित 
छोरा : १ छोरी : 
: प्रविणता म तह विषयः व्यवस्थापन 
: प्रत्यक्ष समानुपातिक | ५ | मनोनित | | | 
: सिरहा 
: ए.ने.क.पा(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४४ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, महिला युवा संघ हुँदै राजनीतिमा संलग्न । 


कृति / प्रकाशन : 


गज 


विदेश भ्रमण: थाईल्याण्ड, उ.कोरिया, चीन, अमेरिका । 


अन्य: 


४४८ 


मा.सुकदैया चौधरी 


जन्म मिति : २०३५/८/३० 
जन्म स्थान : कैलाली 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : केलाली 


गा.वि.स./न.पा. : पथरैया गा.वि.स. 


गाऊ टोल : बोकलौहवा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : पेप्सीकोला 
बाबुको नाम : परदेशी थारु 
आमाको नाम : सोधनी थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुःखीराम थारु 


छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रौढ शि विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 

जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | ४ 





वडा नं. : ८ 
फोन नं. : ९७८००६३९६ 


वडा नं. : 


फोन नं. : 


छोरी : २ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : मुक्त कमैया समाजको केन्द्रीय सदस्य । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४४९ 


मा.सुदन राई 


जन्म मिति : २०३५ /११/१८ 
जन्म स्थान : ओखे २, भोजपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : भोजपुर 


गा.वि.स./न.पा.: ओखे गा.वि.स. 


गाऊ टोल : चेबा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : तिनकुने सुविधा नगर 
बाबुको नाम : हर्कराज राई 
आमाको नाम : रक्ष कुमारी राई 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : बिना राई 
छोरा : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल. विषय : 
निवाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष F 
जिल्ला : भोजपुर 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


+ 
+ 

+ 

+ 


समानुपातिक | | | 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : 


वडा नं. : ३५ 
फोन नं. : ९८५११०७७१० 


छोरी : 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : ९ वर्ष सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : १९ महिना 


विगतको पेशा र अनुभव : समाज सेवा, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४६0 


सा. सुदर्शन बराल मगर 





जन्म मिति : २०३३/३/६ 
जन्म स्थान : झारखर्क, गुल्मी 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : गुल्मी 
गा.वि.स. / न.पा. : हर्राचौर गा.वि.स. वडा नं. : २ 
गाउँ टोल : भारखर्क फोन नं. : ०७९६९०६७७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : धापासी फोन नं. : ४३८७०१२ 
बाबुको नाम : भानुभक्त बराल 
आमाको नाम : गौरा देवी बराल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : लिला बराल 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : प्रबिणता प्रमाण पत्र तह विषय : मानविकी 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : गुल्मी 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए. ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल मंसीर देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५४ माघ देखि २०६३ बैशाख सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : युद्धमोचां चुत्रावेशी (कविता संग्रह) 
विदेश भ्रमण : चीन, भारत, द.अफिका । 
अन्य : 


४६१ 


मा.सुन्दरा थारु 


जन्म मिति : २०२५/७/२१ 
जन्म स्थान : बर्दिया 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : बर्दिया 
गा.वि.स. /न.पा. : बनियाँभार गा.वि.स. वडा नं. :३ 
गाऊँ टोल : कमरागाँउ फोन नं. : ९७४८०१४१७२ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला :काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : फोन नं. : 
बाबुको नाम : अन्तराम थारु 
आमाको नाम : दहनी थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : फुलरानी थारु 


छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : सामान्य विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५७ सालमा 
विगतको पेशा र अनुभव : मजदुरी 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : बंगलादेश, भारत । 
अन्य : 


४६9 


मा.सुन देवी जोशी 


जन्म मिति : १९९० साल 
जन्म स्थान : भिभाद, तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. ८ न.पा. : दिव्यनगर गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊ टोल : खत्रेउली टोल फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : १ 
गाऊ, टोल : गैरीधारा फोन नं. :९८४१९१९९२४ 
बाबुको नाम : लक्ष्छीमान श्रोष्ठ 
आमाको नाम : नौली माया श्रोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : नारायण प्रसाद जोशी 





छोरा: ३ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण mh विषयः 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष र समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१४ साल देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष :२०१८ देखि २०२५ (८ वर्ष, नरकटियागंज भारत) 
ग) बन्दी जीवन : 

विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति/प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 


४६३ 


मा. सुनिल प्रजापति 


जन्म मिति : २०२१।०३।१० 
जन्म स्थान : भक्तपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : भक्तपुर 


गा.वि.स./न.पा. : भक्तपुर न.पा. 


गाऊ टोल : जेंला 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 


जिल्ला : भक्तपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : भक्तपुर 
गाऊ, टोल: जेंला 


बाबुको नाम : बद्री प्रजापति 

आमाको नाम : कृष्णमाया प्रजापति 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : राज्येश्वरी प्रजापति 


शैक्षिक योग्यता : स्नातक 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ 
जिल्ला : भक्तप्र 
क्षेत्र नं. : २ 





वडा नं. : २ 
फोन नं. : ६६१०७२५ 


वडा नं. : २ 


फोन नं. ६६१०७२५ 


छोरा: २ छोरी : १ 


हु के : कानूः 
समानुपातिक मनोनित | | | 


दलीय संलग्नता : नेपाल मजदुर किसान पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 


क) भूमिगत वष : २०६१।१०।१९ गते देखि २०६२।०१।२० गते सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०४२ सालको विद्यार्थी आन्दोलन र २०४३ सालको शिक्षक 
आन्दोलनमा पटक पटक प्रहरी हिरासतमा, २०४५/५/९ देखि २०४७/१/५ गते 


सम्म । 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण, कानुन व्यवसाय, नगरपालिकाको सदस्य, नेमकिपा भक्तपुर नगर 
समितिको उपाध्यक्ष नेक्राकिसंघ भक्तपुरको जिल्ला समितिको सिव २०५५ 
सालदेखि नमकिपाको केन्द्रीय सदस्य, अन्तरिम संविधान मस्यौदा समितिको सदस्य, 
व्यवस्थापिका संसद सदस्य २०६३ । 

कृति / प्रकाशन : पत्र पत्रिकामा लेखहरु प्रकाशित । 

विदेश भ्रमण: बंगलादेश, श्रीलंका, स्वीजरल्याड, संयुक्त राज्य अमेरिका र भारत । 


अन्य : 


४६6 


मा.सुनिता कमारी महतो 


जन्म मिति : २०३३/९/१८ 
जन्म स्थान : विष्णुपुर, सिराहा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सिरहा 


गा.वि.स. /न.पा. : विष्णुपुर कट्टी गा.वि.स. 


गाऊं टोल : विष्णुपुर कट्टी 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर 
बाबुको नाम : लक्ष्मण महतो 
आमाको नाम : रामवत्ती महतो 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : देवेन्द्र प्रसाद सिंह 





वडा नं. : ६ 
फोन नं. : ९८४२८३६०७४ 


वडा नं. : 
फोन नं. : ९७४११५८१७५ 


छोरा : १ छोरी 
शैक्षिक योग्यता : बी.एड. विषय : शिक्षा 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : सिरहा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५२ देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्षं : २०५७ साल देखि २०६१ साल सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण पेशा (२०५६ साल देखि २०६४ साल सम्म) 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, दक्षिण अफिका । 
अन्य : 


४६४ 


मा. सुनिल बाबु पन्त 


जन्म मिति : २०२९।०३।१५ 
जन्म स्थान : गाईखुर ४, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स. / न.पा. : गाइखुर गा.वि.स. 
गाऊ टोल : गाइखुर 
काठमाडों उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : सितापाइला गा.वि.स. वडा नं. : 
गाऊ, टोल : रामकोट फोन नं. : ४६७२२३६ 
९८५१०६७९१५१९ 





बाबुको नाम : रामजी पन्त 

आमाको नाम : शशी पन्त 

वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 

पति / पत्नीको नाम : 

छोरी : 


छो 
विषय: कम्प्यु 
समानुपातिक मनोनित | | | 


छोरा : 

शैक्षिक योग्यता : )०००" क 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | 

जिल्ला : गोरखा 

क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (संयुक्त) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०६५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेखहरु, यौनिक लैङ्गिक परिभाषा, विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी, 
वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि । 

विदेश भ्रमण: ५० देश जति । 

अन्यः 


४६६ 


मा. सुप्रभा घिमिरे 


जन्म मिति : सन्‌ १९४१/१०/७ 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं “4 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३३ 





गाऊं टोल : मैतिदेवी फोन नं. : ४०३८५०० 
४०३८५०१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : बाफल फोन नं. : ९८४१५१०२३४ 
बाबुको नाम : लक्ष्मीनाथ गौतम 
आमाको नाम : सुभद्रा गौतम 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : स्व.शंकर घिमिरे 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए. विषय : अंग्रेजी साहित्य 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : नेपाली काँग्रेस 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : छोटो समयको लागि पटक पटक(२०५९-२०६२/६३) 
विगतको पेशा र अनुभव : २०२३ देखि २०५१ साल सम्म प्राध्यापन पेशामा कार्यरत । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न लेख रचनाहरु 

विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, पाकिस्तान, बेलायत, अमेरिका, फान्स, स्वीडेन, फिलिपिन्स, 
इन्डोनेसिया, थाइल्याण्ड आदि । 

अन्य : 


५६७ 


मा.सुमित्रा देवी राय यादव 


जन्म मिति : २०१७/११/१३ 
जन्म स्थान : फुलपरासी ५, सर्लाही 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सर्लाही 

गा.वि.स. /न.पा. : श्रीपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 

गाऊ टोल : श्रीपुर फोन नं. : ९८४४०३३३०४ 
९८०३२०५७३२ 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊ टोल : कलेश्वर फोन नं. : ४२७४७६१ 


बाबुको नाम : अमिरीलाल राय यादव 

आमाको नाम : ईश्वरवती देवी यादव 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : राम एकवाल राय यादव(२०६३ साल को आन्दोलनमा हरीऔनमा सहिद) 


छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : ३ 


दलीय संलग्नता : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५६ साल देखि । 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति र कृषि । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


YET 





मा.सुरीता कुमारी साह 


जन्म मिति : सन्‌ १९६६/३/३ 
जन्म स्थान : भारत 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा. : जनकपुर न.पा. वड़ा नं. : ७ 
गाऊ टोल : वशिष्ठ चोक फोन नं. : ९८५४०२३४१४ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा बड़ा नं. : 
गाऊ टोल : कुपण्डोल फोन नं. : ९७४११७४३६० 
बाबुको नाम : स्व. क्रुवनारायण राउत 
आमाको नाम : श्रीमति प्रेमसागर देवी 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्री कामेश्वर साह 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर विषय : जीव विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : सुडी संस्थाको अध्यक्ष, रोटरीको ज्वाइन्ट सेकेटरी 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, स्वीजरल्याण्ड, जर्मनी । 
अन्य : सामाजिक सेवा । 


४६९ 


मा.सरेशकमार आले मगर 





जन्म मिति : २०१०/१२/१ 
जन्म स्थान : तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : तनहुँ 
गा.वि.स. /न.पा. : बरभञ्ज्याइ गा.वि.स. वडा नं. : द 
गाऊ टोल : लाइघाबारी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : ३५ 
राऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ४६०१४१८ 
बाबुको नाम : स्व.कहर सिंह आले मगर 
आमाको नाम : स्व.तिलमायौ आले मगर 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मनु आले मगर 
छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, बी.एड. विषय : अंग्रेजी, शिक्षा 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : तनहुँ 
क्षेत्र नं. : १ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६३ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : लगभग साढे ३ वर्ष 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यालयमा शिक्षण(५ वर्ष), क्याम्पसमा प्राध्यापन(१७ वर्ष), 
ट्रेकिङ कम्पनीमा नोकरी(३ वर्ष) 


कृति / प्रकाशन : मार्क्सवाद र नेपालमा जातीय सवाल तथा थप्रै लेख रचनाहरु 
विदेश भ्रमण : भारत, दक्षिण अफिका, थाइल्याण्ड, स्वीडेन, पेरु, इटली, स्पेन, फान्स, 
जर्मनी, होल्याण्ड, लक्जमबर्ग, बेलायत, कतार । 


अन्य : 


मा. सुरेन्द्र पाण्डे 


जन्म मिति : २०१५।०५।०९ 
जन्म स्थान : गजुरी ८, धादिङ । 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : चितवन 
गा.वि.स. /न.पा. : भण्डारा गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : भण्डारा फोन नं. : ०५६-५५०१५८ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौ 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा वड़ा नं. : १५ 
गाऊ, टोल: स्वयम्भू फोन नं. : ४२७१७९४ 
बाबुको नाम : नेत्रराज पाण्डे 
आमाको नाम : मनमाया पाण्डे 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : पूर्णशोभा चित्रकार 
छोरा: २ छोरी: 
शैक्षिक योग्यता : स विषयः समाजः मानवशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक | \ 
जिल्ला : चितवन 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३१ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : १० वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक- पटक 


मनोनित | | 


विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्रपत्रिकामा सयौको संख्यामा लेखहरु । 

विदेश भ्रमण: भारत, बंगलादेश, चीन, थाईल्याड, जर्मनी, चिली, स्वीजरल्याण्ड, 
बेल्जियम, फ्रान्स । 

अन्य: 


४७१ 


मा. सुवासचन्द्र नेम्वाङ 


जन्म मिति : २००९/११/२८ 
जन्म स्थान : इलाम बजार, इलाम 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : इलाम 
गा.वि.स. /न.पा. : इलाम न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊं टोल : सुन्तलाबारी फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. ,न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : बालुवाटार फोन नं. : ९८५१०७०३२२ 
बाबुको नाम : स्व.राम बहादुर नेम्वाङ 
आमाको नाम : स्व.अपिन्द्र कुमारी नेम्वाङ 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति /पत्नीको नाम विसाल नुमा नेम्वाङ 


छोरा : २ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : बि.ए., बि. विषय : मानविकी, कानून 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष ५ समानुपातिक | | मनोनित 
जिल्ला : इलाम 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा.(एमाले) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८/२०२९ सालमा अनेरास्ववियूको तफबाट इलाम 
बहुमुखी क्याम्पसको स्व.वि.यू. सभापतिमा निर्वाचित भए पश्चात नेपाल कम्युनिष्ट 
पार्टीको सम्पकमा आएको र २०२८ सालबाट राजनीतिमा निरन्तर क्रियाशिल । २०३३ 
सालमा राजकाज मुद्दामा केन्द्रिय कारागार काठमाण्डौंमा थुनामा रहँदा कम्युनिष्ट पार्टी ( 
तत्कालीन कोअर्डिनेशन केन्द्र मा.ले) मा संगठित 
क) भूमिगत वषं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३२, २०३३, २०३६, २०४६ र २०६२/६३ सालका विद्याथी 
आन्दोलनहरु एवं जनआन्दोलनका क्रममा पटक पटक सार्वजनिक सुरक्षा ऐन अन्तर्गत 
नजरबन्द साथै २०३३ सालमा राजकाज मुहामा ७ महिना कैद । 


विगतको पेशा र अनुभव : २०३५ साल देखि २०५१/५२ साल सम्म नेपाल ल क्याम्पसात्रि.वि.)मा प्राध्यापन, कानून 
व्यवसाय, नेपाल बार एसोसिएसनको महासचिव, न्याय कानून तथा संसदीय मन्त्री (२०५१/५२), सार्वजनीक लेखा 
समिति सभापति, पुर्नस्थापित प्रतिनिधि सभामा सभामुख, अन्तरिम व्यवस्थापिका संसदको सभामुख । 
कृति / प्रकाशन : संविधान तथा कानून सम्बन्धी केही पुस्तीकाहरु र लेखहरुको प्रकाशन । 
विदेश भ्रमण: बिभिन्न सम्मेलन, गोष्ठी तथा कार्यक्रमहरुको सिलसिलामा संयुक्त राज्य अमेरिका, संयुक्त अधिराज्य, जर्मनी, 
फान्स, स्वीजरल्याण्ड, चेकोस्लाभाकिया, स्पेन, रुस, बेलारुस, दक्षिण अफिका, चीन, जापान, उत्तर कोरिया, दक्षिण 
कोरिया, इण्डोनेशिया, श्रीलंका, थाइल्याण्ड, भारत, पाकिस्तान, बंगलादेश, हङकङ लगायतका विभिन्न मुलुकहरु । 
अन्यः 


“ हाल संविधान सभा अध्यक्ष 
४७9 


मा. सुशिल चन्द्र अमात्य 


जन्म मिति : १९९४/१०/१९ 
जन्म स्थान : न्यादलटोल, ललितपुर 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : १६ 
गाऊ टोल : न्यादलटोल फोन नं. : ५५३३२९३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. ,न.पा. : ल.उ.म.न.पा वडा नं. : १६ 
गाऊ, टोल : द्ययादलटोल फोन नं. : ५५२७१७९ 
बाबुको नाम : भक्तिलाल अमात्य 
आमाको नाम : बेदमाया अमात्य 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : कमला देवी अमात्य 





छोरा : २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए, बी म कन - अंग्रेजी र राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१० सालदेखि 
क) भूमिगत वर्ष : २०१७ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निवासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३८ देखि २०४६ सम्म पटक-पटक गरी ३ वर्ष भन्दा 
बढ़ी 
विगतको पेशा र अनुभव : माध्यमिक विद्यालयको प्राध्नाध्यापक, क्याम्पसमा समेत 
उपप्राध्यापक भई ३४/३५ वर्ष अध्यापन कार्यमा संलग्न रहेको । 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: क्यानाडा, कोष्टारिका, जर्मन, नर्वे, स्वेडेन, फिलिपिन्स, श्रीलंका, 
बंगलादेश,भारत,थाइल्याण्ड, सिंगापुर, मलेसिया, अष्ट्रेलिया, आदि । 
अन्यः २०२७२८ सालदेखि शिक्षक आन्दोलन र राष्ट्रव्यापी प्रथम,शिक्षक संगठन 
निर्माणमा नेतृत्वदायी भूमिका (ने.रा.शि.संगठनको अध्यक्ष ६ वर्ष) प्रथम दक्षिण एसियाली 
क्षेत्रीय संगठनको (सार्क टि फेडरेसन) को अध्यक्ष (६ वर्ष) । 


+ 
मिति २०६५/९ गते राजिनामा 


४७४ 


मा. सूर्य बहादुर के.सी 


जन्म मिति : २०१४/२/१० 
जन्म स्थान : पोखरा उ.म.न.पा., मजेरी पाटन १४ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : कास्की 
गा.वि.स. / न.पा. : पोखरा उ.म.न.पा. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ५६२६७३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ, टोल : कुपण्डोल फोन नं. : ५५२०२५४ 
बाबुको नाम : स्व. किर्ति बहादुर के.सी. 
आमाको नाम : पदम कुमारी के.सी. 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम प्रेम कुमारी के.सी. 


छोरा : ३ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | मनोनित | | 
जिल्ला : कास्की 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
क) भूमिगत वर्ष : १ वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 


विगतको पेशा र अनुभव : निर्माण उद्योग, खाद्य उद्योग, बैंकक व्यवसाय 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: भुटान, भारत, चीन, थाइल्याण्ड, सिंगापुर, जापान, हङकङ, मलेसीया, इण्डोनेसीया 


लगायतका मुलुकहरु । 
अन्यः २०४१/२०४३ मा २ वटा निर्वाचनबाट पोखरा नगरपालिकाको प्रधानपञ्च(मेयर) 


५७0 


मा.सूर्यबहादुर सेन वली 


जन्म मिति : २००१/७/८ 
जन्म स्थान : पुरकोट, गुल्मी 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : गुल्मी 
गा.वि.स. /न.पा. : बाँजकटेरी गा.वि.स. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : खाल फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 





गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : नयाँ बानेश्वर फोन नं. : ४४९०८३१ 
९८४१६६९०७४ 


बाबुको नाम : धनबहादुर सेन 
आमाको नाम : टिका देवी सेन 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : जीवनेशवरी सेन 


छोरा : १ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए., बी.एल. विषय : राजनीति शास्त्र कानून 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : गुल्मी 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०१२ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०१६ सालमा १ दिन र १ रात 
विगतको पेशा र अनुभव : सामाजिक सेवा, सरकारी सेवा, राजनीति 


कृति „प्रकाशन : २७ वटा पुस्तक प्रकाशित, खोज अनुसन्धान तथा फुटकर लेख रचना । 
विदेश भ्रमण : अमेरिका, दक्षिण पूर्व एशिया, इजरायल, भारत । 
अन्य : 


५७४ 


मा. सूर्यमान गुरुङ्ग 


जन्म मिति : १९९८।०१।१० 
जन्म स्थान : तोप्लेजुङ्ग 
स्थायी ठेगाना : | 





जिल्ला : तोप्लेजुङ्ग ४ 
गा.वि.स. /न.पा. : फुङ्गलिङ्ग गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाऊँ टोल : खरिबोटे फोन नं. : ०२४-४६०५३१ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ, टोल : बानेश्वर फोन नं. : ४४८७७९८ 


बाबुको नाम : भगीमान गुरुङ्ग 
आमाको नाम : मनमाया गुरुङ्ग 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : हर्कक्मारी गुरुङ्ग 


छोरा : २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक नि 
निवांचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : ताप्लेजुङ्ग 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०१४ सालदेखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०१७।०९।०१ देखि २०२६ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : ९ वर्ष (२०१७ देखि २०२६ सम्म) 
ग) बन्दी जीवन : पटक- पटक गरेर ५ वर्ष 

विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्रपत्रिकामा लेख रचना । 
विदेश भ्रमणः अमेरिका, वेलायत, फिलिपिन्स, थाइल्याण्ड आदि । 
अन्यः 


मा.सूर्यमान दोङ तामाङ 


जन्म मिति : २०२७/१/१ 
जन्म स्थान : काभ्रेपलाञ्चोक 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 
गा.वि.स. /न.पा. : मेच्छे गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : मुक्पा फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ३५ 
गाऊँ टोल : पेप्सीकोला फोन नं. : 
बाबुको नाम : इमान सिंह तामाङ 
आमाको नाम : माइली तामाङ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : विष्णु माया तामाङ 





छोरा: १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : साधारण ___ विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ^ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 


क्षत्र न. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५१ फाल्गुण देखि २०६३ पौष ३० सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ४ घण्टा 
विगतको पेशा र अनुभव : थान्का लेखन । 


कृति / प्रकाशन : पत्र पत्रिकाहरुमा विभिन्न लेख रचनाहरु प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


मा.सेवकी देवी दास तत्मा 


जन्म मिति : २०२८/५/२५ 
जन्म स्थान : जनकपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : सिरहा 


गा.वि.स. / न.पा. : सिरहा न.पा. 


गाउँ टोल : सिरहा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाऊ टोल : शान्तिनगर 
बाबुको नाम : जुगेशवर दास तत्मा 
आमाको नाम : गुबदी देवी दास 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : रामचन्द्र तत्मा 

छोरा: २ 


शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 





वडा नं. : १ 
फोन नं. : ९८०३७९४९४३ 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


समानुपातिक | -; मनोनित | | 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


५७८ 


मा.सोनाम छेजुड लामा 


जन्म मिति : २०१२ साल 
जन्म स्थान : किम्रि, मुगु 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : मुगु 
गा.वि.स. /न.पा. : किम्रि गा.वि.स. वडा नं. : ६ 
गाउँ टोल : खारी फोन नं. : २३३४५७९ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. / न.पा. : का.मा.न.पा वडा नं. : ६ 
गाऊं टोल : रामहिटि बौद्ध फोन नं. : २३३४५७९ 
बाबुको नाम : तेन्जन लामा 
आमाको नाम : घार्मु लामा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : स्याङग्याप लामा 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : साक्षरता विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | ४ मनोनित | |] 
जिल्ला : मुगु 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४० साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : २०३४ साल देखि राजनितिमा र समाज सेवामा लागेको र २०४० 
सालदेखि पाटीमा निरन्तर योगदान पुर्‍याएको, हाल अ.ने.म. संघ जिल्ला अध्यक्ष र 
अ.ने.म.संघ केन्द्रीय सदस्य, अ.ने.म संघको अञ्चल इन्चार्ज । 


कृति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४७९ 


मा.संघ प्रसाद थारु 


जन्म मिति : २०२६/२/१५ 
जन्म स्थान : गजेहडा ५, कपिलवस्तु 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कपिलवस्तु 


गा.वि.स. /न.पा.: गजेहडा गा.वि.स. 


गाउँ टोल : सिउडी 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. 

गाउँ टोल : बानेश्वर खरीबोट 
बाबुको नाम : चानु थारु 
आमाको नाम : ढेमनी थारु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : मुसीया देवी थारु 





वड़ा नं. : ५ 
फोन नं. : ९८५७०२७९३९ 


वड़ा न॑. : 
फोन नं. : ९७४११६९१४३ 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एस.एल.सी विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | Nl | मनोनित | | | 


जिल्ला : कपिलवस्तु 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५६ साल देखि २०६३ साल सम्म 


ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि र राजनीति । 


कृति „प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण : बंगलादेश, साउदी अरब, बहराइन, दुबई 


अन्य : 


४८0 


मा.संजय कमार साह 


जन्म मिति : २०३४/२/१९ 





जन्म स्थान : लोहना श 
स्थायी ठेगाना : श 
जिल्ला : धनुषा 
गा.वि.स./न.पा.: जनकपुर न.पा वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : कदमचोक फोन नं. : ९८५४०२०२०७ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १४ 
गाऊ टोल : नखीपोट फोन नं. : ९८५१११२३७९ 
बाबुको नाम : श्री साधु साह 
आमाको नाम : श्रीमति दलारी देवी साह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : श्रीमति रंगिला देवी साह 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : राजनीति शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धनुषा 
क्षेत्र नं. : ४ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : १ वर्ष 

ग) बन्दी जीवन : कयौं पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : व्यापार वाणिज्य । 


कृति / प्रकाशन : विभिन्न पत्रपत्रिकाहरुमा राजनीतिक लेखहरु प्रकाशित । 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


मा.हक बहादुर सिंह 


जन्म मिति : २०१३/११/२५ 
जन्म स्थान : लामीखाल ७, डोटी 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : डोटी 
गा.वि.स. / न.पा. : लामीखाल गा.वि.स. वडा नं. : ७ 
गाऊ टोल : तलारा फोन नं. : ०९४४२०२४६ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ९८४१९५३३७१ 
९७४१०५१६८८ 


बाबुको नाम : स्व. रामबहादुर सिंह 
आमाको नाम : स्व. इश्वरी देवी सिंह 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : श्रीमति जयन्ती सिंह 


छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए विषय : राजनीतिशास्त्र 
निर्वाचन प्रक्या : प्रत्यक्ष | ९ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : डोटी 
क्षेत्र नं. : १ 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : ऐतिहासिक जनआन्दोलन पूर्व पटक पटक साढे तीन महिना 
कारावास 
विगतको पेशा र अनुभव : प्राध्यापन २० वर्ष , त्रिभुवन विश्वविद्यालय, डोटी क्याम्पस डोटी । 


कृति / प्रकाशन : मासिक, दैनिक र साप्ताहिक स्थानिय पत्रिकामा रचना तथा लेख प्रकाशित 


विदेश भ्रमण : 
अन्य ¦ 


४८१ 


मा.हरि नारायण यादव 





जन्म मिति : २०१९/२/१० 
जन्म स्थान : सह्येङबा १ 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : महोत्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : सह्दोङबा गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 
गाऊ टोल : फोन नं. : ९८४४०३११५५ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : बत्तीसपुतली फोन नं. : ९८४१९९०८६१ 
बाबुको नाम : स्व.श्री राम वरण यादव 
आमाको नाम : स्व.श्रीमति लाखमणी यादव 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति सिता यादव 


छोरा : १ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक वषय : राजनीतिक शास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : महोत्तरी 
क्षेत्र नं. : २ 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०६१/१२/१ देखि २०६२/३/१, 
२०६२/१०/१४ देखि २०६३/१/१४ 
विगतको पेशा र अनुभव : राजनीति (क्षेत्रीय सभापति, महासमिति सदस्य २ पटक, 
जिल्ला सचिव, कार्यवाहक सभापति र दैनिक कार्यको साथै 
नेपाली काँग्रेसको नेतृत्वमा जनआन्दोलन परिचालन गरेको ) 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, दबई, कतार, जर्मनी, स्वीजरल्याण्ड, बेल्जियम, नेदरल्याण्ड 


> 


अन्य : विभिन्न संघ संस्थामा आबद्धभई समाजसेवा गरेको । 


४८३ 


मा.हरिराज लिम्बु 


जन्म मिति : २०२५/७/२७ 
जन्म स्थान : हात्तिखक ६, धनकुटा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : धनकुटा 
गा.वि.स./न.पा. : हात्तिखक गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊं टोल : देविनगर फोन नं. : ०२६२१३५४ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. वड़ा नं. : १४ 
गाऊ टोल : ताल्चीखेल फोन नं. : ९७४२०१००५१ 
बाबुको नाम : हृदयमान लिम्बु 
आमाको नाम : तिर्थमाया लिम्बु 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : गिता गुरुङ 
छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्तातक(ब्रि.ए. विषय : अर्थशास्त्र, भूगोल 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष क्र समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : धनकुटा 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५८ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
रा) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षक (२०४७ देखि २०५४), 
गा.वि.स अध्यक्ष/२०५४ देखि २०५८), राजनीति 





कृति / प्रकाशन : “अपदस्त जिन्दगी” एकांकी संग्रह, पत्र पत्रिकामा लेख रचनाहरु 
प्रकाशित 

विदेश भ्रमण : 

अन्य: २०४४ साल देखि अ.ने.रा.स्व.वि.यु.बाट राजनीति शुरु । 


४08 


मा. हरि रोका 


जन्म मिति : २०१५/६/१५ 

जन्म स्थान : खोटाङ 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : खोटाङ 
गा.वि.स. ८ न.पा. : चुइचम्मा डाडागाँउ गा.वि.स. 
गाऊ टोल : खुतुम्बु 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. 
गाऊ टोल : चाकूपाट 

बाबुको नाम : मेघ बहादुर रोका 

आमाको नाम : विष्णु माया रोका 

वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति / पत्नीको नाम : कृष्णा 





वडा न॑. 


है हे 
फोन नं. : 


वडा नं. : 


फोन नं 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : एम.ए, एम.फिल,(पि.एच.डी अध्ययनरत) विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | 

जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : . 

ख) निर्वासन वर्ष : 


.!: ४४४०४ ३१ 


मनोनित | ४ 


ग) बन्दी जीवन : २०३२ साल देखि २०४७ साल सम्म पटक पटक (७ वर्ष 


९ महिना) 


विगतको पेशा र अनुभव : व्यवस्थापिका संसद सदस्य (२०६३) 


क॒ति / प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिका तथा जर्नल आर्टिकलहरु प्रकाशित 


विदेश भ्रमण : लगभग ४० देश । 
अन्य : 


४८४ 


मा.हरि लाल थापा मगर 


जन्म मिति : २०२६/१२/१६ 
जन्म स्थान : आलीताल, डडेलधुरा 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : डडेलधुरा 





गा.वि.स. /न.पा. : आलीताल गा.वि.स. वडा नं. : ४ 

गाऊ टोल : मामुर फोन नं. : ९७४९५०३५०३ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. / न.पा. : वडा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं. : 


बाबुको नाम : मान बहादुर लामिछाने थापा 
आमाको नाम : मनस्पी देवी लामिछाने थापा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/पत्नीको नाम : लालमती देवी लामिछाने थापा 


छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | | मनोनित | ४ 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५९ भाद्र देखि २०६५ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण (१३ वर्ष) । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४८६ 


मा.हरिश ठकुल्ला (कमल क्षेत्री) 


जन्म मिति : २०३४/६५/१९ 
जन्म स्थान : कञ्चनपुर 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : कञ्चनपुर 





गा.वि.स. /न.पा. : कृष्णपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : १ 

गाऊ टोल : पहरिया फोन नं. : ९७४९५०८८८८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : 

गा.वि.स. /न.पा. : वडा नं. : 

गाऊ टोल : फोन नं. : ९७५१०९७७८८ 


बाबुको नाम : लक्षिराम ठकुल्ला 
आमाको नाम : विरुदेवि ठकुल्ला 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : दुर्गा ठकुल्ला 


छोरा : १ छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : आई.कम विषय : 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : कञ्चनपुर 


क्षेत्र नं. : ४ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : २०५५ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक 
विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत 
अन्य : 


४८७ 


मा.हरिराम श्रीपाईली 


जन्म मिति : २०२८/९/१२ 
जन्म स्थान : कैलाली 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : केलाली 
गा.वि.स. /न.पा. : धनगढी न.पा. वडा नं. :१ 
गाऊं टोल : बौद्धमार्ग फोन नं. : ९८५८४२०२२५ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ९७४९५०७३९० 
बाबुको नाम : ढाक बहादुर सुनार 
आमाको नाम : बाली देवी सुनार 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : कमला ज्ञावाली (श्रीपाईली) 
छोरा : छोरी : २ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | -| मनोनित | | 
जिल्ला : कैलाली 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : विद्यार्थी जिवनमा २ पटकी 
विगतको पेशा र अनुभव : मानवअधिकारको क्षेत्रमा विगत १५ वर्ष देखि कार्यरत, 
सामाजिक तथा नागरीक आन्दोलनमा काम गरेको , विभिन्न राष्ट्रिय तथा 
अन्तराष्ट्रिय दातु निकायसँग सामाजिक विकासको क्षेत्रमा काम गरेको । 
कृति / प्रकाशन : विभिन्न दलित सम्बन्धि प्रतिवेदन तयार गरेको । 
विदेश भ्रमण : भारत, बंगलादेश, पाकिस्तान, फ्रान्स, स्वीजरल्याण्ड । 
अन्य : नेपालमा विभिन्न राजनीतिक तथा सामाजिक आन्दोलनमा नागरीक समाज तथा दलित 
सहजकर्ताको रुपमा काम गरेको । 





४८०८ 


मा.हलिना खातुन सोखिन 


जन्म मिति : २०१४/१५१५ 

जन्म स्थान : रौतहट 

स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : सर्लाही 
गा.वि.स. /न.पा.: पिपरिया गा.वि.स 
गाऊ टोल : 

काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊं टोल : जडिबुटी 

बाबुको नाम : शेख बसीर 

आमाको नाम : सामनि सोखिन 


वैवाहिक स्थिति : 

पति पत्नीको नाम : शेख रफाकत (शहादत प्राप्त) 
छोरा: २ 

शैक्षिक योग्यता : निरक्षर विषय : 


निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष 
जिल्ला : सर्लाही 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


समानुपातिक | 





वडा न॑. : ४ 
फोन नं. : 


वडा नं. : 
फोन नं. : 


छोरी : १ 


मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०५७ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्षं : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

र) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : गृहिणी । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४८९ 


मा.हसिना मियाँ बेगम 


जन्म मिति : २००७/२/२५ 
जन्म स्थान : इन्द्रेश ३, स्याङ्गजा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : तनहुँ 
गा.वि.स./न.पा. : ढोरफिर्दी गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 
गाऊं टोल : गणपते फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : १० 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ४७८४४८३ 
९८४११५९७३५ 


बाबुको नाम : नबिबक्स मियाँ 
आमाको नाम : नसिरुन मियाँ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति /पत्नीको नाम : हबिबक्स मियाँ 


छोरा: ४ छोरी : ४ 
शैक्षिक योग्यता : सात कक्षा विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | + मनोनित | | 
जिल्ला : तनहुँ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ने.क.पा (एमाले) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०२८ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०२८ साल देखि २०४६ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : व्यापार 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : 

अन्य : विभिन्न संघ संस्थामा आबद्ध, पार्टीमा जिल्ला कमिटि सदस्य, अनेम संघ अञ्चल, जिल्ला, 
केन्द्रीय कमिटि सदस्य, मुस्लिम इत्तेहाद संगठन केन्द्रीय सदस्य । 


४९0 


मा. हर्षजित लामा 


जन्म मिति : २००९।०२।१५ 
जन्म स्थान : पिपलटार, काभ्रे 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 





गा.वि.स./न.पा. : डराउने पोखरी गा.वि.स. वडा नं. : ४ 


गाऊं टोल : पिपलटार 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा 
गाऊ, टोल : पेप्सीकोला 
बाबुको नाम : सार्कीमान लामा 
आमाको नाम : लक्ष्मी माया लामा 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : अष्ट लामा 
छोरा: २ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता म्ण तह 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष |] 
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 


फोन नं. : 


वड़ा न॑. : ३५ 
फोन नं. : ४९९१२५५ 


छोरी : ३ 
विषयः 
समानुपातिक | ४ मनोनित | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०३१ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्षं : 
ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : २०४६ र २०६२ सालको आन्दोलनमा जेल बसेको 


विगतको पेशा र अनुभव : कृषि 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण: 


अन्यः पार्टीबाट संचालित सवै आन्दोलन र कार्यक्रममा सकय सहभागिता । 


४९१ 


जन्म मिति : २०१५।११।१८ 
जन्म स्थान : फेदिखोला ८, स्याङ्गजा 


स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला है 


मा. हितकाजी गरुङ्ग 





स्याङ्गजा 


गा.वि.स./न.पा. : फेदिखोला गा.वि.स. वड़ा नं. : ८ 
गाऊ टोल : रामकोट फोन नं. : ०६१- ४६०६७८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 


जिल्ला : 


गा.वि.स. ,न.पा. : वडा नं. : 
गाऊ, टोल : फोन नं. : ९८४१८१२२४४ 


बाबुको नाम : राम बहादुर गुरुङ्ग 
आमाको नाम : गणेश कुमारी गुरुङ्ग 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 

पति/ पत्नीको नाम : मिना गुरुङ्ग 


शैक्षिक योग्यता : 
निर्वाचन प्रकूया 
जिल्ला : 


क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : 


छोरा: २ छोरी : 
स्नातक रक] । 
: प्रत्यक्ष | ४ समानुपातिक मनोनित | | 
स्याङ्गजा 
१ 


नेकपा (एमाले) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३५।३६ सालदेखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०३७ साल देखि पटक- पटक गरी साढे चार वर्ष सम्म 


विगतको पेशा र अनुभव : ग्रामिण विकास पूर्वाधार निर्माण अभियानमा सक्रिय 


सहभागिता । 


कृति „प्रकाशन : विद्यार्थी कालमा गुरुङ्ग भाषाका २ वटा समेत गरी ५ वटा कविता, गीत 
तथा मुक्तक संग्रह प्रकाशित । 


विदेश भ्रमण: 
अन्य: 


४९० 


मा.हितमान शाक्य 


जन्म मिति : २०२०/७/१३ 
जन्म स्थान : बाग्लुङ बजार 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : बाग्लुङ 
गा.वि.स. /न.पा. : बाग्लुङ न.पा. वडा नं. :३ 
गाऊं टोल : नौबिसे टोल फोन नं. : 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : ९ 
गाऊ टोल : कलेश्वर आवास क्षेत्र फोन नं. : ९८५११००५९० 
बाबुको नाम : हिरामान शाक्य 
आमाको नाम : बुद्धि कुमारी शाक्य 
वेवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : अमृता थापा 





छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्न सम्म अध्ययन विषय : अर्थशास्त्र 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : ६ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल देखि २०६३ साल सम्म 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : २०४६ माघ देखि २०४६ चैत्र सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : ७ महिना शिक्षण पेशामा सम्लग्न । 


कृति „प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४९१ 


मा.हिमकमारी सुनार 


जन्म मिति : २०१८/१/५ 
जन्म स्थान : हर्मी, गोरखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : लमजुङ 
गा.वि.स. / न.पा. : कुन्छा गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊं टोल : गौली गाऊं फोन नं. : ९७४६००१२४० 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा.: का.म.न.पा. वड़ा नं. : 
गाऊ टोल : बुद्धनगर फोन नं. : ९८४१९५३५३९ 
बाबुको नाम : रुद्र बहादुर सुनार 
आमाको नाम : छम्पा कुमारी सुनार 
वेवाहिक स्थिति : बिवाहित 
पति/पत्नीको नाम : एक बहादुर सुनार 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : साक्षर विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : लमजुङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३६ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५७ साल देखि २०६२ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : २०६३ साल 
ग) बन्दी जीवन : २०५६,२०५८ साल देखि २०६२ साल सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : कृषि, राजनीति । 


कृति / प्रकाशन : सहिद गाथा (पिडा भित्रको आक्रोश) । 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४९6 


मा.हिसिला यमि 


जन्म मिति : सन्‌ १९५९ जुन २५ 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स. / न.पा. : खोप्लाङ गा.वि.स. वडा नं. : ४ 
गाऊं टोल : बेलबास फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १८ 
गाऊ टोल : भुरुङखेल फोन नं. : 
बाबुको नाम : धर्मरत्न यमि 
आमाको नाम : हिरा देवि 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : बाबुराम भट्टराई 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्न विषय : इन्जिनियरिङ(मास्टर इन आर्किटेक्चर) 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष F समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : ७ 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : सन्‌ १९८१ देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : सन्‌ १९९६ देखि २००६ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : सन्‌ १९९० देखि १९९५ सम्म पटक पटक हिरासत तथा 
जेल , सन्‌ १९९५ मा पुन गिरफतार 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण र राजनीति, ट्रेनिङ 


कृति / प्रकाशन : आधा आकाश आधा धर्ती, अधिकार, साम्यवाद र महिला मुक्ति, जनयुद्ध र महिला 
मुक्ति तथा एभयउभिक ध्बच बलम ध्फभलष्दभचबतष्यल ल्भउर्बा 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : उत्कृष्ट महिला खेलाडी, “वर्ष महिला“ अन्तराष्ट्रिय मञ्च, २०४२, (नेपालमा 
१० उत्कृष्ट महिलाहरु) विमोचन, २०६० । 


४९४ 


मा. हीरा गुरुङ्ग 


जन्म मिति : २०२५।०५।२९ 
जन्म स्थान : चुइचुम्मा डाडॉगाउं, ओखे 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : खोटाङ 
गा.वि.स./न.पा. : च्यानडाडाँ गा.वि.स. 
गाऊ टोल : च्यानडॉडा वादु 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाडौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. 
गाऊ, टोल : बुद्धनगर 


बाबुको नाम : चक्र बहादुर गुरुङ्ग 
आमाको नाम : लक्ष्मी कुमारी गुरुङ्ग 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/पत्नीको नाम : कालुमान गुरुङ्ग 





वडा नं. : ३ 
फोन नं. : 
वडा न॑. : १० 


फोन नं. : ९८४१८१४१५५ 


छोरा : २ छोरी : ३ 
शैक्षिक योग्यता : प्रविणता जो तह विषय: 
निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष |] समानुपातिक | ४ मनोनित | | 
जिल्ला : खोटाङ 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : नेपाली कांग्रेस 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष :२०४५ सालदेखि 
राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : शिक्षण । 


क॒ति / प्रकाशन : 


विदेश भ्रमण: भारत । 
अन्यः 


४९६ 


मा.हेम बहादुर श्रेष्ठ 


जन्म मिति : २०२६/३/१५ 
जन्म स्थान : भिमेश्वर न.पा. २, दोलखा 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : दोलखा 
गा.वि.स. / न.पा. : भिमेश्वर न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊं टोल : को्छ फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : २९ 
गाऊं टोल : बालकुमारी फोन नं. : 
बाबुको नाम : नर बहादुर श्रोष्ठ 
आमाको नाम : सन्त लक्ष्मी श्रोष्ठ 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति/ पत्नीको नाम : ज्ञानु पराजुली 


छोरा : छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : माध्यमिक तह विषय : 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | ^ समानुपातिक | | मनोनित | | 
जिल्ला : दोलखा 
क्षेत्र नं. : २ 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४७ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५२ साल माघ देखि 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २०५३ बैशाख १६ देखि २०६२ मंसिर २२ सम्म 
विगतको पेशा र अनुभव : 
कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : 
अन्य : 


४९0 


मा.हेमराज तातेड 


जन्म मिति : २०१६/७/९ 
जन्म स्थान : कचनपुर ६ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : सप्तरी 
गा.वि.स. /न.पा. : कंचनपुर गा.वि.स. वड़ा नं. : ६ 
गाऊ टोल : कंचनपुर बजार फोन नं. :०३१ ५६०१२२३ 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊ टोल : कोटेश्वर फोन नं. : ४६०१६२४ 

९८५११०८४६४ 
बाबुको नाम : स्व. श्री धर्मचन्द तातेड 
आमाको नाम : श्रीमती मेना देवी तातेड 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति /पत्नीको नाम : श्रीमति जयश्री तातेड 
छोरा: २ छोरी : 

शैक्षिक योग्यता : प्रमाण पृत्र तह विषय: विज्ञान 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष ह समानुपातिक | | मनोनित | | 


जिल्ला : सप्तरी 
क्षेत्र नं. : १ 

दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल(लोकतान्त्रिक) 

राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६५ देखि 

राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : पटक पटक गरी ७-८ पल्ट 

विगतको पेशा र अनुभव : २०३३ साल देखी नेपाली काँग्रेससँग आबद्ध भई जेल, 
निर्वासन समेत बसेको तथा महासमिति सदस्य तथा नेपाली 
काँग्रेस(प्र.) सप्तरी जिल्ला सभापति पदमा काम गरेको । 

कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : थाइल्याण्ड, भुटान, भारत । 

अन्य : 


४९८ 


मा.हेमराज भण्डारी 


जन्म मिति : २०३२/१०/३ 
जन्म स्थान : कुरुले तेनुपा ८, धनकुटा 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : धनकुटा 
गा.वि.स. /न.पा. : कुरुले तेनुपा 
गाऊं टोल : गढीगाँऊ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. 


गाऊं टोल : नखीपोट 
बाबुको नाम : डिल्लीराम भण्डारी 
आमाको नाम : तारादेवी भण्डारी 
वैवाहिक स्थिति : 
पति / पत्नीको नाम : 


शैक्षिक योग्यता : स्नातक 
निर्वाचन प्रकया : प्रत्यक्ष | २ 
जिल्ला : धनकुटा 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 





गा.वि.स.वडा नं. : २ 
फोन नं. : ९८४२०३५९३९ 


वडा नं. : १४ 
फोन नं. : ९८४१६२७७६५ 


छोरी : 
विषय : राजनीतिशास्त्र, अर्थशास्त्र 


समानुपातिक | | | मनोनित | | | 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०४५ साल देखि 


राजनीतिक यात्रा 


क) भूमिगत वर्ष : २०५८ मंसिर देखि २०६३ मंसिर सम्म 


ख) निवासन वर्ष : 


ग) बन्दी जीवन : प्रहरी हिरासतमा ५ दिन 
विगतको पेशा र अनुभव : पत्रकारिता, विद्यार्थी राजनीति 


कृति „प्रकाशन : विभिन्न पत्र पत्रिकामा लेखहरु 


विदेश भ्रमण : भारत । 
अन्य : 


४९९ 


मा. हृदयेश त्रिपाठी 


जन्म मिति : २०१६।०३।०४ 


जन्म स्थान : गुठी परसौनी ३, नवलपरासी 


स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : नवलपरासी 





गा.वि.स. /न.पा. : गुठी परसौनी गा.वि.स. वड़ा नं. : ३ 


गाऊ टोल : कठहवा 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 


गा.वि.स./न.पा. : ल.उ.म.न.पा. 


गाऊ, टोल: भैसेपाटी, सैंवु 
बाबुको नाम : स्व.हरिशंकर त्रिपाठी 
आमाको नाम : स्व.कुन्ती देवी त्रिपाठी 
वैवाहिक स्थिति : बिवाहित 

पति / पत्नीको नाम : शोभा त्रिपाठी 


शैक्षिक योग्यता : 

निर्वाचन प्रकूया : प्रत्यक्ष | ४ 
जिल्ला : नवलपरासी 
क्षेत्र नं. : ६ 

दलीय संलग्नता : 


स्तातक 


फोन नं. : 


वडा न॑. : ४ 
फोन नं. : ५५९२४५२ 
५५९२४५३ 


छोरा : १ छोरी : २ 
विषयः राजनीतिशास्त्र 
समानुपातिक | | 


मनोनित | | 


तराई मधेस लोकतान्त्रिक पार्टी 


राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ पौष १३ देखि 


राजनीतिक यात्रा : 
क) भूमिगत वर्ष : २ वर्ष 
ख) निर्वासन वर्ष : ठ महिना 


ग) बन्दी जीवन : १ वर्ष ९ महिना 


विगतको पेशा र अनुभव : 


कृति „प्रकाशन : लेख रचनाहरु प्रकाशित । 
भारत, चीन अमेरिका, वेलायत, थाईल्याड, सिङ्गापुर, रसिया, जापान, 


विदेश भ्रमण: 


जर्मनी, युएई. श्रीलंका, बंगलादेश, अष्ट्रेलिया । 


अन्य : 


६00 


सा.श्रवण कमार अग्रवाल 


जन्म मिति : २००४ (१९४७ अगष्ट ११) 
जन्म स्थान : काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स. /न.पा. : ल.उ.म.न.पा. वडा नं. : २ 
गाऊ टोल : सानेपा फोन नं. : ५५२७९९८ 
काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : ललितपुर 
गा.वि.स./न.पा.: ल.उ.म.न.पा. बड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : सानेपा फोन नं. : ४२१५८३२ 
बाबुको नाम : स्व. नागरमल अग्रवाल 
आमाको नाम : स्व. धर्मी देवी अग्रवाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : श्रीमति दुलारी देवी अग्रवाल 





छोरा: २ छोरी : १ 
शैक्षिक योग्यता : स्नातक विषय : वाणिज्य 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक [ मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६३ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 

क) भूमिगत वर्ष : 

ख) निर्वासन वर्ष : 

ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : उद्योग, व्यापार 


कृति / प्रकाशन : 

विदेश भ्रमण : जापान, द.कोरीया, हङकङ, थाइल्याण्ड, चीन, भारत, बंगलादेश, श्रीलंका, सिंगापुर, 
जर्मनी, फान्स, इटली आदि । 

अन्य : 


६0१ 


मा.भिक्षु श्रामणेर आनन्द 


जन्म मिति : २०२४/१/३ 
जन्म स्थान : बलम्बु, काठमाण्डौं 
स्थायी ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 





गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १७ 
गाउँ टोल : ढल्को, विष्णुमति फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 


गा.वि.स. / न.पा. : का.म.न.पा. वडा नं. : १७ 
गाउँ टोल : ढल्को, विष्णुमति फोन नं. : 


बाबुको नाम : श्री हिरारत्न नकःमि 
आमाको नाम : श्रीमति योगमाया नकःमि 
वैवाहिक स्थिति : अविवाहित 

पति / पत्नीको नाम : 


छोरा : छोरी : 
, भेष्ठि पक _ 
शैक्षिक योग्यता | य़: 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष समानुपातिक | Nl | मनोनित | | | 


जिल्ला : काठमाण्डौं 
क्षेत्र नं. : 
दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०६४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : उपप्राध्यापक-त्रि.वि.वि (करिब ५ वर्ष) 


कृति “ प्रकाशन : त्जमीबलम या तजभ द्यगममजब 
विदेश भ्रमण : श्रीलंका, भारत, थाइल्याण्ड, म्यान्मार, केन्या, कोरिया, बेलायत, अमेरिका 
अन्य : बौद्ध भिक्षु । 


६0१ 


मा.श्रीराम ढकाल 


जन्म मिति : २०१२/४,/६ 
जन्म स्थान : मिरलुंड २ रतनपुर, तनहुँ 
स्थायी ठेगाना : 





जिल्ला : तनहुँ 
गा.वि.स. /न.पा. : मिर्लुङ गा.वि.स. वड़ा नं. : २ 
गाऊ टोल : रतनपुर फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 
जिल्ला : काठमाण्डौं 
गा.वि.स. /न.पा. : स्यूचाटार गा.वि.स. वड़ा नं. : ४ 
गाऊ टोल : घाम्पेडोल फोन नं. : ४२८८६६१ 
बाबुको नाम : विश्वनाथ ढकाल 
आमाको नाम : कुष्ण कुमारी ढकाल 
वैवाहिक स्थिति : विवाहित 
पति / पत्नीको नाम : शुक्ला खनाल 


छोरा: २ छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : बि.एस्सी.एजी विषय: कृषि दि 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक मनोनित | | 
जिल्ला : 
क्षेत्र नं. 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आबद्ध भएको वर्ष : २०३४ साल देखि 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०४७ साल देखि २०६३ साल सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : 
विगतको पेशा र अनुभव : प्रधानाध्यापक (२०३८ देखि २०४१), पशु विकास अधिकृत 
(२०४१ देखि २०४२), व्यापार (२०४३ देखि २०४६) 


कृति / प्रकाशन : 
विदेश भ्रमण : भारत, चीन, मलेशिया, सिग्डापुर, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


६09 


मा.ज्ञानेन्द्र कुमाल 





जन्म मिति : २०३६/१२५२ 
जन्म स्थान : गोर्खा न.पा. छेपेटार ९, गोर्खा 
स्थायी ठेगाना : 


जिल्ला : गोरखा 
गा.वि.स./न.पा. : गोर्खा न.पा. वड़ा नं. : ९ 
गाऊ टोल : छेपेटार फोन नं. : 


काठमाडौं उपत्यकाको ठेगाना : 

जिल्ला : काठमाण्डौं 

गा.वि.स./न.पा. : का.म.न.पा. बड़ा नं. : 

गाऊ टोल : अनामनगर फोन नं. : ९८५११०८४८३१ 
बाबुको नाम : चन्द्र बहादुर कुमाल 
आमाको नाम : विमला कुमाल 


वैवाहिक स्थिति : 
पति/ पत्नीको नाम : यशोदा बस्नेत (जनयुद्धमा शहादत प्राप्त) 
छोरा : छोरी : 
शैक्षिक योग्यता : बी.ए., प्रविणता प्रमाण पत्र तह विषय : अटोमोबाइल इन्जीनियरिङ 
निर्वाचन प्रकृया : प्रत्यक्ष | | समानुपातिक | \ मनोनित | | 
जिल्ला : गोरखा 
क्षेत्र नं. : 


दलीय संलग्नता : ए.ने.क.पा.(माओवादी) 
राजनीतिक दलमा आवद्ध भएको वर्ष : २०५२ साल देखि विद्यार्थी संगठन माफत 
राजनीतिक यात्रा 
क) भूमिगत वर्ष : २०५६ माघ देखि २०६३ जेष्ठ सम्म 
ख) निर्वासन वर्ष : 
ग) बन्दी जीवन : २ पटक हिरासतमा 
विगतको पेशा र अनुभव : विद्यार्थी, जनयुद्धको अनुभव । 


कति „प्रकाशन : केहि लेखहरु । 
विदेश भ्रमण : भारत, थाइल्याण्ड । 
अन्य : 


६06 


